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ÖZET 

 

KARGIN, Fatma. 6, 7 Ve 8. Sınıf Türkçe Ders Kitaplarındaki Söz Varlığı Ögeleri 
Üzerine Bir İnceleme, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2019. 

 

 

Bu araĢtırmanın amacı 6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan 

metinlerin söz varlığı ögelerini belirlemektir. AraĢtırmada ifade edilen temel 

amaç kapsamında;  6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerde 

iĢlenen sözcüklerin sıklık dizinini, sözcüklerin türlerine ve sayılarına  göre 

(atasözleri, deyimler, ikilemeler, kısaltmalar, TürkçeleĢmemiĢ sözcükler, özel 

isimler, özdeyiĢler, iliĢki sözleri, söz varlığı ögelerinin temalara dağılımı)  

dağılımını tespit etmek amaçlanmıĢtır.  

AraĢtırmanın ifade edilen amaçları çerçevesinde araĢtırmada nitel 

araĢtırma yöntemlerinden doküman incelemesi kullanılmıĢtır. ÇalıĢmanın 

nesneleri, MEB tarafından 2018-2019 eğitim-öğretim yılında ortaokul 6, 7 ve 8. 

sınıflarda okutulan Eksen, Destek ve MEB Yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitaplarındaki metinlerden oluĢmaktadır. AraĢtırmanın verilerini analiz etmek için 

içerik analizi ve betimsel istatistiki yöntemlerden frekans ve yüzde hesaplama 

kullanılmıĢtır.  

AraĢtırma sonucunda incelenen 6, 7 ve 8. Sınıf Türkçe ders    kitaplarının 

Türkçenin söz varlığını yansıtma açısından değiĢkenlikler gösterdiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Ayrıca Türkçe ders kitaplardaki metinlerde sözcük sayısı arttıkça 

farklı söz sayısında da artıĢ olduğu belirlenmiĢtir.  

Anahtar Sözcükler  

Söz Varlığı, Türkçe, Ders Kitapları, Türkçe Eğitimi.   
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ABSTRACT 

 

KARGIN, Fatma. A Study on Vocabulary Items in 6, 7 and 8th Grade Turkish 

Textbooks, Master Thesis, Van, 2019. 

The aim of this study is to determine the vocabulary elements of the texts 

in the 6, 7 and 8th grade Turkish textbooks. Within the scope of the main 

purpose stated in the research; The frequency index of the words processed in 

the texts in the Turkish textbooks of 6th, 7th and 8th grades, according to the 

types and numbers of the words (proverbs, idioms, duplicates, abbreviations, 

non-Turkish words, special nouns, aphorisms, relationship words, distribution of 

vocabulary elements to themes) distribution intended to identify. 

 Within the framework of the stated objectives of the study, document 

analysis, one of the qualitative research methods, was used in the study. The 

objects of the study consist of the texts in the Turkish textbooks of Eksen, 

Destek and MEB Publishers, which were taught by the Ministry of Education in 

the 6th, 7th and 8th grades of the secondary school in the 2018-2019 academic 

year. In order to analyze the data of the study, frequency and percentage 

calculation, content analysis and descriptive statistical methods were used. 

As a result of the research, it was concluded that the 6th, 7th and 8th 

grade Turkish textbooks showed variations in terms of reflecting the vocabulary 

of Turkish. In addition, as the number of words increases in the texts in Turkish 

textbooks, it is determined that there is an increase in the number of different 

words. 

Key Words 

Vocabulary, Turkish, Textbooks, Turkish Education. 
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1.BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

1.1. Problem Durumu  

Dil, iletişimin en temel ögesi olmakla birlikte insanları da diğer canlılardan 

ayırma özelliğine sahip olan canlı bir varlıktır. Dilin toplum ve bireyler arasında 

iletişimi ve anlaşmayı sağlaması gibi bir işlevi bulunmaktadır. Dil, onu konuşanların 

duygu, düşünce ve hayal dünyalarını belirler. Bir dilde ne kadar sözcük varsa, o dili 

konuşan ulusların dünya görüşleri o sözcüklerle sınırlıdır (Kaplan, 1996: 12). 

Bireyin sözcük dağarcığının devamlı ve programlı şekilde gelişimi okul 

içerisinde gerçekleştirilen dil eğitimi ile olanaklı hale gelmektedir. Öğrencilerin söz 

ögelerinin öğrenmesinde, ders kitaplarında yer alan metinler önemli bir yeri vardır. 

Öğrenciler yeni sözcüklerin çoğunu, ilk kez ders kitaplarındaki metinlerden 

öğrenmektedir. İlköğretimde öğrencilerin sözcük hazinesinin gelişimine en fazla yararı 

Türkçe dersi sağlamaktadır. Hazırlanan ilk ve orta okul öğretim programlarında sözcük 

hazinesinin gelişimine Türkçe dersinin genel ve özel hedefleri arasında yer verilmiştir. 

Türkçe ders kitapları Türkçe derslerinde kullanılan en önemli eğitim 

materyallerindendir. Başarılı bir şekilde hazırlanan bir Türkçe ders kitabı, okuma 

sevgisi kazandırarak öğrencinin duygu ve düşünce evrenini geliştirir. Türkçe derslerinin 

metin ağırlıklı işlenen bir ders olduğu göz önüne alındığında bu metinlerin taşıması 

gereken özellikler önem kazanmaktadır. Öğrencinin duygu ve düşünce dünyasının 

gelişiminde, Türkçenin zenginliklerinin ve okuma bilincinin artmasında, sözcük 

hazinesinin zenginleşmesinde Türkçe‟deki metinlerin büyük rolü bulunmaktadır. 

Dolayısıyla Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerin Türkçenin söz varlığını başarılı 

bir şekilde yansıtması ve öğrencilerin sözcük hazinelerini zenginleştirmeleri beklenir. 

Bütün bu noktalardan hareketle, bu metinlerin söz varlığının incelenmesi, ders 

kitaplarının bu konudaki düzeyini ortaya koyacak, bu konuda yapılacak çalışmalara da 

kaynak olacaktır.  
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1.2. Araştırmanın Amaçları  

        Bu araştırmanın temel amacı araştırmanın nesneleri olan 6, 7 ve 8. sınıf Türkçe 

ders kitaplarında yer alan metinlerin söz varlığı ögelerini belirlemektir.  

1.2.1. Araştırmanın Alt Amaçları  

        Araştırmada ifade edilen temel amaç çerçevesinde şu alt amaçlara ulaşılmaya 

çalışılmıştır:  

1. İncelenen ders kitaplarında işlenen sözcükler nelerdir, bu sözcüklerin sıklık 

dizini nasıldır? 

2. İncelenen ders kitaplarında işlenen atasözleri nelerdir? 

3. İncelenen ders kitaplarında işlenen deyimler nelerdir? 

4. İncelenen ders kitaplarında işlenen ikilemeler nelerdir? 

5. İncelenen ders kitaplarında işlenen kısaltma sözcükler nelerdir? 

6. İncelenen ders kitaplarında işlenen Türkçeleşmemiş sözcükler nelerdir? 

7. İncelenen ders kitaplarında işlenen özel isimler nelerdir? 

8. İncelenen ders kitaplarında işlenen özdeyişler nelerdir? 

9. İncelenen ders kitaplarında işlenen ilişki sözleri nelerdir? 

10. İncelenen ders kitaplarında işlenen söz varlığı ögelerinin sayıları nedir,  bu 

sayıların temalara dağılımı nasıldır? 

 

1.3. Araştırmanın Önemi  

İlkokul ve ortaokulda Türkçe öğretimi dil eğitiminin temelini oluşturması 

bakımından önemlidir. Türkçe öğretiminin önemi günümüzde sıkça vurgulanan bir 

konudur. Türkçe öğretiminin araçları içinde ilk sırada yer alan ders kitaplarının bu 

nedenle nitelikli hazırlanmış olması gerekmektedir. Türkçe ders kitapları, öğretim 

programının sınıf içerisinde planlı bir biçimde uygulanmasını ve kazanımların 

gerçekleştirilmesine olanak sunan temel kaynaktır. Ders kitapları böylelikle metinler 

yardımıyla dili geliştirmeyi hedefler.  

Türkçe ders kitaplarının, öğrencilerin sözcük hazinesinin gelişiminde ve sözcük 

ediniminde önemi bilinmektedir. Bu çalışma, 2018 öğretim programına göre hazırlanan 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında geçen sözcüklerin öğrencilerin söz varlığına ne 

kadar katkı sağladığını görmek için yapılmıştır. Bu çalışmayı diğer çalışmalardan ayıran 

en önemli özellik 2018 yılında MEB tarafından güncellenen Türkçe Öğretim 
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Programı‟ndan sonra hazırlanan Türkçe ders kitaplarının söz varlığı ögeleri açısından 

ilk kez incelenmiş olmasıdır.  

 

1.4. Araştırmanın Sınırlılıkları  

Bu araştırma;   

1. 6, 7 ve 8. sınıflarda Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı (TTKB) tarafından 

okutulması kabul edilen üç adet Türkçe ders kitabı, 

2. Belirlenen ders kitaplarında yer alan metinler, 

3. Söz varlığı ögeleri olarak deyimler, atasözleri, ikilemeler, özdeyişler, 

kısaltmalar, ilişki sözleri, türkçeleşmemiş sözcükler, özel isimler ile sınırlıdır.  

 

1.5. Tanımlar  

Sözcük: Anlamlı ses veya ses birliği (TDK, 2011: 1130).   

 

Söz varlığı: Söz kavramının genişliği içinde sözcük ve sözcük üstü birimler olan 

ikileme, deyim, atasözü vb. anlamlı dil birimlerinin oluşturduğu birikimin bütünüdür 

(Karadağ (2013: 8). 

 

Sıklık: Bir dilin sözcüklerinin öteki sözcüklere oranla daha çok ya da daha seyrek 

kullanılmasıdır (Aksan, 2006: 20).  

 

Ders kitabı: Ders kitabı belirli bir dersin (Matematik, Türkçe vb.)  öğretimi için ve 

belirli düzeye (ilköğretim, lise gibi) yönelik olarak yazılan; içeriği öğretim programına 

uygun olan, incelemesi yapılmış ve onaylanmış olan temel kaynaktır (Kılıç, 2005: 40).  

 

Metin: Metin, bilgi, duygu ve düşüncelerin çeşitli biçim, anlatım ve noktalama 

özelliklerine göre yerleştirildiği yapılardır (Güneş, 2013: 2).  
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2.BÖLÜM 

KURAMSAL BİLGİLER VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

Araştırmanın bu kısmında konu ile ilgili kuramsal bilgilere yer verilmiş 

devamında ise konu ile ilgili yapılmış çalışmalardan örnekler sunulmuştur.   

 

2.1. Dil Gelişimi   

İnsan yaşamının olduğu her alanda dil de bulunmaktadır. Konuşma yeteneğini 

kaybetmiş kişiler haricinde herkes, isteyince konuşabileceğine göre, dil kadar insanlığın 

ortak ürünü olan bir şeyin yeryüzünde az olduğu ifade edilebilir. İnsanlar için ortak 

olduğu düşünülen dilin belli başlı özellikleri gözden geçirilmese de bilinmekte olan 

şudur ki, dil kadar kesintisizce yeryüzünü kaplayan başka bir insan özelliği daha yoktur 

(Uygur, 1962: 8). 

Dilin öğrenme aracı gibi bir özelliği bulunmaktadır. Çocuk, dilini cümlelerden 

yararlanarak öğrenir. Çünkü çocuğun en yakınında bulunan anne, çocuğuna cümlelerle 

konuşur. Çocuk, annesinin cümlelerini belli tekrarlardan sonra anlar, devamında bu 

tekrarlar sayersinde konuşmayı öğrenir. Kulaktan işitme aracılığıyla öğrenilen cümleler 

devamında okulda, okuma-yazma ile öğrenmeye dönüşür (Güneş, 2002: 35).  

Dil gelişimini açıklamaya çalışan kuramlardan biri davranışçı kuramdır. 

Davranışçı kurama göre bireyler konuşulan dili herhangi bir şeyi öğrenir gibi 

öğrenebilirler. Bebekler kendilerini istedikleri sonuca götürdüğünü fark ettikleri sesleri 

tekrar etmeleri sonucu konuşulan dili öğrenmeye başlarlar. Bebeklerin çıkardıkları 

sesler yetişkinler tarafından pekiştirildikçe bebek tarafından daha çok tekrar edilir. 

Yetişkinler tarafından pekiştirilmeyen seslerin ise kullanım sıklığı azalarak zamanla 

söner (Calp, 2007; Küçükkaragöz, 2010).  

Davranışçılar dil gelişimini diğer öğrenilmiş davranışlardan biri varsayarlar. 

Davranışçılar dil performanslarının gözlenebilir ve ölçülebilir kısmı ile ilgili çalışmalar 

gerçekleştirerek dil yapılarını oluşturan yapılara ve içsel mekanizmaya, gözlenebilir ve 

ölçülebilir olmadıkları için önem vermemişlerdir. Dolayısıyla dil gelişiminde davranışın 

gözlenebilen kısmı ile ilgili çalışmalar yapmış ve dil gelişimini bu açıdan ele almışlardır 

(Maviş, 2005). Ancak dil gelişimini yalnızca tekrar ve pekiştirme yoluyla 
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açıklayabilmenin mümkün olmadığını savunan karşıt görüşler, davranışçı kurama 

alternatif kuramların ortaya çıkmasını sağlamıştır.    

Dil gelişimini açıklamaya çalışan bir başka kuram ise psikolinguistik kuramdır. 

Bu kurama göre bireyler dil öğrenebilmek için doğuştan birtakım özelliklere sahiptir. 

Chomsky doğuştan gelen bir mekanizma sayesinde tüm bireylerin aynı aşamalardan 

geçerek, biyolojik olarak belli bir olgunluk düzeyine geldiklerinde, tıpkı yürümeyi 

öğrenir gibi konuşmayı öğrendiklerini savunmaktadır (Dağabakan ve Dağabakan, 

2007). Bu mekanizma sayesinde bireyler, çevresinde konuşulan dili içselleştirir, 

kurallarını anlar, öğrenir ve daha sonra da uygun dil bilgisi kurallarıyla konuşmayı 

başarır (Cihangir, 2013).  

Psikolinguistik kurama göre dil gelişiminde, davranışçı yaklaşımın savlarına 

karşın, dil yapısı ve bunun altında yatan zihinsel durumlar önem kazanmaktadır. İnsan 

beyninde dil için bulunan bölüm sayesinde dilin sadece taklit edilerek değil, kendine 

özgü bir dilbilgisi geliştirerek, kurallar oluşturduğu savunulmaktadır (Güngör Aytar ve 

Öğretir, 2008).  

Sosyal öğrenme kuramcıları dil gelişiminin sosyalleşme süreci içerisinde 

gerçekleştiğini, bireyin gözlem ve taklit yoluyla konuşmayı öğrendiğini kabul ederler 

(Cihangir, 2013; Küçükkaragöz, 2010). Çocuklar dili taklit yoluyla öğrenirler. Çocuğun 

bir sözcüğü duyar duymaz taklit etmesi gerekli değildir. Sözcüğün duyulmasından bir 

hafta ya da daha az zaman geçtikten sonra taklit edilebilir (Bayhan ve Artan, 2012). 

Nitekim sosyal öğrenme kuramcıları dil gelişimini model alma ve taklit kavramlarını ön 

koşul olarak ileri sürerken davranışçı kuramdan daha karmaşık bir sav ileri 

sürmemektedirler (Özbay ve Barutçu, 2013). 

Bilişsel kuramcılar ise bireyin algılama, anlama, dikkat, imgeleme, hafıza, akıl 

yürütme gibi bilişsel gelişime bağlı olarak dil gelişiminin geliştiğini savunurlar (Aydın, 

1997). Kuramın öncüleri dil gelişiminde gerek kalıtımın, gerekse çevrenin katkısı 

olduğunu ve bireyin zekâsının çevre ile etkileşime girmesi sayesinde dilin geliştiğini 

savunurlar (Güngör Aytar ve Öğretir, 2008; Karakaya, 2008).  

Dil gelişim kuramları incelendiğinde dil gelişimini açıklayabilmek için farklı 

görüşler olmakla birlikte dil gelişiminde bir etkenin diğer etkenden daha önemli 

olduğunu söyleyebilmek güçtür. Dil gelişimini etkileyen faktörlerle ilgili 

gerçekleştirilen araştırmalar dil gelişiminde; kalıtım, cinsiyet, zekâ, fizyolojik ve yapısal 
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bozukluklar, çevre, sosyo-ekonomik düzey, kitle iletişim araçları, oyunlar, aile 

özellikleri, teknolojik gelişmeler, alınan eğitim vb. birçok faktörün etkili olduğunu 

ortaya koymuştur (Calp, 2007; Ergin, 2012; Küçükkaragöz, 2010; Özdemir, 2002).  

 

2.2. Dil Gelişiminin Basamakları 

Piaget‟ye göre dil zihinsel işlemler sonucu ortaya çıkar ve gelişir. Yani, zihinsel 

gelişme olmadan dil gelişimi de sağlıklı olmaz. Öyleyse çocuğun hem dil gelişimine 

hem de zihinsel gelişimine önem vermek gerekmektedir. Hangi kültürde olursa olsun 

çocuk dört zihinsel gelişim aşamasından geçmektedir: duyusal motor, işlem öncesi, 

somut işlemler ve soyut işlemler (Güneş, 2007: 33). 

 

2.2.1. Duyusal Motor Dönemi (0-2 Yaş) 

Bu dönem çocuğun 0 ile 2 yaş aralığını kapsayan dış dünyanın motor 

davranışlarla algılandığı, reflekslere dayanan ses çıkarmaların sonunda ilk sözcüklerin 

elde edildiği dönemdir. Aydın (1997: 29) da sembolik işlemlerle düşünebilme özelliği 

başlayana kadar çocuğun duyusal motor dönem içerisinde olduğunu destekler. Bu 

dönemde bebeğin davranışları refleks düzeydedir. Yeni doğmuş bebeğin doğuştan 

getirdiği refleks davranışlar bir süre sonra ortadan kaybolsa bile Piaget‟in refleks 

tepkiler olarak özellikle vurguladığı ve bir sonraki dönemlerin temelini teşkil eden 

refleksler bu dönemde çok belirgin olan bir özelliktir. 

0-6 Hafta: Bebekler birkaç haftalıktan başlayarak sesli uyarımları algılar ve 

onlara tepkide bulunmaya başlarlar. Seslere dikkatlerini vererek sesin geldiği yöne 

doğru başlarını çevirebilirler (Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 174). Ancak, bebeklerin 

bu dönemi ağlamalarla geçer. Yavaş yavaş dudaklar ve dilin de kullanılmasıyla bu 

sesler değişik özellikler göstermeye başlar. Acıkma, temizlik isteği, bedensel bir 

rahatsızlık gibi. Birinci aydan sonra bebek, ağlama eyleminden değişik sesletimlere 

geçiş yapar (Calp, 2007: 53). Bu ağlama ve sızlanmalar aslında konuşma için gerekli 

bazı alıştırmalardır. Kısa ve derin soluk alışlar, daha uzayan soluk verişler konuşmanın 

temelini oluşturur. Çocuk ağlama işlemini yaparken dudak, çene, dil hareketlerini 

tekrarlar ve bu da ses ve solunumu düzenler. Rahat ve mutlu olduğunda gırtlaktan gelen 

hafif sesler çıkarır. 5-6 haftalıktan sonra annenin konuşmasına cıvıldayarak karşılık 
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verir. (Yavuzer, 2002: 23, 35). Kısaca, bu evrede istem dışı, amaçsız, anlamsız ve 

rastlantısal olarak çıkarılan sesler görülür. 

6 Hafta- 3 Ay: Gığıldama Dönemi de denilen dönemdir. Bu devrede, bebek, ilk 

dönemden farklı sesler çıkarmaya başlar. Hoşnut olduğu zamanlarda güler ve çıkardığı 

sesler de farklı nitelikler taşır. Fakat bu sesler genelde tekrarlanmayan seslerdir. 

Yavuzer (2002: 43), 8-10 haftalığa doğru belli bir anlam taşıyan sesleri bebeğin 

dinlediğini ve uygun biçimde tepkiler verdiğini belirtir. Calp (2007: 53) da ikinci ayın 

sonunda bebeğin art ünlülere (a-ıo- u) benzer sesler çıkarmaya başladığını, daha sonra 

dudaklarını da kullanmaya başlayınca çıkardığı seslerin yuvarlak ünlüleri andırdığını ve 

bu dönemin “agulama” olarak adlandırılabileceğini söyler. 

3-6 Ay: Bebekler üçüncü aydan itibaren farklı sesleri diğerlerinden ayırabilirler. 

Örneğin annesinin sesiyle başka bir hanımın sesini kolayca fark ederler (Dağabakan ve 

Dağabakan, 2007: 174). Bu dönem çocuğun mırıldanma dönemidir. Çocuğun çıkardığı 

sesler bir evvelki dönemden farklılık gösterir ve çıkardığı sesleri tekrar eder. Çıkardığı 

ünlü seslere ek olarak bazı ünsüzleri de söylemeye başlar: b,m,p. 

6-9 Ay: Artık, bebeğin çıkardığı sesler “konuşma”yı andırır, ünlü ve ünsüzler 

birleşmeye başlar, yetişkinlerinkine benzer ritim ve ezgiler görülür. Kısa bir zaman 

içinde, bebek çevresindeki insanların konuştuğu dile benzer sesler çıkarmaya başlar. 

Seslerin herhangi bir yapısı ya da anlamı yoktur. Fakat çocuk bundan büyük zevk alır ve 

her fırsatta tekrar tekrar bu sesleri çıkarmaya devam eder. Bunlar, kendi kendine ve 

başkalarıyla beraberken, şarkıya benzer ya da tek ve iki heceli ifadelerle hoş uyumlu 

seslerdir. Altı aylık bebekler tüm insan seslerine aynı düzeyde tepki verirler. Çocuğun 

hecelemeye başlaması ve bunu bırakması, ses mekanizmasının gelişmesine ve bu 

mekanizmayı kullanmaktaki isteğine bağlıdır (Calp, 2007: 53; Yavuzer, 2002: 59-64). 

Kısaca bir evvelki evrede çıkardığı mırıldanmaları tekrar ettiği dönemdir. Ses tekrarları 

bu dönemde çoğalır. Bu tekrarlar artık hecelere dönüşmüştür (Ma-ma gibi). 

10-12 Ay: Bu dönem ses kelimeleri dönemidir. Bebekler, karmaşık ve 

anlaşılmaz sözcükleri kullanarak tümce kullanımlarına benzeyen söylemlerde 

bulunurlar. Bebeğin ne anlatmaya çalıştığı, çıkardığı anlaşılmaz seslerden değil; mimik 

ve tavırlarından anlaşılır. Bu dönemde çıkardığı anlaşılmaz seslere “jargon” adı 

verilmektedir (Yıldız vd. 2008: 26). Dokuzuncu aydan itibaren ma-ma iki hece ve ritmik 

ses ses kombinasyonlarının taklidi görülür. 
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12-18 Ay: Bu dönem ilk sözcüklerin söylendiği ve bu tek sözcükle kurulan 

cümlecikler dönemidir. Çocuk, artık konuşmaya geçer; duygularını, isteklerini tek bir 

sözcükle ifade edebilir duruma gelir. Ayrıca, isteklerini sembol sözcüklerle de ifade 

edebilir. Gezmeye gitmek istediğinde “atta”, köpek gördüğünde “havhav” diyebilir. 

Dağabakanlar, 12. ya da 15. ayda çocuğun iletişiminin dile hazırlık olduğunu söylerler. 

Gene bu aylarda çocuk, ilk sözcüğünü söyler. Konuşma sırasında sözcükleri ve 

işittiklerini kullanabilir (Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 174). Bebek, artık dildeki 

sözcükleri öğrenmeye başlar ve genelde asıl sözcüğe uygun olarak da söylemeye başlar. 

Ama gene de bu sözcükler yetişkinlerin diline pek benzemez (Calp, 2007: 54). 

Çocukların ilk söylediği sözcükler çevrelerinde gördükleri ya da önemli saydıkları 

nesne ve olaylarla ilgilidir. Çocukların bu dönemdeki tek sözcüklük anlatımları, onların 

zihinlerinde tamamladıkları bir tümce değerindedir (Sever, 2008: 37). Çocuk 12 

aylıkken yürümeye başladığı için sözcük ediniminde yavaşlama olur. 15-18 ay arasında 

çekim eklerinin önemi çocuk tarafından anlaşılmaya başlanır (Yıldız vd., 2008: 26-27). 

18-24 Ay: Bu dönem iki sözcüklü dönemdir. Çocuk artık sözcüklerin 

birbirleriyle olan ilişkilerini anlamaktadır. Bildiği sözcükleri kullanmaya başlar. İki 

kelimeyi yan yana getirir. Calp (2007: 54), bu dönemde çocuğun iki sözcüğü yan yana 

getirerek kısa cümleler kurmaya başladığını “Anne gel., Baba al.” gibi cümlelerle 

örnekler. 18. ayda çocuk, yetişkinlerin isteklerine geniş zamanın olumsuzuyla yanıtlar 

verir (“Kapıyı kapat.” İsteğine “Kapatmam.” cevabını vermesi gibi). İyelik eklerini 

aşamalı olarak kullanmaya başlar; “ben” ve “o” zamirlerini kullanır; sırasıyla geçmiş 

zaman, gelecek zaman eklerini kullanır, daha sonra da (22. ayda) istek kipini kullanacak 

erişkinliğe gelir (Yıldız vd., 2008: 27). 21 aylık çocuk şarkılı oyunları çok sever, 

hareketlerini iletişim amaçlı kullanır, kendi başına gelenleri anlatmaya çalışır 

(Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 174). 

 

2.2.2. İşlem Öncesi Dönem (2-7 yaş) 

2 ve 7 yaş arasını kapsayan bu dönemde benmerkezci konuşma hakimdir. Güneş 

(2007: 33) de bu dönemde çocuğun daha çok somut işlemlerdeki belirli düşünce 

kurallarını uygulayabildiğini, bazen soyut ögelerle de işlemlere girişebildiğini belirtir. 

Piaget‟ye göre çocuğun zihinsel fonksiyonlarında işlem öncesi safhaya geçiş kiritik bir 

aşamadır. Çünkü, bu kritik geçiş zihinsel gelişimde aniden gerçekleşmemektedir. 
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Duyusal motor dönemin altıncı aşaması ve işlem öncesi dönemin başlangıç dönemleri 

işlem öncesi döneme ani geçişi yumuşatan safhalardır (Aydın, 1997: 33). 

2-3 Yaş: Çocuk, artık, her gün karşılaştığı nesnelerin adlarını bilir ve kullanır. 

Kısa ve tam olarak cümleler kurar (Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 174). İki üç yaş 

arasında çocukların kullandıkları sözcük sayısında artış görülür. Bu dönemde çocuklar 

arasındaki bireysel farklar ortaya çıkmaya başlar, bazı çocuklar hızla karmaşık cümleler 

kurmaya başlarken, bazı çocuklar daha yavaş bir tempoyla bunu yapabilir (Calp, 2007: 

55). Tekil, çoğul kavramları; resimlerdeki eylemleri tanımlamayı ve hareketleri 

adlandırmayı öğrenirler. “Ben, o, bu, şu” gibi adılları kullanmaya başlarlar, organları 

tanırlar, nerede sorusuna “içinde, dışında” gibi yanıtlar verirler (Sever, 2008: 38-39). 

Yavuzer (2002: 145) de sözcük dağarcığının hızla geliştiğini söyler. Çocuk, bu 

dönemde ihtiyacı olan sözcükleri kullanmasını öğrenir, ancak kullanmadığı sözcükleri 

de anlar. Özetle, bu dönemde söz dağarcığı hızla gelişirken dil bilgisindeki gelişme de 

hızlılık gösterir. İkiden fazla sözcükten oluşan cümleler kurmaya başlarlar. Kendisine 

söylenen daha uzun cümleleri de daha kolay anlayabilirler. 

3-4 Yaş: Çocuk, üç yaşından sonra yakın çevresinde geçen birtakım sözcükleri 

anlar ve bunları taklit yoluyla öğrenir. Dört yaşından sonra kurduğu tümceler daha uzun 

olur. Sekiz sözcüğe kadar tümceler kurmaya başlar. Ad, eylem, adıl, belirteç, ön ad, 

bağlaç en çok kullandıkları sözcük türleri olur. İlgeç ve ünlem kullanmada yeterli 

seviyeye gelememişlerdir (Yıldız vd., 2008: 29). Üç dört yaşlarındaki çocuk, dilini 

büyük oranda geliştirir. Bu yaşlarda genellikle çocuklar hatasız konuşmaktadırlar. Bu 

konuşma becerisi doğal olarak çocuğun daha kolay öğrenmesine de yardımcı olur 

(Güneş, 2007: 43). Birleşik cümle kurma becerileri gelişmeye başlar, üç-dört sözcüklük 

cümleler kurabilirler, dil oyunlarından ve uyaklı kısa dizeleri söylemekten çok keyif 

alırlar (Sever, 2008: 39). Üç yaşındaki çocukta “ ben” kavramı çok gelişir. Bu yaş 

çocuklarında taklit ön plandadır. Dört yaşında da “tam cümle” kurma dönemine gelir. 

Çocuk şarkılarından, şiirlerinden keyif alırlar ve bunları ezberlerler. Bu dönemde 

çocuğun yetişkinlerinkine benzer bir dil bilgisi yapısı kazandığı söylenilebilir. Çocuğun 

söz dağarcığı biraz daha gelişir, çocuk sözcüklerle oynar. Eylem kiplerini şimdiki 

zaman ve geçmiş zaman şeklinde kullanır. 

4-5 Yaş: Dört yaşında hemen hemen bir yetişkin gibi konuşur, çocuk şiirleri 

ezberler, şarkılar söyler. Çocukların geniş bir ilgi alanı ve zengin bir düş evreni 
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olduğundan “niye, niçin, nasıl”la ilgili konularda sorular sorarlar. Ancak kendileri niçin 

ve nasıl sorularına cevap vermekte zorlanırlar. Bir evvelki döneme göre daha karmaşık 

cümle yapılarını kullanırlar. Çocuk çevresinden hiç duymadığı bir sözcüğü ya da 

sözcüğe getirdiği eki de kullanabilir. Bu çocuğun yaratma eylemidir. Bu yaşlarda çocuk, 

“Elektriği söndür.” cümlesinden yola çıkarak “yak” yerine “yandır” diyebilir (Yavuzer, 

2002: 208-209; Sever, 2008: 41; Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 174; Nas, 2003: 25). 

Çocuk, çevresinden böyle bir sözcük duymadığı halde kendi düşünce evreninde 

muhtemelen böyle bir çıkarım yapmıştır. Diğer dönemlerde olduğu gibi bu yaşlarda da 

sözcük kazanımı artmaya devam eder, dil bilgisi kazanımı gelişmesi artar. 

5-6 Yaş: Artık dil kullanım becerisi bir yetişkininki gibidir. Birçok çocuk 

karmaşık tümceler kurar. Bu yaşlarda çocuk çok konuşmak ister, uzun cümleler 

kurmaya çalışır (Sever, 2008: 42; Yavuzer, 2002: 221). Somut işlemler dönemine geçiş 

dönemidir. Çocuğun dili artık daha anlaşılır hale gelmiştir. Buna paralel olarak söz 

dağarcığı ve dili kullanımı da oldukça gelişir. 

 

2.2.3. Somut İşlemler Dönemi (7-11 Yaş) 

Çocuğun okula başlamasıyla başlayan dönemdir. Çocuğun konuşması artık 

iletişimsel bir duruma gelmiştir, benmerkezci konuşma azalmıştır. Somut özellik taşıyan 

unsurları artık tam anlamıyla kavrar. Kavram algılama ve söz dağarcığı da bu 

doğrultuda gelişim gösterir. 

Artık bu dönemde dil gelişiminde ailenin etkisinden çok okulun etkisi,  

dolayısıyla öğretmenin etkisi yoğun olarak görülür. Yedi ile dokuz yaş arasındaki 

çocuklar okuma yazma yetilerini artık geliştirmişlerdir Birbirine yakın bazı kavramları 

ayırabilirler ve kavramları sınıflandırabilirler Zaten bu dönemin en belirgin bilişsel 

özelliği de “çoklu sınıflandırma”dır. Çocuklara, bu dönemde, biçim itibariyle küp, daire, 

prizma şeklindeki nesneler çeşitli renklerde ve değişik ebatlarda sunulduğu takdirde, 

bunları tek bir boyut açısından gruplandırabilirler. Mantıksal düşünce gelişmiştir; fakat 

yaparak, yaşayarak, duyu organlarından gelen duyumlarla öğrenme durumunda 

olduklarından gizli anlamları yakalamaları zordur. Ancak bu dönemin sonuna doğru 

mecazi anlamlar, okudukları metnin ana düşüncesini çıkarma gibi yetenekleri gelişmeye 

başlar. Sekiz on yaş arası dönemde beş, on sözcükten oluşan cümleler kurarlar. 

Anlatımlarında benzetmelerden yararlanırlar. Ancak bu benzetmeleri somut anlamıyla 
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yorumlayıp açıklarlar. Deyimleri de anlamakta güçlük çekerler. “Ağırbaşlı” deyimini 

insanın başının kilo yönünden ağırlığı şeklinde algılayabilirler. Soyut düşünmeyi 

gerektiren işlemlerde başarısızdırlar. Çoğu soyut kavram çocuk zihninde belirginlik 

kazanmamıştır. Özgürlük, onur, ulus, ülke gibi kavramları bilirler; ancak bunlar, okulda 

ezberlenildiği gibi, anlamları tam kavranmadan kullanılır (Yıldız vd., 2008: 30-31; 

Aydın, 1997: 38-39; Sever, 2008: 44; Çelenk, 1999: 12). 

 

2.2.4. Soyut İşlemler Dönemi (11+) 

İlköğretimin ikinci kademesine adım atan çocuk, artık soyut kavramları anlar ve 

yorumlar. Söz dağarcığı soyut yönde ilerlemeye başlar. Bu dönemde çocukta soyut 

düşünme yeteneği başlar, dolayısıyla çocuk, kavram oluşturabilir, yaşamadığı hipotezler 

kurabilir. Artık çocukta mantıkî düşüncenin temelleri gelişmiştir. Neden-sonuç ilişkileri 

kurar, olasılıklarla düşünür, çeşitli konularda akıl yürütebilir. Yavuzer (2001: 16) de 

soyut düşünebilmenin çocuklar için oldukça önemli bir gelişim olduğunu kabul eder ve 

on bir yaş dolaylarında soyut düşünme başladığını belirtir. Çocuklar, kendi dünyalarını 

daha karmaşık biçimde anlamaya başlarlar. Mantıksal sonuç çıkarma, dikkati 

yoğunlaştırma yeteneği, dikkat ve bellek kapasiteleri belirgin ölçüde artar. Çocuk, artık 

özgül örneklerin ötesine geçerek veya bunlardan ayrı olarak genel kurallar bağlamında 

düşünebilir. Örneğin atasözlerini anlar ve kullanır. 

 

2.3. Dil Gelişimini Açıklayan Teoriler 

Günümüzde en yaygın olarak kullanılan sınflama psikolinguistik yaklaşım, 

davranışçı yaklaşım ve bilişsel yaklaşımdır. 

 

2.3.1. Psikolinguistik Yaklaşım 

Psikolinguistler, dil gelişimini “doğuştanlık varsayımı”na bağlarlar. Dil 

gelişimine, anne babanın ya da toplumsal çevrenin değil, çocuğun doğuştan sahip 

olduğu gizilgüç etkilidir. Bu görüşün önde gelen ismi Noam Chomsky‟dir. Chomsky, 

insanın doğuştan “kalıtsal dil bilgisi” yapısı ile doğduğunu savunur. İşte bu yüzden, 

çocuklar ana dillerini öğrenebilmektedirler. Dil gelişimi sürecinde konuşma ve anlama 

becerisinde görülen gelişmeyi, bir yaratıcılık ürünü olarak değerlendirirler. Chomsky; 

her ifadeyi dilbilimsel sistemde derin ve yüzeysel olmak üzere iki yapıya ayırmaktadır. 
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Kavramların anlamsal yönü derin yapıyla, konuşulan sözcükler ise yüzeysel yapıyla 

ilgilidir. Yani çocuk önce seslerin anlamlarını kavrar, daha sonra onları yüzeysel yapıya 

dönüştürür. Lenneberg de Chomsky‟nin görüşlerine katılmaktadır. Lenneberg, dil 

gelişiminin insanlara özgü gelişmiş bir mantık sistemi olduğu görüşündedir. Ona göre 

dil gelişimi olgunlaşmaya bağlı olarak gelişir, ancak bunun için çocuğun yeterli ses 

uyarısına ihtiyacı vardır. Bu iki psikolinguist de dil gelişimini biyolojik temellere 

dayandırmaktadır ve çevresel koşulların dil gelişimi üzerinde etkisi olduğunu 

savunmaktadırlar. Psikolingustik kurama göre konuşmayı öğrenmede, birbirleri iç içe 

olan ve bilişsel gelşimeye paralel olarak iki farklı süreç vardır: “Sözcüklerin anlamlarını 

kavrama” ve “anlamlı sesler çıkarma ya da konuşma”. (Akt: Dağabakan ve Dağabakan, 

2007: 157, Aydın, 1997: 43, Yıldız vd., 2008: 4). 

 

2.3.2. Davranışçı Yaklaşım 

Davranışçı dil yaklaşımı dil öğretimini davranışçı anlayışla ele almıştır. Skinner 

dil öğretimini davranışçı modelin merkezine yerleştirmiştir. Sikinner‟e göre dil bir 

davranıştır ve diğer davranışlar gibi öğretilir. Çocuklar konuşulan dili, herhangi bir şeyi 

öğrendikleri gibi öğrenirler. Bebek, çıkardığı seslerden hangileri  isteklerini karşılıyorsa, 

bu sesleri yineler, böylece konuşulan dili öğrenmeye başlar. Bebek bu sesleri yinelerken 

çevresinde konuşulan dildeki sözcüklere benzeyen sesler  çıkardığında, bu, çevresindeki 

inanlarca pekiştirilir. Bunun sonucu olarak bebek pekiştirilen sesleri daha sık çıkarmaya 

başlar.Dil öğretimi, uyarı-tepki şeklinde ve bir dizi şartlandırma sonucu gerçekleştirilir. 

Çocuk, dili çevresindeki çeşitli uyarıcılara tepki vererek ve sürekli taklit ederek öğrenir. 

Böylece çocuğun konuşması biçimlenir. Ayrıca, çocukların işittikleri seslere 

öykünmelerinin (taklit) dilin öğrenilmesinde önemli bir payı vardır. Bunlar yoluyla 

gelişim sürdürülür ve konuşma şekillenir (Nas, 2003: 26-27; Güneş, 2007: 7-8; 

Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 156-157). Özetle, çocuk çıkardığı seslerin 

pekiştirilmesiyle, işittikleri sesleri taklit etmeyle konuşmayı öğrenir. Çocuğun sosyal 

çevresinin dil kazanımında büyük bir etkisi vardır. Çocuk, dil ile ilgili kazanımlarını 

içinde bulunduğu toplumla etkileşim sürecinde öğrenir. 
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2.3.3. Bilişsel Yaklaşım 

Dil gelişimi çocuğun algılama, anlama, dikkat, imgeleme, hafıza, akıl yürütme 

gibi zihinsel gelişimine bağlı olarak gelişir. Yani dil öğretimi bilişsel kuramda bir 

bakıma iç etkenlerle gerçekleşir. Bilişsel kuramda çocuk, önceki sahip olduğu 

bilgilerden de hareketle akıl yürüterek en doğruya ulaşmaya çalışır. Bu yaklaşımın 

temelinde dil ile biliş arasındaki ilişki ön plandadır. Dil gelişimi genel bilişsel 

değişimlerin bir koordinasyonudur ve bilişsel gelişim dilden etkilenmemektedir. Küçük 

çocukluk dönemindeki gelişme sembolik düşünme yeteneğinden oluşmaktadır. Çocuğun 

ilk sözleri henüz gerçek semboller değildir (Akt: Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 158; 

Yıldız vd., 2008: 39). 

Piaget, benmerkezci ve sosyalleşmiş konuşma olmak üzere çocukların 

konuşmalarını ikiye ayırmaktadır. Benmerkezci konuşma durumunda çocuk kendi 

hakkında konuşur, iletişim çabası yoktur, cevap beklemez, karşısındakinin kendisini 

dinleyip dinlemediğinin önemi yoktur. Sosyalleşmiş konuşma biçiminde çocuk 

diğerleriyle bir alışverişe teşebbüs eder, yani kızar, talepte bulunur veya bilgi alır. 

Çocuğun sosyalleşmiş konuşma evresine belirli bir yaştan önce tam anlamıyla erişmesi 

mümkün değildir. Piaget‟e göre, çocuk 7.yaşına kadar sosyal iletişimsel bir tavırla 

konuşmaz, çünkü bencidir ve benci düşünmektedir. Dil ve düşünce gelişiminde 

benmerkezciliğin ara bir konum olduğunu Vygotsky de kabul etmektedir. Vygotsky, 

ayrıca, konuşmanın niteliğindeki değişimlerin, düşüncenin niteliğindeki değişimlerle 

paralel gittiğini de kabul etmektedir. Ancak, Vygotsky, Piaget‟in “benmerkezci 

konuşmanın kaybolarak yerini sosyalleşmiş konuşmanın aldığı” düşüncesine 

katılmamaktadır. Ona göre benmerkezci düşünce sosyal düşünceye dönüşmez; sosyal 

düşünce bebeklikten itibaren vardır ve soyut düşüncenin gelişimiyle benmerkezci 

konuşma içsel konuşmaya dönüşür (Akt: Erdener, 2009: 88-89; Dağabakan ve 

Dağabakan, 2007: 158). 

Bu yaklaşımlar birlikte düşünüldüğünde, dil ve düşüncenin iç içe olduğu ve 

devamlı birbirinden etkilendiği anlaşılmaktadır. Dil, aynı zamanda düşünce için bir alt 

yapı oluşturur. Diğer yandan da düşünceye pararlel olarak işler. İnsan, dili elverdiği 

oranda düşünür ve düşünme yeteneği arttıkça dili de gelişim gösterir. 
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2.3.4. Dil Gelişimini Açıklayan Diğer Teoriler 

2.3.4.1. Pragmatik Yaklaşım 

Bu yaklaşımda sosyal iletişim ortamı çok önemlidir. Çocuğun ana dilini 

öğrenmesi sosyal gelişim sürecinde gelişir. Sosyal etkileşim ortamı çocuğun hem dil ile 

ilgili linguistik içerik ve yapıyı kazanmasına fırsat verir hem de kavramları anlamasına 

fırsat yaratır. Pragmatik yaklaşımı temsil eden Bruner‟e göre, çocuk iletişim vasıtasıyla 

çevresini etkileyebileceğine inandığı zaman dili kullanır (Aydın, 1997: 44-45). 

 

2.3.4.2. Etkileşimci Görüş 

Etkileşim kuramı, dil kazanımının doğrudan taklit ve model almayla ilişkili 

olduğu görüşündedir. Davranışçı yaklaşımın bir ileri boyutudur. Çocuk, dil öğrenirken 

sosyal ve kültürel ortamdan etkilenmektedir (Dağabakan ve Dağabakan, 2007: 157).  

 

2.4. Dil Gelişimini Etkileyen Faktörler  

2.4.1. Kalıtımsal Etkenler 

2.4.1.1. Cinsiyet  

Cinsiyetin dil gelişimindeki rolü üzerine farklı görüşler vardır. Çocukların dil 

gelişiminde cinsiyet faktörü etkili olmaktadır. 

Jersild (1983)‟in yaptığı araştırma bulgularının sonucunda kız çocuklarının 

erkek çocuklara göre, konuşma miktarı, konuşmada kullanılan sözcük çeşidi, kurallı 

cümle kurma gibi becerilerde daha ileri durumda oldukları görülmüştür (Akt. Calp, 

2007: 56).  

 

 2.4.1.2. Zeka  

Dil ediniminde zekânın etkisi üzerine çeşitli görüşler yer almaktadır. Dil 

becerilerindeki gelişimin zekâya etkisi olduğu gibi zekânın da dil ediniminde etkisi 

olduğu görüşü baskın durumdadır. İki yaşından sonra çocuğun dil gelişimi ile zekâ 

seviyesi arasında önemli bir ilişki söz konusudur (Yavuzer, 1995: 95).  

Zekâ düzeyi, özellikle de sözel zekâ düzeyi gelişmiş bireylerin dil edinimindeki 

başarısı yüksektir. Söz konusu bireyler geniş söz dağarcığı edinme kapasitesine sahiptir 

(Morgan, 2000: 113). 
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2.4.1.3. Sağlık 

Dil gelişiminde sağlık ile ilgili etmenler de bulunmaktadır. İnsanda konuşmayı 

sağlayan üç parçalı sistem; ses çıkarmaya yarayan seslendirici aygıt, sesleri algılayan 

kulak ve işitilen seslere anlam veren beyindir. Bu sistemin herhangi bir parçası kusurlu 

ya da yetersizce dili kullanmak zorlaşır hatta olanaksızlaşır. Afazi (konuşma bozukluğu) 

ya da şizofrenik dil de (düşünce dizisinin sıralı olmaması) dili düzgün kullanmayı 

etkiler. Beyin hücrelerindeki gelişime paralel olarak dil gelişimi de hızlanır. Farklı 

yaşlardaki çocukların dil gelişimi de farklı hızlardadır. Dil gelişimi, beynin sol tarafında 

gerçekleşir; ancak sol yarımkürede bir zedelenme söz konusuysa bu görevi sağ 

yarımküre üstlenir. Çocuğun konuşmasında akıcılık kusurları olabilir. Bu, çocuğun 

konuşmaya çalışırken ses, gırtlak, yüz kasları, nefesini kontrol etme gibi süreçleri 

birlikte kullanamamasından kaynaklanır. Artikülasyon problemi denilen bu sorun, 

çocuğun konuşmasına yansıyarak, konuşmada “geçici aksaklıklar” doğurabilir (Morgan, 

2000: 184-187; Aydın, 1997: 53). 

 

2.4.2. Dış Etkenler 

2.4.2.1. Aile İlişkileri  

Dil gelişimini etkileyen en önemli unsurlardan biri de kuşkusuz ailedir. Bu 

konuda özellikle annenin etkisi büyüktür. Sağlıklı bir dil gelişimi için anne ve babanın 

örnek model sergilemesi gerekmektedir. Dil gelişimi evrelerinde ilk seslerin 

pekiştirilmesinde ailenin büyük bir rolü bulumaktadır (Akyol, 2009: 4-5). 

Anne-bebek ilişkisi dil öğrenmede oldukça etkili bir dış faktördür. Annenin 

tutumundan ve iletişim biçiminden çocuk etkilenerek konuşma becerilerini geliştirir. 

Ama anne- bebek arasında olumlu bir iletişim olmazsa bu beceri yeterli gelişemeyebilir 

(Güneş, 2013: 37- 38). 

Çocuğun sözel öğrenmesi, ana-babanın pekiştirmesi ile başlar. Anne, baba ya da 

başka bir yetişkin, bebeğin çıkardığı sesleri çıkarır veya aynı sözcükleri söylerse, bebek 

bu sese kendi sesiymiş gibi davranımda bulunur. Böylece anne “mama” dediğinde 

“bebek” de bunu tekrarlar (Morgan, 2000: 109). Ancak ailede yeterince uyaran almayan 

çocuğun dil gelişimi yavaşlar. 
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2.4.2.1. Sosyo- ekonomik Koşullar 

Sosyo-ekonomik durumu iyi ailelerin çocukları daha erken ve daha düzgün 

konuşurlar. Böyle aileler, çocuklarıyla daha çok vakit geçirmekte, onunla daha düzgün 

konuşmaktadırlar. Eğitimli aileler, konuşmalarıyla çocuklarına daha iyi modeller olurlar 

(Calp, 2007: 57-58). 

Yavuzer (2002: 117) 18. aydan itibaren ailenin sosyo- ekonomik düzeyinin 

çocuğun dil gelişimini etkilediğini belirtmiştir. Daha iyi uyarıcı çevrelerde yetişen 

çocukların daha zengin söz dağarcığı, daha gelişmiş söz dizimi ve tümce yapılarına 

hakim oldukları görülmektedir. Yapılan çalışmalar, yemekleri ailesi ile yiyen ve sofra 

başında konuşmaya katılan çocukların dile ait gelişim düzeylerinin daha iyi olduğunu 

ortaya koymaktadır. Ayrıca çocuğun dil gelişiminde bir aksaklık olduğunu bu tip aileler 

gözlemlerlerse önlemlerini daha erken alıp bir uzmana danışmakta gecikmezler. 

Uyarıcılarla dolu çevrelerde yetişen çocukların zengin sözcük hazinesine sahip 

olduğu görülmektedir. Bu nedenle çocukların zengin uyarıcılarla karşılaşması 

sağlanmalıdır. 

 

2.5. Söz Varlığı 

Söz varlığı terimi, Almanca wortbestand teriminden çevrilerek ilk kez Aksan 

(2006) tarafından kullanılmıştır. Araştırmayla ilgili literatür tarandığı zaman söz varlığı 

teriminin “sözcük hazinesi, sözcük serveti, sözcük dağarcığı, sözcük varlığı, sözcük 

dağarcığı, sözcük serveti” gibi terimlerle karşılandığı görülmektedir. “Söz varlığı ile 

ilgili temel kavramlar ve durumlar, konuyla ilgili çalışmalarda çeşitli terimlerle 

adlandırılmış gerek kavramların sınırlandırılmasında gerekse terminolojide henüz birlik 

sağlanamamıştır” (Demir, 2016: 144). 

Türkçe Sözlükte (2011: 1198) söz varlığı, “bir dilde kullanılan veya bir kimsenin 

bildiği, kullandığı sözlerin bütünü, söz hazinesi, söz dağarcığı, sözcük hazinesi, sözcük 

hazinesi” olarak tanımlanmaktadır. Görüldüğü gibi sözcük hazinesi ve sözcük hazinesi 

söz varlığı ile eş anlamlı olarak kullanılmıştır. Korkmaz (1992: 100) sözcük hazinesini, 

“bir dilin bütün sözcükleri; bir kişinin veya topluluğun söz dağarcığında yer alan 

sözcükler toplamı” olarak tanımlarken; Hatiboğlu (1982: 111) sözcük hazinesini, “bir 

dildeki sözcüklerin bütünü” olarak tanımlamıştır. Ancak söz varlığı terimini bir dildeki 

sözcükler bütünü, toplamı olarak tanımlamak, eksik bir tanımlamadır. “Çünkü söz 
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varlığı tüm bu kavramların bir üst boyutudur. Başka bir deyişle tüm bu kavramlar, söz 

varlığının bir alt unsurudur” (Baş, 2010: 140).  

Toplumun kültürünü yansıtan en önemli araç olan söz varlığı, Aksan (2006: 7) 

tarafından “sözcüklerin, deyimlerin, kalıp sözlerin, kalıplaşmış sözlerin, atasözlerinin, 

terimlerin ve çeşitli anlatım kalıplarının oluşturduğu bütün” olarak tanımlanmaktadır. 

Karadağ (2013: 8) ise söz varlığını, “söz kavramının genişliği içinde sözcük ve sözcük 

üstü birimler olan ikileme, deyim, atasözü vb. anlamlı dil birimlerinin oluşturduğu 

birikimin bütünüdür; bu yönüyle söz varlığı, dünyadaki anlamların dildeki göstergeleri 

olarak varlık, olgu, olay, eylemleri karşılayan dil birimlerinin tümünü içine almaktadır” 

şeklinde açıklamaktadır. 

Bir milletin söz varlığı, o milletin değer ve inanç sisteminin, düşünce yapısının, 

dünya görüşünün, kültürünün bir göstergesidir. Bir dilin ve o dili kendini yazılı ve sözlü 

olarak ifade etme amacıyla kullanan bireylerin anlatım gücünü geliştiren söz varlığı, 

milletlerin sonsuza dek yaşamalarında büyük etkiye sahiptir; çünkü kullanılan dilin 

anlatım gücü ile o dili kullanan milletin her alandaki gücü doğru orantılıdır.  

Milletlerin karakterleri, ana dillerinin söz varlığı içerisine sinmiş ve bu söz 

varlığı sayesinde nesilden nesile aktarılarak devamlılığı sağlanmıştır. Bir milletin 

kendini başka milletlerden farklı kılan her şeyi dili ile hayat bulur, yine dil içindeki söz 

varlığı sayesinde korunarak geliştirilir, nakledilir (Pilav, 2008: 40). 

Diller söz varlığını geliştirme, yabancı sözcüklere ve yeni kavramlara karşılık 

bulmak için farklı yöntemler geliştirmiştir. Buna göre Türkçede de söz varlığını 

geliştirmenin yolları türetme, derleme, tarama ve birleştirme‟dir (Şahin, 2006: 125). 

“Bilgisayar” kelimesi bu duruma örnek olarak verilebilir. 

 

2.5.1. Söz Varlığının Ögeleri  

Temel söz varlığı ögeleri arasında terimler, deyimler, atasözleri, ikilemeler, ilişki 

sözleri yer almaktadır (Aksan, 2006). Araştırmanın sınırlılığı gereği bu bölümde söz 

varlığını meydana getiren ögelerden temel söz varlığı, deyimler, atasözleri, ikilemeler 

ve diğer söz varlığı ögeleri açıklanmıştır. 
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2.5.1.1. Temel Söz Varlığı (Sözcük Hazinesi)  

Araştırmanın önceki bölümünde söz varlığı ile sözcük hazinesi-sözcük hazinesi 

kavramlarının eş anlamlı olarak kullanılmasının doğru olmadığı belirtilmişti. Aksan 

(2006)‟ın söz varlığı kavramının bir alt ögesi olan temel söz varlığı ya da çekirdek 

sözcükler adını verdiği öğenin sözcük hazinesi kavramlarına karşılık geldiğini 

söyleyebiliriz. 

Temel söz varlığının yerine kullanılan sözcük hazinesi Korkmaz (1992: 100) 

tarafından bir dilin bütün sözcükleri; bir kişinin veya bir topluluğun söz dağarcığında 

yer alan sözcükler toplamı olarak tanımlanmıştır. “Son zamanlarda üzerinde en çok 

konuşulan terimlerden biri olan temel söz varlığı, kişinin sahip olduğu konuma, içinde 

bulunduğu yaş grubuna veya devam ettiği eğitim-öğretim kademesine göre bilmesi 

gereken (asgari) sözlerin toplamıdır denebilir” (Demir, 2016: 145). 

Dildeki bir sözcüğün temel söz varlığına ait olup olmadığını belirlemek için 

kullanılan iki ölçüt bulunmaktadır. Bunlardan ilki, sözcüğün insan yaşamında öncelikli 

olarak yer almasıdır. İkincisi ise, sözcüğün yeni sözcükleri türetme gücünün olmasıdır.  

Her dilde kuşaktan kuşağa aktarılarak devamlılığını sürdüren temel söz varlığı 

ya da sözcük hazinesi, insan yaşamında öncelikli olan göz, kulak, el gibi organ adları; 

su, ekmek, et gibi ana besin maddeleri; yüzyıllardır insan hayatında önemli bir yere 

sahip olan at, eşek, koyun gibi hayvanlar; almak, vermek, yemek, içmek, koşmak gibi 

insanların en çok kullandıkları eylemler ve bir, on, yirmi vb. sayı adları gibi kavramları 

yansıtan sözcükler toplamıdır. 

 

2.5.1.2. Deyimler  

Deyimler, “gerçek anlamından farklı bir anlam taşıyan ve çekici bir anlatım 

özelliğine sahip olan sözcük öbeği” olarak tanımlanmaktadır (Korkmaz, 1992: 43). 

Deyimler için yapılan bazı diğer tanımlar şu şekildedir: 

“Deyim, anlatım gücünü artırmak için, az çok mantık dışına kayan bazı 

sözcükleri değişmediği halde bazıları değişip çekimlere giren kalıplardır” (Hatiboğlu, 

1982: 194).  

Bir toplumun ortak bilincinden ortaya çıkan ve kültürel mirasın bir parçası olan 

deyimlerin dilimizin başlangıcından beri var olduğu bilinmektedir. İlk kez yazıya 
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aktarıldığı yer ise Kaşgarlı Mahmut‟un Divan-ı Lügat’it Türk adlı eseridir. Sinan (2008: 

28), deyimlerin ortaya çıkışıyla ilgili şunları belirtmektedir: 

“Deyimlerin ortaya çıkışında birçok semantik etmen rol oynamaktadır. Kimi olaylar, dinsel 

anlayışlar, özdeyişlerin zamanla anonimleşmesi, tasavvuf, Nasrettin Hoca, İncili Çavuş ve 

Bektaşi Babalarına ait sözler, beyitler hep deyim kaynaklarını oluştururlar. Bunların dışında dilin 

insanın estetik kaygılarını karşılama ihtiyacı sonucunda ortaya çıkan; cinas, ad aktarması, deyim 

aktarması, abartma, tezat, telmih, benzetme ve geçmişte yaşanmış bir olaya yapılan gönderme ya 

da kinayeli sözler, çeviri yoluyla geçen sözlerin deyim yapılarında bulunduğu görülür...” 

Kullanım alanları zamanla değişiklik gösterse de, anlatımın kısa ve öz biçimde 

aktarılmasını sağlayan deyimler yüzyıllardır halkın dilinden düşmemiştir. Adı çıkmak, 

dünya evine girmek, elini eteğini çekmek, can atmak, beyni sulanmak, işi ağırdan 

almak, sözü bal ile kesmek gibi çeşitli durumları daha etkili ve çekici ifade etmeye 

olanak tanıyan bu örnekler birer deyimdir. Deyimlerin, deyimleri oluşturan sözcüklerin 

en az birinin gerçek anlamı dışında kullanılması, kalıplaşmış ifadeler olması ve anlatıma 

çekicilik kazandırması gibi önemli özellikleri olduğunu belirtmiştik. Bunların dışında 

deyimlerin başka özellikleri de bulunmaktadır. Maddeler halinde ve örneklerle 

açıklayacak olursak; 

1. Deyimleri oluşturan sözcüklerin yerleri değiştirilemez, sözcükler çıkarılamaz ve eş 

anlamlı olsalar dahi sözcüklerin yerine başka sözcük konulamaz. Örneğin başı dertte 

olmak deyimini kafası dertte olmak biçiminde ya da kafası kazan gibi olmak deyimini 

başı kazan gibi olmak biçiminde kullanmak doğru değildir. Ayrıca, iyi kötü deyiminin 

sözcüklerinin yerleri değiştirilerek kötü iyi biçiminde de kullanılamaz.  

2. Deyimi oluşturan sözcüklerin arasına başka sözcükler girebilir. Örneğin; saçını 

süpürge etmek deyimi, “Annem saçını evine süpürge etmiş bir kadındı.” ya da ağzını 

hayra açmak deyimi, “Sen ağzını hiçbir zaman hayra açmazsın.” biçiminde 

kullanılabilir.  

3. Deyimler çoğunlukla mastar halinde olduklarından fiil çekimine girebilir. Örneğin; 

cin çarpmışa dönmek deyimi, “Düştüğü durum sebebiyle cin çarpmışa dönmüştü.” ya da 

tadı tuzu kalmamak deyimi, “O gittikten sonra buraların tadı tuzu kalmadı.” biçiminde 

çekimlenebilir. 

4. Deyimler bir durumu belirtirken öğüt verme, kesin hüküm bildirme, yol göstericilik 

gibi bir kaygı taşımaz. Bu, deyimleri atasözlerinden ayıran bir özelliktir.  
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5. Deyimler; öykülere, masallara, fıkralara ya da yaşanmış tarihi ya da sosyal bir olaya 

dayanır. “Bir deyimin tarihi seyri ve hikâyesi bilinmezse deyim tam anlam kazanmaz. 

Mesela; “İpe un sermek deyimi” 13. yy da ortaya çıkmış ve Nasrettin Hoca‟dan 

günümüze kadar gelmiştir. “Yüreği soğumak” deyimi de Şeyhi‟nin Harname‟sinde 

bundan beş asır önce ifade edilmiştir” (Kavas, 2005: 18). 

 

2.5.1.3. Atasözleri  

Atasözleri, eski tabiriyle darbımeseller, “bir ulusun geniş halk kitlelerinin 

yüzyıllar boyunca yaşadığı deneyim, gözlem ve bunlardan doğan düşüncelere dayanan; 

genel kural ve düstur niteliği taşıyan veya bir doğruyu ortaya koyan; söyleyeni 

unutulduğu için halkın ortak malı olan (anonim); kısa, özlü ve kalıplaşmış; içinde yargı 

(hüküm) bulunan bir tümce değerindeki sözlerdir.” (Aktaş, 2004: 13).  

Atasözleri, “uzun deneme ve gözlemlere dayanılarak söylenmiş ve halka mal 

olmuş öğüt verici nitelikte söz” olarak tanımlanmaktadır (TDK, 2008: 97). Gözler 

(1994: 171) ise atasözlerini “Nesilden nesile geçerek bugüne ulaşan ve atalarımızın 

hayat tecrübelerini, düşünce ve anlayışlarını öğüt halinde anlatan ve milletin ortak malı 

olan yalın sözler” olarak tanımlar. 

Atasözlerinin özellikleri şu şekilde özetlenebilir: 

 Kalıplaşmış sözlerdir. Bir atasözünün sözcükleri başkalarıyla değiştirilemez, söz 

diziminin şekli de bozulamaz.  

 Tabiat olaylarının meydana gelişini aktarır. 

 Az sözcükle çok şey anlatır. 

 Kısa ve özlüdür. 

 Çoğu bir, iki cümleden oluşmaktadır. 

 Denemelere ve mantığa dayanarak doğrudan doğruya ahlâk dersi ve öğüt veren 

atasözleri de bulunmaktadır. 

 Bir kısmı, toplumsal olayların oluşunu anlatırken insanlara ders de verir. 

 İnanışları bildiren atasözleri de vardır (Aksoy, 1997). 

Atasözleri, yazılı ve sözlü anlatımlarda duygu, düşünce ve durumların daha 

etkili bir şekilde anlatılmasına olanak tanırlar ve kolaylıkla akılda kalırlar. 

“Bu bağlamda atasözü, başka türlü konuşmanın yetersiz olduğu konuşma durumlarında, anne, 

baba, amir veya benzeri büyükler karşısında oluşan konuşma yetersizliklerinde veya 
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kısıtlamalarında son derece etkili bir biçimde kullanılır. Atasözleri bu cepheleriyle, zaman, söz 

ve ifade bakımından son derece kısıtlı bir konuşma anında en etkili ikna etme veya fikir beyan 

edip iletme teknikleri olarak karşımıza çıkarlar” (Çobanoğlu, 2004: 12).  

 

2.5.1.4. İkilemeler  

Çeşitli araştırmalarda ikileme terimi yerine, ikizleme, katmerleme, tekrar, 

yineleme gibi sözcükler kullanılmıştır. İkileme, aynı cinsten iki sözcüğün arka arkaya 

getirilmesi ile meydana gelen sözcük gruplarıdır” (Ergin, 2009: 345). Tanımdan da 

anlaşıldığı üzere anlamı ve ifadeyi güçlendirmek üzere kullanılan ikilemeler, kuruluşları 

bakımından farklı niteliklere sahiptir. Araştırmacılar, yaptıkları çalışmalarda ikilemeleri 

farklı farklı sınıflandırmışladır. Örneğin, Muharrem Ergin, Üniversiteler İçin Türk Dili 

(2009: 345-349) kitabında ikilemeleri, sözcük grupları ana başlığı içinde, tekrarlar 

başlığı altında ele almıştır. Ergin, ikileme çeşitlerini şu şekilde anlatmıştır:  

1. Aynen Tekrarlar: İnce ince, ışıl ışıl, dilim dilim, yavaş yavaş, çok çok, koşa koşa, vah 

vah, olsa olsa, gidiyor gidiyor.  

2. Eş Manalı Tekrarlar: Eğri büğrü, deli dolu, ipsiz sapsız, falan filan, çoluk çocuk.  

3. Zıt Manalı Tekrarlar: İyi kötü, düşe kalka, bata çıka, ters yüz, alt üst.  

4. İlaveli Tekrarlar:  

a) Sözcük başına bir ses ilavesiyle yapılanlar: adam madam, iş miş, koştu moştu, su 

falan, su şey, su ne.  

b) Sözcük başına bir veya iki hece ilavesiyle yapılanlar: dümdüz, yemyeşil, sapasağlam, 

düpedüz. Bu sözcükleri Ergin ayrı yazmıştır ve tekrarlardaki uydurma sözcüklerden 

sayılabilecek bu ögeyi daima ayrı yazmak lazımdır şeklinde açıklamıştır. Ancak, TDK 

Yazım Kılavuzu‟na göre bu sözcükler bitişik yazılmaktadır.  

Özkan ve Sevinçli (2009: 39-44)‟nin Türkiye Türkçesi Söz Dizimi adlı kitabında 

ikilemeleri, tekrarların yapıları başlığı altında şu şekilde incelemiştir: 

1. Aynen Tekrarlar: Dal dal, döke döke, yapış yapış, cıvıl cıvıl, gır gır.  

2. Eş ve Yakın Anlamlı Tekrar Grupları: Enine boyuna, üç beş, ufak tefek, yalan dolan. 

3. Zıt Anlamlı Sözcüklerle Kurulan Tekrarlar: Az çok, er geç, duyulur duyulmaz, iyi 

kötü, zamanlı zamansız.  

4. Pekiştirmeli Tekrarlar: çocuk mocuk, şaka maka, zam mam, kıpkızıl, taptaze, 

upuzun, yemyeşil.  



22 
 
 

Hatiboğlu (1981) “Türk Dilinde İkileme” kitabında ikilemeleri çeşitli açılardan 

ele almıştır. Sözcük yapısı bakımından ikileme türlerini; Türkçe sözcüklerden ikileme, 

Türkçe ve yabancı sözcüklerden ikileme, yabancı sözcüklerden ikileme, sayılardan 

ikileme, tamlamadan ikileme ve m-„li ikileme başlıkları altında açıklamıştır. Yapı ve 

kuruluşları bakımından ikilemeleri, ad kök veya gövdelerinden kurulan ikilemeler ve 

eylem kök veya gövdelerinden kurulan ikilemeler olmak üzere iki başlık altında 

incelemiştir. İkilemeleri sözcüklerin anlamları bakımından ise şu şekilde 

sınıflandırmıştır: 

1. İki sözcüğü de anlamlı ikileme:  

a. Aynı anlamlı sözcüklerden kurulan ikileme: Yüz surat, kılık kıyafet, ses seda.  

b. Anlamları yakın sözcüklerden kurulan ikileme: Delik deşik, eş dost, akıl fikir.  

c. Anlamları karşıt sözcüklerden kurulan ikileme: Er geç, iyi kötü, yerli yersiz.  

2. Bir sözcüğü anlamlı ikileme: Eski püskü, yamru yumru, yırtık pırtık.  

3. İki sözcüğü de yarı anlamlı ikileme: Eciş bücüş, kıvır zıvır, abur cubur.  

 

2.5.1.5. Diğer Ögeler  

Söz varlığının içerdiği diğer ögeler; yabancı sözcükler, ilişki sözleri ve 

terimlerdir.  

Yabancı sözcükler, bir milletin diğer milletlerle kurduğu ticari, sosyal, 

teknolojik, bilimsel, kültürel ve sanatsal ilişkiler sonucunda o milletlerin dilinden aldığı 

sözcüklerdir. Hemen her dilde başka dillerden alınan yabancı sözcükler bulunmaktadır. 

Aksan (2006: 29), yabancı dilden alınan öğeleri ikiye ayırır:  

1. Yerleşmiş yabancı sözcükler: Bu sözcükler, dilin ses eğilim ve kurallarına uyan, artık 

yabancılığı belli olmayan sözcüklerdir.  

2. Yerleşmemiş yabancı sözcükler: Bu sözcükler, dilin ses eğilim kurallarına uymayan, 

yabancılığını hemen belli eden sözcüklerdir.  

Söz varlığına ait ögerlerden biri de terimlerdir. Terim, “bir bilim, sanat, meslek 

dalıyla veya konu ile ilgili özel ve belirli kavramı olan söz, ıstılah” olarak 

tanımlanmaktadır (TDK, 2011: 2330). Terimler, ait oldukları alanın özel kavramlarını 

karşılayan sözcüklerdir. Hücre, molekül, yüklem, açıortay, suflör, vb. çeşitli alanlarla 

ilgili terimlerdir. 
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2.6. Söz Varlığının Geliştirilmesi ve Sözcük Öğretimi 

Alanyazında kimi araştırmalarda (Beck, McKeown, 1991; akt. Calp, 2007) 

sözcük öğretim sürecinin “yalnızca sözlüğe bakarak oradan sözcüklerin anlamlarını alıp 

yeni cümleler oluşturma çabası değil, sözcüklerin taşıdığı anlamları içselleştirme; 

karmaşık bir alan olarak kavramlar arasında ilişkiler kurma, kavramları organize etme 

ve sözcükler hakkındaki bilgileri geliştirip düzenlenme” olduğu vurgulanmaktadır. 

Sözcük öğretiminde bir diğer önemli nokta ise sözcük öğretiminin yalnızca 

sözcüklerin anlamlarını öğretmeyi hedefleyen bir süreç olmadığı, asıl amacın tanımsal 

anlamıyla birlikte bağlamsal anlamın da yani bağlamda sözcüklerin anlamlarının nasıl 

değiştiğinin de öğretildiği bir süreç olmasıdır (Ülper ve Karagül, 2011). Ayrıca sözcük 

öğretimi yalnızca yeni öğretilecek sözcükleri değil önceden bilinen sözcüklerin farklı 

anlamlarını da öğretmeyi kapsamaktadır. Bu bağlamda sözcük öğretiminde öğrenciler 

tarafından bilinen ve bilinmesi gereken sözcüklerin tespit edilmesi, normlar belirlenerek 

bu doğrultuda planlamanın yapılması önem arz etmektedir. Her sınıf seviyesinde 

yapılagelen amaçlı, sistemli ve düzenli sözcük öğretimi çalışmaları, öğrencilerin bir 

sonraki sınıf düzeyine hazırlanmaları açısından da büyük önem taşımaktadır (Göçer, 

2009).  

 

2.7. Söz Varlığının Geliştirilmesinin Önemi 

Wittgenstein, “Dilimin sınırları dünyamın sınırlarıdır.” demektedir (Hadot, 

2009: 25). Bireyin söz varlığı ne kadar geniş olursa, düşünce ve duygu dünyası da o 

oranda geniş olur; çünkü insanlar kavramlar aracılığı ile düşünürler ve kavramların birer 

göstergesi olan sözcükler aracılığı ile de birbirleriyle iletişim kurarlar. Kısacası duygu 

ve düşünceleri doğru ve eksiksiz bir şekilde, sözlü veya yazılı olarak anlayabilmek ve 

aktarabilmek zengin bir söz varlığına bağlıdır. 

 

2.7.1. Sözcük Öğretimi  

Dil ediniminin ve söz varlığını geliştirmenin en önemli basamaklarından birisi 

sözcük öğretimidir. En güçlü iletişim aracı olan dilin kullanımı için en gerekli ve temel 

beceri, yeterli sayıda ve çeşitte sözcüklerin öğrenilmiş olmasıdır. Bireyin sahip olduğu 

söz varlığı onun anlama ve anlatma becerilerini doğrudan etkilemektedir. Calp (2007: 
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182), bir dili konuşmak ve yazmak için bellekte iyi bilinen sözcüklerin bulunması 

gerektiğini ifade etmektedir. 

Bir kişinin, birikimini başkalarına anlatabilmesi için aktif hâle getirilmiş bir 

sözcük servetine ihtiyacı vardır. Paylaşılmayan birikimin, toplumsal açıdan hiçbir 

değeri yoktur. Bir kişinin bilgisi karşısındakinin anlayabildiği kadardır veya birey, 

kendisini karşısındakine anlatabildiği kadar bilgilidir. Bununla ilgili olarak söylenen 

“Denizin ikimize ait olması bir şey ifade etmez. Çünkü onu paylaşacak kabımız yok!” 

sözü, iletişim zenginliğinin aslında sözcük zenginliğine bağlı olduğunu 

vurgulamaktadır. Dolayısıyla, eğitim öğretimin her kademesinde, geçici veya daimi, her 

programda kişisel sözcük servetini artırmaya yönelik açık ve anlaşılır hedefler yer 

almalıdır (Demir, 2006: 208). 

İlköğretim düzeyinde öğrencilerin dil becerilerini geliştirmeye en elverişli ders 

olan Türkçe dersinde, dinleme, konuşma, okuma ve yazma gibi temel dil becerilerini bir 

bütünlük içinde ele alınmaktadır. Bu temel dil becerilerinin ayrılmaz bir parçası da 

sözcük öğretimidir. Bireyin söz varlığının zenginliği, onun dinlediğini ve okuduğunu 

daha iyi anlamasını ve aynı zamanda sözel ve yazılı olarak da kendini daha iyi ifade 

etmesini sağlamaktadır. Karatay (2007: 143), düşünme süreçleri ile anlama ve anlatma 

temel dil becerilerinin etkin kullanımını, zengin sözcük hazinesine bağlamaktadır. 

Özbay ve Melanlıoğlu (2008: 34), bireydeki sözcük hazinesinin, aktif ve pasif 

sözcükler olmak üzere iki türlü işleyiş gösterdiğini söylemektedirler. Çalışmaya göre, 

aktif sözcüklerin sayısı pasif sözcük sayısından daha fazla olmaktadır. Bunun sebebi 

insanların dinleyerek, okuyarak, görerek değişik konularda binlerce sözcüğü 

anlamalarına rağmen sadece ilgi alanları ve uğraşıları doğrultusunda seçtikleri 

sözcükleri kullanmalarıdır.  

Dale ve O‟Rouke (1971; akt. Akyol, 2007: 199) çocukta sözcük bilgisinin 

gelişiminin aşamaları şu şekilde sıralamıştır:  

1. Çocuk sözcüğü hiç görmemiştir.  

2. Sözcüğü duymuş fakat ne anlama geldiğiyle ilgili hiçbir bilgisi yoktur.  

3. Sözcüğü metin içerisinde tanır; sözcüğün anlamı veya fonksiyonuyla ilgili 

açıklamalar yapar.  

4. Sözcüğü tam ve doğru olarak bilir. 
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Sözcük öğretimine başlamadan önce, insan belleğinin nasıl çalıştığının, sözcük 

bilgisini nasıl depoladığını ve yeri geldiğinde sözcüğü nasıl geri getirdiğinin 

bilinmesinde yarar vardır. Algılanan ögelerin öncelikle kısa dönem daha sonra da uzun 

dönem bellekte depolanmasıyla öğrenme başlamaktadır. Kısa dönem belleğin kapasitesi 

ancak 5-7 sözcük depolayabilecek kadar kısa olduğu için sınıf içi etkinliklerde bu 

durum göz önünde bulundurulmalıdır. İnsan belleğinin bir diğer özelliği, anlam olarak 

birbirleriyle ilişkili maddeleri birlikte depolamasıdır. Bunun yanı sıra sözcüklerin 

kullanım sıklığı da zihinsel sözlüğümüzdeki depolamayı etkilemektedir.  

Bu doğrultuda sözcük öğretiminde bazı stratejiler önerilmektedir:  

1. Zihinsel bağlar oluşturmak: Gruplandırmalar ve ilişkilendirmeler yapmak, yeni 

öğrenilen sözcüklerin bağlam içerisinde kullanmak vb.  

2. Sesleri ve imgeleri kullanmak: Anlam haritaları kullanmak, anahtar sözcüklerden 

yararlanmak, görselleri ve sesleri kullanmak vb.  

3. Tekrar gözden geçirmeler.  

4. Hareketliliğe yer vermek: dramatizasyona başvurmak, teknolojiden yararlanarak 

hareketli görüntüleri kullanmak vb. (Akyol ve Temur, 2007: 206). 

Sözcük öğretiminde anlamlı etkinlikler, öğrencilerin tecrübelerini 

kullanmalarına olanak vererek, öğrencileri öğrenim sürecinde analitik düşünmeye 

yönlendirmektedir. Böylece öğrenilenler daha kalıcı olmaktadır (Akyol ve Temur, 2007: 

206). Bir sözcüğün iyi bilinir olduğunu varsaymak için, sözcüğün sözlük anlamının 

dışındaki farklı anlamlarını da anlayıp, sözcüğü kullanabilmek gerekmektedir. 

Wallace‟a (1982) göre bir sözcüğü öğrenmiş olmak için sözcüğü yazı ve konuşma 

dilinde tanımak; gerek duyulduğunda sözcüğü hatırlamak; uygun bir nesne veya kavram 

ile sözcük arasında ilişki kurmak; sözcüğü dil bilgisi kurallarına uygun olarak 

kullanmak; sözcüğü anlaşılır bir biçimde telaffuz etmek; doğru yazmak; sözcükleri 

uyum içinde kullanmak; sözcüğün yan anlamlarını ve çağrışımlarını fark etmek gerekir 

(Akt: Köksal, 1998: 29). 

 

2.7.2. Ders Kitaplarının Söz Varlığı Açısından Önemi  

Eğitim öğretimin vazgeçilmez ögelerinden biri olan ders kitapları, yazılı ve 

basılı gereçler olarak değerlendirilen ve öğrencinin öğrenme yaşantısına kaynaklık eden 

bir araçtır. Öğrenci çalışma gereçleri içinde temel teşkil eden ders kitaplarının, eğitim 
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öğretim araçları içinde oldukça önemli bir yeri vardır (Alkan, 1979: 244). Önceden 

belirlenmiş öğretim programları çerçevesinde, öğrencilerin kazanımlara ulaşmasını 

amaçlayan ders kitapları, hem ulaşılması kolay olan hem de yurt çapında aynı yaş 

düzeyindeki öğrencileri ortak paydada buluşturan bir eğitim aracıdır.  

Özbay (2003: 27), ilk ve orta okullardaki Türkçe öğretimini öğretmen 

görüşlerine göre incelediği çalışmasında, Türkçe ders kitaplarının %94‟lük bir oranla 

öğretmenler tarafından en çok kullanılan öğretim materyali olduğunu belirtmiştir. 

Okuma kültürünün çok fazla yaygınlaşmadığı toplumumuzda, ders kitaplarının 

belki de tek okuma kaynağı olduğu varsayıldığında ders kitaplarının hazırlanmasına 

büyük özen gösterilmelidir. Özellikle Türkçe ders kitapları öğrencilerin dinleme, 

konuşma, okuma, yazma gibi temel dil becerilerini geliştirmenin yanı sıra onların söz 

varlığını geliştirme açısından da oldukça önemli bir görevi üstlenmektedir. Türkçe ders 

kitaplarında yer alacak metinler, öğrencilerin gelişimsel özellikleri ve o yaş düzeyindeki 

öğrencilere kazandırılması hedeflenen sözcükler doğrultusunda tizlikle hazırlanmalıdır. 

Kitaplardaki metinler, sınıf düzeyleri açısından birbirini tamamlayıcı nitelikte olmalıdır. 

Bunun gerçekleşebilmesi için yaş düzeyine göre söz varlığı listesi hazırlanmalı ve ders 

kitapları bu listeyi dikkate almalıdır. Böylece yurt genelinde ilkokul ve orta okuldan 

mezun olan öğrencileri ortak bir paydada buluşturacak söz varlığı kazandırılabilir. 

 

2.7.3. Söz Varlığı Gelişimini Etkileyen Faktörler  

Dil edinimi belli bir döneme kadar evrensel özellikler taşıyor olsa da, sonraki 

süreçlerde çocukların dil gelişimi, ilk sözcükleri söyleme, kullandığı sözcük sayısı, dilin 

yapısını edinme hızı ile dili kullanımda nicelik ve nitelik yönünden birbirlerinden 

bireysel farklılık göstermektedir (Tüfekçioğlu, 2001: 182). Bu farklılıklar zekâ, çevre ve 

sosyoekonomik şartlar, sağlık, eğitim, televizyon, kitap gibi birçok etkenden 

kaynaklanabilir.  

Dil gelişimi ve söz varlığı üzerine yapılan araştırmalar, üst sosyoekonomik 

düzeyde yer alan çocukların dil edinimi, söz varlığı zenginliği, cümle uzunlukları gibi 

açılardan alt sosyoekonomik düzeyde yer alan çocuklara oranla daha başarılı olduklarını 

göstermektedir (Jersild, 1983; Davaslıgil, 1980; Büyükkantarcıoğlu, 1992; Ünsal, 2005; 

İpek, 2006; Temur, 2006).  
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Yavuzer (1995: 96), sosyo-ekonomik düzey farklılığının yanı sıra çocukların söz 

varlığı zenginliği ailelerin çocuklarına ayırdıkları zaman, emek, eğitim aktiviteleri, 

farklı sosyal çevrelerle iletişim imkânları gibi değişkenlerden de kaynaklandığı da 

belirtmiştir. Bee (1995: 250), ebeveynlerinin kendileriyle daha çok konuşan, kendilerine 

daha çok kitap okunan çocukların dil gelişimlerinin daha başarılı olduğunu 

söylemektedir. 

 

2.7.4. Sözcük Sıklığı  

Bir dilde yer alan sözcüklerin hepsi aynı sıklıkta kullanılmamaktadır. Kimi 

sözcükler o dili kullanan kişiler tarafından daha çok tekrar edilirken, kimi sözcüklere 

nadiren başvurulmaktadır. Sözcük sıklığı çalışmaları sonucunda o dilde en sık 

kullanılan sözcükler tespit edilmiş olur. Dilde en sık kullanılan sözcüklerin belirlenmesi 

dolayısıyla, sözcük sıklığı çalışmaları, hem çocuklara verilen ana dili eğitimi açısından 

hem de yabancılara kendi dilimizi öğretme açısından, son derece önemlidir (Aksan, 

(2003: 20). 

 

2.7.5. Sözcük Yaygınlığı  

Söz varlığı çalışmalarında oldukça önemli olan bir diğer kavram da “sözcük 

yaygınlığı” dır. Sözcük yaygınlığı, bir sözcüğün, o dili konuşan bireyler arasında ortak 

olarak kullanılma durumunu ifade etmektedir (Karadağ, 2005: 30).  

Söz varlığı çalışmalarında sadece sözcüklerin sıklıklarını belirlemek yeterli 

görünmemektedir. Bunun yanında sözcüklerin, o dilin konuşulduğu farklı bölgelerde 

ortak olarak kullanılıp kullanılmadığı da tespit edilmelidir. Sözcük sıklığına 

bakıldığında çok yüksek bir kullanıma sahip olan bir sözcük sadece bir bölgede 

kullanılırken, diğer bölgelerde hiç kullanılmıyor olabilir. 

 

2.8. İlgili Araştırmalar 

Bu bölümde Türkçe ders kitaplarındaki söz varlığı ögeleri ile ilgili yapılmış 

çalışmalardan örnekler, tarihsel sıralama ile verilmiştir.  

Yalçın (2005) tarafından yapılan çalışmada söz varlığı unsurlarının türlere göre 

dağılımını, yapısını, kökenini, sıklığını, yeterliliğini ve öğretildiği yaş ve zihinsel 

gelişim sürecine uygunluğunu tespit etmiştir. Araştırmanın sonuçlarına göre; ilkokul 1 
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ve 5. sınıf Türkçe ders kitapları metinlerinin, söz varlığı açısından yetersiz olduğu 

belirlenmiştir. 

Kutlu (2006) tarafından yapılan çalışmada metinlerde geçen atasözlerini, 

deyimleri, ikilemeleri, vecizeleri, tekerlemeleri, konuşma diline ait kullanımlar ve 

ünlemleri, kısaltmaları, özel isimleri, yabancı sözcükleri, sayıları tespit etmiş ve 

metinlerde yapılan yanlışlıkları belirlemiştir. Araştırmanın sonuçları şöyledir: Milli 

Eğitim Bakanlığı 6, 7. ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinler, sırasıyla, 

7321, 8142 ve 10345 adet sözcük içermektedir. Sözcük sayısının, sınıf düzeyi 

ilerledikçe arttığı belirlenmiştir. Metinler, çeşitli söz varlığı bölümlerine göre farklı 

özellikler göstermektedir. 

Erkul (2008) tarafından yapılan çalışmada öğrencilere uygulanan anket 

aracılığıyla unutamadıkları bir olayla ilgili olarak kompozisyon yazmaları istenmiştir. 

Böylelikle öğrencilerin yazdığı kompozisyonlardaki söz varlıklarının belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre; ders kitabındaki olaya dayalı 

metinlerdeki yeni sözcükleri “kısmen” öğrenen öğrencilerin; deyimleri tam olarak 

kavrayamadıkları, atasözlerini deyimlere oranla daha fazla kavrayabildikleri ancak 

terimlerde aynı başarıyı gösteremedikleri belirlenmiştir. 

Kaya (2008) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitapları söz varlığı ögelerine göre incelenmiş ve karşılaştırılmıştır. Araştırma 

sonucunda Türkçe ders kitaplarındaki metinlerin değiştirilmesi ve öğrenci seviyesine 

uygun hale getirilmesi gerektiği belirlenmiştir. Araştırmada Türkçe derslerinde sözcük 

çalışmalarının daha renkli hale getirilmesi, öğrencilerin sözcük çalısmalarına olan 

ilgilerinin artırılmasında önemli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Ekmen (2009) tarafından yapılan çalışmada sözcük ve sözcük öbeklerinin 

kaçıncı anlamda kullanıldığı, özel isimler, deyimler, mecazlar, terimler, toplam kavram 

sayısı, yinelenen kavram sayısı, çeşit olarak kullanılan kavram sayısı incelemiştir. 

Araştırmanın sonucunda metinlerin söz varlığı bakımından yetersiz olduğu ve 

metinlerde öğrencilere aşamalı olarak söz varlığı sunulmadığı belirlenmiştir. 

Lüle Mert (2009) tarafından yapılan çalışmada söz varlığının önemli ögelerinden 

deyimleri kazandırmaya yönelik faaliyetlerle beraber ana dili eğitimi ve öğretimi 

sürecinde söz varlığını tespit etmeye yönelik çalışmaların ihtiyacı ve önemi üzerinde 

durmuştur. 
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Apaydın (2010) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayınevlerine ait ders 

kitaplarında ki metinlerde bulunan sözcükler atasözleri, deyimler, ikilemeler, konuşma 

diline ait kullanımlar, hitaplar, ünlemler, kısaltmalar, özel isimler, sesteş sözcükler, 

tekerlemeler, ilişki sözleri açısından incelenmiştir. Araştırmada 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarının söz varlığı açısından zengin olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Özellikle 

araştırmada incelenen Türkçe ders kitaplarında atasözlerinin az olduğu belirlenmiştir. 

Atasözlerinin az olması, öğretim programındaki atasözü kazanımıyla ilgili hedeflerle 

çeliştiği araştırma sonucunda tespit edilmiştir. 

Turhan (2010) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayın evlerine ait ders 

kitapların da ki metinler, toplam sözcük sayısı, çeşit söz sayısı, fiiller, isimler, deyimler, 

atasözleri, vecizeler, özel isimler, ilişki sözleri, tekerlemeler, konuşma diline ait 

kullanımlar, hitaplar, ünlemler, ikilemeler, kısaltmalar, yardımcı fiiller sıklık 

bakımından incelenmiştir. Araştırmada incelenen ders kitaplarının öğrencilerin söz 

varlığını geliştirmeye, öğrencilerin yaşına ve gelişim düzeyine uygun olmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. 8. Sınıf Türkçe ders kitabındaki metinlerin uzunluğu kısalığı 

açısından dengeli bir dağılım olmadığı, kimi zaman öğrencinin dikkatini dağıtacak 

şekilde uzun metinlere yer verildiği tespit edilmiştir.  

Eğilmez (2010) tarafından yapılan çalışmada ilkokul dördüncü sınıf 

öğrencilerine okutulmak üzere Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan Türkçe ders 

kitaplarındaki sözcükler, ikilemeler, deyimler ve atasözleri, ilkokul dördüncü sınıf 

öğrencilerinin yazılı anlatımlarındaki sözcükler ikilemeler, deyimler ve atasözleri ile 

karşılaştırılmıştır araştırmanın sonucuna göre ders kitabının sözcük, ikileme ve deyim 

kullanma açısından öğrencilere oranla daha ileri seviyede olduğu; bundan başka ders 

kitabında hiç atasözü kullanılmadığı görülmüştür. 

Uludağ (2010) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitaplarındaki metinlerde geçen özel isimler, atasözleri, deyimler, ünlem, hitap ve ilişki 

sözleri, ikilemeler, kısaltmalar incelenmiştir. Araştırmada incelenen Türkçe ders 

kitaplarını oluşturan metinlerin temaları birbirleriyle benzerlik gösterdiği belirlenirken, 

metin türleri arasında anlamlı farklılıklar olduğu belirlenmiştir. Türkçe ders kitaplarına 

ait sözcük sıklıkları özellikle ilk yüz kelime incelendiğinde sıralama olarak farklılıklar 

görülse de birbirleriyle örtüştüğü, Türkçe kitaplarında yer alan metinlerin sözcük 
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sayılarında periyodik bir artış olmadığı, metin türü seçiminin sözcük sayısı ve söz 

varlığının yansıtılmasını büyük oranda etkilediği araştırma sonucunda belirlenmiştir. 

Öz (2012) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitaplarındaki metinleri, söz varlığı ögelerine göre incelenmiş ve karşılaştırılmıştır. 

Araştırmada Türkçe ders kitaplarındaki sözcük sayısının artmasıyla doğru orantılı 

olarak, farklı sözcük kullanımında da artış olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca araştırmada 

incelenen 8. Sınıf Türkçe ders kitaplarının öğretim programında yer verilen deyimler ile 

ilgili kazanımları gerçekleştirebilecek sayıda ve nitelikte olduğu belirlenirken, ders 

kitaplarında yer alan atasözlerinin bu kazanımları gerçekleştirebilmek için yetersiz 

olduğu belirlenmiştir. 

Uyar (2012) tarafından yapılan çalışmada, 8. Sınıf Türkçe ders kitaplarındaki 

bilgilendirici metinlerin söz varlığı ögeleri ile öğrencilerin yazılı anlatımlarındaki söz 

varlığı ögeleri karşılaştırılmıştır. 

Daharlı (2012) tarafından yapılan çalışmada çeşitli yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitaplarındaki metinler deyim, atasözü, ikilemeler, özel isimler, kısaltmalar, ilişki 

sözler, hitaplar ve ünlemler, tekerlemeler bakımından incelenmiştir. Araştırmada 

incelenen Türkçe ders kitaplarında özel isimlerin, deyimlerin ve ikilemelerin sıkça 

kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca araştırmada atasözleri, tekerlemeler ve 

kısaltmaların az sayıda kullanıldığı da belirlenmiştir. Bu sonuçlara ek olarak 

araştırmada Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerin farklı yazın türlerini 

içermediği, sadece bilgilendirici metin, öyküleyici metin ve şiirlerden oluştuğu 

belirlenmiştir.  

Aslan (2013) tarafından yapılan çalışmada, 7. sınıf öğrencilerinin Türkçe ders 

kitaplarında yer alan okuma ve dinleme metinlerindeki anlamını bilmedikleri sözcükler 

tespit edilmiş, bu sözcükler 7. sınıf Türkçe Öğrenci Çalışma Kitabı ve Öğretmen 

Kılavuz Kitabı'ndaki sözcük çalışmalarında yer alan sözcüklerle karşılaştırılmış, 

ardından söz konusu sözcüklerin kitaptaki diğer metinlerde ve sözcük çalışmalarında 

tekrar edilip edilmediğine bakılmıştır. Türkçe ders kitabı yazarlarıyla görüşülmüş, 

yazarların ders kitabı yazma sürecinde, sözcük çalışmalarında ele aldıkları sözcükleri 

tespit etme politikaları belirlenmeye çalışılmıştır. Son olarak da derslerde sözcük 

çalışmalarının nasıl işlendiğini ortaya koymak amacıyla Türkçe öğretmenleriyle 

görüşülmüştür. Araştırmanın sonucunda ders kitaplarındaki sözcük çalışmalarında ele 
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alınan sözcüklerin işleniş şekli, ders kitabı yazarlarının sözcük çalışmalarına sözcük 

seçme biçimleri ve öğretmenlerin sözcük öğretimine yönelik uygulamaları konularında 

eksiklerin olduğu görülmüştür. Araştırmanın sonuçları doğrultusunda planlı bir sözcük 

öğretimi politikasına ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir. 

Büyükhellaç (2014) tarafından yapılan çalışmada Türkçe ders kitapları temel söz 

varlığını oluşturan sözcükler ile bunlar dışında kalan söz varlığı ögelerinden özel 

isimler, deyimler, ikilemeler ve atasözleri bakımından incelenmiştir. Bu araştırmanın 

sonuçları şu şekildedir: Söz varlığının çeşitli ögeleri üzerinden yapılan 

karşılaştırmalarda çeşit söz, deyim ve özel isim sayılarında ortaokullarda kademeli bir 

artışın yaşandığı ancak 8. sınıflarda artışın yerini azalmaya bıraktığı tespit edilmiştir. 

Söz konusu kitapların tamamının atasözleri bakımından zengin olmadığı görülmüştür. 

Sınıf seviyelerine göre ayrı ayrı incelenen metinlerde en sık kullanılan 100 sözvarlığı 

ögesinin kitaplardaki toplam söz varlığını % 36-38 oranında temsil ettiği belirlenmiştir. 

Araştırma sonucunda başka dillerden alınmış sözcüklerin olduğu ve bu sözcüklerin  

ortaokullarda kademeli olarak arttığı tespit edilmiştir. 
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3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde araştırmanın modeli,  çalışmanın nesneleri,  verilerin toplanması ve 

analizi başlıklarına yer verilmiştir. 

 

3.1. Çalışamanın Modeli  

Bu çalışma nitel araştırma yöntemine göre gerçekleştirilmiştir. Nitel araştırma; 

sosyal olguları bağlı oldukları ve içinde yer aldıkları ortamda doğal görünümleriyle 

gözlem, görüşme ya da belgeleri değerlendirmek yoluyla bilgi edinme ve bu bilgileri 

analiz ederek kuram geliştirme olarak tanımlanabilir (Özdemir, 2010). Nitel araştırma; 

gözlem, görüşme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, 

algıların ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya 

konulmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırma olarak tanımlanabilir. Nitel 

araştırmalar olay ya da olgulara bütüncül bir yaklaşım geliştirmeyi önemsemektedir 

(Creswell, 2016: 45-47; Yıldırım ve Şimşek, 2016: 41 ). 

Ekiz‟e (2009) göre nitel araştırmalar, araştırmacıların üzerinde araştırma 

yaptıkları kişilerin, konuların, olayların ve olguların geçtiği yerleri geniş bir biçimde 

betimlenmesini kapsar. Nitel araştırmada bilgi toplama yöntemi olarak üç yöntem tercih 

edilmektedir: Görüşme, gözlem ve yazılı dokümanların incelenmesi. Bu araştırmada 

doküman incelemesi yöntemi tercih edilmiştir. Doküman incelemesi; araştırılmak 

istenen olgu ya da olgular hakkında bilgiler içeren yazılı materyallerin analizini kapsar 

(Yıldırım ve Şimşek, 2016: 187). 

 

3.2. Çalışma Nesneleri 

Çalışmanın nesneleri, MEB tarafından 2018-2019 eğitim-öğretim yılında 

ortaokul 6, 7 ve 8. sınıflarda okutulan Eksen, Destek ve MEB Yayınevlerine ait Türkçe 

ders kitaplarındaki metinlerden oluşmaktadır. 

 

 

 



33 
 
 

3.3. Veri Toplama Araçları  

Çalışmada doküman incelemesi yolu ile  6. Sınıf Eksen, 7. Sınıf Destek ve 8. 

Sınıf MEB Yayınları‟na  ait 2018-2019 Eğitim Öğretim yılında okutulan Türkçe desr 

kitapları veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. Bu kapsam da üç ayrı yayınevine ait 

Türkçe ders kitaplarında bulunan metinler incelenmiştir. Araştırma kapsamında 

incelenen ders kitapları ve metinlere ait bilgiler aşağıda verilmiştir: 

  

6. Sınıf Eksen Yayınları Türkçe Ders Kitabı  

Yayın Yeri: Ankara 

Yayın Yılı: 2018 

Kitabın Yazar/Yazarları: Yasemin Şekerci 

Kitaptaki Temalar ve Metin Sayısı: 8 tema ve 32 metin bulunmaktadır. Bunlardan 12 

tanesi serbest okuma metnidir. Metinler ve bulundukları temalar aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir.  

 

Tablo 1 Eksen Yayınları’na Ait 6.Sınıf Türkçe Ders Kitaplarındaki Metinler 

     Metin Adı Yazarı/ Şairi Ait Olduğu Tema 

Forsa Ömer Seyfettin Erdemler 

Kaynatılmış Tohum Murat Ertan Erdemler 

Ceylana Yardım Edenler Recep Şükrü Güngör Erdemler 

Dostluk Montaigne Erdemler 

Nevruz Kulturturizm.gov.tr Milli Kültür 

Türküler Dolusu Bedri Rahmi Eyüboğlu Milli Kültür 

Boş Bir Kümes, Birkaç Dolu Kalp Ahmet Şerif İzgören Milli Kültür 

Önce İğneyi Kendine Batır, Sonra 

Çuvaldızı Ele 

Burcu Yılmaz Milli Kültür 

Atatürk Orman Çiftliği Hikmet Ulusoy Milli Mücadele ve Atatürk 

Atatürk Geometri Kitabı Yazmış Tuğba Can Milli Mücadele ve Atatürk 

30 Ağustos Ahmet Kutsi Tecer Milli Mücadele ve Atatürk 

Dolunayda Kurtlar Mehmet Aycı Milli Mücadele ve Atatürk 

Nasrettin Hoca Fıkraları Ahmet Köklügiller Çocuk Dünyası 

Ben Kimim Nilay Yılmaz Çocuk Dünyası 

Bilmece Cem Atlı Çocuk Dünyası 

Çocuk ve Resim Dilara Cebeci Çocuk Dünyası 

Birlikte Mehmet Salihoğlu Birey ve Toplum 

Geri Kazanım Aslı Zülal Birey ve Toplum 

Ömür Törpüsü Ayşe İlker Birey ve Toplum 

Değerlere Uymada Üç Hata Üstün Dökmen Birey ve Toplum 

Güler yüze ve Gülmeye Dair Şevket Rado İletişim 
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Tablo 1‟in Devamı 

     Metin Adı Yazarı/ Şairi Ait Olduğu Tema 

Teknolojik Bayram Kutlamaları Nuray Bartoschek İletişim 

Pulsuz Dilekçe Atalay Yörükoğlu İletişim 

Bilinçli Medya Tüketimi Hediyetullah Aydeniz İletişim 

Uzaklar Osman Atasoy Doğa ve Evren 

Gezegenimiz Isınıyor Burcu Meltem Arık Doğa ve Evren 

Orman Zeki Tunaboylu Doğa ve Evren 

Gün Doğuyor Orhan Veli Kanık Doğa ve Evren 

Uçakla Yolculuk Celal Sıtkı Güler Bilim ve Teknoloji 

Robotikle Enerji Tülay Öncü Bilim ve Teknoloji 

Newton‟un Elması Ülker Köksal Bilim ve Teknoloji 

Mikrop Savaşları Richard Platt Bilim ve Teknoloji 

 

7. Sınıf Destek Yayınları Türkçe Ders Kitabı  

Yayın Yeri: Ankara 

Yayın Yılı: 2018 

Kitabın Yazar/Yazarları: Burçak KAYA 

Kitaptaki Temalar ve Metin Sayısı: 8 tema ve 32 metin bulunmaktadır. Bunlardan 8 

tanesi serbest okuma metnidir. Metinler ve bulundukları temalar aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir.  

 

Tablo 2 Destek Yayınları’na Ait 7.Sınıf Türkçe Ders Kitaplarındaki Metinler 

Metin Adı Yazarı/Şairi Yer Aldığı Tema 

Mor Salkımlı Ev Mustafa İsen Erdemler 

Sevgi Kurtaracak Bizi Mehmet Salihoğlu Erdemler 

Kırmızı Papuçlar Nehir Tınaz Erdemler 

İki Anı Mithat Cemal Kuntay Erdemler 

Yer Çekimsiz Yaşam Alp Akoğlu Doğa ve evren 

Rüzgar Cahit Külebi Doğa ve evren 

Yeşil Gözlü Kardan Adam Tacettin Şimşek Doğa ve evren 

Beyaz Gemi Cengiz Aytmatov Doğa ve evren 

Ülkem‟in Renkli Haritası  Mehmet Güler Milli Kültürümüz 

Dünyayı Güldüren Adam Hanife Azaklı Milli Kültürümüz 

Bayrak Arif Nihat Asya Milli Kültürümüz 

Anadolu‟da Kilim Demek  Mehmet Önder Milli Kültürümüz 

İstanbul Liseli Küçük Hasan İsmail Bilgi Milli Mücadele ve Atatürk 

Atatürk‟ün Kişiliği Ve Özellikleri www.meb.gov.tr Milli Mücadele ve Atatürk 

15 Temmuz Şehitlerinin Adları 

Okullarda Yaşatılıyor 

E-Bülten Temmuz  

2016-Ocak 2017-10 

Milli Mücadele ve Atatürk 

Samsun Yolculuğuna Hazırlık Yurdakul Yurdakul Milli Mücadele ve Atatürk 

Ak Sakallı Bilge Dede Eren Kaçmaz Vatandaşlık 

Sorumluluklarımız Nuran Direk Vatandaşlık 

Harman Yerinde Rakım Çalapala Vatandaşlık 
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Tablo 2‟nin Devamı 

Metin Adı Yazarı/Şairi Yer Aldığı Tema 

Vaktini Boş Geçirme! Rakım Çalapala Vatandaşlık 

Gool Ümit Kireççi Sağlık ve Spor 

Benim Adım Şeker Çocuk Türkan Gedik Bengi Sağlık ve Spor 

Yeterli Ve Dengeli Beslenme T.C Sağlık Bakanlığı Sağlık ve Spor 

İyi Uykular… Tatlı Rüyalar…  Suzan Leman Gencer Sağlık ve Spor 

Belkıs Tiyatrosu İbrahim Zeki Burdurlu Sanat 

Geleneksel El Sanatları Çarşısı İzlen Şen Toker Sanat 

Ay Şairi Aytül Akal Sanat 

Leyla Gence Zeynep Oral Sanat 

Buluşa Doğru Tuğba Can Bilim ve Teknoloji 

Kara Tren Özhan Eren Bilim ve Teknoloji 

Medya Yalnızca Televizyon Ve 

Gazeteden İbaret Değildir 

Mustafa Ruhi Şirin 

Adnan Altun 

Ebubekir Çakmak 

Bilim ve Teknoloji 

İğnenin Deliği Tarık Uslu Bilim ve Teknoloji 

 

8. Sınıf MEB Yayınları Türkçe Ders Kitabı  

Yayın Yeri: Ankara 

Yayın Yılı: 2018 

Kitabın Yazar/Yazarları: Gülşah Mete, Mahmut Karaaslan, Yeşim Kaya, Şahin Ozan, 

Derya Özdemir 

Kitaptaki Temalar ve Metin Sayısı: 8 tema ve 32 metin bulunmaktadır. Bu 

metinlerden 8 tanesi serbest okuma metnidir. Metinler ve bulundukları temalar 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

 

 

Tablo 3 MEB Yayınları’na Ait 8.Sınıf Türkçe Ders Kitaplarındaki Metinler 

Metin Adı Yazarı/Şairi Yer Aldığı Tema 

Benlik Üzerine Ahmet Şerif İzgören Kişisel Gelişim   

Martı Richard Bach Kişisel Gelişim 

Acele Karar Vermeyin Lao Tzu Kişisel Gelişim 

Bir Adım Atın Orhan Öksüz Kişisel Gelişim 

Vatan Yahut Silistre Namık Kemal Milli Mücadele ve Atatürk 

O Geliyor Celal Sahir Erozan Milli Mücadele ve Atatürk 

İstiklal Madalyası Arif Nihat Asya Milli Mücadele ve Atatürk 

Atatürk‟e Mektup Afet İnan Milli Mücadele ve Atatürk 

Faydalı Bir İş Görmek Zevki Şevket Rado Birey ve Toplum 

Gurbet Necip Fazıl Kısakürek Birey ve Toplum 

Yirmi Beş Kuruş Mustafa Özçelik Birey ve Toplum 

Sanat Faruk Nafiz Çamlıbel Sanat 

Mikro Minyatür Duru Özçelik Sanat 

Selimiye Camii Ahmet Usal Sanat 



36 
 
 

Tablo 3‟ün Devamı 

 

3.4. Verilerin Toplanması  

Araştırmada verilerin toplanması aşamasında şu hususlara dikkat edilmiştir:  

1. İlk olarak güncellenen 2018 Türkçe Öğretim Programı kapsamında yeniden 

yazılan üç yayınevinin Türkçe ders kitabı belirlenmiştir. 

2. Belirlenen Türkçe ders kitaplarındaki metinler ikinci aşamada bilgisayara 

aktarılmıştır. Kitaplarda yer alan metinler öğretim programında yer alan temalar 

kapsamında kategorize edilmiştir. 

3. Son aşamada ise metinlerdeki söz varlıkları içerdiği ögeler açısından 

değerlendirilmiş ve bu ögeler şu başlıklar altında tablolaştırılmış ve 

karşılaştırılmıştır: *Atasözleri, *Deyimler, *İkilemeler, *Özel isimler, *İlişki 

sözleri, *Kısaltmalar ve *Genel veriler başlıklarına ayrılmıştır. 

 

3.5. Verilerin Analizi 

Araştırmada doküman incelemesi yolu ile toplanan araştırmanın nitel verilerinin 

çözümlenmesi için betimsel ve içerik analizi yöntemleri kullanılmıştır. Betimsel analiz, 

derinlemesine analiz gerektirmeyen verilerin işlenmesinde kullanılırken, içerik analizi 

elde edilen verilerin daha yakından incelenerek, kavram ve temalara ulaşılmasını 

Metin Adı Yazarı/Şairi Yer Aldığı Tema 

Bir Baba/ Bir Zihniyet Bedri Rahmi Eyüboğlu Sanat 

Anadolu Uygarlıkları Günay Tulun Milli Kültürümüz 

Burada Dur Saim Sakaoğlu Milli Kültürümüz 

Ergenekon Destanı Mustafa Necati Sepetçioğlu Milli Kültürümüz 

Anadolu Davulu Mehmet Önder Milli Kültürümüz 

Kalbin Sesi Mustafa Kutlu Zaman ve Mekan 

Geçen Zaman Ziya Osman Saba Zaman ve Mekan 

Değirmende Döner Taşım Sadık Yalsızuçanlar Zaman ve Mekan 

Bursa‟da Zaman Ahmet Hamdi Tanpınar Zaman ve Mekan 

Yunus Emre‟nin Mezarları Nezihe Araz Erdemler 

Gülü İncitme Gönül Bestami Yazgan Erdemler 

Emine Teyze‟nin Çilek Reçeli Miyase Sertbarut Erdemler 

Eşekle Tilki Asım Haliloğlu Erdemler 

Bilge Adamın Yolu Aleiks Cabrera Hak ve Özgürlükler 

Aliya İzzetbegoviç ve Özgürlük 

Mücadelesi 

Ahmet Turgut Hak ve Özgürlükler 

Özgürlük Cahit Külebi Hak ve Özgürlükler 

Haritada Bir Nokta Sait Faik Abasıyanık Hak ve Özgürlükler 
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gerektirir. Nitel araştırmalarda asıl amaç, araştırılan konu ile ilgili okuyucuya betimsel 

ve gerçekçi bir resim sunmaktır (Yıldırım ve Şimşek, 2016: 237-238). Bu kapsamda 

araştırmada incelenen 6, 7 ve 8. Sınıf Türkçe ders kitapları atasözleri, deyimler, 

ikilemeler, özel isimler, ilişki sözleri, kısaltmalar ve genel veriler temaları altında 

betimsel olarak analiz edilmiştir. Betimsel analiz yapılırken söz varlığı ögelerinin 

frekans ve yüzde hesaplamları yapılmıştır. 

İçerik analizinde, birbirine benzer olan datalar belirli kavramlar ve temalar 

kapsamında bir araya toplanır ve yorumu yapılır. Araştırma kapsamında doküman 

incelemesi yöntemi ile toplanan verilerin analizinde ilk olarak toplanan verilerin  

kodlaması yapılır, daha sonra kodlanan veriler belirli kategorilere ayrılarak belli 

temaların şemsiyesi altında toplanır. Devamında kod ve temalara göre düzenlenen 

veriler yorumlanır (Yıldırım ve Şimşek, 2016: 242-243). Bu bağlamda araştırmada 

veriler atasözleri, deyimler, ikilemeler, özel isimler, ilişki sözleri, kısaltmalar ve genel 

veriler başlıklarında temalandırılmışlardır. 
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4. BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

 

Araştırmanın bu bölümünde doküman incelemesi yoluyla toplanan verilerin 

analizi neticesinde elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Araştırma da elde edilen 

bulgular araştırmanın temel amacı olan 6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan 

metinlerin söz varlığını belirleme kapsamında hazırlanan alt amaçlara göre başlıklara 

ayrılmıştır. 

 

4.1. Metinlerde Geçen Sözcüklere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki sözcüklerin 

sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

“6.Sınıf  Eksen Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini”, “7.Sınıf  Destek Yayınları 

Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini” ve “6.Sınıf  MEB Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık 

Dizini”  adları altında başlıklar halinde tablolaştırılarak verilmiştir. 

 

4.1.1. Altıncı Sınıf Eksen Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

6. sınıf Eksen Yayınları Türkçe ders kitabında bulunan metinlerdeki sözcüklerin 

sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular Tablo 4‟te 

verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4 Altıncı Sınıf Eksen Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir 492 istemek  47 oynamak  27 

bu  303 zaman  47 ilk  26 
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olmak  269 durmak  46 köy  26 

de (bağlaç)  266 ki (bağlaç)  46 ölüm  26 

ve  213 diye  45 siz  26 

o  197 iyi  45 şimdi  26 

demek  166 almak  44 ağaç  25 

gibi  107 bilmek  42 baş  25 

gelmek  103 güzel  42 bulmak  25 

için  96 başlamak  41 eğitim  25 

ne  90 kalmak  41 kedi  25 

daha  88 yok  41 kırılmak  25 

insan  87 su  40 mavi  25 

ben(zamir)  85 taş  40 yürümek  25 

var  85 üst  40 bitmek  24 

bakmak  84 ev  39 çünkü  24 

biz  81 toprak  38 göre  24 

masal  80 biri  37 hep  24 

yer  80 bütün  37 işte  24 

her  76 iş  37 tüm  24 

çok  75 ora  37 yaşamak  24 

kendi  73 söylemek  37 beyaz  23 

şey  70 yan  37 sevmek  23 

çocuk  68 bahçe  36 söz  23 

sonra  67 geçmek  36 sözcük  23 

görmek  66 yol  36 çiçek  22 

yapmak  64 mağara  34 etmek  22 

dünya  63 teyze  34 oturmak  22 

gitmek  61 genç  33 yaş  22 

deyim  57 kimse  33 bura  21 

ulus  57 yıl  33 düşünmek  21 

ama  56 inmek  32 iç  21 

ses  54 önce  32 kitap  21 

başka  54 ara  30 konuşmak  21 

gün  54 baba  30 renk  21 

Atatürk  53 deniz  30 ya  21 

Sinan  53 duymak  30 hava  20 

en( zarf)  52 şu 30 hemen  20 

çalışmak  51 anlamak 29 nasıl  20 

değil  51 anlatmak  29 vermek  20 

sen  51 böyle 29 bağımsızlık  19 

adam 50 iki  29 belki  19 
vurmak 50 koca(ulu)  29 bile  19 
ana  50 ile  28 göz  19 
büyük   49 son  28 içinde  19 
çıkmak 49 umut  28 köylü  19 
kadar  48 herkes 27 tanıtmacı  19 
* Tablonun tamamı Ek-1‟dedir. 

Altıncı sınıf Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında yer alan metinlerdeki 

sözcüklerin sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen 
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bulguların yer aldığı Tablo 4 incelendiğinde 6. Sınıf Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders 

kitabında “bir” sözcüğünün en sık kullanılan sözcük olduğu görülmektedir. “bir” 

sözcüğünü sırayla “bu”, “olmak” ve “de (bağlaç)” sözcükleri takip etmektedir.  

 

4.1.2. Yedinci Sınıf Destek Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

7. Sınıf Destek Yayınları Türkçe ders kitabında yer alan metinlerdeki 

sözcüklerin sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular 

Tablo 5‟te verilmiştir.  

 

Tablo 5 Yedinci Sınıf Destek Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir 497 çıkmak  51 biri  32 

olmak 321 hala  51 dede  32 

ve 320 ki (bağlaç)  51 düşünmek  32 

bu 314 millet  51 iş 32 

de (bağlaç)  241 Türk  51 küçük  32 

o  213 başlamak  50 az  31 

demek  129 bütün  50 bahçe  31 

için  121 değil  50 bilim  30 

ev  108 en (zarf)  47 konuşmak  30 

yapmak  95 ile  45 söylemek  30 

ben (zamir)  88 bilmek  44 televizyon  30 

insan  83 kadar  44 ya  30 

kendi  81 yıl  43 Atatürk  29 

çok  80 ara  42 baş  29 

var  80 yaşamak  42 oda  29 

gün  79 çiçek  41 önce  29 

gibi  78 iki  41 göz  28 

daha  74 anlatmak  40 güzel  28 

ne  73 dünya  40 hayvan  28 

büyük  70 Helen Keller  40 öğrenmek  28 

her  70 almak  38 ses  28 

gelmek  69 vermek  38 arkadaş  27 

görmek  68 yol  38 hiç  27 

yer  65 el(organ)  36 martı  27 

gitmek  63 geçmek  36 adam  26 

sonra  61 istemek  36 artık(zarf)  26 

zaman  61 bakmak  35 Jonathan  26 

biz  60 bulmak  34 sen  26 

şey  57 baba  33 yeni  26 

* Tablonun tamamı Ek-2‟dedir. 
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Yedinci sınıf Destek Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında yer alan 

metinlerdeki sözcüklerin sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde 

edilen bulguların yer aldığı Tablo 5 incelendiğinde 7. Sınıf Destek Yayınları‟na ait 

Türkçe ders kitabında “bir” sözcüğünün en sık kullanılan sözcük olduğu görülmektedir. 

“Bir” sözcüğünü sırayla “olmak”, “ve” ve “bu” sözcükleri takip etmektedir.  

 

4.1.3. Sekizinci Sınıf MEB Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

8. sınıf MEB Yayınları Türkçe ders kitabında yer alan metinlerdeki sözcüklerin 

sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular Tablo 6‟da 

verilmiştir.  

 

Tablo 6 Sekizinci Sınıf MEB Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir  655 başka 51 Hiç   31 

olmak  397 en(zarf)  51 misafirlik  31 

bu  373 orman  51 Türk  31 

ve  334 yıl  50 bulunmak 30 

de(bağlaç)  315 güzel  49 yok  30 

o  273 bakmak  48 anne  29 

ben(zamir)  151 ile  46 artık(zarf)  29 

ne  144 başlamak  45 birbiri  29 

için  133 iki  45 bütün  29 

demek  125 dil  44 düşünmek  29 

çok  113 almak  43 oğul  29 

kadar  107 sevmek  42 anlatmak  28 

gün  94 diye  41 böyle  28 

insan  93 konuşmak  41 gece  28 

gibi  91 çalışmak  40 neden  28 

kendi  90 şu 40 Pandora  28 

zaman  88 yazmak  39 sormak  28 

yapmak  87 adam  38 tarih  28 

her  83 anlamak  38 arkadaş  27 

değil  82 küçük  38 geçmek  27 

şey  82 nasıl  37 işte  27 

gelmek  80 öyle  37 öğrenci  27 

var  78 üzeri  37 önemli  27 

biz  77 hâl  36 saat  27 

Atatürk  74 hiçbir  36 yüz(sima)  27 

büyük  74 öğrenmek  36 baba  26 

dünya  72 yan  36 baş  26 

daha  72 oda  35 bırakmak  26 

siz  71 sen  35 Boğaç Han 26 

ev  70 doğru  34 bugün  26 

* Tablonun tamamı Ek-3‟tedir. 
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Sekizinci sınıf MEB Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında bulunan metinlerdeki 

sözcüklerin sıklığını tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen 

bulguların yer aldığı Tablo 6 incelendiğinde 8. Sınıf MEB Yayınları‟na ait Türkçe ders 

kitabında “bir” sözcüğün en sık kullanılan sözcük olduğu görülmektedir. “bir” 

sözcüğünü sırayla “olmak”, “bu” ve “ve” sözcükleri takip etmektedir.  

 

4.2. Metinlerde Geçen Atasözlere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki atasözlerini tespit 

etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda tablolaştırılarak 

verilmiştir: 

 

Tablo 7 Metinlerde Geçen Atasözleri 

 

Tablo 7 incelendiğinde atasözlerinin sayısı bakımından MEB Yayınları‟na ait 

Türkçe ders kitabının en az atasözüne sahip kitap olduğu görülmektedir. Ayrıca tabloda 

Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı ile Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf 

Türkçe ders kitabının benzer sayıda atasözü barındırdığı (3) görülmektedir.  

 

4.3. Metinlerde Geçen Deyimlere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan metinlerdeki deyimler ve 

deyimleri tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

tablolaştırılarak verilmiştir: 
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Tablo 8 Metinlerde Geçen Deyimler 

DEYİMLER YAYINEVLERİ 

EKSEN  DESTEK  MEB 

Acı çek-  1  
Acı ver-  1  
Adı kal-    

Adım at- 1 3 2 

Ağır bas-  1  
Ağır gel-  1  
Ah et-   1 

Akla gel- 3 1 3 

Aklı er- 2  1 

Değişik deyim sayısı 281 254 347 

Deyimlerin değişik söz sayıları içindeki oranı %10,2 %9,3 %12,8 

TOPLAM 363 323 505 

* Tablonun tamamı Ek-4‟tedir. 

 

Araştırma kapsamında ele alınan Türkçe ders kitapları arasında MEB 

Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabı 505 deyim sayısı ile en fazla deyimin yer 

aldığı kitaptır. MEB Yayınları‟nı sırasıyla Eksen ve Destek Yayınlarına ait Türkçe ders 

kitapları takip etmektedir. Ders kitaplarında yer alan deyimlerin farklılığı açısından da 

MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabı 347 farklı deyim sayısı ile birinci 

sırada yer alırken, MEB Yayınları‟nı 281 deyim sayısı ile Eksen, 254 deyim sayısı ile 

Destek Yayınları‟na ait Türkçe ders kitapları takip etmektedir. Kitaplarda kullanılan 

deyimlerin farklı söz sayılarına oranlamasına bakıldığında MEB Yayınları‟na ait 8. 

Sınıf Türkçe ders kitabı % 12,8‟lik oran ile yine ilk sırada yer alırken, MEB 

Yayınları‟nı sırasıyla Eksen Yayınları % 10,2 ve Destek Yayınları %9,3 ile takip 

etmektedir.  

 

4.4. Metinlerde Geçen İkilemelere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan metinlerdeki ikilemeler ve 

ikilemeleri tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

tablolaştırılarak verilmiştir: 
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Tablo 9 Metinlerde Geçen İkilemeler 

İKİLEMELER  YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

Acele acele 1 2  

Açıktan açığa  1 1 

Ağır ağır 3 1  

Baş başa 1 1 1 

Başka başka  1 1 

Başlı başına  3  

Beş on 2 2 1 

Bir bir 2   

Bir iki  5 2 

Boy boy 1 2  

Değişik ikileme sayısı 100 82 73 

İkilemelerin değişik söz sayıları 

içindeki oranı 

% 4,1 % 3,06 % 2,8 

TOPLAM 146 121 100 

* Tablonun tamamı Ek-5‟tedir. 

 

Tablo 9 incelendiğinde ikileme sayısının en fazla Eksen Yayınları‟na ait Türkçe 

ders kitabında (146) olduğu, ikinci olarak Destek Yayınları (121) ve son olarak MEB 

Yayınları (100) Türkçe ders kitabında olduğu görülmektedir. İkilemelerin değişik söz 

sayıları içerisindeki oranına bakıldığında ise Eksen Yayınları ilk sırada, Destek 

Yayınları ikinci sırada, MEB Yayınları üçüncü sırada yer aldığı anlaşılmaktadır. 

 

4.5. Metinlerde Geçen Kısaltmalara İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan metinlerdeki kısaltmalar ve 

kısaltmaları tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

tablolaştırılarak verilmiştir: 
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Tablo 10 Metinlerde Geçen Kısaltmalar 

 
 

Tablo 10‟da yer alan kısaltmalara ilişkin veriler incelendiğinde yayınevleri 

arasında belirgin farklılıkların olduğu görülmektedir. Tablo incelendiğinde 7. Sınıf 

Destek Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabı 26 kısaltma ile ilk sırada yer alırken, MEB 

Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabı 11 kısaltma ile ikinci ve Eksen Yayınları‟na 

ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı 3 kısaltma ile üçüncü sırada yer aldığı görülmektedir. 

Farklı söz sayısı içerisinde kısaltma ifadelerin oranında da benzer sıralama olduğu 

Tablo 10 incelendiğinde anlaşılmaktadır.  

 

4.6. Metinlerde Geçen Türkçeleşmemiş Sözcüklere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan metinlerdeki türkçeleşmemiş 

sözcükler ve türkçeleşmemiş sözcükleri tespit etmek için yapılan analizler neticesinde 

elde edilen bulgular aşağıda tablolaştırılarak verilmiştir: 
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Tablo 11 Metinlerde Geçen Türkçeleşmemiş Sözcükler 

TÜRKÇELEŞMEMİŞ SÖZCÜKLER YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

1 Bolt 1   

2 Braille 1  1 

3 Caretta   4 

4 Colour me  1  

5 Disleksi  1  

6 Disleksik  1  

7 Egzantrik  2  

8 e-mail  4  

9 Heavy  1  

10 Horace Mann   1 

11 Northwestern  1  

12 Post restant  1  

13 Rocky mountain  1  

 Değişik türkçeleşmemiş sözcük sayısı 2 9 3 

 Türkçeleşmemiş sözcüklerin değişik söz 

sayıları içindeki oranı 

% 0,05 % 0,35 % 0,2 

TOPLAM 2 13 6 

 

Türkçeleşmemiş sözcüklerin sayısı Destek Yayınları‟nın 7. Sınıf Türkçe ders 

kitabında diğer yayınevleri tarafından yayınlanan Türkçe ders kitaplarına göre fazla 

olduğu görülektedir. Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında türkçeleşmemiş 

sözcük sayısının diğer yayınevlerine göre az olduğu görülmektedir. 

 

4.7. Metinlerde Geçen Özel İsimlere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında bulunan metinlerdeki özel isimler ve 

özel isimleri tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

tablolaştırılarak verilmiştir: 
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Tablo 12 Metinlerde Geçen Özel İsimler 
 ÖZEL İSİMLER YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

1 Abdülhalim  15  

2 Ali Rıza Bey 13 1  

3 Allah 3 5 3 

4 Amerika 1 12 2 

5 Anadolu 10 9 25 

6 Ankara 5 6 13 

7 Ann Sullivan / Anne Sullivan 7  7 

8 Arap 1 11  

9 Asya 1 7  

10 Atatürk 53 74 29 

11 Avrupa 2 6  

12 Bedia  6  

13 Beyşehir  9  

14 Boğaç Han  26  

15 Çukurpınar 6   

16 Dirse Han  20  

17 Düzağaç Köyü  12  

18 Elif 18   

19 Epimetheus  14  

20 Eratosthenes  8  

21 Fransız 2 5  

22 Gazi (Mustafa Kemal) 3 1 18 

23 Gençliğe Hitabe 5 3  

24 Göktürk  1 11 

25 Güney Amerika  9  

26 Hayrullah  8  

27 Helen Keller(Hellen Keller) 21  40 

28 Hermes  16  

29 İnka  15  

30 İspanya 2 7  

31 İstanbul 16 14 16 

32 Jonathan Livingston   26 

33 Kanuni Sultan Süleyman 12 2  

Değişik özel isim sayısı 160 229 161 

Özel isimlerin değişik söz sayıları içindeki oranı % 17,1 %20,3 %14,9 

TOPLAM 606 803 518 

 

Eksen, Destek ve MEB. yayınlarına ait Türkçe ders kitapları özel isimlere yer 

verme açısından incelendiğinde en fazla özel isime 803  özel  isimle 7. Sınıf Destek 

Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında yer verilmiştir. Destek Yayınları‟nı sırasıyla 6. 

Sınıf Eksen Yayınları‟na ait Türkçe Ders Kitabı 606 özel isimle ve 8. Sınıf MEB 

Yayınları‟na Türkçe ders kitabı 518 özel isimle izlemektedir. Kitaplarda yer alan özel 

isimlerin sayısının farklı söz sayısına oranında da yine 7. Sınıflara Destek Yayınları 
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birinci, 6. Sınıf Eksen Yayınları ikinci, 8. Sınıf MEB Yayınları üçüncü sırada yer 

almaktadır. Özel isimlerin içerisinde farklı özel isimlerin örneklendirilmesinde 7. Snıf 

Destek Yayınları birinci, 8. Sınıf MEB Yayınları ikinci, 6. Sınıf Eksen Yayınları ise 

üçüncü sırada gelmektedir. 

Eksen, Destek ve MEB Yayınları‟na ait Türkçe ders kitapları özel isim 

bağlamında değerlendirildiğinde özel isimlerin çoğunluğuun çeşitli kişi, mekan ve yer 

isimleri olduğu anlaşılmaktadır. 6. Sınıf Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında 76 

adet kişi, 63 adet mekan ve yer ismi bulunurken; 7. Sınıf Destek Yayınları‟na ait Türkçe 

ders kitabında 63 adet kişi, 112 adet mekan ve yer ismi bulunmaktadır. 8. Sınıf MEB 

Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabında ise 49 adet kişi, 72 adet mekan ve yer isminin 

bulunduğu yukarıdaki tablonun incelenmesi sonucunda belirlenmiştir. 

Destek Yayınları Türkçe ders kitabında Cahit Külebi, Cengiz Aytmatov, Arif 

Nihat Asya, Rakım Çalapala; Eksen Yayınları Türkçe ders kitabında Ömer Seyfettin,  

Bedri Rahmi Eyüboğlu, Ahmet Kutsi Tecer, Orhan Veli Kanık; MEB Yayınları Türkçe 

ders kitabında, Şevket Rado, Namık Kemal, Arif Nihat Asya, Afet İnan, Necip Fazıl 

Kısakürek, Faruk Nafiz Çamlıbel, Bedri Rahmi Eyüboğlu, Saim Sakaoğlu, Ziya Osman 

Saba, Ahmet Hamdi Tanpınar, Cahit Külebi, Sait Faik Abasıyanık, Selimiye Camii, 

Anadolu Uygarlıkları, Yunus Emre‟nin Mezarları, Aliya İzzet Begoviç, Nevruz 

Ergenekon Destanı gibi  eser, şair, yazar, devlet adamı ve sanatçı adlarının bulunması, 

öğrencilere Türk kültür ve düşünce yapısının aktarılması açısından önem taşımaktadır. 

Türkçe ders kitaplarında çeşitli kıta, ülke, şehir, bölge isimleri öğrencilerin 

coğrafi bilgilerinin arttırmasına katkı sağlamaktadır. “Asya, Tunus, İsveç, İtalya, İzmir, 

Bursa, Çin, Peru, Fransa, İsveç, İtalya” gibi kıta, ülke, şehir isimleri Türkçe ders 

kitaplarında kendini yer bulmuştur. Bu isimlerin yanında “İstanbul,  Ankara, Efes  

Müzesi, Akşehir Gölü, Süleymaniye Camii, Ayasofya Camii, Selimiye Camii, 

Dolmabahçe Sarayı, Beylerbeyi Sarayı” gibi Türkiye‟deki önemli yer ve mekân isimleri 

de Türkçe ders kitaplarında öğrencilere sunulmuştur. 

Araştırma kapsamında incelenen kitaplarda “Montaigne”, “Lao Tzu”, “Richard 

Bach”, “Aliya İzzet Begoviç”, “Sokrates”, “Voltaire”, “Don Kişot”, “Mark Twain” gibi 

küresel çapta tanınmış yazar, felsefeci, düşünür, eser adları da bulunmaktadır. 

Eski Türk devletleri ve tarihimizi yansıtan savaş, antlaşma isimleri Türkçe ders 

kitaplarının içerisine yerleştirilmiştir. Bunlar örnek olarak; “1.Dünya Savaşı, 
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Başkomutanlık Meydan Savaşı, Kurtuluş Savaşı, 2. Dünya Savaşı, Balkan Antantı, 

Selçuklu Devleti, Montrö, Çaldıran Seferi, Anadolu Selçuklu Devleti” gibi tarihi açıdan 

önemli savaş ve anlaşma isimleri verilebilir. Bu örnekler Türk tarihinin öğrenciler 

tarafından bilinmesini katkı sağlamak amacıyla yazıldığı söylenebilir. 

 

4.8. Metinlerde Geçen Özdeyişlere İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki özdeyişleri tespit 

etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda tablolaştırılarak 

verilmiştir: 

 

Tablo 13 Metinlerde Geçen Özdeyişler 

ÖZDEYİŞLER YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

1 “Benim manevi mirasım ilim ve akıldır.” - 1 - 

2 “Eğitimdir ki bir milleti ya hür ya müstakil ya şanlı ya yüksek 

bir cemiyet hâlinde yaşatır ya da bir milleti esaret ve sefalete 

terk eder.” 

- 1 - 

3 “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir.” - - 1 

4 “Kimileri yalnız taklit edebilir sandıklarını överler.” - 1 - 

5 “Ne mutlu Türk‟üm diyene!” - - 1 

6 “Yurtta barış, dünyada barış.” - 1 - 

7 “Türk öğün, çalış, güven!” 1 - - 

Değişik özdeyiş sayısı 1 4 2 

Özdeyişlerin değişik söz sayıları içindeki oranı % 0,02 % 0,11 % 0,05 

TOPLAM 1 4 2 

 

6.Sınıf Eksen, 7. Sınıf Destek ve 8. Sınıf MEB Yayınları‟na ait Türkçe ders 

kitaplarındaki özdeyişler incelendiğinde en fazla özdeyişin  7. Sınıf Destek Yayınları‟na 

ait Türkçe ders kitabında olduğu görülmektedir. 7. Sınıf Destek Yayınları‟nı 8. Sınıf 

MEB ve 6. Sınıf Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders kitapları takip etmektedir. Farklı söz 

sayısında özdeyişlerin oranının en yüksek olduğu kitap % 0,11 ile 7.Sınıf Destek 

Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabıdır.  

 

4.9. Metinlerde Geçen İlişki Sözlerine İlişkin Bulgular 

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerde geçen ilişki sözlerini 

tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda Tablo 14‟te 

verilmiştir. 
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Tablo 14 Metinlerde Yer Alan İlişki Sözleri  

İLİŞKİ SÖZLERİ YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

Allah aşkına  1 1 

Allah korusun   1 

Aşk olsun  1  

Bereket versin   1 

Çok yaşa  1  

Eyvallah   1 

Hoş bulduk 1 1  

Hoşçakalın  1  

İnşallah   3 

Maşallah  2  

Sağ olsun   2 

Uğurlar olsun   1 

Yaşasın  2 1 

Değişik ilişki sözü sayısı   13 16 14 

İlişki sözlerinin değişik söz sayıları 

içindeki oranı 

% 0,50 % 0,50 % 0,49 

        TOPLAM 18 20 17 

* Tablonun tamamı Ek-7‟dedir. 

 

Tablo 14‟te yer alan ilişki sözlerine ait veriler incelendiğinde Destek 

Yayınları‟na ait 7.Sınıf Türkçe ders kitabında 20, MEB Yayınları‟na ait 8.Sınıf Türkçe 

ders kitabında 17 adet, Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 18 ilişki 

sözü olduğu belirlenmiştir. En fazla ilişki sözünün Destek Yayınları‟na ait 7.Sınıf 

Türkçe ders kitabında olduğu tespit edilmiştir. Destek Yayınları‟na ait 7.Sınıf Türkçe 

ders kitabında 16 farklı ilişki sözü örneklendirirken, Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf 

Türkçe ders kitabında 13, MEB Yayınları 8.Sınıf Türkçe ders kitabında 14 farklı ilişki 

sözü örneklendiği saptanmıştır. İlişki sözlerinin  farklı  söz sayılarına oranları 

incelendiğinde Eksen yayınları 6. Sınıf Türkçe ders kitabı birinci, Destek Yayınları 

7.Sınıf Türkçe ders kitabı ikinci sırada ve MEB Yayınları 8.Sınıf Türkçe ders kitabı 

üçüncü sırada bulunmaktadır.   

 

 4.10. Temalara Göre Söz Varlığı Ögelerine İlişkin Bulgular  

6, 7 ve 8. sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan temalara göre söz varlığı 

ögelerini tespit etmek için yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular aşağıda 

Tablo 15, Tablo 16 ve Tablo 17‟de verilmiştir: 
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Tablo 15 Eksen Yayınları 6. Sınıf Türkçe Ders Kitabı Temalara Göre Söz Ögeleri 

Sayıları 
Temalar Deyim Atasözü  İkileme  İlişki 

Sözü  

Türkçeleşmemiş 

 Sözcük 

Kısaltma Özdeyiş  Toplam 

Erdemler  76 - 17 6 1 - - 101 

Atatürk 35 - 3 - - - 1 41 

Milli 

Kültür 

84 2 42 4 - - - 132 

Toplum 

Hayatı 

55 1 30 7 - - - 93 

Bilim ve 

Teknoloji 

51 - 30 - - - - 81 

Doğa ve 

Evren 

68 - 20 1 1 3 - 93 

 

Tablo 15‟e göre Eksen Yayınları 6. Sınıf Türkçe ders kitabındaki söz varlığı 

ögelerinin temalar bağlamında frekans dağılımları incelendiğinde deyim, atasözü ve 

ikileme sayısının en çok Millî Kültür temasında olduğu anlaşılmaktadır. İlişki sözünün 

en fazla “Toplum Hayatı” temasında olduğu görülmektedir. Söz varlığı açısından en 

fazla ögenin “Milli Kültür” temasında, en az ögenin ise “Atatürk” temasında olduğu 

belirlenmiştir.   

7. Sınıf Türkçe Destek Yayınlarına ait kitap içerisinde bulunan söz varlığı 

ögelerinin temalara göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

Tablo 16 Destek Yayınları 7. Sınıf Türkçe Ders Kitabı Temalara Göre Söz Ögeleri 

Sayıları 
Temalar Deyim  Atasözü  İkileme  İlişki 

Sözü  

Türkçeleşmemiş 

Sözcük 

Kısaltma  Özdeyiş  Toplam 

Erdemler 21 - 25 10 1 - - 57 
Milli 

Mücadele 

ve 

Atatürk 

76 - 10 1 - 15 3 105 

Doğa ve 

Evren 
59 - 19 6 - 2 - 86 

Vatandaşl

ık 
98 - 33 2 - - 1 134 

Milli 

Kültürüm

üz 

87 1 14 - 8 7 - 117 

Bilim ve 

Teknoloji 
71 - 19 1 3 - - 94 

 

Tablo 16‟deki verilere göre Destek Yayınları 7. Sınıf Türkçe ders kitabındaki 

söz varlığı ögelerinin temalar bağlamında frekans dağılımları incelendiğinde, deyim ve 

ikileme sayısının en fazla “Vatandaşlık” temasında olduğu görülmektedir. İlişki 



52 
 
 

sözlerinin ise en fazla “Erdemler” temasında yer aldığı görülürken; en fazla deyimin 

“Vatandaşlık” temasında olduğu belirlenmiştir.  

8. Sınıf Türkçe MEB Yayınlarına ait kitap içerisinde bulunan söz varlığı 

ögelerinin temalara göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

Tablo 17 MEB Yayınları 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı Temalara Göre Söz Ögeleri 

Sayıları  
Temalar Deyim  Atasözü  İkileme  İlişki 

Sözü  

Türkçeleşmemiş 

Sözcük 

Kısaltma Özdeyiş  Toplam 

Zaman ve 

Mekan 

25 - 10 1 - - - 36 

Atatürk 35 - 10 - - - 2 47 

Milli 

Mücadele 

55 - 12 4 - 2 - 73 

Birey ve 

Toplum 

68 - 23 6 - 2 - 99 

Sanat 59 2 24 1 4 6 - 96 

Kişisel 

Gelişim 

78 1 25 5 3 1 - 113 

 

Tablo 17‟ye göre MEB Yayınları 8. Sınıf Türkçe ders kitabındaki söz varlığı 

ögelerinin temalar bağlamında frekans dağılımları incelendiğinde, deyim ve ikileme 

sayısının en fazla “Kişisel Gelişim” temasında olduğu belirlenmiştir. İlişki sözü sayısı 

bakımından “Birey Toplum” temasının ilk sırada olduğu görülmektedir. Atasözlerinin 

yalnızca “Sanat” ve “Kişisel Gelişim” temalarında olduğu özdeyişlerin ise sadece 

“Atatürk” temasında olduğu görülmektedir. Tablo 17 incelendiğinde söz varlığı ögeleri 

açısından temalar arasında orantısızların olduğu anlaşılmaktadır. 

 

4.11. Temalarda Yer Alan Sözcüklere İlişkin Bulgular 

Araştırma kapsamında incelenen Türkçe ders kitaplarında bulunan temalarda yer 

alan sözcükleri belirlemek maksadıyla yapılan analizler sonucunda çeşitli temalarda 

bulunan ve aynı tema içinde belirli sıklıkta tekrarlanan sözcükler tespit edilmiştir. 

Temalar kapsamında belirlenen sözcükler aşağıda verilmiştir: 

Birey ve Toplum 

Eksen Yayınları: (konuk f:14), (ikram etmek f:3), (komşu f:3), (geçmiş olsun 

f:2), (canın sağ olsun f:2). 

Destek Yayınları: (Misafir f:15), (misafirsever f:4), (sohbet f:2). 

MEB Yayınları: (Komşu f:8), (Misafir f:5), (misafirperverlik f:2), (ziyaret f:6), 

(ziyaretçi f:3), (selam vermek f:3), (hâl hatır sormak f:2), hayırlı işler, iyi günler, 
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selamlaşmak, misafir olmak 

Milli Mücadele ve Atatürk 

Eksen Yayınları: (Türk f:7), (Atatürk f:53), (millî f:8), (millî birlik f:6), (ulus 

f:57), (ulusal f:14), (bağımsızlık f:19), (eğitim f:25), (nutuk f:14), (söylev f:3). 

MEB Yayınları: (Atatürk f:21), (Türk f:21), (Türkiye f:2) , (millî birlik f:2), 

(millî f:6), (bilim f:27), (bilimsel f:4), (fen f:10), (ilim f:7), (akıl f:2), Türklük, Türkçe, 

ulus, nutuk 

Destek Yayınları: (Atatürk f:73), (Türk f:27), (Türkiye f:16), (ulus f:29), (ulusal 

f:3), (ulusçuluk f:4), (bilim f:18), (bilimsel f:4), (ilim f:6), (eğitim f:20), (nutuk f:7), 

(söylev f:3), (bağımsızlık f:3), (insancıl f:2), ulusçu, ulusallaşmak, bilimsellik 

Milli Kültürümüz 

Eksen Yayınları: (Atasözü f:11), (deyim f:57), (fıkra f:6), (türkü f:9), (Türkçe 

f:10), (masal f:80), (halk f:8), (saray f:4), (türbe f:6), (cami f:19), kervansaray, han, 

hamam 

Destek Yayınları: (Türk f:2), (halk f:7), (şerbet f:53), (cami f:2), (pehlivan f:4), 

cazgır, türkü, türbe, güreş tütmek, güreşmek, aşık, şerbetçi.  

MEB Yayınları: (Türk 18), (nevruz 17), (sanat 13), (bayram 7), (halk 6), 

(gelenek 4), (ozan 4).  

Kişisel Gelişim 

MEB Yayınları: (Başarı f:7), (başarılı f:2), (başarmak f:2), (karar vermek f:2), (amaç 

f:3), (hedef f:7), (güvenmek f:3). 

Doğa ve Evren 

Eksen Yayınları: (Doğa f:10), (dünya f:14), (toprak f:28), (orman f:17), (su f:12), 

(hava f:11), (canlı f:3), (çevre f:2), (mavi f:21), (yeşil f:6), (yıldız f:2), (güneş f:2), (yağmur 

f:4), (bulut f:8), evren 

Destek Yayınları: (Doğa f:4), (dünya f:23), (toprak f:6), (orman f:42), (yağmur 

f:3), (mevsim f:4), (çevre f:10),(su f:10), (kuraklık f:3), (güneş f:8), (ay f:6), (yıldız f:2), 

(yangın f:17), hava, kurak, mavilik 

Erdemler 

Eksen Yayınları: (Umut f:21), (umutsuz f:5), (umutsuzluk f:9), (umutsuzluğa 

düşmek f:3), (sevmek f:6), sevgi, (sevinç f:4), heyecan, (heyecanlanmak f:2), (heyecanlı 

f:6), Şaşkın, Şaşmak, (korku f:3), (korkunç f:2). 
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Destek Yayınları: (Merak f:5), (meraklı f:3), (umut f:2), (kıskançlık f:3), 

(şaşkınlık f:2), (aşk f:2), (sevinç f:5), (pişman olmak f:3), pişmanlık duymak, canı 

sıkılmak, yüreğine ateş düşmek, (gurur duymak f:1), (cesaret etmek f:2). 

İletişim 

Eksen Yayınları: (Yazı f:39), (televizyon f:9), (bilgisayar f:7), (internet f:7), 

(alfabe f:2), (tatlı dil f:27), (tatlı dilli f:2). 

Zaman ve Mekân 

MEB Yayınları: (Vakit f:3), (oda f:6), (ev f:17), (ada f:9), (yıl f:2), (zaman f:5). 

Bilim ve Teknoloji 

Eksen Yayınları: (Bilgisayar f:16), (çip f:20), (televizyon f:30), (uydu f:3), 

(telefon f:5), (kapsama alanı f:6), (anten f:24), (cep telefonu f:4), elektronik, veri tabanı 

Destek Yayınları: (Telefon), (web sayfası), (online), (çevrimiçi-dışı), (e- mail), 

(tablet), (arama motoru), (elektronik) 

 

4.12. Genel Veriler 

Eksen, Destek ve Meb yayınları Türkçe ders kitaplarındaki söz varlıkları verileri 

genel olarak değerlendirilmesi sonucu aşağıdaki tablo elde edilmiştir: 

 

Tablo 18 Genel Veriler 

Genel Verilerin Sayısı  YAYINEVLERİ 

EKSEN 

(f) 

DESTEK 

(f) 

MEB 

(f) 

Toplam Sözcük Sayısı 16468 19612 15929 
Farklı Söz Sayısı 3532 3944 3461 
Atasözlerin Sayısı 3 1 3 
Farklı Atasözlerin Sayısı 3 1 2 

Deyimlerin Sayısı 363 505 323 
Farklı Deyimlerin Sayısı 281 347 254 
İkilemelerin Sayısı 146 121 100 
Farklı İkilemelerin Sayısı 100 82 73 
Özel İsimlerin Sayısı 606 803 518 
Farklı Özel İsimlerin Sayısı 160 229 161 
Kısaltmaların Sayısı 3 26 11 
Farklı Kısaltmaların Sayısı 1 13 9 
Özdeyişlerin Sayısı 1 4 2 
İlişki Sözlerinin Sayısı 18 20 17 
Farklı İlişki Sözlerinin Sayısı 13 16 14 
Türkçeleşmemiş Sözcüklerin Sayısı 2 14 7 

 



55 
 
 

Tablo 18‟deki söz varlığı ögelerine ilişkin frekans dağılımına ait genel veriler 

incelendiğinde, toplam sözcük sayısının en fazla olduğu Türkçe ders kitabının Destek 

Yayınları‟na ait olduğu görülmektedir. Destek Yayınları‟nı sırasıyla Eksen ve MEB 

Yayınları takip etmektedir. Toplam sözcük sayısının fazla olmasının sebebi sözcüklerin 

tekrar edilmesidir. Tekrarlar, sözcük öğretiminde kalıcılığı sağlayabileceği gibi kimi 

metinlerin de gereğinden fazla uzun olmasına sebep olabilmektedir. Bu sebeple farklı 

söz sayısının, toplam sözcük sayısı içindeki yeri değer kazanmaktadır. Toplam sözcük 

sayısının fazla olması, söz sayısındaki farklılığın da çok olmasını etkilemektedir. Başka 

bir ifade ile toplam sözcük sayısı ile farklı sözcük sayısı arasında doğru orantı olduğu 

söylenebilir. 

Eksen, Destek ve MEB Yayınları‟na ait Türkçe ders kitapları farklı söz 

varlıklarına oranlanması neticesinde oluşan oranlama ve sayılar Tablo 19‟da verilmiştir. 

 

Tablo 19 Genel Verilerin Oranlanması 

Genel Verilerin Oranlanması
*
  YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

Farklı Söz Sayısı % 21,4 % 20,1 % 21,7 

Atasözleri % 0,08 % 0,08 % 0,02 

Deyimleri % 10,20 % 12,80 % 9,30 

İkileme % 4,10 % 3,06 % 2,80 

Özel İsim % 17,10 % 20,30 % 14,90 

Kısaltma % 0,08 % 0,65 % 0,31 

Özdeyiş % 0,02 % 0,11 % 0,05 

İlişki Sözü % 0,50 % 0,50 % 0,49 

Türkçeleşmemiş Sözcük % 0,05 % 0,35 % 0,20 

*Farklı söz sayıları içinde söz ögelerinin oranı 

 

Tablo 19‟daki söz varlığı ögelerine ilişkin genel verilerin oranlamasına ait 

bulgular incelendiğinde toplam sözcük sayısının oranının en yüksek olduğu yayınevinin 

Destek Yayınlarına ait Türkçe ders kitabına ait olduğu belirlenmiştir. Benzer şekilde 

farklı söz sayısı bakımından da ilk sırada Destek Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabının 

olduğu görülmektedir. Destek Yayınları‟nı Eksen ve MEB Yayınları takip etmektedir. 

Yapılan sıklık çalışmalarında Türkçe ders kitaplarında en fazla tercih edilen 10 

sözcük şöyledir: 

Eksen  Yayınları:  (bir f:493), (bu f:303), (olmak f:269), (de f:266), (ve f:213), (o 

f:197), (demek f:166), (gibi f:107), (gelmek f:103), (için f:96) 

MEB Yayınları: (bir f:497), (olmak f:321), (ve f:320), (bu f:314), (de f:241), (o 
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f:213), (demek f:129), (için f:121), (ev f:108), (yapmak f:95) 

Destek Yayınları: (bir f:655), (olmak f:397), (bu f:373), (ve f:334),  (de f:315), (o 

f:273), (ben f:151) , (ne f:144) , (için f:133) , (demek f:125) 

Çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarındaki metinlerde sözcük sayısı fazla 

olan metinlerin olduğu belirlenmiştir. Sözcük sayısı fazla olan metinler yayınevlerine 

göre şu şekildedir: 

Eksen Yayınları: Pulsuz Dilekçe (f:759), Türküler Dolusu (f:843), Geri kazanım 

(f:882), Forsa (f:853), Nevruz (f:767),  Ceylana Yardım Edenler (f:957), Mikrop 

Savaşları (f:763) 

MEB Yayınları: Anadolu Davulu  (f:1040), Faydalı Bir İş Görmek Zevki (f:781),  

Acele Karar Vermeyin (f:899),  Benlik Üzerine  (f:839),  Emine Teyze‟nin Çilek Reçeli  

(f:907), Değirmende Döner Taşım (f:1637) 

Destek  Yayınları:  Yeşil Gözlü Kardan Adam, (f:776),  Atatürk‟ün Kişiliği ve 

Özellikleri (f:997), Ülkem‟in Renkli Haritası (f:1183), Benim Adım Şeker Çocuk 

(f:1077), İstanbul Liseli Küçük Hasan (f:960), Dünyayı Güldüren Adam (f:825), 15 

Temmuz Şehitlerinin Adları Okullarda Yaşatılıyor (f:966), Çalıkuşu (f:1234), Mor 

Salkımlı Ev (f:881), Aksakallı Bilge Dede (f:1021), Geleneksel El Sanatları Çarşısı 

(f:767), Belkıs Tiyatrosu (f:750) 
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5. BÖLÜM 

SONUÇ VE TARTIŞMA 

  

5.1. Sonuç ve Tartışma 

Araştırma bulguları doğrultusunda elde edilen sonuçlar şu şekildedir: 

1. Araştırmada toplam sözcük sayısı açısından ilk sırada Destek Yayınları‟na ait 7. 

Sınıf Türkçe ders kitabı yer almaktadır. Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitabını sırasıyla Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı ve MEB 

Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabı takip etmektedir. Sözcük sayıları bakımından 

MEB ve Eksen Yayınları‟nın sayıları birbirine yakın olduğu belirlenmiştir. Yapılan 

araştırmada elde edilen bu sonuca göre sınıflar bazında kademeli bir artışın olmadığı 

ifade edilebilir. Kutlu (2006) yaptığı çalışmada 6. Sınıftan itibaren Türkçe ders 

kitaplarında yer alan metinlerdeki sözcük sayılarının kademeli bir artış gösterdiğini 

belirlemiştir.  

Apaydın (2010) 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında 9.544 ile 

13.766 arasında sözcüğün olduğunu tespit ederken, Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 

ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 8.360 ile 10.901 arasında sözcüğün 

olduğunu tespit etmiştir. Sözcük sayısı açısından 2010‟dan günümüze yaklaşık iki katı 

oranında bir artışın olduğu saptanmıştır.    

2. Çalışmada incelenen kitaplardaki sözcük sayısı ile farklı söz sayısının kullanımı 

arasında doğru orantı olduğu belirlenmiştir. Farklı söz sayısının, toplam sözcük sayısına 

oranında MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabının ilk sırada olduğu 

saptanırken, Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı ikinci, Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabı üçüncü sırada yer almaktadır. Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabının toplam sözcük sayısı ve farklı sözcük 

sayısında ilk sıradayken oranlamada son sırada yer almasında, kitapta kullanılan farklı 

sözcüklerin yarısından fazlasının tekrarlardan oluşmasının etkili olduğu belirlenmiştir. 

Bu sonuç doğrultusunda 7. Sınıflarda toplam sözcük sayısı içinde farklı sözcük 

kullanımına özen gösterilmediği söylenebilir. 
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Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 3533 farklı 

sözcük yer alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf 

Türkçe ders kitaplarında 2337 ile 2800 arasında farklı sözcüğün olduğunu tespit 

etmiştir. 2010 yılından 2018 yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer 

alan farklı sözcük sayısında yarı oranında artışın yaşandığı tespit edilmiştir. 

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 3944 farklı 

sözcük yer alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe 

ders kitaplarında 5571 ile 6438 arasında farklı sözcüğün olduğunu tespit etmiştir. 2010 

yılından 2018 yılına gelene kadar 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan farklı 

sözcük sayısında yarı oranında azalmanın yaşandığı tespit edilmiştir. 

3. İncelenen Türkçe ders kitapları arasında en az atasözüne sahip  kitabın MEB 

Yayınları‟nın 8. Sınıf Türkçe ders kitabı olduğu belirlenmiştir. Diğer kitaplarda da 

zengin bir atasözü varlığı olduğu söylenemez. Bu sonuç doğrultusunda atasözleri 

bakımından büyük bir zenginliğe sahip kültürümüzün metinlere yansıtılmadığı 

söylenebilir.  

Kutlu (2006) yaptığı çalışmada da atasözleri bağlamında 8. Sınıfta Türkçe ders 

kitaplarında diğer sınıflara göre bir azalmanın olduğunu belirlemiştir.  

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 3 atasözü yer 

alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında sadece 1 yayınevine ait kitapta 2 atasözünün olduğunu tespit etmiştir. 2010 

yılından 2018 yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki 

atasözlerinde istenilen düzeyde bir artışın olmadığı söylenebilir. 

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 3 atasözü yer 

alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 1 ile 3 arasında atasözü olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 yılına 

gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki atasözlerin 

sayısında önemli bir değişikliğin olmadığı söylenebilir. 

4. Çalışmada deyimlere her sınıf seviyesinde yer verildiği belirlenmiştir. Benzer 

şekilde Kutlu (2006) da yaptığı çalışmada ortaokulda her sınıf seviyesinde metinlerde 

deyimlerin varlığını tespit etmiştir.  
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Deyim sayısı açısından ele alınan Türkçe ders kitapları arasında en zengin 

olanının 8.sınıflara ait MEB Yayınları‟na ait olduğu belirlenmiştir. MEB Yayınları‟nı 

sırasıyla  Eksen ve Destek Yayınları izlemektedir. Ayrıca araştırmada Türkçe ders 

kitaplarında örneklenen çeşitli deyim sayıları bakımından da 8.Sınıflara ait MEB 

Yayınları‟nın diğer sınflardaki ders kitaplarından pozitif manada farklılık gösterdiği 

belirlenmiştir. 6. ve 7. sınıflarda benzer deyimlerin metin içerisinde kullanımının daha 

fazla olduğu saptanmıştır. 

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 281 deyim yer 

alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 102 ile 159 arasında deyimin olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki deyim 

sayısında yaklaşık iki kat seviyesinde bir artışın olduğu söylenebilir. 

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 254 farklı 

deyim yer alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe 

ders kitaplarında 161 ile 262 arasında farklı deyim olduğunu tespit etmiştir. 2010 

yılından 2018 yılına gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan 

metinlerdeki deyimlerin sayısında önemli bir artış veya azalışın olmadığı söylenebilir. 

5. İkilemelerin,   farklı   söz   sayısındaki   oranlarında   en   başarılı   kitap  6.sınıf 

Eksen Yayınları‟na ait Türkçe ders kitabıdır. Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe 

ders kitabı ikinci sıradayken, MEB Yayınları 8. Sınıf Türkçe ders kitabı üçüncü 

sıradadır.  

Kutlu (2006) yaptığı çalışmada 7.sınıf Türkçe ders kitabında ikileme sayısında 

azalma yaşanırken 8. Sınıf Türkçe ders kitabında tekrardan artışın yaşandığı 

belirlenmiştir. 

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 100 ikileme yer 

alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 18 ile 24 arasında ikilemenin olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki ikileme 

sayısında büyük bir artışın olduğu söylenebilir. 
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Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 121 ikileme 

yer alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 17 ile 57 arasında ikileme olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki 

ikilemelerin sayısında önemli oranda bir artışın olduğu söylenebilir. 

6. Araştırma kapsamında ele alınan kitapların tamamında kısaltmaların olduğu 

belirlenmiştir. Farklı söz sayıları içerisindeki oranlara bakıldığında Destek Yayınları‟na 

ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabı ilk sırada gelirken, MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe 

ders kitabı ikinci ve Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı üçüncü sırada 

bulunmaktadır. Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı, farklı kısaltmaları 

örnekleme açısından diğer sınıflardaki yayınevlerine ait Türkçe ders kitaplarına göre 

yetersiz olduğu belirlenmiştir. 

Kutlu (2006) yaptığı çalışmada sınıflar ilerledikçe Türkçe ders kitaplarında 

kullanılan kısaltmaların sayısında artış olduğunu belirlemiştir.  

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 3 kısaltma yer 

alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 2 ile 3 arasında kısaltmanın olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki kısaltma 

sayısında değişikliğin olmadığı ifade edilebilir. 

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 26 kısaltma yer 

alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 1 ile 5 arasında kısaltmanın olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki 

kısaltmaların sayısında dikkate değer büyük bir artışın olduğu söylenebilir.  

7. Çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarında Türkçeleşmemiş sözcüklerin 

metinlerde kullanıldığı belirlenmiştir. Türkçeleşmemiş sözcüklerin sayısı Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 6 ve 8. sınıflara ait Türkçe ders 

kitaplarına göre fazla olduğu belirlenirken, en az Türkçeleşmemiş sözcük kullanımının 

Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında olduğu tespit edilmiştir. 
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Kutlu (2006) yaptığı çalışmada sınıflar ilerledikçe Türkçe ders kitaplarında yer 

alan Türkçeleşmemiş (Kutlu, 2006; yabancı sözcük terimini kullanmış) sözcüklerin 

sayısında artış olduğunu belirlemiştir. Bu artış 8. Sınıfta diğer sınıflara göre daha 

yüksek oranda artmıştır. 

8. Çalışmada incelenen ders kitapları içerisinde gerek sayı gerekse de oransal 

olarak en fazla özel isime Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında yer 

verildiği tespit edilmiştir. Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabını sırasıyla 

Eksen Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders kitabı ve MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf 

Türkçe ders kitabı takip etmektedir. Özel isimlerin içerisinde farklı özel isimlerin 

örneklendirilmesinde Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabı birinci sırada yer 

almaktadır. 

Çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarında kullanılan özel isimlerin Türk  

düşünür, şair,  yazar, devlet  adamı,  bilim adamı, sanatçı isimleri olmasının yanı sıra 

dünyaca tanınmış bilim adamı, yazar, felsefeci adları da bulunmaktadır. Bunlara ek 

olarak incelenen Türkçe ders kitaplarında  farklı   coğrafya,   ülke,   yer,   mekân   

isimlerine de yer verildiği saptanmıştır. Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 7. Sınıf Türkçe 

ders kitaplarında kullanılan özel isimlerin kişi ve yer adları olduğunu belirlemiştir. 

Kutlu (2006) yaptığı çalışmada Türkçe ders kitaplarında kullanılan özel isimler 

açısından yoğunluğun 6. Sınıfta olduğu 7. Sınıfa geçildiğinde yarı yarıya bir düşüşün 

olduğu, 8. sınıfta ise bu kaybın devam ettiği belirlenmiştir. 

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 160 özel isim 

yer alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 88 ile 181 arasında özel ismin olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki özel isim 

sayısında önemli bir artış veya azalışın olmadığı söylenebilir. 

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 803 özel isim 

yer alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 120 ile 282 arasında özel ismin olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 

2018 yılına gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki 

özel isimlerin sayısında önemli oranda bir artışın olduğu söylenebilir. 
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9. Çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarında özdeyişlerin metinlerde 

kullanıldığı belirlenmiştir. Özdeyişler açısından en zengin ders kitabının Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabı olduğu belirlenmiştir. Destek Yayınları‟na 

ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabını sırasıyla MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe ders 

kitabı ve Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabı izlemektedir. Özdeyişler, 

ünlü kişilerin, sanatçıların, bilim adamlarının, düşünürlerin dünya görüşünü, bilgisini 

aktaran ilkeli sözler olmasından dolayı Türkçe ders kitaplarını bu tür öğretici ve 

düşündürücü sözler yönünden daha özenli hazırlanması gerektiği söylenebilir. 

10. Çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarında ilişki sözlerinin metinlerde 

kullanıldığı belirlenmiştir. İlişki sözleri açısından en zengin ders kitabının Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabı olduğu belirlenmiştir. İlişki sözlerinin  farklı  

söz sayılarına oranları bakımından en düşük oran MEB Yayınları‟na ait 8. Sınıf Türkçe 

ders kitabıdır. 

Çalışmada Eksen Yayınları‟na ait 6. Sınıf Türkçe ders kitabında 18 ilişki sözü 

yer alırken Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 6. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 1 ile 5 arasında ilişki sözünün olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 2018 

yılına gelene kadar ortaokul 6. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki ilişki 

sözlerinin sayısında üç katı oranında önemli bir artışın olduğu söylenebilir.  

Çalışmada Destek Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında 20 ilişki sözü 

yer alırken Uludağ (2010) yaptığı çalışmada 5 ayrı yayınevine ait 7. Sınıf Türkçe ders 

kitaplarında 3 ile 10 arasında ilişki sözünün olduğunu tespit etmiştir. 2010 yılından 

2018 yılına gelene kadar ortaokul 7. Sınıf Türkçe ders kitaplarında yer alan metinlerdeki 

ilişki sözlerinin sayısında önemli oranda bir artışın olduğu söylenebilir. Türkçe ders 

kitaplarındaki ilişki sözleri,  toplumların kültürüne,  yaşayış tarzına, insan ilişkilerinin 

detaylarına açıklık getirmektedir. 

11. Araştırma kapsamında incelenen Türkçe ders kitaplarında bazı metinlerin 

1000‟den fazla sözcük içerdiği belirlenmiştir Benzer şekilde Ekmen (2009)  yaptığı 

çalışmada incelediği 7.sınıf Türkçe ders kitaplarında ve Apaydın (2010) incelediği 6. 

Sınıf Türkçe ders kitabında 1000‟den fazla sözcüğün yer aldığını saptamışlardır. 

12. Araştırma kapsamında ele alınan 6, 7 ve 8. Sınıf Türkçe ders kitaplarındaki 

atasözlerinin yeterli sayıda olmadığı söylenebilir. Alanyazın incelendiğinde Türkçe ders 
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kitaplarının söz varlığına bakıldığında zengin bir söz varlığına rastlanmamakta olduğu 

görülmektedir. Apaydın (2010) yaptığı çalışmada 6.sınıf farklı yayınevlerine ait Türkçe 

ders kitaplarında ve Uludağ (2010) 7.Sınıf farklı yayınevlerine ait Türkçe ders 

kitaplarındaki atasözlerinin yetersiz olduğunu belirlemiştir. Atasözlerinin azlığı, öğretim 

programındaki atasözü kazanımıyla ilgili hedefle çeliştiği söylenebilir. 

13. İncelenen    ders    kitapları    Türkçenin    söz   varlığını    yansıtma    açısından 

değişkenlikler gösterdiği belirlenmiştir. İncelenen Türkçe ders kitaplarındaki tüm  söz  

varlığı  ögelerine gerektiği kadar yer verilmediği söylenebilir. Örneğin Destek 

Yayınları‟na ait 7. Sınıf Türkçe ders kitabında farklı söz sayısı içinde deyimlerin oranı 

diğer 6 ve 8. sınıfta okutulan Türkçe ders kitaplarına göre yüksekken, aynı kitap 

atasözleri bakımından diğer sınıflarda okutulan kitaplarla karşılaştırıldığında yetersiz 

kalmaktadır. 

14. Çalışmada gerek sınıflar temelinde gerekse de kitapların yayınevlerine göre 

kullanılan farklı sözcük sayılarında ve toğplam sözcük sayılarında farklılıklaırn olduğu 

ve bu farklılıkların orantısız olduğu saptanmıştır. 

15. Yalçın ve Aytaş (2002: 59), 12-15 yaş aralığında bulunan çocukların okuyacağı 

metinlerdeki sözcüklerin çocukların en iyi bildiği ve en çok kullanabildiği 700 

sözcükten oluşması gerektiğini ifade etmişlerdir. Yalçın ve Aytaş (2002: 59)‟ın ifade 

ettiğinin tersine çalışmada incelenen Türkçe ders kitaplarındaki metinlerde 700 sözcüğü 

aşan metinlerin olduğu belirlenmiştir.  

 

5.2. Öneriler 

Araştırma sonuçları doğrultusunda şu öneriler sunulmuştur: 

1. Öğrencilerin aktif söz dağarcıklarını geliştirebilmek için ders kitaplarında  yer alan 

metinlerin söz varlıkları bilinmelidir. Türkçe ders kitapları bu bilgiler ışığında 

oluşturulmalı ve  bu alanda yapılan çalışmalar dikkate alınmalıdır. 

2. Türkçe ders kitaplarında yer alması gereken metinler, öğrencilerin sözcük 

hazinelerini geliştirme kapasitesine sahip olmalıdır. Bu nedenle farklı edebi 

türlerden, Türk ve dünya edebiyatından ve Türkçenin farklı söz varlığı ögelerini 

örnekleyecek metinlerden seçilmelidir. 
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3. Türkçe ders kitaplarında yer alan etinlerin uzunluklarına ve anlaşılırlıklarına dikkat 

edilmelidir. Dikkat toplamayı güçleştirecek uzunlukta ve dil gelişim dönemlerine 

uymayan metinlere yer verilmemelidir.  

5. Türkçe ders kitaplarında yer alacak metinler hazırlanırken öğrencilerin kavram 

dünyalarını zenginleştirecek söz varlıklarına yer verilmesine dikkat edilmelidir. 

Metinsellik ilkesi göz önünde bulundurulmalıdır. 

6. Türkçe ders kitaplarında yer alan metinler, öğrencilerin duygu ve düşünce 

dünyalarını zenginleştirecek nitelikte olmalıdır. Söz konusu metinler, edebi türler 

dışında, öğrencilerin gündelik yaşamlarında karşılaşabilecekleri (gazete ve dergi 

yazıları, haber metinleri, teknolojik gelişmeler, bilgisayar ve televizyon dünyası 

hakkında yazılar vb. ) içermesi gerekir. 

7. Türkçe ders kitabı hazırlanırken hangi sınıf seviyesinde ne kadar sözcük öğretileceği 

ve ders kitabı belirleme koşulları arasında söz dağarcığının geliştirilmesine ilişkin 

etkinlikler yerleştirilmelidir. 

8. Kısaltmalar dilde hem söyleyişte hem yazımda ekonomik bir kullanım 

sağlamasından dolayı ders kitaplarında kısaltmalara yeterince yer verilmesi 

gerekmektedir.  

9. Tematik yaklaşım benimsenerek hazırlanan Türkçe ders kitaplarında yer alan 

sözcüklerin belirlenmesinde temalar göz önünde bulundurulmalıdır. Temalara paralel 

olarak yapılan sözcük çalışmalarıyla öğrencilerin öğrendikleri sözcükleri kavramlarla 

ilişkilendirmeleri, düzenlemeleri ve günlük hayata aktarmaları sağlanmalıdır ve 

temalarla öğrencilere kazandırılmak istenen değerlerin amacına ulaşmasında bu 

uyumun faydalı olacağı düşünülmektedir. 

10. Söz varlığı çalışmaları sadece Türkçe ders kitabı için değil, ana dil gelişimini 

desteklemek için diğer derslerin kitapları içinde yapılmalıdır.  

11. Özdeyişler, ünlü kişilerin, sanatçıların, bilim adamlarının, düşünürlerin dünya 

görüşünü, bilgisini aktaran ilkeli sözler olmasından dolayı Türkçe ders kitaplarının 

özdeyişler açısından daha zengin hale getirilmesi gerekmektedir. 
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EKLER 

EK-1. 6. Sınıf Eksen Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir 492 istemek  47 oynamak  27 

bu  303 zaman  47 ilk  26 

olmak  269 durmak  46 köy  26 

de (bağlaç)  266 ki (bağlaç)  46 ölüm  26 

ve  213 diye  45 siz  26 

o  197 iyi  45 şimdi  26 

demek  166 almak  44 ağaç  25 

gibi  107 bilmek  42 baş  25 

gelmek  103 güzel  42 bulmak  25 

için  96 başlamak  41 eğitim  25 

ne  90 kalmak  41 kedi  25 

daha  88 yok  41 kırılmak  25 

insan  87 su  40 mavi  25 

ben(zamir)  85 taş  40 yürümek  25 

var  85 üst  40 bitmek  24 

bakmak  84 ev  39 çünkü  24 

biz  81 toprak  38 göre  24 

masal  80 biri  37 hep  24 

yer  80 bütün  37 işte  24 

her  76 iş  37 tüm  24 

çok  75 ora  37 yaşamak  24 

kendi  73 söylemek  37 beyaz  23 

şey  70 yan  37 sevmek  23 

çocuk  68 bahçe  36 söz  23 

sonra  67 geçmek  36 sözcük  23 

görmek  66 yol  36 çiçek  22 

yapmak  64 mağara  34 etmek  22 

dünya  63 teyze  34 oturmak  22 

gitmek  61 genç  33 yaş  22 

deyim  57 kimse  33 bura  21 

ulus  57 yıl  33 düşünmek  21 

ama  56 inmek  32 iç  21 

ses  54 önce  32 kitap  21 

başka  54 ara  30 konuşmak  21 

gün  54 baba  30 renk  21 

Atatürk  53 deniz  30 ya  21 

Sinan  53 duymak  30 hava  20 

en( zarf)  52 şu 30 hemen  20 

çalışmak  51 anlamak 29 nasıl  20 

değil  51 anlatmak  29 vermek  20 

sen  51 böyle 29 bağımsızlık  19 

adam 50 iki  29 belki  19 
vurmak 50 koca(ulu)  29 bile  19 
ana  50 ile  28 göz  19 
büyük   49 son  28 içinde  19 
çıkmak 49 umut  28 köylü  19 
kadar  48 herkes 27 tanıtmacı  19 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yeni  19 dal  15 varmak  13 

ad  18 getirmek  15 yapılmak  13 

anlam  18 hâl  15 yaşam  13 

artık(zarf)  18 hoca  15 amca  12 

dönmek  18 karşı  15 art  12 

Elif  18 oyuncak  15 at  12 

gerçek  18 öğrenmek  15 atmak  12 

halk  18 parça  15 bugün  12 

koşmak  18 şöyle  15 çekmek  12 

metre  18 açık  14 duygu  12 

neden  18 ağız  14 ileri  12 

nere  18 alt  14 kahve  12 

nine  18 az  14 kent  12 

orman  18 başarı  14 kez  12 

ölmek  18 bırakmak  14 kırmak  12 

ön  18 birçok  14 koymak  12 

sokak  18 çoğu  14 kullanmak  12 

üzeri  18 hani  14 önemli  12 

birbiri  17 kişi  14 pek  12 

bulunmak  17 konuk  14 rüzgar  12 

cami  17 küçük  14 sabah  12 

düşmek  17 Nutuk  14 sayın  12 

fakat  17 oda  14 sürmek  12 

gece  17 tren  14 tek  12 

gerekmek  17 ulusal  14 yakın  12 

hiçbir  17 ya da  14 yavru  12 

ordu  17 yüz(sima)  14 yemek(fiil)  12 

öyle  17 açmak  13 yurt  12 

tarla  17 Ali Rıza Bey  13 aşağı  11 

yapı  17 amaç  13 atasözü  11 

yazmak  17 ancak  13 balyoz  11 

anne  16 arkadaş  13 birkaç  11 

aynı  16 asker  13 bulut  11 

beklemek  16 çevre  13 çağdaş  11 

biçim  16 çıkarmak  13 dil  11 

ciğer  16 doğa  13 doğmak  11 

eser  16 doğru  13 girmek  11 

hem  16 durum  13 ha  11 

hiç  16 gök  13 Helen  11 

insanlık  16 hak  13 kaçmak  11 

İstanbul   16 kız  13 karanlık  11 

mutluluk  16 kurmak  13 örnek  11 

oğul  16 peri bacası  13 para  11 

Selim  16 sevinç  13 saat  11 

türlü  16 tepe  13 savaş  11 

yemek(ad)  16 tutmak  13 tanımak  11 

biraz  15 üç  13 toplanmak  11 

 

 



73 
 
 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

Türk  11 çukur  9 hortum  8 

türkü  11 değişmek  9 inanmak  8 

unutmak  11 derin  9 ince  8 

yani  11 düşünce  9 incelemek  8 

yetiştirmek  11 geçirmek  9 kaldırmak  8 

Aksoy  10 gelin  9 Kanuni  8 

Anadolu  10 güç  9 kaymakam  8 

aramak  10 işlemek  9 kaynak  8 

ateş  10 kapı  9 kesilmek  8 

bağırmak  10 katılmak  9 kesmek  8 

bey  10 komşu  9 kim  8 

bir yandan  10 kuş  9 kocaman  8 

çocukluk  10 kuşak  9 köşe  8 

dağ  10 olay  9 kurtarmak  8 

evet  10 sağlamak  9 Mimar Sinan 8 

gölge  10 sert  9 minare  8 

görünmek  10 tamam  9 muhtar  8 

göstermek  10 teknisyen  9 Musa  8 

götürmek  10 torun  9 okumak  8 

hadi  10 uçmak  9 öneri  8 

Helen Keller  10 umutsuzluk  9 özellik  8 

kadın  10 uzun  9 padişah  8 

kelime  10 verilmek  9 saklamak  8 

kırmızı  10 yayla  9 sanmak  8 

Kızılderili  10 yeşil  9 sefer  8 

orta  10 yine  9 sevgi  8 

pencere  10 yön  9 sözlük  8 

sanki  10 ağlamak  8 şekil  8 

sormak  10 ayak  8 yaklaşmak  8 

Şevket  10 baca  8 yakmak  8 

tam  10 bazı  8 yalnız  8 

Tanrı  10 be  8 yaprak  8 

taraf  10 birlikte  8 yaratmak  8 

tarih  10 bu yüzden  8 yelken  8 

taşımak  10 cumhuriyet  8 yok etmek  8 

Tekir  10 çorba  8 yürek  8 

toplamak  10 çuf  8 alan  7 

Türkçe  10 derinlik  8 araba  7 

yağmur  10 devam emek  8 araştırmak  7 

yüksek  10 dikilmek  8 aydınlık  7 

aile 9 dost  8 bağlamak  7 

akşam  9 elbette  8 bin dokuz yüz 

yirmi yedi  

7 

an  9 endüstri  8 birey  7 

arka  9 eski  8 can  7 

ayrı  9 geniş  8 çağırmak  7 

ayrılmak  9 geri  8 dam  7 

bitirmek  9 gülmek  8 dayanmak  7 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

delikanlı  7 pilav  7 çekilmek  6 

ders  7 reis  7 fıkra  6 

dinlemek  7 sadece  7 gelişmek  6 

doğru  7 saksı  7 gene  6 

dolmak  7 sarı  7 gerekli  6 

dümen  7 sonuç  7 gökyüzü  6 

düşman  7 süre  7 görev  6 

erkek  7 ta  7 hâkim  6 

etraf  7 tatlı  7 Çukurpınar  6 

fazla  7 ufuk  7 direk  6 

fırtına  7 usta  7 dolaşmak  6 

gelecek  7 utku  7 dolu  6 

gemi  7 ülke  7 dökülmek  6 

gerek  7 üzüm  7 düğün  6 

grup  7 Vahide  7 hayat  6 

güneş  7 varlık  7 haydi  6 

hangi  7 vatandaş  7 helikopter  6 

hatta  7 yalnızca  7 heyecanlı  6 

hayvan  7 yangın  7 içeri  6 

hazırlanmak  7 yumuşak  7 İdris   6 

hepsi  7 yüzlerce  7 ikinci  6 

ışık  7 zor  7 İsmail   6 

kardeş  7 altı  6 kaptan  6 

kasap  7 anıt  6 karşılaşmak 6 

kayık  7 Ann  6 Kere  6 

kazanmak  7 atlamak  6 kısa  6 

kendi kendine    7 ayrıca  6 kova  6 

kırk  7 balık  6 köprü  6 
kıyı  7 başarılı  6 kubbe  6 

koku  7 bayrak  6 kutsal  6 

konu  7 belirtmek  6 lazım  6 

korku  7 belli  6 madeni  6 

millet  7 beri  6 memleket  6 

millî  7 bilgi  6 memur  6 

motor  7 bilinmek  6 mimar  6 

Niyazi  7 bin(sayı)  6 Mustafa Kemal  6 

ocak  7 birlik  6 nitelik  6 

öteki  7 borçlu  6 okul  6 

parçalamak  7 boş  6 otuz  6 

patlamak  7 canlı  6 öte  6 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

pat  6 destan  5 on beş  5 

pembe  6 dışarı  5 oyun  5 

pisi pisi  6 doğrulmak  5 önem  5 

rağmen  6 dostluk  5 Pazar  5 

sahip  6 dört  5 pek çok  5 

seçmek  6 duyulmak  5 peki  5 

seyretmek  6 düzenlenmek     5 sağ(yön)  5 

sıralamak  6 efendim  5 satmak  5 

türbe  6 eğilmek  5 sayılmak  5 

uğraşmak  6 eklemek  5 saymak  5 

umutsuz  6 elde etmek  5 sekiz  5 

uzak  6 elektrikli  5 sevinmek  5 

uzanmak  6 eli bayraklı  5 sıra  5 

ünlü  6 elli  5 sırt  5 

vazo  6 emmi  5 sofra  5 

yahu  6 fabrika  5 şapka  5 

yanlış  6 garip  5 tas  5 

yanmak  6 Gençliğe Hitabe  5 temel  5 

yaptırmak  6 gerçekten  5 ufacık  5 

yardım etmek     6 gezmek  5 üç beş  5 

yaşlı  6 göğüs  5 üzere  5 

yazar  6 güvenmek  5 vakit  5 

yazıhane  6 güzelim  5 veli  5 

yirmi  6 hazırlamak  5 yanaşmak  5 

yirmi üç  6 hele  5 yardım  5 

yükselmek  6 inanç  5 yatmak  5 

acı  5 indirmek  5 yenmek  5 

açıklık  5 iyice  5 yıldız  5 

ağır  5 iyilik  5 acaba  4 

ah  5 kalabalık  5 açgözlülük  4 

akmak  5 kalkmak  5 açıklamak  4 

alev  5 kan  5 adım  4 

Ankara  5 kanat  5 aman  4 

anlatılmak  5 kararlılık  5 Anamur  4 

ay  5 kenar  5 anlaşılmak  4 

ayırmak  5 koyak  5 asıl  4 

bağ  5 kurtulmak  5 asma  4 

basmak  5 Kurtuluş Savaşı 5 aşık  4 

başına gelmek    5 kuru  5 ata  4 

bazen  5 kurulmak  5 ayrım  4 

beş  5 kuruş  5 bağlı  4 

birleşik  5 kuyu  5 barış  4 

boşuna  5 küsmek  5 başarısız  4 

çağ  5 matematik  5 bayan  4 

çeşitli  5 niye  5 berrak                4 

çizgi  5 okunmak  5 bilge  4 

dakika  5 oldukça  5 bir tek  4 

denmek  5 on  5 boğulmak  4 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bomba  4 hoşaf  4 Rüstem Paşa  4 

bölüm  4 içmek  4 sağlanmak  4 

bulanmak  4 ihtiyar  4 sanat  4 

Burdur  4 insancı  4 saray  4 

canım  4 insanoğlu  4 sarışın  4 

çalmak  4 ip  4 savaş alanı  4 

çamurlu  4 istasyon  4 savaşçı  4 

çay(içecek)  4 işitmek  4 savaşmak  4 

çekim  4 itfaiye  4 sepet  4 

çığlık  4 kaç  4 sevda  4 

damar  4 Kanuni Sultan 

Süleyman  

4 sıcak  4 

dek  4 kap  4 sık sık  4 

derinden  4 karı  4 sıkıntı  4 

devşirme  4 kavuşmak  4 solumak  4 

diğer  4 kaya  4 soru sormak  4 

dikmek  4 kement  4 söylenmek  4 

dinlenmek  4 kesin  4 subaşı  4 

dizin  4 kımıldamak  4 susmak  4 

doldurmak  4 kısım  4 sürdürmek  4 

dökmek  4 kızarmak  4 şaşmak  4 

dönüşmek  4 kızmak  4 şehir  4 

duvar  4 kimi  4 tanım  4 

düzey  4 koparmak  4 taş bebek  4 

ekip  4 kopmak  4 tehlike  4 

el(yabancı)  4 korkusuz  4 televizyon  4 

eleştiri  4 kötü  4 temizlemek  4 

Ender  4 kullanılmak  4 Togan  4 

etki  4 kurşun  4 turuncu  4 

evvela  4 medrese  4 tükenmek  4 

gençlik  4 Melek  4 Türkiye  4 

gereksinim  4 merak  4 ulaşmak  4 

geri kalmak  4 metin  4 ustalık  4 

güçlü  4 mutfak  4 utanmak  4 

gül  4 mutlu  4 uygarlık  4 

gülümsemek  4 Nadire  4 uzatmak  4 

güverte  4 Nasrettin Hoca  4 üretmek  4 

güzellik  4 niçin  4 ürün  4 

hakkında  4 olanak  4 vazgeçmek  4 

hareket  4 Osman  4 veya  4 

hareket etmek  4 ot  4 yağ  4 

hatırlamak  4 öğrenci  4 yakalamak  4 

haykırmak  4 öğretmek  4 yamaç  4 

hey  4 öldürmek  4 yardımcı olmak  4 

heyecan  4 önem vermek  4 yarın  4 

heyecanlanmak  4 örnek vermek    4 yaz  4 

hissetmek  4 örtmek  4 yazı  4 

hoş geldiniz  4 öylesine  4 yerleştirmek  4 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yıkım  4 benzemek  3 elden ele 3 3 

yılan  4 beraber  3 emretmek 3 3 

yok olmak  4 bıçak  3 ense 3 3 

yoksa  4 bin dokuz yüz yirmi iki  3 erik 3 3 

yoksul  4 birden  3 ermek 3 3 

yokuş  4 birleşmek  3 eşitlik 3 3 

yöre  4 birleştirmek  3 evlat 3 3 

yük  4 birtakım  3 fakir 3 3 

Yüz (sayı)  4 bol  3 falan 3 3 

yüzyıl  4 boşu boşuna  3 fark etmek 3 3 

zaten  4 boy  3 fen 3 3 

zeka  4 bozmak  3 fikir 3 3 

zıplamak  4 böylesine  3 gayret 3 3 

ziyade  4 buffalo  3 gazete 3 3 

zorunda olmak  4 bulgur  3 Gazi (MK) 3 3 

açı  3 Bümak  3 geliştirmek 3 3 

açıkgözlülük  3 büsbütün  3 gemici 3 3 

açılmak  3 canlılık  3 genel 3 3 

ağır ağır  3 Cemal  3 gerçeklik 3 3 

ağırbaşlı  3 cevap vermek  3 göl 3 3 

aha  3 ciklet  3 Göreme 3 3 

ak  3 cip  3 görülmek 3 3 

alabildiğine  3 çaba göstermek  3 göz kırpmak 3 3 

Allah  3 çanak  3 gözden geçirmek 3 3 

anı  3 çeşme  3 gözden 

kaybolmak  

3 

apartman  3 çökmek  3 gözlem 3 3 

araç  3 çubuk  3 güçlendirmek 3 3 

arada bir  3 dahi  3 güldürmek 3 3 

araştırmacı  3 dalmak  3 haber vermek 3 3 

artırmak  3 damla  3 hafif 3 3 

Asım  3 defa  3 haksız 3 3 

aşk  3 değerli  3 hâlâ 3 3 

aşmak  3 değinmek  3 halat 3 3 

atılmak  3 deha  3 harf  3 

ay(mevsim)  3 demir  3 hasta  3 

Ayasofya  3 denemek  3 hazırlık  3 

aylık  3 dere  3 helva  3 

ayran  3 devir  3 heves  3 

ayrı ayrı  3 dinamit  3 hop  3 

Ayşe  3 diz  3 hoplamak  3 

bağlanmak  3 donmak  3 hoşlanmak  3 

balon  3 doruk  3 huni  3 

bardak  3 döndürmek  3 ırmak  3 

başvurmak  3 dört gözle beklemek 3 3 iğne  3 

bayılmak  3 duman  3 ihtiyaç  3 

belirli  3 düşlemek  3 ikindi  3 

bencillik  3 ekim  3 ikram etmek 3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

ileri gelmek  3 o kadar  3 takım  3 

imdat  3 on yedi on paraya on 

taklak atmak  

3 takmak  3 

intihar  3 ortak  3 tasarı  3 

iri  3 ortanca  3 teknik  3 

istenilmek  3 ortaya çıkmak  3 tekrar  3 

işçi  3 oysa  3 tırmanmak  3 

işlenmek  3 öğle  3 titremek  3 

iyi olmak  3 öğrenim  3 tohum  3 

iz  3 Ömer Asım Aksoy  3 top  3 

Kâğıthane  3 önermek  3 torik  3 

kalıplaşmak  3 öylece  3 Toroslar  3 

kapkara  3 özgürlük  3 uç  3 

kaplamak  3 özveri  3 uğramak  3 

karma eğitim  3 parçalanmak  3 ummak  3 

kat  3 pekmez  3 umutsuzluğa düşmek  3 

katmer  3 perde  3 uymak  3 

kavun  3 pişirmek  3 uzun uzun  3 

kaybetmek  3 pişmek  3 üstün  3 

kebap  3 ray  3 üye  3 

keşfedilmek  3 rekor  3 üzülmek  3 

kin  3 resim  3 vahşi  3 

kişilik  3 sadrazam  3 var olmak  3 

kitaplık  3 sağlam  3 vura vura  3 

kol  3 sağlık  3 yabancı  3 

konmak  3 sahici  3 yalancılık  3 

korkunç  3 sahip olmak  3 yanı başı  3 

kulak  3 sancak  3 yanıt  3 

kuşatmak  3 sarılmak  3 yapıcı  3 

kürek  3 satılmak  3 yapım  3 

kütük  3 seslenmek  3 yararlanmak  3 

lira  3 sesli  3 yaratık  3 

lokomotif  3 sınır  3 yarı  3 

Lütfü Paşa  3 sır  3 yaş(zaman)  3 

Maçan  3 sistem  3 Yaşar  3 

makine  3 soğukluk  3 yatak örtüsü  3 

mal  3 sol  3 yavaş yavaş  3 

masraf  3 soluk  3 Yavuz Sultan Selim  3 

mektep  3 soru  3 yazgı  3 

minibüs  3 sönmek  3 yazılmak  3 

miyav  3 söylev  3 yeniçeri  3 

miyavlamak  3 Süleymaniye Camii  3 yenilmek  3 

müsabaka  3 şarkı  3 yerleşmek  3 

müzik  3 şaşırmak  3 yersiz  3 

Naci Girginsoy  3 şimşek  3 yeşermek  3 

nar  3 şişe  3 yetinmek  3 

nokta  3 tabii  3 yetişmek  3 

o denli  3 tahta  3 yiğit  3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yitirmek  3 ayağa kalkmak  2 birer  2 

yok canım  3 ayak basmak 2 birikinti  2 

yurttaş  3 aydın  2 Birinci Dünya 

Savaşı  

2 

yürütmek  3 ayıklamak  2 bombalanmak  2 

zafer  3 ayıltmak 2 bostan  2 

zengin olmak  3 ayıp  2 boşalmak  2 

zenginlik  3 az çok  2 boya  2 

Abdullah Efendi  2 badanalamak 2 boyunca  2 

acımak  2 bahar  2 bozulmak  2 

acımasız  2 bahçeli  2 bölme  2 

acımasızca  2 bahçıvan  2 bölüşmek  2 

adamak  2 bakkal  2 böylece  2 

aday  2 balkon  2 buğulu  2 

adlı  2 bamya  2 buluşmak  2 

ağa  2 bana mısın dememek  2 burun  2 

Ağırnas  2 baston  2 buyurmak  2 

ağustos  2 başarmak  2 buz  2 

ağzını açmak  2 başkomutan  2 büyümek  2 

Ahmet  2 başlatmak  2 büyütmek  2 

ait  2 batırmak  2 candan bahçe  2 

Akdeniz  2 batmak  2 ceket  2 

akıl  2 bayraklı  2 cenup  2 

akın  2 bebek  2 cesaret  2 

akla gelmek  2 beceri  2 cesaret etmek  2 

aklı ermek  2 bedensel  2 ciddi  2 

aklına gelmek    2 beğenmek  2 cümle  2 

alay etmek  2 bekleme salonu 2 çaba  2 

alışveriş  2 bel  2 çabuk  2 

Almanca  2 belaya çatmak  2 çalışılmak  2 

amma  2 belge  2 çalıştırmak  2 

andırmak  2 belgesel  2 çam  2 

anımsamak  2 bence  2 çarpmak  2 

anlamlı  2 bereket  2 çarşı 2 

anlaşılmaz  2 beş on  2 çekinmek  2 

anlatım  2 Beyaz Saray  2 çeşit  2 

anmak  2 bırakılmak  2 çevirmek  2 

ara sıra  2 biber  2 çıkar  2 

arabalık  2 bildiri  2 çimen  2 

artmak  2 bilgelik  2 çoğalmak  2 

asfalt  2 bilim adamı 2 çoğunlukla  2 

askercilik  2 billur  2 çokluk  2 

aslında  2 bin dokuz yüz otuz yedi  2 çoluk çocuk  2 

aşılamak  2 binlerce  2 çöp  2 

aşılmak  2 binmek  2 çözmek  2 

atlı  2 bir bir  2 çözülmek  2 

Avrupa  2 bir keresinde  2 dağılmak  2 

avuç  2 bir parça  2 dar  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

darı  2 eğer  2 gelenek  2 

davranmak  2 eğitilmek  2 genişlik  2 

dayamak  2 eğlence  2 gerçekleştirmek 2 

dede  2 eğri  2 geri çekilmek  2 

değişik  2 ekilmek  2 getirilmek  2 

değişiklik  2 ekmek(fiil)  2 gizem  2 

delik  2 ekşili  2 gizlemek  2 

demet  2 el (uzuv)  2 gönderilmek  2 

deneyim  2 elbise  2 gösterilmek  2 

deneyimli  2 eleştirmek  2 gövde  2 

depo  2 elinden gelmek  2 gözlü  2 

deprem  2 eline geçmek  2 güçlük  2 

derken  2 emanet  2 güm  2 

derman  2 emekçi  2 günah  2 

dert  2 emir  2 günlerce  2 

devlet  2 ender  2 gür  2 

dikkat etmek  2 engin  2 gürültü  2 

dile getirmek  2 epey  2 güven duymak  2 

dimdik  2 erinç  2 güzel olmak  2 

dip  2 erişmek  2 haber göndermek  2 

dipdiri  2 ertesi  2 hafıza  2 

dizi  2 esas  2 haklı  2 

dizi dizi  2 esin  2 halı  2 

dizilmek  2 esrarengiz  2 Halil  2 

doğrultu  2 eşek  2 halkçı  2 

doğruluk  2 eşsiz  2 hamam  2 

doğrusu  2 etkili olmak  2 harap  2 

doğu  2 evrensel  2 hastalık  2 

doksan sekiz  2 evvel  2 hastane  2 

dolap  2 ezilmek  2 hayal  2 

domates  2 felaket  2 hayır  2 

donup kalmak  2 fener  2 hayli  2 

doyumsuz  2 fevkaladelik  2 hayret  2 

döndü  2 fırlatmak  2 haziran  2 

dut  2 fırsat  2 he  2 

duyurmak  2 fışkırmak  2 hedef  2 

dülger  2 fidan  2 hemen hemen  2 

dümdüz  2 filan  2 hendek  2 

düşündürmek  2 Fransa  2 hırsızlık  2 

düşünülmek  2 Fransız  2 hışır  2 

düzen  2 galiba  2 hız  2 

düzgün  2 gaz  2 hindi  2 

Edirne  2 gece gündüz  2 hitabet  2 

efendi  2 gecikmek  2 hizmet etmek  2 

efsane  2 geçici  2 hoş  2 

Ege  2 geçim  2 hudut  2 

egemenlik  2 geçmiş olsun  2 huzur  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

hürriyet  2 karşılamak  2 lastik  2 

ıslak  2 kartal  2 lazım gelmek  2 

ışık tutmak  2 kasabalı  2 leğen  2 

Itır  2 kavis  2 lostromo  2 

icat etmek  2 kavram  2 mahkeme  2 

içli dışlı olmak  2 kaygı  2 malzeme  2 

ilgili  2 kaymak  2 mangal  2 

ilginç  2 kaynamak  2 manzara  2 

ilişki  2 Kayseri  2 Mark Twain  2 

ilkbahar  2 kelebek  2 masa  2 

imrenmek  2 kentli  2 masmavi  2 

inilti  2 kervan  2 mekân  2 

İran   2 kesinlikle  2 mektup  2 

İranlı   2 kına  2 memnun  2 

iskele  2 kıpkırmızı  2 merdiven  2 

İspanya   2 kırk beş  2 merhaba  2 

ister istemez  2 kısacası  2 meslek  2 

itfaiyeci  2 kış  2 mevkii  2 

itibaren  2 kimsecik  2 mevsim  2 

iyileşmek  2 kiraz  2 meydan okumak  2 

izlemek  2 kirletmek  2 mezarlık  2 

kabul  2 kolayca  2 mırıldanmak  2 

kader  2 kolaylık 2 Mısır  2 

kadılık  2 kolonya  2 millîyet  2 

kafa  2 kongre  2 Mustafa  2 

kâğıt  2 konserve  2 nal  2 

kahkaha  2 Konya  2 nasırlı  2 

kalın  2 korkmak  2 Nazım  2 

kalınlık  2 korunmak  2 ne var ki  2 

kalp  2 kovalık  2 ne yazık ki  2 

kamp  2 koyu  2 neden olmak  2 

kamyon  2 Körler Vakfı  2 nefes almak  2 

kanca  2 körlük  2 neredeyse  2 

kanlı  2 közleme (ad)  2 not  2 

kapanmak  2 közlemek  2 odun  2 

kar  2 kulak vermek  2 oğlan  2 

kara  2 kural  2 okşamak  2 

kara(renk)  2 kuram  2 okutmak  2 

karanfil  2 kurbağa  2 olgun  2 

kararlı  2 kurban  2 omuz  2 

karı koca  2 kurtuluş  2 on altı  2 

karışmak  2 kuruluş(ad)  2 on sekiz  2 

karıştırmak  2 kurum  2 onarım  2 

karpit  2 kurumak  2 Orta Avrupa  2 

karpuz  2 kuşkusuz  2 oturtmak  2 

karşı çıkmak  2 kuvvet  2 oysa ki  2 

karşı koymak 2 kültürlü  2 ozan  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

ödül  2 sebep  2 tayfa  2 

öğretici  2 Selçuklu  2 tehlikeli  2 

öğretim  2 sene  2 telefon etmek  2 

öğretmen  2 sessizlik  2 telgraf  2 

ölçmek  2 sevinçten uçmak  2 temiz  2 

ölçü  2 seyahat etmek  2 temizlik  2 

ölmez  2 sıçramak  2 temmuz  2 

önder  2 sırasında(zarf)  2 tepsi  2 

Önder  2 silah  2 tesir  2 

örtü  2 sinir  2 tez (çabuk)  2 

övünç  2 sonbahar  2 tıpkı  2 

özel  2 sonsuz  2 Timur  2 

özet  2 sorulmak  2 toparlanmak  2 

özgür  2 sökmek  2 topluluk  2 

özür  2 söylenti  2 tuhaf  2 

park  2 söz dizimi  2 tutturmak  2 

parlamak  2 söz etmek  2 tutuculuk  2 

parmak  2 sözde  2 tüh  2 

pat pat  2 su basmak  2 tükürmek  2 

pekiyi  2 suçüstü  2 tüp  2 

pervasızlık  2 sürpriz  2 türkolog  2 

pirinç  2 süslemek  2 tütmek  2 

plan  2 süt  2 ulaştırmak  2 

plastik  2 şafak  2 ulusçu  2 

pruva  2 şair  2 ulusçuluk  2 

renk renk  2 şaşkın  2 usul usul  2 

Rumeli  2 şebboy  2 utandırmak  2 

rütbe  2 Şerife  Hatun  2 uyarmak  2 

rüya  2 şerit  2 uygun  2 

sağ(canlı)  2 şiir  2 uygun olmak  2 

sağırlık  2 şiş  2 uzaklaşmak  2 

sağlıklı  2 şişmek  2 uzamak  2 

saldırı 2 2 şoför  2 uzun boylu  2 

sallamak 2 2 şûra  2 ürkmek  2 

samanlık 2 2 şüphe etmek  2 ürkütmek  2 

sanatçı 2 2 taa  2 üstelik  2 

sandalye 2 2 taban  2 vaat  2 

saplamak 2 2 tahsil  2 vatan  2 

sarsılmak 2 2 takılmak  2 vay  2 

sarsmak 2 2 tamamen  2 vehimli  2 

satın almak 2 2 tamamlanmak  2 vesika  2 

satır 2 2 tane  2 vişne  2 

sayfa 2 2 tapu  2 yaban  2 

saygı 2 2 tarihsel  2 yakıp yıkmak  2 

saygı duymak    2 tartışmak  2 yalan  2 

saygısızlık 2 2 taşçı  2 yalnız  2 

saymakla 

bitmemek  

2 taşlık  2 yalpa  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yamak  2 zorluk  2 akın akın 1 

yaman  2 zorunda kalmak  2 akın etmek 1 

yanılmak  2 Abdülmennan 2 akıtmak 1 

yanlışlık  2 abece 1 akis 1 

yapışmak  2 abla 1 aklı başına gelmek 1 

yara  2 acele acele 1 aklına getirmek 1 

yarım  2 Acemi Oğlanlar 

Okulu 

1 aklına koymak 1 

yatak  2 acı tatlı 1 aklını oynatmak 1 

yavaşça  2 aç 1 akraba 1 

yavaşlamak 2 açgöz 1 akran 1 

yaygınlaştırmak  2 açıkça 1 akrep 1 

yaygınlık  2 açıkgözlük 1 akşam sefası 1 

yayılmak  2 açılış töreni 1 Akşehir 1 

yayımlamak 2 açmaz 1 Akşehir Gölü 1 

yayımlanmak 2 açtı ağzını yumdu 

gözünü 

1 Akşehirli 1 

yedi  2 ad takmak 1 aktarmak 1 

yedi buçuk  2 ad vermek 1 aktöre 1 

yeis  2 ada 1 al 1 

yemiş  2 adalet 1 Alabama 1 

yeniden 

yapılanma  

2 adam sen de 1 alay 1 

yenilenmek 2 adamcağız 1 alçakgönüllü 1 

yeraltı  2 âdeta 1 alfabe 1 

yeryüzü  2 adım atmak 1 algı 1 

yetmek  2 adlandırılmak 1 alıkoymak 1 

yıkanmak  2 adsız 1 alınmak 1 

yıkılmak  2 aferin 1 alıp başını gitmek 1 

yıkıntı  2 afet 1 alıp götürmek 1 

yiğitlik  2 afiyet helal olsun 1 alışık olmak 1 

yoklamak  2 Afrika 1 alkışlamak 1 

yoksun  2 ağırlamak 1 Almanya 1 

yolcu  2 ağırlık 1 altın 1 

yolculuk  2 ağızdan ağıza 1 Altın Yaprak 

Anonim Şirketi 

1 

yorulmak  2 ağlamaklı 1 altmış 1 

yufka yürekl 2 ağlanmak 1 altmış altı 1 

yukarı  2 ağrı 1 altüst olmak 1 

yumurta  2 ağustos böceği 1 amaçlamak 1 

Yunan  2 ahır 1 ambar 1 

yuvarlak  2 Ahi 1 ameliyat 1 

yüceltmek  2 ahlâk 1 Amerika 1 

yükseklik  2 aile ocağı 1 ana baba günü 1 

zeki  2 akıl danışmak 1 ana çizgi 1 

zengin  2 akıl erdirmek 1 anahtar 1 

zirve  2 akılcı 1 anlaşmak 1 

ziyafet  2 akıllıca 1 Ann Sullivan 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

Antalya 1 aylıksız 1 başında durmak 1 

apansızın 1 aynen 1 başından geçmiş 1 

aptallık 1 ayol 1 başını ağrıtmak 1 

arabacı 1 ayrıcalık 1 başını kaşımaya 

vakti olmamak 

1 

arada sırada 1 ayrılık 1 başını sokmak 1 

Aralık 1 ayrıntılı 1 başkan 1 

Arap 1 az sonra 1 Başkomutanlık 

Meydan 

Savaşı 

1 

Arapça 1 azalmak 1 başlangıç 1 

araştırılmak 1 babalık etmek 1 başlanmak 1 

arık 1 badanalı 1 başlıca 1 

arka arkaya 1 bağ bozmak 1 başlık 1 

arslan 1 bağdaş kurmak 1 başmimar 1 

artık(ad) 1 bağır 1 baştan başa 1 

arz etmek 1 bağışlamak 1 başyaver 1 

arzu 1 bağlantı 1 başyaverlik 1 

asılı 1 bağlı olmak 1 bataklık 1 

asır 1 bağlılık 1 batı 1 

asker ocağı 1 bahsetmek 1 batırılmak 1 

askerî 1 bakan 1 bayağı 1 

askerlik 1 bakılmak 1 baygınlık geçirmek 1 

aslan 1 bakınmak 1 bayındırlık 1 

aslanağzı 1 Bakü 1 bayır 1 

Asya  1 bal 1 bayram 1 

aş 1 bal rengi 1 becermek 1 

aş ocağı 1 ballı 1 bedava 1 

aşağı yukarı 1 balta 1 beden 1 

Âşık Garip 1 banka 1 beğenilmek 1 

aşırmak 1 banyo 1 beklenmek 1 

atamak 1 bari 1 bel kemiği 1 

atanmak 1 barometre 1 bel(tarım aracı) 1 

Atatürkçü 1 basımevi 1 belirlemek 1 

ateşli 1 basın 1 belirsiz 1 

avaz 1 basit 1 belirtilmek 1 

avlanmak 1 baskı 1 belli etmek 1 

avlu 1 bastırmak 1 belli olmak 1 

avurt 1 baş başa 1 bembeyaz 1 

ayak satıcısı 1 baş etmek 1 bencil 1 

ayaküstü 1 baş koşmak 1 benimsemek 1 

Ayasofya Camii 1 baş üstüne 1 benimsenmek 1 

aydınlatılmak 1 başak 1 beraberce 1 

ayı 1 başarısızlık 1 beslenmek 1 

ayıkla pirincin 

taşını 

1 başbakan 1 beş yüz 1 

ayırım 1 başı dönmek 1 beştaş 1 

aykırı 1 başına bir hâl gelmek 1 beter 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

beton 1 (bir şeye) gözüyle 

bakmak 

1 çalışma odası 1 

beygir 1 bir türlü 1 çamaşır makinesi 1 

bez 1 bir uçtan bir uca 1 çapa 1 

bezemek 1 birdenbire 1 çardak 1 

bezenmek 1 birdirbir 1 çare 1 

bıkkın 1 biricik 1 çaresiz 1 

bıkmak 1 birinci 1 çarpışmak 1 

bıraktığı yerde 

otlamak 

1 (birine) öyle 

gelmek 

1 çatık 1 

biçimlendirmek 1 bitki 1 çatlatmak 1 

bilakis 1 Bizans 1 çay(dere) 1 

Bilal 1 bizzat 1 çayır 1 

bile bile 1 bulunç 1 çekici 1 

bilek 1 bunalmak 1 çekicilik 1 

bilgece 1 bunca 1 çekingenlik 1 

bilgi edinmek 1 buzdolabı 1 çekip gitmek 1 

bilgiçlik 1 bükmek 1 çekirdek 1 

bilgisizlik 1 bükülmek 1 çelişki 1 

bilhassa 1 Bülent 1 çıkarcılık 1 

bilim 1 bütünleşmek 1 çıkartmak 1 

bilinç 1 büyü 1 çılbır 1 

bilinmezlik 1 büyücek 1 çınar 1 

bilirkişilik 1 büyük küçük 1 çınlamak 1 

bin beş yüz 1 büyüklenme 1 çırçıplak 1 

bin beş yüz otuz 1 büyüklük 1 çırpı 1 

bin beş yüz sekiz 1 büyülenmek 1 çıtır çıtır 1 

bin dokuz yüz altmış 

sekiz 

1 caba 1 çıtırtı 1 

bin dokuz yüz dört 1 cam 1 çiçek çiçek 1 

bin dokuz yüz otuz altı 1 canı istemek 1 çiçeklenmek 1 

bin dokuz yüz yirmi 1 canı yanmak 1 çiftçi 1 

bin dokuz yüz yirmi 

bir 

1 Cem Eğrikavuk 1 çiftçilik 1 

bin dört yüz sekiz 1 cesaret göstermek 1 çiğnemek 1 

bin iki yüz sekiz 1 cesaret vermek 1 çile 1 

bin iki yüz seksen beş 1 ceset 1 çit 1 

bin sekiz yüz seksen 1 ceviz  çoban 1 

bindirmek 1 cimrilik 1 çocuk kalmak 1 

binek taşı 1 cins 1 çölleştirmek 1 

bir an evvel 1 civar 1 çulluk 1 

bir ara 1 coşkunluk 1 çürük 1 

bir aralık 1 cumhurbaşkanı 1 çürümek 1 

bir aşağı bir yukarı 1 çağrı 1 dağarcık 1 

bir çırpıda 1 çakmak 1 daire 1 

bir defa 1 Çaldıran 1 dal vermek 1 

bir iki 1 çalım 1 dalga 1 

bir nevi 1 çalışkanlık 1 dalgalı 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

dalgıç 1 deyimleştirmek 1 dostça 1 

dalgın dalgın 1 deyiş 1 dostluk kurmak 1 

danışmak 1 dış 1 dosya 1 

darılmak 1 dikine 1 döküm 1 

darmadağın etmek 1 dikkat 1 döneklik 1 

dava 1 dikkat çekmek 1 dönüm 1 

davet edilmek 1 dikkati çekmek 1 dört bir yan 1 

davetli 1 dikkatli 1 dört yüz elli beş 1 

dayı 1 diksiyon 1 dörtlük 1 

dedikodu 1 dikte etmek 1 döşenmek 1 

değer 1 dil bilim 1 drama 1 

değer vermek 1 dili çözülmek 1 dua 1 

değin 1 dilim dilim 1 duraksamak 1 

değirmen taşı 1 dilinden anlamak 1 duvarcı 1 

değiştirmek 1 dilsiz olmak 1 duyarlık 1 

değiştirtmek 1 dilsizlik 1 duyarlılık 1 

değmek 1 din 1 düden 1 

değnek 1 dinginlik 1 düdük 1 

dekor 1 dinmek 1 düğme 1 

delik deşik etmek 1 direktif 1 dükkân 1 

delil 1 direnmek 1 dülgerlik 1 

delmek 1 dirilmek 1 dümen kırmak 1 

demet demet 1 disiplin 1 dünkü 1 

demirci 1 diş 1 dünyaya gelmek 1 

demokratik 1 diş fırçası 1 düstur 1 

deneme 1 dişten tırnaktan 

artırmak 

1 düş 1 

denenmek 1 doğmak 1 düş gücü 1 

denilmek 1 doğru bulmak 1 düşe kalka 1 

denizci 1 doğrudan 1 düşkün 1 

denli 1 doğrudan doğruya 1 düşük 1 

derebeyi 1 doğrultmak 1 düşürmek 1 

derece 1 doğum günü 1 düz 1 

deri 1 doktor 1 düzeltmek 1 

derli toplu 1 dokumak  edebi 1 

ders almak 1 dokunmak 1 eğik 1 

ders çıkarmak 1 dokuz 1 eğitici 1 

derya kuzusu 1 dolar 1 eğitmek 1 

destan düzmek 1 dolaylı 1 ehemmiyetli 1 

desteklemek 1 doldurulmak 1 ekin 1 

deterjan 1 dolma 1 ekmek(ad) 1 

devamlı 1 Dolmabahçe 

Sarayı 

1 eksik 1 

deve 1 doludizgin 1 eksiksiz 1 

devirmek 1 dolusu 1 eksilmek 1 

devrim 1 domuz 1 el kadar 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

elbet 1 eylemek 1 gelincik 1 

elde olmamak 1 eylül 1 gelip çatmak 1 

elden ne gelir 1 eyyamcılık 1 gelip geçmek 1 

ele geçirmek 1 ezmek 1 gelir gelmez 1 

eleştirilmek 1 Falih Rıfkı 

Atay 

1 gen 1 

elinden tutmak 1 fark 1 gençten 1 

elleşmek 1 farkına varmak 1 genellikle 1 

elli bir 1 farkında olmak 1 genişletmek 1 

elli beş 1 fasıl 1 gerçekleşmek 1 

elma 1 fasulye 1 gereç 1 

elmas 1 fayda 1 gerekçe 1 

elverişli 1 faydası olmak 1 gereklilik 1 

emekli 1 feda olmak 1 gereksinmek 1 

emmek 1 fena 1 geri çevrilmek 1 

emperyalizm 1 Ferhat ile Şirin 1 geri kalmamak 1 

endişelenmek 1 fevkalade 1 gerilik 1 

endişeli 1 fıkara 1 gerinmek 1 

endüstrileşmek 1 fırlamak 1 Gesi 1 

engel 1 fırsat bulmak 1 getirtmek 1 

engel olmak 1 fırsat kollamak 1 gevezelik 1 

ensesinde boza pişirmek 1 fırsat vermek 1 gezgin 1 

epeyce 1 fırtına kopmak 1 gezginci 1 

er 1 fıstık 1 gıda 1 

er geç 1 fiil 1 gibi gelmek 1 

Erciyes 1 fikir vermek 1 girişilmek 1 

esinlenmek 1 Fikret 1 girişmek 1 

esinti 1 fil 1 Girit 1 

esirgemek 1 fildişi 1 gitgide 1 

esmek 1 filizlenmek 1 gittikçe 1 

eş 1 fincan 1 giymek 1 

eş dost 1 Fincancı 

katırlarını 

ürkütmek 

1 giysilik 1 

eşik 1 fiş 1 göbek atmak 1 

eşleşmek 1 fitil 1 göçmek 1 

eşlik etmek 1 fiyat  göçük 1 

eşya 1 fiyonklu 1 göğüs germek 1 

etken 1 fiziksel 1 gömülmek 1 

etkili 1 fokur fokur 1 gönendirmek 1 

etkin 1 fosil 1 gönlü çekmek 1 

etli 1 Fransızca 1 gönlünü etmek 1 

etmen 1 füze 1 gönül 1 

evcilleştirmek 1 gayet 1 gönül vermek 1 

evliya 1 geçinmek 1 gönüllü 1 

evren 1 geçit 1 görünüm 1 

evvelki 1 gelen giden 1 gösteriş 1 

ey 1 gelin alayı 1 göz hapsine almak 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

göz önünde 1 Hakkı 1 hırs 1 

göz önünde 

bulundurmak 

1 hâl hatır sormak 1 hırsız 1 

göz ucuyla bakmak 1 halk adamı 1 hızla 1 

gözden çıkarmak 1 hamur 1 hızlı hızlı 1 

göze almak 1 han 1 hiç değilse 1 

gözetlemek 1 hanım 1 hikâye 1 

gözlemek 1 hapsetmek 1 Himalaya 1 

gözlenmek 1 har vurup harman 

savurmak 

1 hitabe 1 

gözler önüne sermek 1 harcamak 1 hizmet 1 

gözleri yuvalarından 

uğramak 

1 hareket 1 hocalık 1 

gözü önünde 1 harelenmek 1 homurdanmak 1 

gözü pek 1 hariç 1 horoz 1 

gözü tutmak 1 has 1 Hortu (Köyü) 1 

gözüne kestirmek 1 Hasan Doğan 1 hoş 1 

gözünü seveyim 1 hasıl olmak 1 hoş bulduk 1 

gözyaşı 1 hastalanmak 1 hoş görmek 1 

granit 1 hata 1 hoşa gitmek 1 

gurur 1 hatır 1 hoşbeş 1 

güçleşmek 1 hatır için 1 hoşnut etmek 1 

güğüm 1 hatırını sormak 1 Howard Gardner 1 

güllaç 1 hatip 1 hoyratça 1 

gülmekten katılmak 1 hava boşluğu 1 hörgüç 1 

gülücük 1 Hayat Apartmanı 1 hummalı 1 

gülümseme 1 hayat geçirmek 1 Huriser 1 

gülüp geçmek 1 hayata gözlerini 

yummak 

1 husus 1 

gümüşi 1 Haydar 1 huzurlu 1 

gün ışığı 1 Hayriye 1 hüküm 1 

günde 1 haz 1 hüküm vermek 1 

gündelikçi 1 haz vermek 1 hüngür hüngür 1 

güneş almak 1 hazır 1 hüp 1 

günlerden bir gün 1 hazır bulunmak 1 hür 1 

günü gününe 1 hazır olmak 1 ırgat 1 

günün birinde 1 Hazreti Ali Cengi 1 ırkçı 1 

gürlemek 1 hediye 1 ıslanmak 1 

güven 1 henüz 1 ıslatmak 1 

güzellikle 1 hep bir ağızdan 1 ısmarlamak 1 

ha gayret 1 her neyse 1 ısrarlı 1 

haa 1 herhâlde 1 ışıldamak 1 

haberi olmak 1 hesap 1 ibaret 1 

Hacı 1 hesap etmek 1 İbrahim Paşa 1 

hak etmek 1 heyecanlandırmak 1 icat çıkarmak 1 

hakikat 1 heyet 1 iç konuşma 1 

hakikaten 1 heykel 1 içecek 1 

Hâkimiyeti Millîye 1 hırçın 1 içerik 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

içi yanmak 1 inceltmek 1 kabak 1 

içilmek 1 incir 1 kabuğuna 

çekilmek 

1 

için için 1 incitmek 1 kabul etmek 1 

içinden gelmek 1 inek 1 kaçınmak 1 

içtenlik 1 İngilizce 1 kadı 1 

iddia 1 inkılap 1 kadırga 1 

ifade etmek 1 insancıl 1 Kadir 1 

iftihar 1 insancılık 1 kafasında 

şimşek çakmak 

1 

ihtiras 1 ipe un sermek 1 kahraman 1 

ihtiva etmek 1 iplik iplik 1 kahvehane 1 

iki bin 1 irade 1 kala kala 1 

iki milyon 1 irfan 1 kaldırım 1 

iki yüz on iki 1 iri yarı 1 kale 1 

iki yüz yirmi bir 1 irin 1 kalfalık 1 

İkinci Dünya Savaşı 1 isim 1 kalıntı 1 

ikiyüzlülük 1 iskelet 1 kalp krizi 1 

ikram 1 iskemle 1 kamburlaştırmak 1 

ilan 1 islim 1 kamp kurmak 1 

ilçe 1 israf 1 kamu 1 

ileri gelen 1 istek 1 kamuoyu 1 

ileri görüşlü 1 istenmek 1 kanaat 1 

ileri sürmek 1 istikbal 1 kanamak 1 

ilerlemek 1 istilacı 1 kandırmak 1 

iletişim 1 istimal 1 kapalı 1 

ilgi 1 istirahat 1 kapatmak 1 

ilgilendirmek 1 isyan 1 kapmak 1 

ilgilenmek 1 iş bilir 1 kaptanlık 1 

ilik 1 işaret etmek 1 Karacaahmet 1 

ilim 1 işe yaramak 1 karar almak 1 

ilk gençlik 1 işi aksi gitmek 1 karar vermek 1 

ilke 1 işi bitmek 1 karara varmak 1 

ilkel 1 işporta 1 kararlı olmak 1 

ilkin 1 işsiz 1 karın 1 

İlyas 1 İtalyan 1 karışık 1 

imamlık 1 itibar etmek 1 karlı 1 

imdada yetişmek 1 itiraf etmek 1 karne 1 

imkan 1 iyi ki 1 karşılanmak 1 

imla 1 izin almak 1 karşılaştırmak 1 

imzalamak 1 izinli 1 karşılık 1 

inan 1 İzmir 1 kasaba 1 

inandırmak 1 Jean 1 kask 1 

inanılmaz 1 Jean Bernard 1 kaş 1 

inceden inceden 1 jest 1 kat kat 1 

incelik 1 kaba 1 katıla katıla 

gülmek 

1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

katır 1 kırmızımsı 1 koyulmak 1 

kati 1 kıs kıs gülmek 1 koyuluk 1 

katillik 1 kısaca 1 koyun 1 

katip 1 kısıtlamak 1 koza 1 

katkı 1 kısıtlı 1 köfte 1 

katlanmak 1 kıskançlık 1 kök 1 

katlı 1 kısmak 1 kömür 1 

katran 1 kışlık 1 köpek balığı 1 

kavak 1 kıt 1 kör 1 

kavga 1 kıt kanaat 1 köşe bucak 1 

kavga etmek 1 kıvılcım 1 köşe kapmaca 1 

kavuşturmak 1 kıyafet 1 köşk 1 

kayalık 1 kıyım 1 kötülük 1 

kaygana 1 kızartma 1 köy ağası 1 

kayısı 1 kızım sana 

söylüyorum 

gelinim sen anla 

1 köylü kentli 1 

kayıtsızlık 1 kibarca 1 kucaklaşmak 1 

kaynatmak 1 kibir 1 kudret 1 

kazandırmak 1 kibrit 1 kulaç 1 

kazma 1 kilit 1 kumral 1 

kazmak 1 kilitli 1 kumsal 1 

kel 1 kilo 1 kunduracı 1 

Kemal 1 kim bilir 1 kurban kesmek 1 

kemik 1 kimlik 1 kurdele 1 

kemirmek 1 kireç 1 kurnazlık 1 

kendiliğinden 1 kiremitli 1 kurşuni 1 

kendine gelmek 1 kirlenmek 1 kurtçuk 1 

kendini dışarı atmak 1 kirletilmek 1 kurul 1 

kendini toplamak 1 kokmak 1 kuskus 1 

Kerem İle Aslı 1 kol kanat olmak 1 kuşa benzemek 1 

kereste 1 kol kola 1 kuvvetli 1 

kervansaray 1 kolaçan etmek 1 kuyruk 1 

kesintiye uğramak 1 kolay 1 küçük düşmek 1 

kesit 1 konak 1 küçüklük 1 

keskin 1 konferans vermek 1 küf yeşili 1 

keşif 1 konulmak 1 küfe 1 

keşiş 1 konuşma yapmak 1 küflü 1 

keşkeş 1 korkaklık 1 kükremek 1 

keyifli 1 korktuğuna uğramak 1 kül 1 

kılavuzluk 1 korkutmak 1 kül olmak 1 

kılıç 1 koro 1 külrengi 1 

kılık 1 korumak 1 kümes 1 

kılmak 1 koşul 1 küpe çiçeği 1 

kıraç 1 koşuşmak 1 kürsü 1 

Kırım 1 kovboy 1 küt 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

küt küt 1 methetmek 1 mümkün 1 

kütleşmek 1 mevzuu 1 mümkün olmak 1 

lacivert 1 meydana getirmek 1 müsaade etmek 1 

lahana 1 meyve 1 müze 1 

lakin 1 mezar 1 nah 1 

lamba 1 mezun olmak 1 nahif 1 

Laminako Ateak 1 mıkla (mıhla) 1 namus 1 

Leyla 1 mırıl mırıl 1 namusluluk 1 

lisan 1 mırıltı 1 Nazmiye 1 

liste 1 mırnav 1 ne çare 1 

lokma 1 mızrak 1 ne de olsa 1 

Londra 1 mide 1 ne olursa olsun 1 

Londralı 1 mikrop 1 ne yaparsın 1 

lüks 1 miktar 1 Necla 1 

lüzum görmek 1 millîyetçilik 1 nedense 1 

maarif 1 mimarbaşı 1 nefes 1 

macera 1 mimarlık 1 nefesi kesilmek 1 

maceralı 1 minnacık 1 neme gerekçi 1 

mağrur 1 minnet 1 nezaket 1 

mahalle 1 mirasçı 1 nihayet 1 

mahzen 1 mirim 1 nimet 1 

makale 1 misafir 1 ninni 1 

makam 1 misafir etmek 1 nispetle 1 

makarna 1 misal 1 nişan 1 

maksat 1 model 1 nohut 1 

maliyet 1 mor 1 nohutlu 1 

mana 1 mozaik 1 noktalanmak 1 

manav 1 muhabbet 1 o sırada 1 

mantı 1 muhakeme 1 o yüzden 1 

marangoz 1 muhakkak 1 oflayıp 

puflamak 

1 

masraf çekmek 1 muhallebi 1 okkalık 1 

mayalamak 1 muhannet 1 okuma yazma 1 

mayna 1 muharebe 1 olanaksız 1 

mecburiyet 1 muhtaç olmak 1 olasılık 1 

meclis 1 muhteşem 1 oluşmak 1 

megafon 1 mutlaka 1 oluşturmak 1 

Mehmet 1 mutlu olmak 1 omuz silkmek 1 

meltem 1 mutsuz 1 on dokuz 1 

memuriyet 1 muvaffakiyet 1 on dört 1 

merak etmek 1 mübarek 1 onamak 1 

meraklı 1 mücadele 1 onarmak 1 

mescit 1 müddet 1 orakçı 1 

mesela 1 müjde vermek 1 Orta Avrupa 1 

meşgul olmak 1 mükemmel 1 orta malı 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

ortadan kaldırmak 1 öyle ya 1 rahatça 1 

ortak olmak 1 öyleyse 1 rahatlık 1 

ortaklaşa 1 öz 1 rastlamak 1 

ortalama 1 özel okul 1 rastlanmak 1 

ortalık 1 özellikle 1 refah 1 

ortaya atmak 1 özene bezene 1 rehber 1 

ortaya dökmek 1 özenmek 1 renkli 1 

Osmanlı 1 özetlemek 1 rezil 1 

Osmanlı 

İmparatorluğu 

1 özlemek 1 rezil etmek 1 

otobüs 1 özsaygı 1 rezil olmak 1 

otuz beş 1 özürlü 1 Rıfat 1 

otuz bir 1 paça 1 rica 1 

otuz dokuz 1 pancar 1 risk 1 

otuz üç 1 paralanmak 1 rol 1 

ova 1 parçacık 1 romancı 1 

oyalanmak 1 parlak 1 romatizma 1 

oynaklık 1 parti 1 ruh 1 

oynaşmak 1 patlatmak 1 Rusya 1 

ozanca 1 pay 1 Ruşen Eşref 

Ünaydın 

1 

öbür 1 paylaşmak 1 rutubet 1 

öbürü 1 pazarlamak 1 sabah akşam 1 

ödemek 1 pelit 1 sabır 1 

Ödemiş 1 pembelik 1 sabırsızlık 1 

öfke 1 pençe 1 sabun 1 

öğmek 1 perçem 1 sac 1 

öğüt 1 pervane 1 saç 1 

öğüt vermek 1 peynir 1 saçlı 1 

öldürücü 1 pınar 1 saçmak 1 

öldürülmek 1 pırıl pırıl 1 sade 1 

ölü 1 pırıldamak 1 saf 1 

ömür boyunca 1 pıt pıt atmak 1 saf saf 1 

ömür sürmek 1 piramit 1 sağ salim 1 

önceki 1 pisi 1 sağduyu 1 

öncelikle 1 pişmaniye 1 sağlamca 1 

öncülük 1 piyango 1 sağlamlık 1 

öngörmek 1 planlanmak 1 sahil 1 

önlemek 1 politikacı 1 Saim 1 

öpmek 1 portakal 1 Sakarya Savaşı 1 

öteden beri 1 program 1 sakin 1 

ötmek 1 püf noktası 1 saldırganlık 1 

ötürü 1 püskürmek 1 salgın 1 

övünmek 1 püskürtmek 1 salınmak 1 

öykü 1 Radcliffe 

Üniversitesi 

1 sallanmak 1 

öyle gelmek 1 radyo oyunu 1 salmak 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

salon 1 Serpil 1 somun 1 

salt 1 sertlik 1 son bulmak 1 

sanatkar 1 serüven 1 son ek 1 

sancı 1 servet 1 sona ermek 1 

sanılmak 1 servi 1 sonraki 1 

sap 1 sesi çıkmamak 1 sonrasız 1 

saplı 1 sessiz 1 sonu gelmek 1 

sapsarı 1 sessizce 1 sonuçlanmak 1 

saptamak 1 set 1 sonuncu 1 

sardunya 1 sevap 1 sorgu 1 

sarhoşluk 1 sevgili 1 sorun 1 

Sarı Selim 1 sevilmek 1 soylanmak 1 

sarıklı 1 Sezar 1 söğüt 1 

sarımsaklı 1 sezilmek 1 söğütlü 1 

sarıp sarmalamak 1 sıcaklık 1 sökün etmek 1 

sarkmak 1 sıçratmak 1 sömürmek 1 

sarmak 1 sığırtmaç 1 söndürmek 1 

savaş vermek 1 sık 1 söylene söylene 1 

savaşçılık 1 sıkmak 1 söyleşmek 1 

savunmak 1 sınav 1 söz konusu 

olmak 

1 

savurmak 1 sınıf 1 söz sohbet 1 

sayesinde 1 sıra gelmek 1 söz ustası 1 

saygı göstermek 1 sıra sıra 1 söze başlamak 1 

saygılı 1 sırası gelmek 1 sözel 1 

sayı 1 sıraya koymak 1 sözü geçmek 1 

sebil 1 sıva 1 spor 1 

seçilmek 1 sıvatmak 1 su kemeri 1 

sekiz yüz yirmi dört 1 sızlanmak 1 su yolu 1 

seksen bir 1 siftah 1 suç 1 

seksen dört 1 simge 1 suç 1 

seksen iki 1 sinmek 1 suçlamak 1 

sekseninci 1 sistematik 1 sultan 1 

sel 1 sitem etmek 1 sulu 1 

selam 1 Sivrihisar 1 Suna 1 

selam durmak 1 siyah 1 suret 1 

selam vermek 1 siyasi 1 susamak 1 

Selimiye Camii 1 soba 1 sükût 1 

semender 1 sofra başı 1 süngerci 1 

sendelemek 1 Sofya 1 süpürge 1 

senet 1 soğuk 1 süpürmek 1 

serbest 1 soğutmak 1 sürücü 1 

serbest bırakmak 1 sohbet 1 sürümek 1 

Seren 1 sokulmak 1 sürüp gitmek 1 

serinkanlı 1 solmak 1 süslü 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

sütçü 1 tan yeri 1 terbiye 1 

sütlaç 1 taneli 1 tercüme etmek 1 

sütlü 1 tanık 1 terli 1 

süzmek 1 tanık olmak 1 terslenmek 1 

süzülmek 1 tanıklık etmek 1 terzi 1 

şairlik 1 tanımlamak 1 tesadüf 1 

şak diye 1 tanışmak 1 tespih 1 

şakır şukur 1 tapınak 1 tespit 1 

şalgam 1 taramak 1 teşekkür etmek 1 

şanslı 1 tarh 1 tetikte beklemek 1 

şart 1 tarhana 1 tezgâh 1 

şaşırtıcı 1 tarihe geçmek 1 tıkanmak 1 

Şavşatlı Âşık 

Kamber 

1 tartmak 1 tıpış tıpış 1 

şayet 1 tasalanmak 1 tırpan 1 

şeffaf 1 tasarlamak 1 ticaret 1 

şefkat 1 tasvip 1 tiryaki 1 

şehzade Camii 1 taş taş üstünde 

kalmamak 

1 titreşim 1 

şeker 1 taşlama 1 tomurcuk 1 

şelale 1 taşlamak 1 tonlarca 1 

şenlikli 1 taşlanmak 1 topaç 1 

şıhlı 1 taşmak 1 toplantı 1 

şımartmak 1 tat 1 toplatmak 1 

      şırıltı 1 tatbik 1 toplu 1 

şiirli 1 tavan 1 toy 1 

Şili 1 tavır 1 töre 1 

Şimal 1 tavsiye etmek 1 tramvay 1 

Şimdilik 1 taze 1 tuğra 1 

Şimşek çakmak 1 Tecerli (Köyü) 1 tut kelin 

perçeminden 

1 

şirin 1 tedirginlik 1 tutsak 1 

şirket 1 tek tük 1 tutum 1 

şişkin 1 tek yanlı 1 tutumlu 1 

şuracık 1 tekbir getirmek 1 tutuşturmak 1 

şükretmek 1 tekerlek 1 tuzak 1 

tabanları kaldırmak 1 tekme 1 tuzlu 1 

taç yaprak 1 tekmelemek 1 tuzsuz 1 

tadı yok 1 tekrar tekrar 1 tüccar 1 

takdir 1 tekrarlamak 1 tüfek 1 

takdirde 1 telefon 1 tül 1 

takım taklavat 1 telkin 1 tür 1 

taksi 1 temel taşı 1 türemek 1 

takviye etmek 1 teneke 1 Türk Dil Kurumu 1 

tamam olmak 1 tenhalaşmak 1 Türkiye 

Cumhuriyeti 

1 

tamamıyla 1 tenhalık 1 türkü söylemek 1 

tamamlamak 1 terazi 1 türlü türlü 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

ucuz 1 ürkütücü 1 yahni 1 

ucuz kurtulmak 1 ürperti 1 yahut 1 

uçurmak 1 ürpertmek 1 yakacak 1 

ufak 1 Üsküdar 1 yakalanmak 1 

ufalanmak 1 üst baş 1 yakılmak 1 

uğratmak 1 üstat 1 yakın dost 1 

uğultu 1 üstesinden 

gelmek 

1 yakınmak 1 

Ula 1 üstüne üstüne 1 yakışmak 1 

ululuk 1 üzmek 1 yaklaşık 1 

ulusallık 1 üzümlü 1 yalamak 1 

uluslararası 1 üzüntü 1 yalan çıkmak 1 

umudunu kesmek 1 üzüntülü 1 yalnızlık 1 

umulmak 1 vadi 1 yanak 1 

un 1 vagon 1 yansıtmak 1 

unsur 1 vaki olmak 1 yapayalnız 1 

ustabaşı 1 Van 1 yapıcılık 1 

usul 1 Van Gölü 1 yapılı 1 

usulcacık 1 vapur 1 yapraklanmak 1 

utanç 1 varsayılmak 1 yaptırılmak 1 

utangaçlık 1 varsıl 1 yara almak 1 

uyandırmak 1 Varşova 1 yarabbi 1 

uygar 1 vasiyetname 1 yaramaz 1 

uygulamak 1 vaveyla 1 yarar 1 

uygun olmak 1 vay canına 1 yararlı olmak 1 

uykuya dalmak 1 vazgeçilmez 1 yaratı 1 

uzak durmak 1 vazgeçirmek 1 yaratıcı 1 

uzaklaştırılmak 1 verimli 1 yaratılmak 1 

uzaklaştırmak 1 vızıldamak 1 yargı 1 

uzantı 1 vida 1 yargıç 1 

uzman 1 volkanik 1 yargılamak 1 

uzun sözün kısası 1 vurdumduymazlık 1 yarı yarıya 1 

uzuneşek 1 vurgun 1 yarılmak 1 

uzunluk 1 vurulmak 1 yarışmak 1 

üç yüz 1 vücut 1 yarmak 1 

üçer beşer 1 Washington 1 yasemin 1 

Üçüncü Murat 1 yaa 1 yaslanmak 1 

üfürmek 1 yabani 1 yastık 1 

ülkü 1 yadsımak 1 yaş ilerlemek 1 

ümit etmek 1 yağış 1 yaşama gücü 1 

ümitsizlik 1 yağışlı 1 yaşantı 1 

ün 1 yağlı boya 1 yaşatmak 1 

ün yapmak 1 yağmak 1 yaşlanmak 1 

üretim 1 yağmalamak 1 yatıp kalkıp 1 

ürkek 1 yağmalanmak 1 yatırım yapmak 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yatırmak 1 yıllarca 1 yunmak 1 

yatıştırmak 1 yıllık 1 Yusuf Ağa 1 

yavaş 1 yılmak 1 yutmak 1 

yaygın 1 yirmi beş 1 yuvarlamak 1 

yayın 1 yirmi bir 1 yüce 1 

yaylı 1 yirmi dokuz 1 yücelmek 1 

yaymak 1 yirmi dört 1 yüklenmek 1 

yazı masası 1 yitmek 1 yükümlü 1 

yazıklar olsun 1 yiyecek 1 yüreğe su serpmek 1 

yazılı 1 yiyip bitirmek 1 yüzdürmek 1 

yeğlemek 1 yo 1 yüzmek 1 

yeke 1 yoğun 1 yüzü olmamak 1 

yemeden içmeden 1 yoğurmak 1 yüzük 1 

yemek takımı 1 yoğurt 1 zabıt 1 

yeni baştan 1 yoksulluk 1 zahmet 1 

yeni yeni 1 yol açmak 1 zahmet etmek 1 

yeniçerilik 1 yol almak 1 zahmet olmak 1 

yenilgi 1 yol göstermek 1 zaman zaman 1 

yer almak 1 yola çıkmak 1 zarar 1 

yer vermek 1 yola düşmek 1 zarar görmek 1 

yerine koymak 1 yollanmak 1 zavallı 1 

yerini almak 1 yontu 1 zayıf 1 

yerini bulmak 1 yontulmak 1 zenginleşmek 1 

yeşilimsi 1 yorgun 1 zerdali 1 

yeşillendirmek 1 yorgun düşmek 1 zerde 1 

yeterince 1 yorumlamak 1 zerzevat 1 

yetersiz 1 Yoslav 

Panyuklina 

1 zevk almak 1 

yetiştirilmek 1 yozlaşmak 1 zifiri karanlık 1 

yetmiş 1 yön vermek 1 zira 1 

yetmiş beş 1 yönelik 1 ziyaret etmek 1 

yığılmak 1 yöneltmek 1 zorla 1 

yığın 1 yönetici 1 zorlanmak 1 

yıkamak 1 yönetmen 1 zorunlu 1 

yıldırmak 1 yummak 1   

yılgın yılgın 1 yumruk 1   
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EK-2. 7. Sınıf Destek Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir 497 bütün  50 Atatürk  29 

olmak 321 değil  50 baş  29 

ve 320 en (zarf)  47 oda  29 

bu 314 ile  45 önce  29 

de (bağlaç)  241 bilmek  44 göz  28 

o  213 kadar  44 güzel  28 

demek  129 yıl  43 hayvan  28 

için  121 ara  42 öğrenmek  28 

ev  108 yaşamak  42 ses  28 

yapmak  95 çiçek  41 arkadaş  27 

ben (zamir)  88 iki  41 hiç  27 

insan  83 anlatmak  40 martı  27 

kendi  81 dünya  40 adam  26 

çok  80 Helen Keller  40 artık(zarf)  26 

var  80 almak  38 Jonathan  26 

gün  79 vermek  38 sen  26 

gibi  78 yol  38 yeni  26 

daha  74 el(organ)  36 Anadolu  25 

ne  73 geçmek  36 çocuk  25 

büyük  70 istemek  36 içinde  25 

her  70 bakmak  35 iyi  25 

gelmek  69 bulmak  34 sahip  25 

görmek  68 baba  33 siz  25 

yer  65 başka  33 yan  25 

gitmek  63 böyle  33 anten  24 

sonra  61 biri  32 hemen  24 

zaman  61 dede  32 su  24 

biz  60 düşünmek  32 anlamak  23 

şey  57 iş 32 bırakmak  23 

çalışmak  56 küçük  32 dinlemek  23 

ama  55 az  31 hücre  23 

çıkmak  51 bahçe  31 kalmak  23 

hala  51 bilim  30 sevmek  23 

ki (bağlaç)  51 konuşmak  30 tren  23 

millet  51 söylemek  30 üç  23 

Türk  51 televizyon  30 üzeri  23 

başlamak  50 ya  30 yaşam  23 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yok  23 Yunus Emre  18 yalnız  14 

bura  22 abla  17 yüksek  14 

çiğdem  22 ağaç  17 bazı  13 

durmak  22 anne  17 biçim  13 

hem  22 bilgisayar  17 bilgi  13 

ora  22 duymak  17 birkaç  13 

öğretmen  22 iç  17 dış  13 

son  22 kara (renk)  17 doğru  13 

aynı  21 nevruz  17 dönmek  13 

kiracı  21 okul  17 gece  13 

sokak  21 ölmek  17 girmek  13 

bulunmak  20 önemli  17 göre  13 

çip  20 yürümek  17 hava  13 

hepsi  20 beklemek  16 inanmak  13 

kullanmak  20 bugün  16 komşu  13 

okumak  20 hiçbir  16 masal  13 

öyle  20 kişi  16 özellik  13 

söz  20 Mehmet Akif  16 para  13 

akşam  19 on  16 takmak  13 

alt  19 sevgi  16 tutmak  13 

diye  19 tam  16 tüm  13 

etmek  19 tanımak  16 ülke  13 

gerçek  19 yemek(ad)  16 yapılmak  13 

hayat  19 çevre  15 abi  12 

hep  19 doğmak  15 açmak  12 

kız  19 duvar  15 Ankara  12 

nasıl  19 eski  15 birbiri  12 

oturmak  19 ilk  15 geniş  12 

uçmak  19 İstanbul   15 hasta  12 

ulaşmak  19 konu  15 kapı  12 

uzak  19 ön  15 mutluluk  12 

yazmak  19 saat  15 sevinç  12 

ad  18 bile  14 Sinan  12 

ay  18 birçok  14 sözcük  12 

babaanne  18 birlikte  14 şehir  12 

bitmek  18 dağ  14 şiir  12 

çünkü  18 diğer  14 şimdi  12 

fakat  18 eser  14 taşımak  12 

Gazi(MK)  18 herkes  14 toprak  12 

genç  18 işte  14 türlü  12 

gerekmek  18 izlemek  14 yatmak  12 

getirmek  18 kasaba  14 yedi  12 

karşı  18 koymak  14 aramak  11 

kitap  18 kuş  14 atmak  11 

neden  18 sanat  14 bahar  11 

yemek(fiil) 18 taraf  14 deniz  11 

yine  18 uzun  14 dört  11 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

farklı  11 sıra  10 başarmak  8 

fazla  11 sistem  10 beri  8 

Göktürk  11 tek  10 bin  8 

götürmek  11 üst  10 birlik  8 

hastalık  11 yüzyıl  10 çeşit  8 

ilgili  11 ağ 9 demir yolu  8 

kurmak  11 alet  9 doldurmak  8 

makine  11 anket  9 eşya  8 

pek  11 anlam  9 güç  8 

program  11 balık  9 kaçmak  8 

sanmak  11 başarı  9 kaplumbağa  8 

soru  11 bayram  9 kıyı  8 

şu  11 belki  9 kimse  8 

tane  11 bey  9 kira  8 

tarih  11 böylece  9 kullanıcı  8 

uygulama 11 çalgı  9 öğrenci  8 

üzere  11 çekmek  9 özlem  8 

varmak  11 çıkarmak  9 sanki  8 

yakın  11 dolaşmak  9 sofra  8 

zevk  11 düşman  9 sormak  8 

ada  10 engelli  9 sürü  8 

ateş  10 gerek  9 şöyle  8 

ayak  10 geri  9 yalnızca  8 

çalmak  10 gurbet  9 yazı  8 

çoğu  10 gül  9 ziyaret  8 

ders  10 halk  9 ahşap  7 

dükkân  10 hazırlamak  9 akıl  7 

düşmek  10 huzur  9 Anne Sullivan  7 

fen  10 kadın  9 asil  7 

frekans  10 köy  9 bazen  7 

geçirmek  10 kültür  9 benzemek  7 

gönül  10 lira  9 boş  7 

göstermek  10 millî  9 bu yüzden  7 

gülmek  10 örnek  9 canım  7 

güneş  10 pek çok  9 demirci  7 

hatta  10 saymak  9 denemek  7 

henüz  10 sık sık  9 dışarı  7 

hız  10 sökmek  9 durum  7 

ilim  10 süre  9 Ergenekon  7 

kale  10 şair  9 gazete  7 

kanat  10 veya  9 gelişmek  7 

kapalı  10 yani  9 görünmek  7 

kat  10 yurt  9 görüşmek  7 

kırmızı  10 zor  9 halka  7 

kim  10 açık  8 hamam  7 

köşe  10 araştırmak  8 hedef  7 

sağlamak  10 arka  8 hediye  7 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

hele  7 dost  6 sıcak  6 

her biri  7 düşünce  6 sonuç  6 

horozibiği  7 edebiyat  6 sürmek  6 

il  7 eğer  6 takip  6 

kabul  7 eğitim  6 Tanrı  6 

kalkmak  7 ekmek(ad)  6 tekne  6 

kedi  7 fikir  6 tohum  6 

kış  7 gemi  6 ufak  6 

köpek  7 giymek  6 unutmak  6 

kötü  7 hafta  6 usta  6 

medeniyet  7 hatırlamak  6 uygarlık  6 

metre  7 hayal  6 uyumak  6 

proje  7 hayır  6 Ülkü  6 

Robinson Crusoe  7 heyecan  6 veteriner  6 

rüzgar  7 hizmet  6 vücut  6 

sabah  7 isim  6 yaprak  6 

sadece  7 işitmek  6 yüz( sayı)  6 

salon  7 kalabalık  6 yüz( sebep)  6 

sayesinde  7 kalın  6 zakkum  6 

sefer  7 kapsama alanı    6 ah  5 

sorun  7 kesmek  6 aklına gelmek    5 

sunmak  7 kimi  6 alan  5 

şekil  7 koku  6 altın  5 

toplamak  7 kolay  6 amaç  5 

tür  7 kök  6 ancak  5 

Türkiye  7 kullanılmak 6 anlaşılmak  5 

uç  7 kurtulmak  6 aralık( ay)  5 

uğramak  7 kutlamak  6 asır  5 

yardım  7 mart  6 asla  5 

yarın  7 matematik  6 aşık  5 

yükselmek  7 meyve  6 aşina  5 

aman  6 mil  6 ayrıca  5 

anmak  6 misafir  6 ayrılmak  5 

aşk  6 müdür  6 bağlılık  5 

balıkçı  6 nere  6 beklenti  5 

Batı  6 niçin  6 bilimsel  5 

beyaz  6 ot  6 biraz  5 

birden  6 otuz  6 bitki  5 

birleşmek  6 oyun  6 boyunca  5 

bölge  6 ölüm  6 bozulmak  5 

buket  6 övgü  6 bölüm  5 

cam  6 paylaşmak  6 büyümek  5 

çaba  6 petek  6 cevap  5 

çadır  6 renk  6 çocukluk  5 

değer  6 ruh  6 çoğalmak  5 

dil  6 sağlık  6 dağıtmak  5 

dokunmak  6 saray  6 daima  5 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

dayanmak  5 orta  5 ayırmak  4 

değerlendirmek  5 oynamak  5 Ayşe Kadın 4 

değnek  5 pencere  5 bağlı olmak 4 

dek  5 sarı  5 barış  4 

demir  5 sayı  5 basmak  4 

derin  5 sebep  5 başıboş  4 

dert  5 sevgili  5 bildirmek  4 

devam etmek  5 sevinmek  5 bilinmek  4 

dikmek  5 sınır  5 bina  4 

din  5 Sivas  5 bocalamak  4 

doktor  5 sürdürmek  5 boyamak  4 

dolar  5 süslemek  5 can  4 

dolu(sıfat)  5 süzülmek  5 cep telefonu 4 

duygu  5 tabiat  5 Chiang  4 

etki  5 tahmin etmek  5 civar  4 

evlat  5 takip etmek  5 Cumhuriyet 4 

evvel  5 tartışmak  5 çağ  4 

fakir  5 telefon  5 çağırmak  4 

gerçekten  5 uğur  5 çalışkan  4 

güçlü  5 üstelik  5 çay(içecek) 4 

güz  5 üzüm  5 çentik  4 

güzellik  5 vakit  5 çeşitli  4 

hak  5 varlık  5 çift  4 

hakkında  5 vurmak  5 çilingir  4 

hâl  5 yabancı  5 dal  4 

haydi  5 yaratıcı  5 davranmak 4 

içeri  5 yaş  5 defa  4 

incelemek  5 yaş(zaman)  5 derece  4 

işlemek  5 yatak  5 dertleşmek  4 

karışmak  5 yazar  5 devir  4 

kaynak  5 yerleşmek  5 elli  4 

kazanmak  5 yerleştirmek  5 etkinlik  4 

kent  5 yetenek  5 evet  4 

kez  5 yo  5 eylül  4 

kısa  5 yoksa  5 film  4 

koşmak  5 yük  5 gayet  4 

köle  5 açıklamak  4 gelenek  4 

lazım  5 ait  4 gerekli  4 

medeni  5 aktarmak  4 gezmek  4 

memleket  5 an  4 gökyüzü  4 

mersinbalığı  5 araç  4 görülmek  4 

mikro  5 arsız  4 görüntü  4 

mutlu  5 asıl  4 gösterici  4 

nesne  5 aslında  4 haber  4 

numara  5 aşağı  4 haber vermek 4 

oğul  5 aşmak  4 hakiki  4 

oluşturmak  5 avlamak  4 han  4 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

hareket  4 öte  4 yüz(sima)  4 

hikâye  4 parça  4 yüzey  4 

hissetmek  4 peki  4 zaten  4 

içmek  4 plan  4 zavallı  4 

ifade etmek  4 refah  4 zayıf  4 

ihtiyar  4 resim  4 zengin  4 

iklim  4 Safahat  4 acaba  3 

ilaç  4 saksı  4 açılmak  3 

ilişki  4 salmak  4 ada çayı  3 

ilişkin  4 sayfa  4 âdeta  3 

imza  4 sepet  4 adım atmak 3 

incelik  4 sır  4 ağrı  3 

insanlık  4 sırt  4 alçak  3 

İstiklal Marşı  4 soğan  4 alem  3 

izin vermek  4 sönmek  4 alın  3 

kaban  4 tarihi  4 alışmak  3 

kâğıt  4 tedavi  4 Allah  3 

kalp  4 temel  4 anahtar  3 

kapamak  4 Tukuz  4 arada bir  3 

Karadeniz  4 Türkçe  4 Arapça  3 

kavuşmak  4 uçak  4 art  3 

kaya  4 uğursuzluk  4 arttırmak  3 

Kayan  4 ulus  4 asmak  3 

keşfetmek  4 üç yüz  4 at  3 

kılavuz  4 üzülmek  4 ata  3 

kılmak  4 vazgeçmek  4 atkı  3 

kısım  4 veri tabanı  4 av  3 

kızmak  4 vurgulamak  4 avcı  3 

korkmak  4 yağmur  4 azalmak  3 

korumak  4 yapı  4 bağ(bahçe) 3 

korunmak  4 yaptırmak  4 bağırmak  3 

kurum  4 yaratmak  4 bağlı  3 

manevi  4 yaşlı  4 bal  3 

masa  4 yaygın  4 başarılı  3 

meraklı  4 yer almak  4 başlangıç  3 

merkez  4 yeşermek  4 baştan sona 3 

mimari  4 yeşil  4 bayılmak  3 

mürşit  4 yetmek  4 Bayram Öztürk  3 

nesli tükenmek  4 yetmiş  4 bebek  3 

niyet  4 yığın  4 beğenmek  3 

nutuk  4 yılan  4 bencillik  3 

ocak  4 yıldırım  4 benimsemek 3 

olağanüstü  4 yirmi yedi  4 benzer  3 

on iki  4 yitirmek  4 beraber  3 

ortam  4 yiyecek  4 beslemek  3 

Osmanlı  4 yola çıkmak  4 bıçak  3 

ozan  4 yöntem  4 bir yandan  3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

birdenbire  3 gelecek  3 kaybetmek  3 

birtakım  3 gelip gitmek  3 kaynaşmak 3 

bulaşmak  3 genel  3 Kayseri  3 

cami  3 girişmek  3 kazandırmak 3 

cumartesi  3 gitar  3 kelime  3 

çağrı  3 gizlice  3 kemik  3 

çatı  3 görev  3 kendini bilmek  3 

çekilmek  3 güçlük  3 kesilmek  3 

çevrilmek  3 gülümsemek  3 kestane  3 

çoban  3 gün ışığı  3 kırılmak  3 

çözmek  3 gürültü  3 Kız kalesi  3 

daire  3 güvenmek  3 kimlik  3 

dalmak  3 hac  3 konferans  3 

damat  3 hadise  3 kulak  3 

değiştirmek  3 hangi  3 kulüp  3 

denmek  3 hareketsiz  3 kundura  3 

deri  3 harf  3 kuvvet  3 

deve  3 harikulade  3 kuzu  3 

devlet  3 hasretmek  3 küçücük  3 

dikkatli  olmak  3 hayalet  3 lakin  3 

direk  3 hayranlık  3 makinist  3 

divan  3 hazırlanmak  3 mal  3 

dize  3 hecelemek  3 Malatya  3 

doğa  3 hızlı  3 marifet  3 

doğrultu  3 imkan  3 mekân  3 

dökmek  3 ince  3 Mevlâ  3 

döşemek  3 indirmek  3 mısır  3 

düzenlenmek  3 inşallah  3 mısra  3 

düzgün  3 internet  3 mimar  3 

eğim  3 işaret etmek  3 mistik  3 

eğlence  3 iyice  3 muntazam  3 

eklemek  3 iyileşmek  3 mutfak  3 

ekmek(fiil)  3 kabiliyet  3 mutlaka  3 

elbette  3 kaçırmak  3 mutlu olmak  3 

elbise  3 kafa  3 muvaffak olmak  3 

eldiven  3 kahraman  3 muvaffakiyet  3 

elektrik  3 kanaat  3 mümkün  3 

elinden gelmek  3 kapatmak  3 mürekkep  3 

elma  3 kapsamak  3 müzisyen  3 

epeyce  3 karanlık  3 nefes almak  3 

eş  3 karar  3 nerede  3 

etraf  3 karı  3 neredeyse  3 

evrensel  3 karşılaşmak  3 nice  3 

Farsça  3 karşın  3 nokta  3 

filan  3 kasım  3 olay  3 

fiyat  3 katılmak  3 olumlu  3 

Fletcher  3 kavga etmek  3 oluşmak  3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

on sekiz  3 tırnak 3 bağlamak  2 

ortak  3 zeka  3 bağrına basmak  2 
ortalık  3 zincir  3 bakan  2 
ortaya çıkmak    3 ziyaretçi  3 bakkal  2 
oysa  3 zorunlu  3 ballandırmak  2 
öldürmek  3 acı  2 bardak  2 
önem vermek  3 aç  2 barınak  2 
öpmek  3 açı  2 basit  2 
örmek  3 âdet  2 başkan  2 
öteki  3 adımbaşı  2 başkent  2 
park  3 ağustos  2 başlık  2 
paşa  3 ağlamak  2 bayan  2 
profesör  3 ahlâk  2 belediye  2 
rahat  3 Ahmet Haşim  2 belirtmek  2 
razı olmak  3 aile  2 bellemek  2 
rica  3 akla gelmek  2 belli etmek  2 
roman  3 akmak  2 besin  2 
romatizma  3 alçak gönüllülük  2 beslenmek  2 
sakın  3 aldırmak  2 beş  2 
sallamak  3 alıştırmak  2 beş yüz  2 
sanatoryum  3 Amerika  2 beyin  2 
saniye  3 anı  2 beyit  2 
savaş  3 Ankara Kalesi  2 bilgisizlik  2 
saygı  3 anlamsız  2 bilinç  2 
seçmek  3 anlaşmazlık  2 bin dokuz yüz doksan bir  2 
sedir  3 anlatılmak  2 bin dokuz yüz yirmi dört  2 
selam vermek    3 ansiklopedi  2 binmek  2 
sene  3 araba  2 bir iki  2 
sınırsız  3 aranmak  2 biriktirmek  2 
sıradan  3 armut  2 bitirmek  2 
soğuk  3 artırmak  2 boş inanç  2 
sokmak  3 asude  2 boya  2 
sokulmak  3 aşağı yukarı  2 boyatmak  2 
süt  3 atak  2 boyun  2 
şakalaşmak  3 ateşçi  2 bozmak  2 
şans  3 ateşçilik  2 böcek  2 
şart  3 ateşli  2 buluş  2 
şeref  3 atık  2 bülbül  2 
şifa  3 atlamak  2 Büyükşehir Belediyesi  2 
şifalı  3 avlu  2 candan  2 
şüphesiz  3 Avrupa Birliği  2 canlı  2 
tabii  3 avunmak  2 cevaplamak  2 
tamamlamak  3 ayaküstü  2 cilt  2 
tanınmak  3 aydın  2 cümle  2 

tatlı  3 aydınlık  2 çabalamak  2 

teklif  3 ayrı  2 çağdaş  2 

teknoloji  3 azim  2 çalışkanlık  2 

terk etmek  3 bağ 2 çanak 2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

Çanakkale  2 ekim(ay)  2 göndermek  2 

çarpmak  2 ekonomi  2 gönül almak  2 
çarşı  2 elçi  2 gösterge  2 
çekiç  2 elden geçirmek  2 göz kırpmak  2 
çığlık atmak  2 elden gitmek  2 gözyaşı  2 
çılgınca  2 emin  2 grup  2 
çınlamak  2 enerji  2 güçlendirmek  2 
çırak  2 engel  2 gümüş  2 
çırılçıplak  2 enine boyuna  2 güncel  2 
çırpmak  2 Ergenekon Destanı  2 güzel sanatlar  2 
çizgi  2 erik  2 güzelim  2 
dakika  2 erken  2 güzelleştirmek  2 
daktilo  2 Erzurum  2 ha  2 
dalga  2 esas  2 habersiz  2 
dava  2 esrar  2 Hacettepe Hastanesi  2 
davet  2 et  2 hafıza  2 
davet etmek  2 etek  2 hafif  2 
dayanışmak  2 evlendirmek  2 hakikat  2 
değin  2 evlenmek  2 hâl hatır sormak  2 
değişik  2 evrensellik  2 hâlâ  2 
delikanlı  2 faaliyet  2 halı  2 
deneyim  2 fakülte  2 hareketli  2 
denge  2 fark etmek  2 harita  2 
depo  2 farkında olmak  2 havuz  2 
dergi  2 felsefe  2 hayatını kazanmak  2 
derin derin  2 fena  2 hazır olmak  2 
dik  2 fert  2 hedeflemek  2 
dikkat çekmek  2 fıkra  2 hemen hemen  2 
dikkat etmek  2 fırsat  2 hendek  2 
dikkatli  2 fısıltı  2 hey  2 
dilek  2 fıstık  2 hiç değilse  2 
dimdik  2 fışlamak  2 hile yapmak  2 
dinamizm  2 firma  2 hop  2 
dinlenmek  2 gaflet  2 ısıtmak  2 
dinmek  2 gaga  2 ısrar etmek  2 
doğrusu  2 galiba  2 ışık  2 
donanmak  2 geçerli  2 iade etmek  2 
donup kalmak  2 geçinmek  2 iddia  2 
doymak  2 geçmiş  2 ifade  2 
doyurmak  2 gelin  2 iğne  2 
dökülmek  2 gelinlik  2 ihtiyaç  2 
dönem  2 geliştirmek  2 ikili  2 
dönüşmek  2 genişletmek  2 iki yüz elli  2 
durgun  2 gerçekleşmek  2 ilahi  2 

duru  2 germek  2 ilan etmek  2 

düzelmek  2 git gide  2 ilave etmek  2 

edinmek  2 gizlenmek  2 ilçe  2 

Edirne  2 göçmek  2 ileri  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

karar vermek  2 kutu  2 olursa olsun  2 

kardeş  2 küsmek  2 onarım  2 
karın  2 kütüphane  2 onartmak  2 
karınca  2 levha  2 on beş  2 
karıştırmak  2 loş  2 onca  2 
katlı  2 mağara  2 on dokuz  2 
kavuşturmak  2 mahkûm  2 onuncu  2 
kaydetmek  2 mahrum  2 on yedi  2 
kazmak  2 makale  2 ordu  2 
kel  2 makas  2 organ  2 
kendi kendine  2 mal etmek  2 orman  2 
kere  2 mantıklı  2 ortaya koymak  2 
kervan  2 marangoz  2 Osman Atilla  2 
kervansaray  2 meçhul  2 otel  2 
kesin  2 meftun  2 oturtmak  2 
Kınalı Dağ  2 meğer  2 öç almak  2 
kırk  2 Mehmetçik  2 ödemek  2 
kısaca  2 melemek  2 ödev  2 
kısılmak  2 merak  2 ödül  2 
kısmet olmak  2 merdiven  2 öğle  2 
kıta  2 metot  2 öğretmek  2 
kıvrak  2 mevlit  2 öğütlemek  2 
kıyafet  2 mezun olmak  2 ölçü  2 
kıymet  2 mimarbaşı  2 önsöz  2 
kızıl  2 mimarlık  2 önüne geçmek  2 
kiremit  2 minik  2 örnek almak  2 
kişilik  2 miras  2 örnek vermek  2 
koca(ulu)  2 misafirperverlik 2 örtmek  2 
kol  2 modern  2 öte yandan  2 
kolaylaştırmak  2 muhabbet  2 ötmek  2 
Kolombiya Üniversitesi  2 mukaddes  2 öyle ya  2 
konmak  2 Mustafa Kemal  2 öylece  2 
kontrol  2 mücadele  2 özel  2 
konuşma yapmak  2 müddet  2 parmak  2 
Konya  2 mühendis  2 patlamak  2 
koparmak  2 müze  2 Perkins Görme Engelliler Okulu  2 
koridor  2 ne var ki  2 peş  2 
korkunç  2 ne yazık ki  2 pike  2 
koşul  2 neden olmak  2 pilav  2 
koyulmak  2 nesil  2 pişirmek  2 
koyun  2 neşe  2 Radcliffe Koleji  2 
kömür  2 New York  2 radyo  2 
körük  2 neyse  2 rağmen  2 
köşe bucak  2 nine  2 rahat rahat  2 

köylü  2 nisan  2 rahatlık  2 

kurtarmak  2 noksan  2 rahatsız olmak  2 

Kurtuluş Savaşı  2 normal  2 rahatsızlık  2 

kurulmak  2 olumsuz  2 rehberlik  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

renk renk  2 şehirli  2 uzlaşmak  2 

ressam  2 şehit  2 uzman  2 

rızk  2 şeker  2 ünlü  2 

rol oynamak  2 şemsiye  2 üretmek  2 

rüya  2 şikayet etmek  2 ürpermek  2 

sabah akşam 2 şube  2 üstün  2 

sabır  2 şüphe  2 üye  2 

sağ (yön)  2 şüphe yok  2 vapur  2 

sağ olsun  2 tabak  2 vasıf  2 

sağlanmak  2 tahta  2 vasıta  2 

sahi  2 takdir  2 vatandaş  2 

sahip çıkmak 2 takvim  2 yahut  2 

sahip olmak 2 tanışmak  2 yakalamak  2 

sahipsiz  2 tarla  2 yan yana  2 

sal  2 tasavvuf  2 yanmak  2 

sanatçı  2 taş  2 yapışmak  2 

sanatkar  2 taşmak  2 yaratık  2 

sarılmak  2 tat  2 yaratılış  2 

savrulmak  2 tavan  2 yarenlik  2 

savunmak  2 tavsiye etmek  2 yarı  2 

sayılmak  2 tedavi etmek  2 yastık  2 

sayısız  2 tekrar  2 yaşanmak  2 

Selçuklu  2 tembel  2 yaşlanmak  2 

semt  2 tembihlemek  2 yavaş  2 

serpilmek  2 temel bilimler  2 yayılmak  2 

seslenmek  2 temin  2 yayınlanmak  2 

sevdirmek  2 temiz  2 yaymak  2 

seviye  2 tepe  2 yeğlemek  2 

sıçramak  2 tepsi  2 yemek odası  2 

sınıf  2 ter  2 yeniçeri  2 

sıralanmak  2 terakki  2 yetiştirmek  2 

sitem etmek 2 terim  2 yirmi bir  2 

soba  2 tesadüf  2 yoğun  2 

sohbet  2 tuhaf  2 yol almak  2 

sol  2 tulumba  2 yolculuk  2 

sona ermek  2 Tuscumbia  2 yollamak  2 

sonsuz  2 tutum  2 yön  2 

soy  2 tüketmek  2 yumurta  2 

Söğüt  2 türbe  2 Yusuf Ağa  2 

sökülmek  2 türkü  2 yuva  2 

söz etmek  2 uğurlar olsun 2 yüklü  2 

söz vermek  2 uğurlu  2 yürek  2 

Su Ürünleri 

Fakültesi  

2 usül  2 yüzmek  2 

sur  2 utanmak  2 zafer  2 

Süleymaniye 

Camii  

2 uyanmak  2 zaman zaman  2 

süzmek  2 uyarmak 

  

2 zannetmek  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

zihinsel  2 akıllı 1 asa 1 
zorunda kalmak  2 akın 1 asalet 1 
zümrüdüanka  2 akıp gitmek 1 asılmak 1 
ABD 1 aklı başında 1 asilik 1 
A. A. Saygun 1 akraba 1 askerlik 1 
Acemioğlanlar Okulu 1 akrabalık 1 astronomi 1 
acı acı 1 aksetmek 1 aş 1 
acı çekmek 1 aksettirmek 1 aşama 1 
acı vermek 1 aksilik 1 aşılamak 1 
acımak 1 aksine 1 aşılmak 1 
açık seçik 1 aktarılmak 1 aşiret 1 
açıkça 1 alabildiğine 1 At Meydanı 1 
açıkgöz 1 alabora olmak 1 atamak 1 
açıklık 1 alakadar olmak 1 atbaşı gitmek 1 
açıktan açığa 1 alay etmek 1 ateşi çıkmak 1 
ad koymak 1 Albatros 1 ateşlemek 1 
ad takmak 1 aldatmak 1 atılmak 1 
ad vermek 1 alfabe 1 ati 1 
adalet 1 alın teri 1 atlanmak 1 
adam etmek 1 alıntı 1 atlatmak 1 
adamakıllı 1 alışveriş 1 atlet 1 
Âdem 1 Allah aşkına 1 avcılık 1 
adet 1 Almanya 1 Avustralya 1 
adımlamak 1 altı 1 ay başı 1 
adlandırmak 1 altı yüz 1 ayağını kaydırmak 1 
affetmek 1 altmış iki 1 ayak uydurmak 1 
Afyon 1 ana 1 ayakucu 1 
ağ(beyaz) 1 ana dili 1 ayarlamak 1 
ağa 1 ana yurt 1 aydınlatmak 1 
ağabey 1 andırmak 1 aykırılık 1 
ağarmak 1 anılmak 1 aylık 1 
ağır 1 anıt 1 aylık(maaş) 1 
ağır basmak 1 ani 1 ayna 1 
ağır gelmek 1 Ankara Büyükşehir 

Belediyesi 
1 aynen 1 

ağırlıklı 1 Ankara Halkevi 1 ayrı ayrı 1 
Ağırnas 1 anlamına gelmek 1 ayrılık 1 
ağız 1 anlatı 1 ayrıntı 1 
ağu 1 apartman 1 az çok 1 
ağyar 1 arada sırada 1 azimkârane 1 
ağzının içine baktırmak 1 aralık 1 bacak 1 
ahenk 1 arayıp sormak 1 badem 1 
ahiret 1 arazi 1 bağdaşmak 1 
Ahmet Yesevi 1 ardı ardına 1 Bağdat 1 
ait olmak 1 ardıç kuşu 1 bağımsızlık 1 
ak 1 armağan etmek 1 bağışlamak 1 
akarsu 1 artık(ad) 1 bağlanmak 1 
akciğer 1 artmak 1 bağlantı 1 
Akdeniz 1 arzulamak 

 

1 bağlantı kurmak 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bağlantısız 1 bayındır 1 bin dokuz yüz otuz bir 1 

bahane 1 bayır 1 bin dokuz yüz seksen dokuz 1 

bahis 1 baykuş 1 bin dokuz yüz yirmi iki 1 

bahse girmek 1 bayrak 1 bin dört yüz doksan 1 

bahsetmek 1 bebeklik 1 bin iki yüz kırk bir 1 

bahtı açık 1 beceri 1 binlerce 1 

bahtiyar 1 becerikli 1 bin sekiz yüz seksen 1 

bahtlı 1 bedel 1 bin sekiz yüz seksen yedi 1 

bakanlık 1 beden 1 bir araya gelmek 1 

bakılmak 1 bel 1 bir araya getirmek 1 

bakım 1 bela 1 bir bakıma 1 

bakır 1 belge 1 bir baştan bir başa 1 

bakışmak 1 belgesel 1 bir çırpıda 1 

baklava 1 belirlemek 1 bir kere 1 

balkabağı 1 belirleyici 1 bir süre 1 

balkon 1 belli 1 bir türlü 1 

balmumu 1 bembeyaz 1 birdirbir 1 

balon 1 ben 1 birer 1 

banyo 1 bence 1 bir gün 1 

bardağı taşırmak 1 benlik 1 birim 1 

barındırmak 1 benzetmek 1 birinci 1 

barışıklık 1 beraberlik 1 birleşim 1 

barışmak 1 bereket 1 birliktelik 1 

bari 1 bereket versin 1 bisiklet 1 

bariz 1 bereketlendirmek 1 bitişik 1 

barkod 1 besbelli 1 biyografi 1 

barut 1 beş on 1 boğa 1 

basbayağı 1 beşeriyet 1 boğaz 1 

basın 1 beter 1 boğmak 1 

baskına uğramak 1 bırakılmak 1 boğulmak 1 

Basmahane 1 biber 1 boncuk 1 

baş başa 1 biçare 1 borç 1 

baş tacı etmek 1 biçilmek 1 borçlu 1 

baş vermek 1 biçimlenmek 1 boru 1 

başına geçmek 1 biçimsiz 1 boşaltmak 1 

başını sokmak 1 bilet 1 boşluk 1 

başka başka 1 bilezik 1 boşuna 1 

başkanlık etmek 1 bilgi edinmek 1 boy 1 

başkumandan 1 bilgili 1 boyacılık 1 

başlanmak 1 bilimsiz 1 boyanmak 1 

başlatmak 1 bilinçli 1 boynu bükük 1 

başlıca 1 bilmece 1 Bozkurt Destanı 1 

baştan aşağı 1 bin beş yüz seksen sekiz 1 bozukluk 1 

baştan çıkarmak 1 bin dokuz yüz beş 1 börek 1 

başvurmak 1 bin dokuz yüz doksan üç 1 Börte Çene 1 

batılılaşmak 1 bin dokuz yüz dört 1 böylesine 1 

batmak 1 bin dokuz yüz on dokuz 1 Braille 1 

Bay 1 bin dokuz yüz otuz altı 

 

1 bu arada 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

buçuk 1 coşku 1 çoğunluk 1 

bugün 1 coşkulu coşmak 1 çokluk 1 

buğday 1 cumba 1 çorba 1 

buhar 1 cümle alem 1 çömelmek 1 

buhran geçirmek 1 çabucak 1 çörek 1 

bulmaca 1 çakılmak 1 çözüm 1 

bulut 1 çalı 1 çubuk 1 

bundan böyle 1 çalı çırpı 1 çürütmek 1 

Bursa 1 çalkalanmak 1 dağ taş 1 

buyurmak 1 çam 1 dahil etmek 1 

buz 1 çamur 1 dair 1 

bükmek 1 çarçabuk 1 dalalet 1 

bükümlü 1 çardak 1 Dalaman 1 

büsbütün 1 çare 1 dalgınlık 1 

bütün bütün 1 çaresiz 1 dalyan 1 

bütünlük 1 çarpık kentleşme 1 damar 1 

büyükçe 1 çatışmak 1 damla 1 

büyüklük 1 çay(dere) 1 damlamak 1 

büyükşehir 1 çelik 1 dar 1 

Büyükşehir Yasası 1 çerçeve 1 daracık 1 

büyülemek 1 çeri 1 dargın 1 

büyülü 1 çeşitlilik 1 darıltmak 1 

büyütmek 1 çeşme 1 darmadağınık 1 

cadde 1 çeviri 1 davul 1 

Cambridge Okulu 1 çevirmek 1 dayatmak 1 

can vermek 1 Çevre ve Orman Bakanlığı 1 değerli 1 

canavar 1 çığlık çığlığa 1 değersiz 1 

canı sıkkın 1 çığlık çığlık 1 değirmen 1 

canlılık 1 çıkarttırmak 1 değişiklik 1 

cazibe 1 çıkıntı 1 değişim 1 

cehalet 1 çıkrık 1 değişmek 1 

Cemile 1 çıngırak 1 değmek 1 

cemiyet 1 çırpınmak 1 dehşet 1 

cemre 1 çıt çıkmamak 1 dekan 1 

cennet 1 çıta 1 delilik 1 

cephe 1 çıtır çıtır 1 delirmek 1 

cesaret 1 çiçek vermek 1 delişmen 1 

cesaret istemek 1 çiçeklenmek 1 delmek 1 

cetvel 1 çift sürmek 1 demet 1 

cevap vermek 1 çifte 1 demirbaş 1 

cevaplanmak 1 çiğnemek 1 demlemek 1 

ceviz 1 çile 1 denetlemek 1 

cıvıl cıvıl 1 çini 1 deney 1 

ciddi 1 çinicilik 1 ders çalışmak 1 

ciğer 1 çirkin 1 ders vermek 1 

cihannüma 1 çizmek 1 dersane 1 

cihaz 1 çoban salatası 1 derse desin 1 

cila 1 çoğaltmak 

 

1 desen 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

destan 1 doksan 1 düzine 1 

destek 1 doksan sekiz 1 ebediyet 1 

devam 1 doktora 1 eczacı 1 

devingenlik 1 dokuz 1 edevat 1 

devlet adamı 1 dolandırmak 1 edip 1 

devran 1 dolanmak 1 Edip Cansever 1 

didinmek 1 dolayı 1 efendi 1 

dikdörtgen 1 dolmak 1 efendilik 1 

dikine 1 domates 1 efendim 1 

dikkat 1 donatmak 1 efsaneleşmek 1 

dikkati çekmek 1 dopdolu 1 efsanevi 1 

dikkatini toplamak 1 doruk 1 eğitici 1 

dile getirmek 1 dostluk 1 eğleşmek 1 

dilemek 1 dostluk kurmak 1 eh 1 

dili çözülmek 1 döğmek 1 ehemmiyet 1 

dili varmak 1 döllenmek 1 ehliyet 1 

dilim 1 dört bucak 1 ekin 1 

dillendirmek 1 dört gözle beklemek 1 ekip 1 

dillere destan olmak 1 dövülmek 1 eklenmek 1 

dinamik 1 dua 1 eksik 1 

dindarca 1 dua etmek 1 el ayak çekmek 1 

dindirmek 1 dudak 1 el birliği 1 

dinletmek 1 dul 1 el değiştirmek 1 

dinleyici 1 Dumlupınar 1 el ele vermek 1 

dip 1 durak 1 el işçiliği 1 

dipdiri 1 durdurmak 1 el(yabancı) 1 

diploma 1 dut 1 elde etmek 1 

direktör 1 duyarsızlık 1 ele avuca sığmamak 1 

direnmek 1 duygulu 1 elektronik 1 

diş kirası 1 duygusal 1 eli sıkı 1 

diyar 1 duyurmak 1 elinde tutmak 1 

Diyarbakır 1 düdük 1 elinden geleni yapmak 1 

diz 1 düğme 1 elinden(bir şey) düşmemek 1 

diz boyu 1 dülgerlik 1 eline bakmak 1 

diz çökmek 1 Dünya Körler Birliği 1 eline düşmek 1 

dizgeleşmek 1 Dünya Körler Birliği 1 elini çabuk tutmak 1 

dizi 1 dünyadan haberi olmamak 1 elle tutulur gözle görülür 1 

dizilmek 1 dürtmek 1 elverişli 1 

dizmek 1 dürüst 1 emanet 1 

doçent 1 dürüstlük 1 emekli 1 

doğruca 1 düş kırıklığı 1 emin olmak 1 

doğrulamak 1 düşmanlık 1 Emir Sultan 1 

doğu 1 düşündürmek 1 emretmek 1 

diploma 1 düşürmek 1 endüstri 1 

direktör 1 düzeltmek 1 engellemek 1 

doğum günü 1 düzen 1 enişte 1 

doğurmak 1 düzene sokmak 1 erimek 1 

dok 1 düzensizlik 

 

1 erişmek 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

eritmek 1 fizik 1 gidişat 1 

ertesi 1 fiziksel 1 girişim 1 

Ertuğrul Gazi 1 fon 1 gizli 1 

Erzincan 1 form 1 göbek 1 

esef 1 formül 1 göç 1 

Eskişehir 1 Fransızca 1 göçebe 1 

esmek 1 galip gelmek 1 göğüs 1 

esmer 1 garip 1 gökkuşağı 1 

estetik 1 gariplik 1 gölge 1 

eşek 1 gece gündüz 1 gömlek 1 

eşsiz 1 geç 1 gömme dolap 1 

etajer 1 geç kalmak 1 gömmek 1 

etkilemek 1 geçim 1 gömülmek 1 

etkilenmek 1 geçimsiz 1 gönlüne göre 1 

etkili olmak 1 geçirtmek 1 gönlünü almak 1 

Ev sahibinin bir evi, 

kiracını bin evi var 

1 gelgelelim 1 görev almak 1 

evcil 1 gelincik 1 Görme Engellileri Derneği 1 

evsiz 1 gelir 1 görüntülenmek 1 

evvela 1 gelişim 1 görünüm 1 

evvelki 1 gelmiş geçmiş 1 görüş 1 

ey 1 gemici 1 gövde 1 

eylemek 1 gemicilik 1 göz 1 

eyvallah 1 gençlik 1 göz açıp kapayıncaya kadar 1 

Eyyüb Sultan 1 gençten 1 göz alıcı 1 

ezan 1 gene 1 göz ardı etmek 1 

ezber 1 genel kurul 1 göz yummak 1 

ezberinde olmak 1 genellikle 1 göze almak 1 

falan 1 genişlemek 1 göze çarpmak 1 

fark 1 geometrik 1 gözlem 1 

farkına varmak 1 gerçekçi 1 gözlemek 1 

farklılaşmak 1 gerçi 1 gözleri yaşarmak 1 

farksız 1 gerek görmek 1 gözlerinin içi gülmek 1 

fasulye 1 gereksinme 

duymak 

1 gözü ilişmek 1 

fayda etmemek 1 gereksiz 1 gözü kaymak 1 

faydalandırmak 1 gerektirmek 1 gözü tutmak 1 

faydalanmak 1 geri dönmek 1 gözünü doyurmak 1 

fazlalık 1 gerilmek 1 güçlükleri yenmek 1 

fırça 1 getirtmek 1 Gül Baba 1 

fırlamak 1 gevşetmek 1 güle güle 1 

fırlatmak 1 gezgin 1 gümbür gümbür 1 

fırtınalı 1 gezi 1 gümrük 1 

fıtri 1 gezinmek 1 günah 1 

fide 1 gezinti 1 günah işlemek 1 

fiil 1 gıkı çıkmamak 1 günden güne 1 

filizlenmek 1 gibi gelmek 1 günlük 1 

fiş 1 giderse gitsin 1 gür 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

gürleşmek 1 hayata bağlamak 1 İbrahim Paşa 

Konağı 

1 

güven duymak 1 Haydar Baba‟ya 

Selam 

1 icat etmek 1 

güvercin 1 Haydarpaşa 1 içecek 1 

haber yollamak 1 hayırlı 1 İçel 1 

haberdar etmek 1 haykırmak 1 içerlemek 1 

haberi olmak 1 hayli 1 içermek 1 

habersizlik 1 hayran olmak 1 içi açılmak 1 

Haçlı Seferleri 1 hayret etmek 1 için için 1 

hafızlık 1 hayvanseverlik 1 içini dökmek 1 

hafife almak 1 haz 1 içlenmek 1 

hafifletmek 1 hazırlık 1 idare 1 

hafiflik 1 haziran 1 idare etmek 1 

hafiften 1 hazret 1 iddia etmek 1 

haftalık 1 hemşehri 1 ideal 1 

hak kazanmak 1 herhâlde 1 idrak etmek 1 

hakim 1 herhangi bir 1 iğrenç 1 

hakim olmak 1 hesap 1 ihmal etmek 1 

hâl 1 hesaplamak 1 ihtiyaç duymak 1 

hâl tercümesi 1 heybe 1 ihtiyarlamak 1 

hâlden anlamak 1 heybetli 1 iki milyon 1 

hâli vakti yerinde 1 heyecan  duymak 1 iki bin bir 1 

halife 1 heyecanlı 1 ikinci 1 

hâlini almak 1 hızlıca 1 ikna etmek 1 

halletmek 1 hibe 1 iksir 1 

hamak 1 himaye 1 ilan 1 

hamal 1 hitap etmek 1 ileri sürmek 1 

hamsi 1 hizmet etmek 1 ilerlemek 1 

harcamak 1 homurtulu 1 iletişim 1 

hareket etmek 1 Hoş 1 ilgi göstermek 1 

hariç 1 hoşgörülü 1 ilgilenmek 1 

harika 1 hoşuna gitmek 1 ilham vermek 1 

harp 1 huzurlu 1 ilkbahar 1 

hasret 1 hükumet 1 ille 1 

hassa 1 hümanizma 1 iltifat 1 

hastalanmak 1 hünkârbeğendi 1 imansız 1 

hastane 1 hürriyet 1 imkansızlaşmak 1 

hatır 1 ıhlamur 1 imparatorluk 1 

hatırı sayılır 1 ılık 1 imza atmak 1 

hatırlatmak 1 ırk 1 inat 1 

hatmi 1 ısı 1 inatçı 1 

havadar 1 ısıtmak 1 incelmek 1 

havan 1 ıslak 1 İngiltere 1 

hayalci 1 ıslanmak 1 inik 1 

hayali 1 ıssız 1 inkişaf 1 

hayat dolu 1 ışıltı 1 inkişaf etmek 1 

hayata atılmak 1 ibadet etmek 1 insancıl 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

insanüstü 1 kamu 1 Kayat 1 

irade 1 kanal 1 kaygılanmak 1 

İranlı 1 kanat çırpmak 1 kayıkhane 1 

iri yapılı 1 kandırmak 1 kayısı 1 

İsa 1 kanepe 1 kaymak 1 

isabet 1 kanun 1 kaynaklanmak 1 

isabetsizlik 1 kapak 1 kaynamak 1 

iskele 1 Kapalı çarşı 1 kaynatmak 1 

iskemle 1 kapanmak 1 kazan 1 

ispat etmek 1 kapasite 1 kazanç 1 

İstanbul Üniversitesi 1 kapkara 1 kazık 1 

istekli 1 kapmak 1 kazılmak 1 

istifade etmek 1 kaptan 1 kekik 1 

işaretlemek 1 kara yolu 1 keklik 1 

işçi 1 Karakeçili 1 kemer 1 

işe yaramak 1 karanfil 1 kenar 1 

işlem 1 kararlı 1 kendini adamak 1 

işlemeli 1 kararlılık 1 kendini atmak 1 

işlenmek 1 kararmak 1 kendini göstermek 1 

işletmek 1 karasu 1 keramet 1 

itaat 1 karatavuk 1 kerpiç 1 

itibar etmek 1 Karatay 

Kervansarayı 

1 kese 1 

itibarıyla 1 karış 1 keser 1 

itimat 1 karışık 1 kesici 1 

iyi gitmek 1 karışıklık 1 kesik kesik 1 

iyi olmak 1 karıştırılmak 1 kesinlikle 1 

iyileştirmek 1 Kars 1 kesintisiz 1 

iyilik 1 karşı çıkmak 1 kestirip atmak 1 

iyimser 1 karşı gelmek 1 keşke 1 

iz 1 karşılamak 1 keyfini kaçırmak 1 

izlenim bırakmak 1 karşılık vermek 1 kılavuzluk 1 

Jean J. Rousseau 1 karşılıksız 1 kılıçtan geçirmek 1 

jest 1 kartal 1 kımıldamak 1 

John Macy 

kabir 

1 kasap 1 kıpırdamak 1 

kader 1 kase 1 kır 1 

kadife 1 kasmak 1 kır çiçeği 1 

kafi 1 katır 1 kırıcı 1 

kahramanlık 1 katiyet 1 kırıntı 1 

kahvaltı 1 katkı 1 kırk bir 1 

kahvehane 1 katmer 1 kırmak 1 

kaleme almak 1 kavim 1 kırmızı kırmızı 1 

kalıcılık 1 kavram 1 kırtasiyeci 1 

kalıntı 1 kavranmak 1 kısaltılmak 1 

kalkışmak 1 kavurmak 1 kısaltmak 1 

kalp çarpmak 1 kavuşturulmak 1 kısırlaştırmak 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

kıskaç 1 köklemek 1 Kültür Bakanlığı 1 

kısmak 1 kölelik 1 küskün 1 

kıt kanaat 1 köprü 1 Kütahya 1 

kıymak 1 körü körüne 1 laflamak 1 

kıymet vermek 1 körüklemek 1 lale 1 

kıymetli 1 köşe kapmaca 1 lazım gelmek 1 

kızarmak 1 köynek 1 lezzetli 1 

kızartmak 1 kredi 1 limon 1 

kilit 1 krem rengi 1 lise 1 

kilo 1 kucak açmak 1 Lister hill 1 

kilometre 1 kucak dolusu 1 lodos 1 

kim bilir 1 kucaklamak 1 lokanta 1 

kimsesiz 1 kudret 1 Londra 1 

kimya 1 kul etmek 1 lütfen 1 

kin 1 kum 1 Lütfü Paşa 1 

kin tutmak 1 kumaş 1 lüzum 1 

kiralamak 1 kumpanya 1 macera 1 

kiraz 1 kumral 1 macun 1 

kirli 1 kural 1 maç 1 

kişisel 1 kurnazca 1 madde 1 

klasik 1 kurşun 1 maddeleştirmek 1 

koca koca 1 kurtarıcı 1 maddiyat 1 

kocaman 1 kuru 1 madem 1 

kokulu 1 kuruluş 1 maden 1 

kolej 1 kurumak 1 madeni 1 

koltuk 1 kusur 1 mağlup etmek 1 

kompozisyon 1 kusur bulmak 1 mağrur 1 

komşuluk 1 kusursuz 1 mahâllî 1 

konak 1 kuş uçmaz kervan 

geçmez 

1 maharet 1 

konser 1 kuşku 1 mahirane 1 

kontrol altına almak 1 kuşluk 1 mahkûm etmek 1 

konum 1 kutlu 1 Mahmutpaşa 1 

konuşturmak 1 kutlu olsun 1 mahzen 1 

korkaklık 1 kutsal 1 mai 1 

korktuğu başına gelmek 1 kutsamak 1 makam 1 

korku 1 kuvvetlendirmek 1 makinistlik 1 

koruma altına almak 1 kuvvetli 1 maksat 1 

koşa koşa 1 kuyruk 1 maliyet 1 

koşuşturmak 1 kuytu 1 malzeme 1 

kovalamak 1 küçülmek 1 mamur 1 

kovulmak 1 küçültmek 1 manav 1 

koyulaşmak 1 küf 1 maneviyat 1 

koyun koyuna 1 kükrek 1 mani 1 

koyungözü 1 kükremek 1 mani olmak 1 

Koyunpazarı 1 kül 1 mantık 1 

 

 

 



116 
 
 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

manzara 1 miskin 1 nev 1 

masmavi 1 Moğol 1 Newton 1 

masraf 1 mor 1 nezaket 1 

masraf etmek 1 motif 1 nihayet 1 

masraflı 1 motor 1 nimet 1 

maşallah 1 muasır 1 ninni 1 

mavi 1 Muğla 1 nispet 1 

maymun iştahlı 1 muhakkak 1 nitelik 1 

mayo 1 muhtaç olmak 1 niye 1 

mecbur 1 muhtemel 1 noksansız 1 

mecburiyet 1 mukavele yapmak 1 Norveç 1 

medrese 1 Musa 1 not 1 

mefhum 1 musiki 1 nota 1 

mektup 1 musluk 1 noter 1 

mendebur 1 mutsuz 1 nüfus cüzdanı 1 

menekşe 1 muvaffak 1 O belde 1 

mensup olmak 1 Muzaffer Tayyip 

Uslu 

1 o denli 1 

menteşe 1 mücadele vermek 1 oba 1 

merhaba 1 mücavir 1 odun 1 

merhum 1 müjde 1 oduncu 1 

Mersin 1 müjdelemek 1 of 1 

mesaj vermek 1 mükemmel 1 oflaya puflaya 1 

mesela 1 münci 1 ok 1 

meşale 1 müsaade 1 okşamak 1 

meşgul 1 müspet 1 okyanus 1 

meşhur 1 müsterih 1 olabildiğince 1 

meşru 1 müşkülpesent 1 olanaksız 1 

metal 1 müşteri 1 olasılık 1 

metin 1 mütemadiyen 1 olgun 1 

mevkii 1 mütevazı 1 olsa olsa 1 

Mevlâna 1 müzehhip 1 olup bitmek 1 

mezar 1 nadide 1 omuz 1 

meziyet 1 namaz 1 on altı 1 

mırıl mırıl 1 namus 1 onarıcı 1 

mihrak 1 nane 1 onarmak 1 

mikrop 1 nar 1 onaylamak 1 

miktar 1 nazik 1 onaylanmak 1 

milletlerarası 1 nazlanmak 1 on bir 1 

milyon 1 nazmetmek 1 on iki 1 

milyonlarca 1 ne olursa olsun 1 onursal 1 

minare 1 nedense 1 onursuzluk 1 

mini mini 1 nefis 1 onuruna 

dokunmak 

1 

minibüs 1 nergis 1 on üç 1 

minnet 1 nesilden nesile 1 oran 1 

mis gibi 1 neşeli 1 orijinal 1 

misafir olmak 1 netleştirmek 1 orkestra 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

Osmanlıca 1 özveri 1 rahatça 1 

otlamak 1 padişah 1 rahatsız etmek 1 

otluk 1 pahalıya patlamak 1 rastlamak 1 

otobüs 1 paket 1 rastlanmak 1 

otuz beş 1 palto 1 reklam 1 

otuz iki 1 Pamukkale 

Üniversitesi 

1 rekor kırmak 1 

otuz üç 1 pantolon 1 rekortmen 1 

ovmak 1 papatya 1 renkli 1 

oy birliği 1 parasız 1 resmî bayram 1 

oya 1 parça parça 1 restore etmek 1 

oyalamak 1 parıldamak 1 reze 1 

oymacılık 1 parlaklık 1 rol 1 

oyuncak 1 parlamak 1 Rusya 1 

öbür 1 parmak basmak 1 rutubet 1 

ödeşmek 1 parmaklık 1 saadet 1 

öge 1 pasiflik 1 saçak 1 

öğretim 1 Pasteur (Pastör) 1 saçma 1 

öğretim üyesi 1 pay almak 1 sade 1 

öğretmenlik 1 Pazar(gün) 1 sadeleştirmek 1 

öğüt 1 peçete 1 safha 1 

öküz 1 pehlivanlık 1 sağ olmak 1 

ölçmek 1 pelikan 1 sağlam 1 

ölçülü 1 perde 1 sağlık ocağı 1 

ölümsüz 1 perdeli 1 sağlıklı 1 

ömür 1 pergel 1 sahil 1 

ömür boyu 1 pervaz 1 sahiplenmek 1 

öncelikle 1 peşin 1 sahipli 1 

öne sürmek 1 peşine takılmak 1 Sahir Erman 1 

önemsemek 1 peynir 1 sakal 1 

önlem almak 1 pırıl pırıl 1 Sakarya Nehri 1 

örs 1 pırıl pırıl olmak 1 sakat 1 

örtü 1 Picasso 1 sakin 1 

örümcek 1 pir 1 saklamak 1 

ötesine berisine 1 planlamak 1 saklambaç 1 

özdeşlik 1 plastik 1 saldırgan 1 

özen 1 polis 1 saldırmak 1 

özen göstermek 1 politika 1 salıncak 1 

özendirmek 1 politikacı 1 sallanmak 1 

özetlemek 1 post 1 salyangoz 1 

özgü 1 posta 1 samimi 1 

özgünleşmek 1 potin 1 samimilik 1 

özgürlük 1 problem 1 Samsun 1 

özlemek 1 puf 1 sandalye 1 

özlemini çekmek 1 püf noktası 1 santim 1 

özür dilemek 1 pürüzsüz 1 Sapanca 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

sapsarı 1 sevk etmek 1 söndürmek 1 

saptamak 1 seyahat etmek 1 söylenmek 1 

Sarah Fuller 1 seyrek 1 söz dinlemek 1 

Sarah Fuller 1 sezmek 1 söz sahibi olmak 1 

sarhoşluk 1 sıcağı sıcağına 1 sözde 1 

sarımsaklı 1 sığınmak 1 söze karışmak 1 

sarışın 1 sığmak 1 sözlük 1 

sarsmak 1 Sıhhıye 1 sözün kısası 1 

sav 1 sık 1 su yolu 1 

savaşçı 1 sıkı sıkı 1 sucu 1 

savaşmak 1 sıkıca 1 suç 1 

saydam 1 sıkıntı 1 suçlamak 1 

saygı duymak 1 sıklık 1 Suha Umur 1 

saygısızlık 1 sınai 1 sulamak 1 

sayın 1 sınamak 1 suretiyle 1 

sayman 1 sınırlı 1 susamak 1 

sebep olmak 1 sırası gelmek 1 susmak 1 

seher 1 sırılsıklam 1 sükûn 1 

seki 1 sırnaşık 1 sürat 1 

sekiz 1 sırtına geçirmek 1 sürekli 1 

sekreter 1 sıyrılmak 1 sürpriz 1 

seksenbir 1 sızıldamak 1 sürü sürü 1 

sel 1 Silifke 1 sürüklemek 1 

selam 1 sindirmek 1 sürüp gitmek 1 

selamlaşmak 1 sinek 1 süslü 1 

Selçuklu 

İmparatorluğu 

1 sinir 1 süzgeç 1 

Selim 1 sinsi 1 şahsi 1 

Selimiye Camii 1 sinyal 1 şan 1 

sembol 1 siper etmek 1 şanslı 1 

seminer 1 Sirkeci 1 şanssız 1 

Semini helvası 1 siyah 1 şarkı 1 

sempozyum 1 siyasi 1 şarkı söylemek 1 

senatör 1 sofa 1 şart koşmak 1 

sendelemek 1 soğutmak 1 şaşırmak 1 

ser 1 sohbet etmek 1 şaşkına dönmek 1 

serçe parmak 1 sokak sokak 1 şaşkınlık 1 

sergi 1 solgunlaşmak 1 şaşmak 1 

serin 1 soluğu (bir yerde) 

almak 

1 şebeke 1 

serin serin 1 soluk 1 seçilmek 1 

sert 1 soluk almak 1 seçmek 1 

sessiz 1 solunum 1 şeffaflık 1 

sessizlik 1 sonuç almak 1 şehriyar 1 

sevgisiz 1 soru sormak 1 şen 1 

sevi 1 sorunsuz 1 şenlenmek 1 

sevilmek 1 soruşturmak 1 şerbet 1 

sevk 1 söğüt 1 şiddet 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

şiddetli 1 teker 1 tüccar 1 

şimdilik 1 tekrarlamak 1 tüfek 1 

şimşek çakmak 1 telefon etmek 1 tükenmek 1 

şirin 1 telsiz 1 tünel 1 

şişmek 1 temas etmek 1 Türkiye 

Cumhuriyeti 

1 

şubat 1 temizlemek 1 Türklük 1 

şükür 1 temizlik 1 türlü türlü 1 

şüphe etmek 1 teneke 1 Türülken 1 

Taban  1 tenha 1 ucuz 1 

tadına doyum 

olmamak 

1 tepeli 1 uçurum 1 

takdir etmek 1 terennüm etmek 1 uf 1 

takılı kalmak 1 ters düşmek 1 ufuk 1 

takılmak 1 tertemiz 1 uğrunda 1 

taktırmak 1 tertip 1 uğultu 1 

tamam 1 tertip etmek 1 ulaştırmak 1 

tan 1 teselli 1 Unesco 1 

tanık olmak 1 teselli etmek 1 unutturmak 1 

tanıklık etmek 1 teslim etmek 1 upuzun 1 

tanım 1 tespit etmek 1 ustalık 1 

tanımlamak 1 testere 1 usul usul 1 

tanıtılmak 1 teşekkür etmek 1 Uşak 1 

tanrılaştırmak 1 teşhis 1 utanç 1 

tarhana 1 teyze 1 uygun bulmak 1 

tartmak 1 tıpkı 1 uygun olmak 1 

tasarlamak 1 tırmanmak 1 uykusu gelmek 1 

tasdik etmek 1 tip 1 uyum 1 

taslak 1 titizlik 1 uyumlu 1 

tasvir 1 titrek 1 uyuşmazlık 1 

taşlamak 1 titremek 1 uzak tutmak 1 

taşlatmak 1 tokgözlü 1 uzun hava 1 

Tatar 1 tokmak 1 uzun uzun 1 

tatmak 1 tomurcuklanmak 1 uzun vadeli 1 

Tatvan 1 Topkapı Sarayı 1 uzuneşek 1 

tavır 1 torun 1 uzunluk 1 

tavlamak 1 toz 1 üç beş 1 

tavuk 1 trafik 1 üç yüz altmış beş 1 

taze 1 transatlantik 1 ümidi kesmek 1 

tebarüz etmek 1 tuğla 1 ümitlenmek 1 

Tebriz 1 Tur Dağı 1 ümitli 1 

tecrübe 1 turizm 1 ümitsiz 1 

tedarik etmek 1 tuş 1 ümitsizlik 1 

tedbir 1 tutku 1 ümmi 1 

tehdit etmek 1 tutturmak 1 üretim 1 

tehlike 1 tutuklamak 1 Üsküdar 1 

tek tek 1 tutumluluk 1 üstat 1 

tekamül 1 tuzlu 1 üstesinden gelmek 1 

 



120 
 
 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

üstün gelmek 1 yaralanmak 1 yerli 1 

üstüne 1 yarar 1 yersiz 1 

üstünlük 1 yararlı 1 yetenekli 1 

üşütmek 1 yaraşmak 1 yeteri kadar 1 

üveyik 1 yaratılmak 1 yetişkin 1 

üye olmak 1 yardım etmek 1 yetişmek 1 

üzerine yürümek 1 yardımseverlik 1 yetkili 1 

vaat 1 yargı 1 yıkanmak 1 

vade 1 yarı yarıya 1 yıkılmak 1 

vakıf 1 yarıçap 1 yıkıntı 1 

Van Gölü 1 yarışmak 1 yıkmak 1 

var gücüyle 1 yasa 1 yıl 1 

var olmak 1 yasaklamak 1 yıldönümü 1 

vardırmak 1 yasemin 1 yılgınlık 1 

vazife 1 yaşamsal 1 Yılmaz 1 

vazo 1 yaşartmak 1 yırtıcı 1 

vefasız 1 yaşasın 1 yeğen 1 

vefat 1 yaşatılmak 1 yirmi dört 1 

verilmek 1 yaşatmak 1 yirmi iki 1 

vesile 1 yatırım 1 Yirminci Kültür Turizm ve 

Fındık Festivali 

1 

vezir 1 yaygınlaşmak 1 yoğrulmak 1 

vicdan azabı 1 yayla 1 yoğurt 1 

yaban keçisi 1 yaz kış 1 yok canım 1 

yad etmek 1 yazarlık 1 yok etmek 1 

yağlamak 1 yazıklar olsun 1 yoklamak 1 

yağmak 1 yazılmak 1 yoksun 1 

yahu 1 yazlık 1 yolunda gitmek 1 

yakalanmak 1 yel 1 yolunu beklemek 1 

yakasına yapışmak 1 yemeni 1 yorgan 1 

yakışmak 1 yemiş 1 yorgun 1 

yaklaşım 1 yeni yeni 1 yormak 1 

yalan 1 Yeni Zelanda 1 yöneltmek 1 

yalı 1 Yeniçeri Ocağı 1 yönetim 1 

yalın 1 yenilemek 1 yöre 1 

yalın kat 1 yenilenmek 1 Yörük Bayramı 1 

yamaç 1 yenilgiye uğramak 1 yudum 1 

yaman 1 yenmek 1 yudumlamak 1 

yanıt 1 yer açmak 1 yumuşak 1 

yanlış 1 yer kaplamak 1 yumuşaklık 1 

yansımak 1 yer vermek 1 yumuşamak 1 

yapayalnız 1 yerel 1 yunus 1 

yapıcılık 1 yerinde olmak 1 Yunus Emre Oratoryosu 1 

yapıştırmak 1 yerine gelmek 1 yurt içi 1 

yar olmak 1 yerini almak 1 yurttaş 1 

yara 1 yerini tutmak 1 yuvarlanmak 1 

yaralamak 1 yerleşim 1 yüceltmek 1 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yüklemek 1 yüzüne kan 

gelmek 

1 zevale ermek 1 

yüklük 1 yüzünü 

ağartmak 

1 zevk duymak 1 

yüreğine inmek 1 zaman almak 1 zihninde yer etmek 1 

yüreğini 

oynatmak 

1 zamk 1 zihnini çelmek 1 

yürütmek 1 zarar 1 zihniyet 1 

yürütülmek 1 zarara sokmak 1 Ziya Umur 1 

yüz suyu 1 zararı 

dokunmak 

1 ziyadeleşmek 1 

yüzlerce 1 zarif 1 zorlamak 1 

yüzü gülmek 1 zayıflamak 1 zorluk 1 

yüzücülük 1 zehirlenmek 1 zorunluluk 1 

Yüzük 1 zeki 1 zümre 1 
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EK-3. 8. Sınıf MEB Yayınları Türkçe Ders Kitabı Sıklık Dizini 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

bir  655 başka 51 Hiç   31 

olmak  397 en(zarf)  51 misafirlik  31 

bu  373 orman  51 Türk  31 

ve  334 yıl  50 bulunmak 30 

de(bağlaç)  315 güzel  49 yok  30 

o  273 bakmak  48 anne  29 

ben(zamir)  151 ile  46 artık(zarf)  29 

ne  144 başlamak  45 birbiri  29 

için  133 iki  45 bütün  29 

demek  125 dil  44 düşünmek  29 

çok  113 almak  43 oğul  29 

kadar  107 sevmek  42 anlatmak  28 

gün  94 diye  41 böyle  28 

insan  93 konuşmak  41 gece  28 

gibi  91 çalışmak  40 neden  28 

kendi  90 şu 40 Pandora  28 

zaman  88 yazmak  39 sormak  28 

yapmak  87 adam  38 tarih  28 

her  83 anlamak  38 arkadaş  27 

değil  82 küçük  38 geçmek  27 

şey  82 nasıl  37 işte  27 

gelmek  80 öyle  37 öğrenci  27 

var  78 üzeri  37 önemli  27 

biz  77 hâl  36 saat  27 

Atatürk  74 hiçbir  36 yüz(sima)  27 

büyük  74 öğrenmek  36 baba  26 

dünya  72 yan  36 baş  26 

daha  72 oda  35 bırakmak  26 

siz  71 sen  35 Boğaç Han 26 

ev  70 doğru  34 bugün  26 

bilmek  69 etmek  34 eski  26 

ki(bağlaç) 68 fakat  34 kız  26 

yer  68 kalmak  34 oturmak  26 

çocuk  65 okumak  34 su  26 

sonra  65 önce  34 tatlı dil  26 

görmek  63 söz  34 eğitim  25 

Söylemek 63 ulus  34 girmek  25 

ama  62 vermek  34 güç  25 

gitmek  60 açmak  33 konu  25 

istemek  60 bulmak  33 taraf  25 

içinde  55 dönmek  33 yol  25 

çıkmak  54 iç  33 bey  24 

biri  52 iyi  33 getirmek  24 

sandık  52 yaşamak  33 sadece  24 

yazı  52 bile  32 sıra  24 

ara  51 iş  32 durmak  23 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

göl   23 çevre  16 acaba  13 

herkes  23 durum  16 biçim  13 

kullanmak  23 göz  16 gelişmek  13 

pek  23 Hermes  16 gönül  13 

sınıf  23 kadın  16 hem  13 

ülke  23 kim  16 kimi  13 

ya da  23 oba  16 koymak  13 

yakmak  23 özellikle  16 oyun  13 

alfabe  22 pek çok  16 sebep  13 

bura  22 tarla  16 takım  13 

görünmek  22 toplum  16 tutmak  13 

hayat  22 Türkiye  16 unutmak  13 

Mustafa Kemal  22 vakit  16 uzun  13 

yeni  22 yapılmak  16 yakın  13 

akşam  21 Abdülhalim  15 Yaş 13 

ancak  21 ateş  15 yüksek  13 

biraz  21 bitmek  15 ada  12 
göre  21 dinlemek  15 alan  12 
halı  21 etraf  15 beri  12 
hep  21 geçirmek  15 beş  12 
ihtiyar  21 gezmek  15 bilgi  12 
kırk  21 hangi  15 değişmek  12 
son  21 hemen  15 dolu  12 
tüm  21 hepsi  15 dönem  12 
veya  21 İnka   15 duymak  12 
alt  20 kitap  15 Düzağaç  12 
ancak  21 koşmak  15 göstermek  12 
birkaç  20 kullanılmak  15 hâlâ  12 
Dirse Han  20 misafir  15 inanmak  12 
genç  20 Peru  15 kapak  12 
harf  20 sözcük  15 kendi kendine  12 

hatta  20 tanrı  15 kış  12 
ilk  20 toprak  15 korkmak  12 
kapı  20 düşmek  14 sevimli  12 
mektup  20 el(organ)  14 tatlı  12 
üç  20 Epimetheus 14 tek  12 
yalnız  20 fazla  14 uzak  12 
aynı  19 gerçek  14 yaklaşık  12 

belki  19 halk  14 acı  11 

çıkarmak  19 insanlık  14 akıl  11 
edebiyat  19 İstanbul   14 akılcılık  11 
efendi  19 korumak  14 Arap  11 
karşı  19 okul  14 çeşitli  11 
öğretmen  19 oynama  14 dağ  11 
şekil  19 öldürmek  14 doktor  11 
şimdi  19 ön  14 düşünce  11 
bazı  16 yaşam  14 hayvan  11 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

hissetmek  11 sanmak  10 taşımak  9 

ilgilenmek  11 şöyle  10 televizyon  9 

isim  11 tam  10 ulaşmak  9 

kavanoz  11 tepe  10 yanmak  9 

kitapçı  11 varmak  10 yazılmak  9 

mektep  11 yapı  10 yön  9 

oluşmak  11 yatak  10 yöntem  9 

on  11 yetmek  10 ta  8 

paşa  11 yığın  10 av  8 
sabah  11 Anadolu  9 bağırmak  8 
savaş  11 aramak 9 bakış  8 
sistem  11 ark  9 basit  8 
soğuk  11 bebek  9 bayan  8 
Toplamak  11 benzemek  9 Belge  8 
ünlü  11 Beyşehir  9 bir türlü  8 
yaklaşmak  11 bin  9 birdenbire  8 
yaralı  11 coğrafi  9 böylece  8 
yaratmak  11 dek  9 değer  8 
Yuvarlak  11 dış  9 değişik  8 
Yürümek  11 dolaşmak  9 deniz  8 
beraber  10 Güney Amerika 9 devam etmek 8 
birçok  10 hanım  9 din  8 
çağ  10 hesaplamak  9 doldurmak  8 
çekmek  10 içmek  9 eğer  8 
çocukluk  10 ilerlemek  9 Eratosthenes 8 
derece  10 ilgili  9 evet  8 
devlet  10 ilginç  9 evvel  8 
diğer  10 inmek  9 gazete  8 
dolmak  10 karanlık  9 gelecek  8 
erkek  10 karar vermek  9 göndermek 8 
eser  10 kişilik  9 gündüz  8 
götürmek  10 köylü  9 hakkında  8 
güney  10 kurmak  9 Hardy  8 
hayır  10 kurtarmak  9 hasta  8 
ışık  10 kurtulmak  9 Hayrullah  8 
jeopolitik  10 kurulmak  9 hikâye  8 
kabul  10 lira  9 incelemek  8 
kahraman  10 namert  9 iyice  8 
kaldırmak  10 nokta  9 kahve  8 
kent  10 oluşturmak  9 kez  8 
koca  10 ora  9 kıta  8 
millet  10 rahat  9 kol  8 
olay  10 Rasim  9 kötü  8 
profesör  10 sağlamak  9 mahalle  8 
sanat  10 sayılmak  9 merak  8 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

mevsim  8 elli  7 uçak  7 

mutluluk  8 ertesi  7 yara  7 

nere  8 esnasında  7 yarı  7 

sahip  8 etki  7 yemek(fiil) 7 

sevgi  8 fark etmek  7 zor  7 

sevinç  8 Fenike  7 açı  6 

sınır  8 fikir  7 açık  6 

sonuç  8 gerek  7 açıklamak  6 

soru  8 geyik  7 ağır  6 

uçmak  8 güler yüz  7 ağlamak  6 

uygarlık  8 haber vermek 7 alan  6 

ülkü  8 haydi  7 Allah  6 

üstelik  8 henüz  7 amaç  6 

üşümek  8 ilk  7 an  6 

yabancı  8 internet  7 asker  6 

yani  8 İspanya   7 aslında  6 

yastık  8 kafa  7 Avrupa  6 

yaz  8 kâğıt  7 Ay (gezegen)  6 

yeryüzü  8 kaybetmek 7 ayırmak  6 

yoksa  8 kıyı  7 barış  6 

yüzyıl  8 Kızılderili  7 baş  6 

açılmak  7 kişi  7 başöğretmen  6 

altı  7 korku  7 Bedia  6 

Ankara  7 köşe  7 bellek  6 

anlam  7 kurum  7 beyaz  6 

anlaşılmak  7 kutsal  7 bir iki  6 

asıl  7 kültür  7 boyunca  6 

asla  7 kürsü  7 Bozlar  6 

asya  7 mutlaka  7 çağırmak  6 

bağlı  7 ne var ki  7 çift  6 

bilgisayar  7 nutuk  7 çirkin  6 

birden  7 oğlan  7 dayanmak  6 

bölge  7 öğretmek  7 defa  6 

böylelikle  7 örnek  7 devlet adamı  6 

büyümek  7 para  7 doğmak  6 

coğrafya  7 ruh  7 doruk  6 

çabucak  7 sağlam  7 dost  6 

çare  7 sayı  7 dönüşmek  6 

çivi  7 sokak  7 duygu  6 

daima  7 Sümer  7 dükkân  6 

dikkate almak  7 süre  7 ekonomik  6 

doğu 7 tabii  7 ekran  6 

dört  7 tavşan  7 gizli  6 

düşman  7 Tazı  7 görkemli  6 

eğilmek  7 temel  7 görülmek  6 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

güçlü  6 türlü  6 derin  5 

gülümsemek  6 uğramak  6 ders  5 
han  6 üzülmek  6 dip  5 
hareket  6 yansıtmak  6 doğa  5 
hatırlamak  6 yerleştirmek  6 dökmek  5 
hava  6 yolculuk  6 dört bir yan  5 
hektar  6 yükselmek 6 duvar  5 
heyecan  6 yüz (sebep) 6 dün  5 
içeri  6 ad vermek  5 emir  5 
idare etmek  6 aile  5 farkında olmak  5 
İhsan   6 akmak  5 Fransız  5 
ihtiyaç  6 aktarmak  5 gene  5 
ilim  6 alıştırmak  5 genel  5 
ilke  6 anahtar  5 gerekli  5 
inanç  6 araba  5 gezi  5 
İskenderiye  6 aralamak  5 giyinmek  5 
izlemek  6 araştırmak  5 görünüm  5 
kalmak  6 at  5 Güner Ümit  5 
kalp  6 ayrı  5 güzellik  5 
kapamak  6 ayrıca  5 haber  5 
kapılmak  6 badana  5 Hacıakif  5 
kara(siyah)  6 basmak  5 hani  5 
karı  6 başarmak  5 hastane  5 
katılmak  6 bayrak  5 hayal  5 
kavram  6 bazen  5 hele  5 
kere  6 beğenmek  5 hesap  5 
kilometre  6 belli  5 ilgi  5 
kocaman  6 belli etmek  5 işlemek  5 
manevi  6 bence  5 işlev  5 
memleket  6 benimsemek  5 İzmir   5 
niye  6 benzer  5 kabiliyet  5 
on beş  6 bile  5 kaç  5 
orta  6 bilimsel  5 kaçmak  5 
otel  6 bilinmek  5 kapanmak  5 
otuz  6 birleştirici  5 kapatmak  5 
öbür  6 boya  5 karıştırmak 5 
öğle  6 büyüklük  5 karşılamak  5 
önemsemek  6 cemiyet  5 kavuşmak  5 
övmek  6 ceviz  5 kelebek  5 
Pazar  6 çalmak  5 keşfetmek  5 
rica  6 çekilmek  5 kısa  5 
sevilmek  6 çıkartmak  5 kısım  5 
seyretmek  6 çıplak  5 kilit  5 
sol  6 çikolata  5 kolay  5 
susmak  6 çizgi  5 Konya  5 
sürmek  6 dakika  5 kurumak  5 
tartışmak  6 değerlendirmek  5 Kuşadası  5 
tür  6 değiştirmek  5 kuvvet  5 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

kuzey  5 yönetim  5 dilemek  4 

meraklı  5 yürek  5 diz  4 
mesela  5 zaten  5 dokunmak  4 
Mustuk  5 zevk  5 duyarlı  4 
niçin  5 ah  4 düz  4 
ok  5 ait  4 düzeltmek  4 
öğretim  5 aldatmak  4 eğlenmek  4 
Ölüdeniz  5 ameliyat  4 elbette  4 
pilot  5 ana  4 elbise  4 
resim  5 araç  4 erdem  4 
saç  5 artmak  4 erkanıharp  4 
sağ (diri)  5 askerî  4 erken  4 
sanki  5 askerlik  4 eş  4 
satmak  5 Assuan  4 evlenmek  4 
sayesinde  5 atmak  4 fakülte  4 
seçmek  5 ayağa kalkmak  4 farklı  4 
sene  5 ayar etmek  4 felaket  4 
seslenmek  5 bacak  4 Feride  4 
sevgili  5 bakan  4 fotoğraf  4 
siyah  5 belde  4 geçmiş  4 
sona ermek  5 belirmek  4 geniş  4 
söyleşi  5 belirtmek  4 gerçekleşmek 4 
söz vermek  5 biçare  4 geri  4 
süzmek  5 bilhassa  4 gölge  4 
tamamen  5 boyamak  4 görev  4 

tane  5 bölüm  4 görüşmek  4 
tarihi  5 cümle  4 gösterge  4 
tavır  5 Çalıkuşu  4 grup  4 
teker teker  5 çehre  4 gurur duymak   4 
tekrar  5 çevirmek  4 güçlük  4 
uç  5 çoğu  4 gülmek  4 
uyanmak  5 dahi  4 hafif  4 
uygulamak  5 dair  4 harcamak  4 
uygun 5 dalmak  4 hastalık  4 
uzaklık  5 davranış  4 hele  4 
uzanmak  5 dayamak  4 herhâlde  4 
yakalamak  5 değişiklik  4 hırsız  4 
yalnızca  5 dekor  4 hız  4 
yanıt  5 demeç  4 hoşlanmak  4 
yarım  5 denemek  4 ışıklı  4 
yarışmak  5 deney  4 içecek  4 
yasa  5 dergi  4 ileri  4 
yaygın  5 dev  4 ilişkin  4 
yerleşmek  5 devir  4 incecik  4 
yeterli  5 dışarı  4 işe yaramak 4 
yirmi  5 dikkat  4 iz  4 
yirmi bir  5 dikmek  4 izci  4 
yorgun  5 dile getirmek  4 kalabalık  4 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

kalkmak  4 ömür  4 üzere 4 4 
Karakter  4 özel  4 vatan 4 4 
kararmak  4 özellik  4 vurmak 4 4 
karışmak  4 parlak  4 yalan 4 4 
karşın  4 parmak  4 yararlanmak 4 
kazanmak  4 pembe  4 yaşatmak 4 4 
kesilmek  4 politik  4 yavaş yavaş 4 4 
keskin  4 program  4 yayılmak 4 4 
keyifli  4 resmî  4 yayımlamak 4 
kılmak  4 sallamak  4 yazar 4 4 
kral  4 samimiyet  4 yazılı 4 4 
kulak  4 sarmak  4 yetişmek 4 4 
kulübe  4 saygı  4 yitirmek 4 4 
kuraklık  4 saymak  4 yoksul 4 4 
ku  4 sazlık  4 yola çıkmak  4 
kuşak  4 sefalet  4 yoldaş 4 4 
kuşkusuz  4 sermek  4 yurt 4 4 
haziran  4 sıralamak  4 yükseklik 4 4 
kasım  4 sırt  4 yükseltmek 4 
lazım gelmek  4 sonbahar  4 yüzlerce 4 4 
mana  4 sonsuz  4 zannetmek 4 4 
masraf  4 sosyal  4 Zeus 4 4 
medeniyet  4 söylenmek  4 zorlamak 4 3 

Mehmet  4 söylenti  4 iki bin yedi 4 3 
metre  4 söz  4 ABD 3 3 
meyve  4 sunmak  4 acayip 3 3 
mıcır  4 suret  4 ad takmak 3 3 
misafirperverlik  4 sürekli  4 adım 3 3 
muharebe  4 sürüklemek 4 affetmek 3 3 
muhtar  4 şaşırmak  4 ağa 3 3 
mutlu  4 şaşkınlık  4 ağarmak 3 3 
müddet  4 şiir  4 ahbap 3 3 
mümkün  4 tablet  4 Ahmet 3 3 
müsaade etmek  4 tamamlamak 4 akla gelmek 3 3 
müsvedde  4 TBMM  4 aklını kullanmak 3 3 
müzik  4 teyze 4 alışmak 3 3 
nefer  4 ton  4 alışveriş 3 3 
nitelik  4 topluluk  4 Amerika 3 3 
omuz  4 Türkiye Cumhuriyeti 4 andırmak 3 3 
on altı 4 ulaştırmak  4 anı 3 3 
on üç  4 ulusçuluk  4 anımsamak 3 3 
on sekiz  4 ummak  4 asmak 3 3 
orta  4 utanmak  4 avuç 3 3 
orta doğu  4 uymak  4 ayıp 3 3 
ortam  4 uzaklaşmak 4 ayrılmak 3 3 
ortaya çıkmak  4 ürkütücü  4 bağımsızlık 3 
ölçmek  4 üstüne  4 bahsetmek 3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

balık  3 derhâl  3 hatırlatmak  3 
bambaşka  3 dert  3 hayli 3 
baraj  3 destan  3 hazırlanmak 3 3 
başarılı  3 devrim  3 hesaba katmak  3 
başarısız  3 dik  3 hizmet 3 3 
başlı başına  3 dinlenmek  3 hoca 3 3 
Bayındır han  3 Disleksi  3 hostes 3 3 
bayır  3 dokuz  3 huzur 3 3 
beklemek  3 dostluk  3 ırk 3 3 
bıçak  3 dudak  3 ırkçılık 3 3 
bina  3 düğün  3 ışın 3 3 
bin dokuz yüz yirmi beş  3 düşünür  3 ifade etmek 3 3 
bin dokuz yüz yirmi yedi 3 eklemek  3 ilave 3 3 
birtakım  3 elinden gelmek 3 iletişim 3 3 
bitki  3 emin 3 imkan 3 3 
bitkin  3 emin olmak  3 imparator 3 3 
bol  3 ergenlik  3 imparatorluk 3 3 
Bolasan (köyü)  3 eşya  3 İngilizce  3 3 
boşalmak  3 etkilemek  3 insanoğlu 3 3 
boşluk  3 evlat  3 irade 3 3 
boy  3 evrensel  3 iş birliği 3 3 
boyun  3 fark  3 işaret 3 3 
candan  3 farklılaşmak  3 işlem 3 3 
canı sıkılmak  3 fena  3 iyi olmak 3 3 
cevap  3 Ferdinand 

Macellan  
3 iyimser 3 3 

cevap  3 fısıltı  3 kabahat 3 3 
cevap vermek  3 futbol  3 kabul günü 3 3 
civar  3 galiba  3 kafile 3 3 
cumhuriyet  3 geç  3 karşılaşmak 3 
Çaba 3 geçici  3 karşılık 3 3 
çağdaş  3 geliştirmek  3 karşılık 

vermek 3 
3 

çağdaşlaşmak  3 Gençliğe Hitabe  3 kat 3 3 
çam  3 genellikle  3 katetmek 3 3 
çap  3 gerçekleştirmek  3 katil 3 3 
çekinmek  3 geri dönmek  3 kavramak 3 3 
Çelebi  3 geri kalmamak  3 kaya 3 3 
çökmek  3 Giresun  3 kaynak 3 3 
çözmek  3 giymek  3 kekelemek 3 3 
dağılmak  3 gizlemek  3 kekemelik 3 3 
daire  3 gök  3 kelime 3 3 
dam(çatı)  3 gülümseme  3 keyif 3 3 
daralmak  3 güven  3 kırmızı 3 3 
davet etmek  3 hakikat  3 kıskançlık 3 3 
davranmak  3 hâlbuki  3 kızmak 3 3 
dede  3 harp  3 kilitlemek 3 3 
deprem  3 hasret  3 kilogram 3 3 

dere  3 hatıra  3  3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

kim bilir  3 oysa  3 tarz  3 

kişisel  3 ölçüm  3 teessür  3 

koku  3 öldürülmek 3 tehlike  3 

komutan  3 ölmek  3 teknolojik  3 

korkutmak  3 ölüm  3 temmuz  3 

korunmak  3 önem  3 tercüme  3 

koyulmak  3 örtü  3 teselli  3 

köken  3 öte  3 tıpkı  3 

kötülük  3 öyleyse  3 toplanmak  3 

krater  3 parça parça  3 tuhaf  3 

kum  3 peki  3 tutulmak  3 

kuru  3 pencere  3 tükenmek  3 

kurucu  3 perde  3 Türk Tarih Kongresi  3 

kutu  3 Peter Pan  3 ufuk  3 

kuyu  3 pişman olmak  3 uğraşmak  3 

kül  3 politikacı  3 ulusal  3 

kül olmak  3 Ptolemaios  3 ulusçu  3 

kültürel  3 rahatsız etmek  3 umut  3 

Latin  3 rahip  3 uydurmak  3 

layık  3 Rusya  3 uygar  3 

lazım  3 sakınca  3 uyumak 3 

lider  3 sakin  3 uzatmak  3 

Lima  3 saray 3 uzun uzun  3 

mağrur  3 satır (dize)  3 üstlenmek  3 

mahkemeye vermek 3 sebep olmak  3 üye  3 

masal  3 sefer  3 vadi  3 

matematik  3 sekiz yüz  3 var gücüyle 3 

mecbur  3 sert  3 varlık  3 

memnun  3 seviye  3 vazife  3 

merhamet  3 sezmek  3 vesile  3 

mesele  3 sık sık  3 yağmur  3 

Mısır(ülke)  3 sıkılmak  3 yahut  3 

millî  3 sıradağ  3 yakalanmak  3 

minicik  3 sofra  3 yakışıklı  3 

miras  3 söylev  3 yalvarmak  3 

modern  3 söz etmek  3 yamaç  3 

Montaigne  3 söz gelimi  3 yanıt  3 

muallime  3 sual  3 yaprak  3 

müthiş  3 suçlamak  3 yaptırmak  3 

neden olmak  3 sürdürmek  3 yaramak  3 

nehir  3 süreç  3 yaşanmak  3 

nitekim  3 şarkı  3 yaşlı  3 

odak  3 şaşkın  3 yatmak  3 

olanaksız  3 ta  3 yavru  3 

oldukça  3 tahmin  3 yayla  3 

ordu  3 tamamıyla  3 yemek(ad)  3 

ortalık  3 tanışmak  3 yenilik  3 

ortaya çıkarmak 3 tapınak  3 yer almak  3 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

yerine getirmek 3 ara sıra  2 bilge  2 

yetişkin  3 Aram  2 bilgi edinmek  2 

yıkmak  3 Arapça 2 bilgisizlik  2 

yıldız  3 armağan etmek  2 binbaşı  2 

yirmi beş  3 aşağı  2 bin dokuz yüz on 

dokuz 

2 

yirmi dokuz  3 aşırı  2 bin dokuz yüz yirmi 

iki  

2 

yokluk  3 aşk  2 bin dokuz yüz yirmi 

sekiz  

2 

yol almak  3 ata  2 bir yolunu bulmak 2 

yorgunluk  3 atlamak  2 birer  2 

yukarı  3 avantaj  2 birer birer  2 

yüzbaşı  3 avlanmak  2 birinci  2 

zabit  3 avunmak  2 bitirmek  2 

zararlı  3 aydın  2 Bodrum  2 

zavallı  3 aydınlık  2 boğa  2 

zeka  3 azalmak  2 bomboş  2 

ziyade  3 bağlanmak  2 borçlu  2 

ziyaret  3 bahçe  2 boşaltmak  2 

acıkmak  2 bakımından  2 boy boy  2 

abanmak  2 Bakırköy  2 boynuz  2 

abanoz  2 bal  2 boz  2 

Abdürrahim  2 basma  2 Bozkaya (köyü)  2 

acele acele  2 bastırmak  2 bozmak  2 

aç  2 başarı  2 bozulmak  2 

açılım  2 başına gelmek  2 böcek  2 

açlık  2 başkan  2 böcük  2 

Âdet  2 başkent  2 bu yüzden  2 

adım atmak  2 başlangıç  2 burkulmak  2 

adres  2 başlatmak  2 buyurmak 2 

Afrika  2 başvurmak  2 buzul  2 

ağırlık  2 bay  2 büsbütün  2 

ağrı  2 bedel  2 büyü  2 

ahbaplık  2 beklenmek  2 büzülmek  2 

ahbaplık etmek  2 bembeyaz  2 cadde  2 

ahiret  2 bencil  2 cana yakın  2 

ak  2 bencillik  2 canavar  2 

akılcı  2 benimsenmek  2 cephe  2 

akıllı  2 benlik  2 cesaret etmek  2 

aksilik  2 benzerlik  2 cetvel  2 

akşamüstü  2 beslemek  2 Charles Quint  2 

aldırmak  2 beş on  2 ciddiye almak  2 

alem  2 beylik  2 cisim  2 

alınmak  2 bilakis  2 coğrafyacı  2 

Alman  2 bildiri  2 coşku  2 

Amazon  2 bildirmek  2 çaba  2 

anmak  2 bilek  2 çaba göstermek  2 

 



132 
 
 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

çabuk 2 düzenlemek 2 gibi olmak  2 

çakıl 2 düzey  2 gittikçe  2 

çaldırmak  2 düzgün  2 gizemli  2 

çamur  2 edinmek  2 göç  2 

çanak  2 efendim  2 göçmen  2 

çarpmak  2 eğitici  2 gömlek  2 

çarşı  2 eğitmek  2 gönül almak  2 

çılgın  2 eğlendirmek  2 görüntü  2 

çift sürmek  2 eğmek  2 göze almak  2 

çizgi film  2 ehemmiyetli  2 gözlem 2 

çocuksu  2 ek  2 gözlemlemek  2 

çoluk çocuk  2 eklenmek  2 gözlerini açmak 2 

çözülmek  2 eksantrik  2 gurur  2 

dağıtmak  2 ekvator  2 güçlenmek  2 

dans etmek 2 ele almak  2 güle oynaya  2 

daralmak  2 elverişli  2 güneybatı 2 

darılmak  2 engelli  2 güvenli  2 

dayalı  2 esas  2 güvenmek  2 

dedikodu  2 eskimek  2 ha gayret  2 

değer vermek  2 evlilik  2 hafta  2 

delikanlı  2 ezgi  2 hak  2 

demokrasi  2 ezilmek  2 hapis  2 

Demosthenes 2 faydalı olmak  2 hararetli  2 

denge  2 fethedilmek  2 harika  2 

denmek  2 Fethiye  2 harita  2 

depolamak  2 fevkalade  2 hasta bakıcı  2 

desteklemek  2 fırlamak  2 havasız  2 

devirmek  2 fırtına  2 hazır  2 

devrimci  2 fısıldaşmak  2 hazırlık  2 

dikilmek  2 filan  2 hazine  2 

dikte etmek  2 film  2 hedef  2 

dinozor  2 filo  2 her neyse  2 

diplomasi  2 fisto  2 heyecanlı  2 

doğal  2 gaye  2 hıçkırık  2 

doğrudan doğruya  2 gayet  2 hırsızlık  2 

doğruluk  2 gayret  2 his  2 

doğrusu  2 gazeteci  2 hitabet  2 

dolayısıyla  2 gecelik  2 hiyeroglif  2 

doludizgin  2 geçim  2 Horatius  2 

Don Kişot  2 gemi  2 hoş  2 

donmak  2 General Liztman 2 hoş geldiniz  2 

doyurucu  2 gerçekçi  2 hoş görmek 2 

döşenmek  2 gerçi  2 Hristiyanlık  2 

duygulanmak  2 geri  2 hulya  2 

duyurmak  2 geri kalmak  2 hüzünlü  2 

düş gücü  2 geri vermek 2 ısıtmak  2 

düş kırıklığı 2 gezegen  2 ısrar etmek  2 

düzen  2 gıcırtı  2 ibaret  2 
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Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

ideal  2 kasaba  2 Kurucaova  2 

ifade  2 katkı  2 kusura bakmamak  2 

ihmal etmek  2 kayalık  2 küçülmek  2 

ihtimal vermemek  2 kaydetmek  2 küçültücü  2 

ihtimam  2 kayıt  2 Kültür Bakanlığı 2 

ihtiyacı olmak  2 kaynaklanmak  2 Kürşat Oğuz  2 

İki bin altı   2 Kazılık Dağı  2 kütüphane  2 

ikiz  2 keçi  2 Ekim (ay)  2 

iklim  2 kemer  2 laf  2 

ilaç  2 kendini kaptırmak 2 lagün  2 

ilan etmek  2 kene  2 lakin  2 

ilçe  2 kervan  2 leş  2 

ileri gelen  2 keşif  2 lezzetli  2 

iletmek  2 kımız  2 liste  2 

incelenmek  2 kırılmak  2 Machu Picchu  2 

indirmek 2 kırıp dökmek  2 mağaza 2 

insancıl  2 kıskanmak  2 mahcup  2 

istek  2 kısmen  2 mahkûm etmek  2 

iş adamı  2 kıymetli  2 mal  2 

işsiz  2 kızıl  2 maşallah  2 

itibar  2 Kızılada  2 mecbur olmak  2 

itibaren  2 kil  2 medeni  2 

itiraf etmek  2 kirli  2 medrese  2 

iyileştirmek 2 kişioğlu  2 Mehmetçik  2 

izin vermek  2 koğuş  2 Meke Gölü  2 

izini kaybetmek 2 2 kokmak  2 mektepli  2 

izlenim  2 kolaylık  2 melez  2 

jandarma  2 koltuk  2 memnun olmak  2 

Japonya  2 komşu  2 menteşe  2 

kabil  2 konmak  2 meraklanmak  2 

kabin  2 koparmak  2 Mersin  2 

kabuk  2 korkunç  2 meşe  2 

kaçırmak  2 Korkut  2 meşgul olmak  2 

kahverengi  2 kova  2 meşhur  2 

kalp kırmak 2 koy  2 metin  2 

Kamuran  2 kökenli  2 metot  2 

kan  2 kölelik  2 Mevlevi  2 

kandırmak  2 köşeyi dönmek 2 meydana gelmek 2 

kanun  2 kucak  2 Mezopotamya  2 

kaplı  2 kucaklamak  2 mırıldanmak  2 

kar  2 kudret  2 misket  2 

Karaada  2 kulak vermek  2 moda  2 

Karadeniz  2 kuma  2 mola  2 

Karapınar  2 kumandan  2 mor  2 

kararlı  2 kumaş  2 muamele görmek  2 

karşılıklı  2 kumsal  2 mucize  2 

kasa  2 kurt  2 muhabbet  2 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
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muhteşem  2 özenmek  2 sıcak  2 

musallat olmak 2 2 özetlemek  2 sıradan  2 

muvaffak olmak 2 2 özgü  2 sırasında  2 

müsaade  2 özgür  2 sohbet  2 

Müslüman  2 özürlü  2 sokulmak  2 

nazik  2 paçavra  2 sorulmak  2 

ne denli  2 padişah  2 sorun  2 

nefis  2 padişahlık  2 soyulmak  2 

nefret  2 paket  2 sömürge  2 

nerede  2 parça  2 sönmek  2 

neredeyse  2 paydos  2 sözlük  2 

nesne  2 perhiz  2 sıvı  2 

netice  2 peşine takmak  2 sıyrılmak  2 

nihayet  2 pişmanlık  2 sihirli  2 

nişanlı  2 plan  2 silindir  2 

noktalama işareti  2 poster  2 sima  2 

odun 2 potansiyel  2 strateji  2 

Ogüst  2 prestij  2 suç  2 

okşamak  2 problem  2 suretiyle  2 

okuma yazma  2 rağmen  2 sülale  2 

okunmak  2 rahatsız olmak  2 sürpriz  2 

okutulmak  2 rahatsızlık  2 sürü  2 

olağanüstü  2 rapor  2 şafak  2 

olan oldu  2 rastlamak  2 şans  2 

olanak  2 razı olmak  2 şapka  2 

olasılık  2 rengarenk  2 şark  2 

olgun  2 rivayet  2 şaşırtıcı  2 

Olympos Dağı  2 rol  2 şato  2 

on bir  2 Roma  2 şayet  2 

on iki  2 saadet  2 şeker  2 

onca  2 sabırsızlık  2 şekillenmek  2 

ormancı  2 sadeleştirmek  2 şelale  2 

ortaya atmak  2 saf  2 gençlik  2 

ortaya koymak  2 saflık  2 suç  2 

Osmanlı  2 sahip olmak 2 taban  2 

ot  2 saklamak  2 taht  2 

ozan  2 salon  2 tahta  2 

öfke  2 sandviç  2 takvim  2 

öğreti  2 sarf etmek  2 talihsiz  2 

öğretilmek  2 sarı  2 tamam  2 

öğretmenlik  2 sarılmak  2 tan yeri  2 

ölümcül  2 sayfa  2 tanımlamak  2 

öneri  2 saygı duymak  2 taşıt  2 

önermek  2 sel  2 taşlama  2 

örtmek  2 sergilemek  2 tat  2 

örtülü  2 sessizce  2 tatlı dilli  2 

öteki  2 sevimsiz  2 tatsız  2 

öylesine  2 seyirci  2 tay  2 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

teknik  2 yanak  2 zümrüt  2 



135 
 
 

teknoloji  2 yanı başı  2 Kanuni Sultan  
Süleyman 

2 

telkin etmek  2 yanıt vermek  2 AB 1 

temiz  2 yanlış  2 Abartmak 1 

temizlik  2 yardım etmek  2 Abla 1 

ters  2 yardımcı  2 Acele 1 

ters gitmek  2 yardımcı olmak  2 Acep 1 

tersi  2 yargılamak  2 Acıklı 1 

tertemiz  2 yarı küre  2 Acıkmak 1 

terzilik  2 yasaklanmak  2 Acımak 1 

tesadüf etmek  2 yaşasın  2 acından ölmek 1 

teslim etmek  2 yay  2 aç kalmak 1 

tıp  2 yaygınlaşmak  2 Açgözlülük 1 

titremek  2 yaymak  2 açığa almak 1 

top  2 yazıcı  2 açıklama yapmak 1 

toplam  2 yedi  2 açıklık 1 

TRT  2 yemyeşil  2 açıktan açığa 1 

turnike  2 yepyeni  2 açtırmak 1 

tutkun  2 yerli  2 ad almak 1 

Türk Dil Kurumu 2 2 yeşil  2 Adana 1 

Türkçe  2 Yeşildağ  2 addetmek 1 

tüy  2 yetenek  2 adil 1 

ufacık  2 yetenekli  2 af 1 

ufaklık  2 yeter  2 afet 1 

uluslararası 2 yetiştirmek  2 Afet İnan 1 

UNESCO  2 yığmak  2 afiyetle 1 

usül  2 yıldırım  2 ağartmak 1 

uyandırmak  2 yiyip içmek  2 ağır ağır 1 

uyanık  2 yok etmek  2 ağırbaşlılık 1 

uygun bulmak  2 yokuş  2 ağıt 1 

uyum  2 yol açmak  2 Ağustos 1 

üniversite  2 yollamak  2 ağzına sağlık 1 

ürkek  2 yormak  2 ağzından almak 1 

ürkütmek  2 yorulmak  2 ağzından bal 
akmak 

1 

üslup  2 yönelik  2 ah etmek 1 

üzüntü  2 yöre  2 aha 1 

vakfetmek  2 Yunanlı  2 ahali 1 

var olmak  2 yüklü  2 ahenk 1 

varsayım  2 yüzey  2 ahit 1 

vatandaş  2 yüzük  2 ahlâk 1 

vazgeçmek  2 yüzüne bakmamak 2 ahlâklı 1 

vaziyet  2 zahmet  2 Ahmet Oksal 1 

verilmek  2 zarar vermek  2 ailece 1 

Voltaire(Volter) 2 zengin  2 akarsu 1 

vücut  2 zevkli  2 Akdeniz 1 

yahu  2 zorluk  2 Abdülhak 1 

yaka  2 zorunda kalmak 2 akıl ermek 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

akılda tutmak 1 aralık(ay) 1 azılı 1 
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akım 1 Aramca 1 babaanne 1 

akın etmek 1 aranmak 1 badanacı 1 

akıp gitmek 1 araya girmek 1 badem 1 

akis 1 arazi 1 bağımsız 1 

akraba 1 ardı arkası 1 bağırtmak 1 

aksesuar 1 arena 1 bağlamak 1 

aksettirmek 1 arılık 1 bağlantı 1 

alakalı 1 Aristo 1 bağlılık 1 

alamet 1 Arjantin 1 bahis 1 

Alanya 1 armağan 1 bakımsız 1 

alay 1 art 1 bakınmak 1 

alay alay 1 artırmak 1 bakır 1 

albay 1 asabiyet 1 bakırcı 1 

alçakgönüllü 1 asır 1 bakışmak 1 

alçaltmak 1 asil 1 bakiye 1 

alet 1 aslan 1 baktırmak 1 

alev 1 …aşağı…yukarı 1 balayı 1 

algılamak 1 aşar 1 balkan 1 

alın 1 âşık 1 ballandırmak 1 

alışkanlık 1 aşina 1 balta girmemiş 1 

Ali 1 aşk olsun 1 barınmak 1 

Alibeyköy Barajı 1 aşmak 1 barışmak 1 

alim 1 atasözü 1 baş başa kalmak 1 

Allah aşkına 1 ateşli 1 baş eğmek 1 

Almanya 1 atılmak 1 baş etmek 1 

alnının akıyla 1 atkı 1 baş ucu 1 

altın 1 atlı 1 başı derde girmek 1 

altı yüz elli 1 avlamak 1 başı dumanlı 1 

altı yüz yirmi üç 1 avlu 1 başında bulunmak 1 

amaçlamak 1 Avrupalı 1 başka başka 1 

aman 1 avutmak 1 başlık 1 

ameliyat etmek 1 ayakkabı 1 bataklık 1 

anakara 1 ayak üzeri 1 batılılaşmak 1 

analiz 1 aydınlanmak 1 batmak 1 

And Sıradağı 1 aydınlatmak 1 battaniye 1 

anılmak 1 aygıt 1 baygın 1 

aniden 1 ayı 1 bayılmak 1 

anlamına gelmek 1 ayırıcı 1 bayram 1 

anlatılmak 1 aykırı düşmek 1 becermek 1 

anlatım 1 ayrık otu 1 beden 1 

anlayış göstermek 1 ayrılık 1 bedenen 1 

ansızın 1 ayrım 1 beğendirmek 1 

Antalya 1 ayrımsamak 1 bekar 1 

aracılık 1 azap 1 belediye 1 

arada bir 1 azap vermek 1 belini bükmek 1 

arada sırada 1 azıcık 1 belirgin 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

belirginleşmek 1 bin dokuz yüz kırk beş 1 borç 1 

belirlemek 1 bin dokuz yüz otuz beş 1 borç almak 1 
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belirli 1 bin dokuz yüz otuz iki 1 boş 1 

belirsiz 1 bin dokuz yüz seksen 

dokuz 

1 boşanmak 1 

belletmek 1 bin dokuz yüz yirmi 

dört 

1 boşlamak 1 

ben 1 bin dokuz yüz yirmi üç 1 boyanmak 1 

benek 1 bin dört yüz doksan iki 1 boyatmak 1 

benekli 1 binlerce 1 boylam 1 

benzeşmek 1 binmek 1 boylamak 1 

benzetmek 1 bin üç yüz 1 boyu 1 

beraat etmek 1 bir ağızdan 1 boyuna 1 

berbat 1 bir avuç 1 boyut 1 

bereketlendirmek 1 bir baştan bir başa 1 boz bulanık 1 

berrak 1 bir hayli 1 bozgun 1 

beslenmek 1 bir olmak 1 bozukluk 1 

beşeri 1 bir örnek 1 böğürtlen 1 

beşiklik etmek 1 bir parça 1 bölgesel 1 

beyan 1 bira 1 böylesine 1 

beybaba 1 birbirine düşmek 1 Brezilya 1 

bez 1 birbirine girmek 1 broşür 1 

bin dokuz yüz 

altmış beş 

1 bire bir 1 bucak bucak 

kaçmak 

1 

biber 1 birey 1 buğday 1 

biçimli 1 birikinti 1 Buket 1 

bilek güreşi 1 birikmek 1 bulanık 1 

bilet 1 birleşmek 1 bulanıklaşmak 1 

bilgilendirmek 1 Birleşmiş Milletler 

Eğitim Bilim ve Kültür 

Örgütü 

1 buluş 1 

bilgin 1 birleştirmek 1 bulut 1 

bilimkurgu 1 birlik 1 Bumedyen 1 

bilimsellik 1 bitap düşmek 1 bunalmak 1 

bin türlü 1 bitki örtüsü 1 bunca 1 

bin beş yüz on 

dokuz 

1 bitkisel 1 Burgiba 1 

binbir 1 bizzat 1 Bursa 1 

bin dokuz yüz 

doksan beş 

1 boğuşmak 1 buruk 1 

bin dokuz yüz 

doksan bir 

1 bolluk 1 burun 1 

bin dokuz yüz 

doksan dokuz 

1 bomba 1 buyruk 1 

 

 

 

 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

buz 1 Cumhuriyet Halk Partisi 
Kongresi 

1 çok partili 1 

buz tutmak 1 Cuzco 1 çoktan 1 
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bükülmek 1 cümbüş 1 çorak 1 
bütçe 1 çaba harcamak 1 çöl 1 

bütünleştirmek 1 çadır 1 çözümlemek 1 
büyücü 1 çağdışı 1 çubuk 1 

Büyük Okyanus 1 çakı 1 çukur 1 
Büyükdere 1 çalışkanlık 1 çukurluk 1 
büyülü 1 çamçak 1 çürük 1 

büyütmek 1 çamurluk 1 dağ taş 1 
cahillik 1 Çanakkale 1 dağıtılmak 1 

cami 1 çatık kaşlı 1 dahiyane 1 
can 1 çatışmak 1 dal 1 
can havliyle 1 çat kapı 1 dalga 1 
can vermek 1 çatlamak 1 dalgın 1 

can yakmak 1 çay (içecek) 1 dalkavuk 1 

canı çekmek 1 çayır 1 dalya 1 
canı istemek 1 çekemezlik 1 damga vurmak 1 
canım 1 çekicilik 1 damla 1 
canını sıkmak 1 çekingen 1 dansçı 1 

canını yakmak 1 çekip gitmek 1 dargınlık 1 
cansız 1 çekiştirmek 1 davetiye 1 

caymak 1 çelik 1 davul 1 
cehalet 1 çelişki 1 dayanılmak 1 
cehennem 1 çember 1 dayatmak 1 

cemaat 1 çene 1 defter 1 
Cemal 1 çeşit çeşit 1 değer 1 

cennet 1 çevrik 1 değerli 1 
cereyan etmek 1 çığlık 1 değin 1 

cesaret almak 1 çıkarılmak 1 değmek 1 
ceset 1 çıkışmak 1 dekorasyon 1 
cevaplamak 1 çıkmaza girmek 1 deli 1 

cevaplandırmak 1 çırılçıplak 1 demin 1 
cevir 1 çırpı 1 demirci 1 

ceza 1 çırpınmak 1 demode 1 
ceza almak 1 çiçekli 1 deneyim 1 

Cezayir 1 çift 1 denilmek 1 

CHP 1 çiftçi 1 denizcilik 1 
ciddi 1 çimen 1 denk düşmek 1 

ciddiyet 1 Çinli 1 deri 1 
coşkun 1 çirkinleştirmek 1 derin derin 1 

coşmak 1 çizgili 1 dert yanmak 1 
cömert 1 çizmek 1 deryadil 1 
cumhurbaşkanı 1 çoban 1 desenli 1 

Cumhuriyet 
Halk Partisi 

1 çocuklu 1 destek 1 

Cinnah coşku 1 çoğalmak 1 destek olmak 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

devam 1 doyurmak 1 ehemmiyet 1 

deve 1 dökülmek 1 ekose 1 

devreye girmek 1 dönüm 1 eksik 1 

dış işleri 1 dönüştürmek 1 eksik olmamak 1 
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dikili 1 dönüşüm 1 el çırpmak 1 

dikiş makinesi 1 dört bin 1 el değiştirmek 1 

dikkafalı 1 dört yüz 1 el sanatları 1 

dikkat çekmek 1 dört yüz elli 1 el(yurt) 1 

Dil Tarih Coğrafya 

Fakültesi 

1 dövüştürmek 1 elde etmek 1 

dil(organ) 1 dua 1 elden ele gezmek 1 

dilinin döndüğü kadar 1 dulda 1 elden gitmek 1 

dimağ 1 durdurmak 1 ele geçirmek 1 

dinî 1 durgun 1 elem 1 

dinmek 1 durgunlaştırmak 1 eli yatkın 1 

dipdiri 1 duyarlılık 1 elinde olmak 1 

diplomatik 1 duygusal 1 elinden almak 1 

direk 1 duyu 1 elinden iş gelmek 1 

direktif 1 duyulmak 1 elma 1 

direktif vermek 1 düğüm 1 emanet 1 

diretmek 1 düğümlenmek 1 emanet bırakmak 1 

dirlik 1 dükkâncı 1 emek vermek 1 

dirsek 1 dünyaya gelmek 1 emel 1 

disiplin 1 düpedüz 1 emir altına almak 1 

disiplinli 1 dürtmek 1 emlak 1 

diş 1 düstur 1 emretmek 1 

diz boyu 1 düş 1 engel 1 

diz dize 1 düşkünlük 1 eninde sonunda 1 

dizilmek 1 düşmanlık 1 enlem 1 

dizmek 1 düşün 1 ense 1 

dogma 1 düşünceli 1 epey 1 

doğru dürüst 1 düşündürmek 1 epeyce 1 

doğru düzgün 1 düşündürücü 1 erdemli 1 

doğrultu 1 düzine 1 erik 1 

doğum 1 ecza 1 erzak 1 

doksan üç 1 edebi 1 esaret 1 

dolanmak 1 efe 1 esaslı 1 

dolap 1 efendilik 1 esinlenmek 1 

Dolmabahçe 1 eflatun 1 Eski Eserleri 

Koruma Derneği 

1 

dolu(yağış) 1 efsane 1 esmek 1 

doluşmak 1 eğik 1 esnaf 1 

domuz 1 eğimli 1 eşit 1 

don 1 eğitilmek 1 eşkal 1 

donanmak 1 eğitimli 1 eşsiz 1 

dost olmak 1 eğitmen 1 et 1 

doymak 1 eğlence 1 etek 1 

 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
etimolojik 1 Freney Şatosu 1 gökdelen 1 

etkili 1 gamlı 1 Göktürk 1 

etkin 1 gamze 1 gökyüzü 1 
etlenmek 1 Gandi 1 gölgesiz 1 
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evcil 1 garantili 1 gömülmek 1 

evvela 1 garaz 1 gönenç 1 

evvelki 1 garp 1 gönendirmek 1 
ey 1 gayri 1 gönül 1 

eylem 1 gayri ihtiyari 1 gönülsüz 1 
eylül 1 Gazi (Mustafa 

Kemal) 
1 gönülsüzce 1 

eza vermek 1 gazino 1 gözleri parlamak 1 
ezberlemek 1 Gazipaşa İlkokulu 1 gösterişli 1 

ezile büzüle 1 gecekondu 1 gövde 1 
ezmek 1 gecikmek 1 göz açıp kapayıncaya 

kadar 
1 

fal 1 geciktirmek 1 göz boyamak 1 
farkına varmak 1 geçinmek 1 göz göre göre 1 

fasıla 1 geçkin 1 göz ucuyla bakmak 1 
fatura 1 gelen giden 1 gözetmek 1 

faydalı 1 geleneksel 1 gözlemek 1 
feci 1 gençlik 1 gözleri dolu dolu 

olmak 
1 

federasyon 1 genişlemek 1 gözleri yaşarmak 1 
fes 1 genişletmek 1 gözlerine inanamamak 1 

fethetmek 1 genişlik 1 gözü alışmak 1 

fetih 1 gerçekçilik 1 gözü dalmak 1 
fındık 1 gerek duymak 1 gözü görmemek 1 

fırça 1 gerek görmek 1 gözü yollarda kalmak 1 
fırfırlı 1 gereklilik 1 gözükmek 1 

fırıncı 1 gereksinim 1 gözünde büyütmek 1 
fırsat bilmek 1 gerektirmek 1 gözünün önüne gelmek 1 

fırsat bulmak 1 geri almak 1 gözyaşı 1 

fırsatı kaçırmak 1 geri çekilmek 1 gurbet 1 
fısıl fısıl 1 getirilmek 1 gururlanmak 1 

fışkırmak 1 gevrek 1 güçleşmek 1 
figür 1 Gırnata 1 güçleştirmek 1 

fikir edinmek 1 gıybet 1 güçlük çekmek 1 
fikri 1 gibi yapmak 1 güçsüzlük 1 
Filipinler 1 gidermek 1 gül 1 

filolojik 1 girintili çıkıntılı 1 gülünç 1 
filozof 1 girişmek 1 gün dönümü 1 

firavun 1 giydirmek 1 günah 1 
fitnelik 1 giyim 1 günbatımı 1 
fiziksel 1 giz 1 gündelik 1 
foyası meydana 
çıkmak 

1 gizlenmek 1 güneydoğu 1 

Francisko Pizaro 1 göçük 1 günlerden bir gün 1 
Fransa  1 gök gürlemesi 1 Gürcü 1 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
gütmek 1 haşa 1 hoşnutsuzluk 1 

güvenilmek 1 haşır neşir 
olmak 

1 hovardalık 1 

güvenlik 1 hata 1 Hristiyan 1 

güvensiz 1 Hatay 1 hukuk 1 
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güverte 1 Hatbin 1 hurdalık 1 

güz 1 hatır saymak 1 hüküm 1 
güzel sanatlar 1 hatır sormak 1 hüküm vermek 1 
ha 1 hattat 1 hükümdar 1 

ha deyince 1 havaalanı 1 hükümdarlık 1 
haber almak 1 havza 1 hükümet 1 

haberci 1 hayal gücü 1 hülya 1 
haberleşmek 1 hayal meyal 1 hüner 1 
hafıza 1 hayalen 1 hüngür hüngür 1 

hafif hafif 1 hayır yok 1 hür 1 
hafiften 1 haylazlık 1 hüzün 1 

hafta sonu 1 hayran olmak 1 ırak 1 
hah 1 hayret 1 ısırmak 1 

hak etmek 1 hazır olmak 1 Isparta 1 

hak kazanmak 1 hazırlamak 1 Işık Yenersu 1 
hakiki 1 hazırlıksız 1 ıvır zıvır 1 

hakim olmak 1 hazret 1 İblis  Burnu 1 
hakkından gelmek 1 hazzetmek 1 İbrani 1 

hakkıyla 1 hece 1 İbranice 1 
haklı 1 hediye etmek 1 icap 1 
Halep 1 hele hele 1 icat 1 

hâli vakti yerinde 1 Helimin (Adası) 1 iç çekmek 1 
halifelik 1 hemen hemen 1 iç geçirmek 1 
halim 1 her türlü 1 içinden gelmek 1 
Hamit 1 herhangi bir 1 içine almak 1 

hamur 1 heves 1 içine işlemek 1 
Hanboğazı Deresi 1 heybetli 1 içten içe 1 

hançer 1 heyecansız 1 içtenlik 1 

hanlık 1 heykeltıraşlık 1 içtenlikle 1 
hara 1 hırçın 1 içtenlikli 1 
harçlık 1 hızlı 1 idare 1 
hareket etmek 1 hiç değilse 1 iddialı 1 

harekete geçmek 1 hiç olmazsa 1 ideologram 1 
haris 1 Hindistan 1 ihtimal 1 

hasat 1 hitap etmek 1 iki bin beş yüz 1 
hasbıhâl 1 hizmet etmek 1 ikide bir 1 
haset 1 hohlamak 1 ikili 1 

hasım 1 horlamak 1 İkinci Dünya Harbi 1 
hasır 1 hoş bulduk 1 ikindi 1 

hassas 1 hoş karşılamak 1 iki yüz 1 
hasta 1 hoş sohbet 1 iki yüz altmış beş 1 

hasta etmek 1 hoşbeş etmek 1 iki yüz elli 1 

hastalanmak 1 hoşnut 1 iki yüz on dokuz 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

il 1 iş görmek 1 Kanuni 1 

ilave etmek 1 işgal etmek 1 kapalı 1 

ileri sürmek 1 işini görmek 1 kapatılmak 1 

ilgi görmek 1 işletmek 1 kapışılmak 1 

ilk yardım 1 iştah açmak 1 kapkara 1 
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ilkel 1 İtalya 1 kapkaranlık 1 

imalatçı 1 itina 1 kaplamak 1 

imar etmek 1 itiş kakış 1 kaplan 1 

imaret 1 itişmek 1 kaplanmak 1 

imkansız 1 itmek 1 kapsamak 1 

in 1 ittifak 1 kapsamlı 1 

inandırmak 1 iyi gelmek 1 kapsül 1 

inanılmaz 1 iyi gitmek 1 kaput 1 

inat 1 iyi kalpli 1 kar etmek 1 

inatçı 1 iyi karşılamak 1 kara 1 

ince 1 iyileşmek 1 kara kış 1 

indirgemek 1 iz bırakmak 1 kara tahta 1 

İngiltere 1 iz sürmek 1 Karacaören Koyu 1 

inkâr etmek 1 izbe 1 karakol 1 

inkişaf 1 joker 1 karar 1 

insaf etmek 1 kaba 1 kararsızlık 1 

insafsız 1 kaba saba 1 kardaş 1 

insanca 1 kabahat işlemek 1 kareli 1 

inşa 1 kabarık 1 karga 1 

ipek 1 kabil değil 1 karı koca 1 

iptidai 1 kabus 1 karışık 1 

ipucu 1 kaçınılmaz 1 karma 1 

irili ufaklı 1 kader 1 karşılaştırmak 1 

isabet etmek 1 kadıncağız 1 kasatura 1 

isim vermek 1 kafa yormak 1 Kastamonu 1 

iskemle 1 Kafkas 1 kaş 1 

İSKİ 1 kahkaha atmak 1 kaşif 1 

İslam 1 kahretmek 1 katkıda bulunmak 1 

İslamiyet 1 kaide 1 katlanmak 1 

İsmet İnönü 1 kale 1 katlı 1 

ispat etmek 1 kalıntı 1 katman 1 

Israf 1 kalıplaşmak 1 kavak 1 

İsrail 1 kalkınmak 1 kavga 1 

istenmek 1 kalkışmak kalpak 1 kavim 1 

ister istemez 1 kalpsiz 1 kavuk 1 

istifini bozmamak 1 kampanya 1 kaybolmak 1 

istikamet 1 kan ter içinde 1 kaygısız 1 

istikbal 1 kanal 1 kayıp vermek 1 

İsveç 1 kanamak 1 kaymak 1 

İsviçre 1 kanat 1 kaynamak 1 

isyan 1 kanatlı 1 kazançlı 1 

isyan etmek 1 kanıtlamak 1 kazandırmak 1 

 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
keder 1 kızarmak 1 kul 1 

kedi 1 kızdırmak 1 kulağına gelmek 1 
kehanette bulunmak 1 kızgınlık 1 Kulüp 1 

kekeme 1 kibar 1 Kumandanlık 1 
kel 1 kilometre kare 1 Kundak 1 
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Kelebekler Vadisi 1 kinin 1 Kurak 1 

kemik 1 kirlilik 1 Kural 1 

kendiliğinden 1 kitapçık 1 Kuramsal 1 
kendine özgü 1 kitaplık 1 Kuran-ı Kerim 1 

kendini kaybetmek 1 kitle 1 kurban etmek 1 
kendini toplamak 1 kocamak 1 Kurnazca 1 

kendini vermek 1 koğuk 1 Kurs 1 

kendini vurmak 1 koku almak 1 Kurtuluş Savaşı 1 
kepenk 1 kol gezmek 1 Kurul 1 

kesiklik 1 kolayca 1 Kurultay 1 
kestirme 1 kolaylaştırmak 1 Kuruluş 1 
keten 1 koleksiyon 1 Kusur 1 
keyfi kaçmak 1 kolektif 1 Kuşatmak 1 

keyfine bakmak 1 kollamak 1 kuşku yok 1 

keyiflenmek 1 kolları sıvamak 1 Kutup 1 
keyifsiz 1 koltukları 

kabarmak 
1 Kuvvetli 1 

Kıdrak Tabiat Parkı 1 konak 1 Küçücük 1 

kılıç 1 kongre 1 Küçük 
diliniyutmak 

1 

kılıf 1 konuşulmak 1 küçük düşmek 1 

kılık 1 Konya Mevlâna 
Müzesi 

1 Küçükbaş 1 

kılına dokunmamak 1 kooperatif 1 Küfür 1 

kımıldamak 1 kopuk 1 Külah 1 
kır(alan) 1 korku vermek 1 Kültürlü 1 
kırgınlık 1 koskoca 1 Küme 1 
kırıcı 1 kovalamak 1 Laboratuvar 1 

kırk bin 1 kovulmak 1 Lagaş 1 

kırk bir 1 koyun 1 laik 1 
kırmak 1 kök 1 laiklik 1 
kıs kıs 1 köle 1 lama 1 
kısacık 1 kömür 1 lamba 1 

kısalmak 1 köprü 1 laubali 1 
kışla 1 kör 1 laubalileşmek 1 

kıtlık 1 köşk 1 layık görmek 1 
kıvanç 1 kötülemek 1 layık olmak 1 
kıvrım kıvrım 1 kötülük etmek 1 liman 1 

kıyafet 1 kötürüm 1 lüks 1 
kıyametler koparmak 1 kötüye kullanmak 1 lüzum 1 

kıyı oku 1 kreş 1 lüzumlu 1 
kıymet 1 Kristof Kolomb 1 lüzumsuz 1 

kıymet vermek 1 kritik 1 maaş 1 

kıymetini bilmek 1 kroki 1 macera 1 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
maddi 1 meşakkat 1 mutsuz 1 
mademki 1 meşgul etmek 1 muvaffakiyet 1 

maden 1 meşguliyet 1 muzaffer 1 
mağara 1 metal 1 muzır 1 

Mağlova Kemeri 1 metrekare 1 mücadele 1 
mahcubiyet 1 Mevlâna 1 mücadele etmek 1 
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mahcup etmek 1 meydana 
çıkarmak 

1 müdür 1 

mahsul 1 meydana çıkmak 1 müdürlük 1 
mahvetmek 1 meyletmek 1 müessese 1 

mahzunluk 1 meyveli 1 mühim 1 
mahzur 1 mırıltı 1 mümtaz 1 
maksat 1 mısır 1 münasebet 1 

makul 1 mide 1 münasebetsizlik 1 
malumat 1 miktar 1 münasip 1 

malumatlı 1 mil 1 Münevver 1 
malzeme 1 milletvekili 1 mürettebat 1 

mamafih 1 milyon 1 müspet 1 

manastır 1 Mimar Sinan 1 müstakil 1 
manen 1 mimarlık 1 müşkül 1 

mangal 1 minder 1 müşteri 1 
manken 1 minik 1 mütebessim 1 

Maraş 1 minnet 1 mütemadiyen 1 
marka 1 minnettar 1 mütevazi 1 

mart 1 minber 1 nabız 1 

masa 1 minyatür 1 nadiren 1 
masmavi 1 miralay 1 nakletmek 1 

masrafsız 1 mirasçı 1 nam 1 
master 1 misafirhane 1 namlı 1 

matara 1 misak- ı millî 1 nar 1 
matbaa 1 misil 1 Nasır 1 

matemli 1 misyon 1 NATO 1 

mavi 1 misyoner 1 natürel 1 
mavilik 1 modernleşmek 1 nazım 1 

mayıs 1 muamele etmek 1 ne gezer! 1 
mecbur 1 muayene etmek 1 ne olursa olsun 1 

mecbur etmek 1 muazzam 1 Necatibey İlkokulu 1 
meclis 1 Muğla 1 neden sonra 1 
medya 1 muhabir 1 Nedime 1 

meğer 1 muhafaza etmek 1 nefes 1 
memnuniyet 1 muhakkak 1 nefes nefese 

kalmak 
1 

memur 1 muhteriz 1 Nehru 1 
mensup olmak 1 mukabele etmek 1 neme lazım 1 

merak sarmak 1 mumla aramak 1 nereden nereye 1 
merhem 1 muntazaman 1 nesir 1 

merkez 1 musiki 1 neşe 1 
mertlik 1 muştu 1 neşelenmek 1 

Mestizo 1 mutaassıp 1 neşeli 1 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

neşesizlik 1 otuz altı 1 pabuç 1 

net 1 otuz beş 1 pahalı 1 

nevale 1 otuz bir 1 paketli 1 

ney 1 otuz üç 1 Pakistan 1 

nice 1 ova 1 palto 1 

nihayete ermek 1 oyalamak 1 paniğe kapılmak 1 

nişanlanmak 1 oynaşmak 1 pano 1 
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noksan 1 oyun oynamak 1 parasız 1 

not 1 oyuncak 1 parçalanmak 1 

Notre Dame de Sion 1 ödemek 1 parıldamak 1 

nöbetçi 1 ödü patlamak 1 parlamak 1 

numara 1 ödüllendirmek 1 parşömen 1 

Nuri Conker 1 öfkeli 1 parti 1 

nüfuz 1 öğütlemek 1 pasaport 1 

nüfuz etmek 1 öğütmek 1 pay 1 

nükte 1 ölçü 1 pay çıkarmak 1 

ocak 1 ölçüp biçmek 1 paylamak 1 

of 1 ölçüt 1 paylaştırmak 1 

oğuz 1 öldürtmek 1 peçeli 1 

Oğuz Han 1 ölü 1 pekala 1 

oh 1 öncelikle 1 pekleştirmek 1 

okunaklı 1 öncülük 1 pençe 1 

okutmak 1 öncülük etmek 1 perişanlık 1 

olanca 1 önde gelmek 1 peşinde gezmek 1 

olası 1 öne sürmek 1 peşinde koşmak 1 

olgu 1 önem vermek 1 peşine düşmek 1 

olumsuz 1 önlem almak 1 peynir 1 

olup bitmek 1 önsöz 1 pınar 1 

olursa olsun 1 önüne düşmek 1 pırıl pırıl 1 

oluşum 1 önyargı 1 pırıltı 1 

omuz omuza 1 öpmek 1 piktogram 1 

on bin 1 ördek 1 pis pis 1 

on dokuz 1 örmek 1 pişmanlık duymak 1 

onarıcı 1 örnek almak 1 politika 1 

onarım 1 ötürü 1 portakal 1 

oran 1 övgü 1 Portekiz 1 

organ 1 övünmek 1 Portekizli 1 

organize etmek 1 öyle gelmek 1 posta 1 

Orhun yazıtları 1 özdeşleştirmek 1 potin 1 

ormanlık 1 özdeyiş 1 programlaştırmak 1 

ortadan kaldırmak 1 özen 1 promosyon 1 

ortadan kaybolmak 1 özen göstermek 1 pusuya yatmak 1 

ortak 1 özgeçmiş 1 püren 1 

ortak etmek 1 özgün 1 rahat etmek 1 

ortaklaşa 1 özgürlük 1 rahatlık 1 

ortalama 1 özlemek 1 rahmet 1 

ortanca 1 özü sözü 1 rehabilite 1 

 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

rehber 1 sancı 1 ses vermek 1 

rehberlik 1 sancılı 1 sesi çıkmamak 1 
rejim 1 saplanmak 1 sesli 1 
renk katmak 1 sargı 1 sessiz 1 
renk renk 1 sarık 1 sessizlik 1 

renk vermemek 1 sarkmak 1 sevdalı 1 
renkli 1 sarmal 1 sevecenlik 1 
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resmetmek 1 sarp 1 sevgi beslemek 1 
revir 1 sarsılmak 1 sevgisiz 1 

rezil 1 satıcı 1 sevinmek 1 
risk 1 satılmak 1 seyahat 1 

riziko 1 satın almak 1 sezgi 1 
Rodos 1 savaş açmak 1 sezon 1 

romantik 1 savaş vermek 1 sıcacık 1 

Romanya 1 savaşçı 1 sıcakkanlı 1 
röportaj 1 savaşım vermek 1 sıcaklık 1 

ruam 1 savmak 1 sıfır 1 
Rus 1 savrulmak 1 sık 1 

Ruşen Eşref Ünaydın 1 savunmak 1 sıkıcı 1 
rüya 1 savurmak 1 sıkıntı 1 
rüzgar 1 sayısız 1 sıkışırmak 1 

saatlerce 1 sebepsiz 1 sıkmak 1 
sabah sabah 1 seçilmek 1 sınav 1 

sabahlamak 1 seçkin 1 sınav vermek 1 
sabır 1 seda 1 sınıfta kalmak 1 
sadak 1 sedye 1 sır 1 
sağanak 1 Seferber 

Mevcudunda 

Takım Bölük ve 

Taburun 

Muharebe 

Talimleri 

1 sıra gelmek 1 

sağlamlık 1 sefil 1 sıralanmak 1 

sağlık 1 seher 1 sırıtmak 1 
saha 1 şehir 1 sırtı yere gelmek 1 
sahici 1 sekiz 1 sihir 1 

sahiplenmek 1 selam almak 1 silinmek 1 
sahne 1 selam vermek 1 silmek 1 
sahtekâr 1 sema 1 simge 1 
sakallı 1 senaryo 1 simgelemek 1 

Sakarya 1 senatör 1 sinema 1 
sakıncalı 1 sentez 1 sinirlendirmek 1 

saklambaç 1 sepet 1 sinirlenmek 1 

saklanmak 1 serpiştirmek 1 sit 1 
saksı 1 serbest bırakmak 1 siyasi 1 

saltanat 1 sergüzeşt 1 soba 1 
saltanat sürmek 1 serinlik 1 Sofya 1 

samimi 1 serüven 1 Soğuk Savaş 1 

samimileşmek 1 ses çıkmamak 1 soğukluk 1 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

sohbet etmek 1 şanlı 1 tanıtmak 1 

sokağa dökülmek 1 şanslı 1 tanzim etmek 1 

solgun 1 şart 1 tapmak 1 

sonuç vermek 1 şaşırtmak 1 tarım 1 

sopa 1 şaşkına dönmek 1 tarımsal 1 

sorgulamak 1 şamak şefkat 1 tarihsel 1 

sorun olmak 1 şehir 1 tartışmalı 1 

sosyete 1 şehit 1 tasarı 1 
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soyunmak 1 şekerleme şeref 1 tasarlamak 1 

soyutlaşmak 1 şevke getirmek 1 tasavvur etmek 1 

söğüt 1 şeytan görsün 
yüzünü 

1 taşınmak 1 

sökülmek 1 şırıl şırıl 1 taşlı 1 

sömürgeci 1 şırıltı 1 tatbikat 1 
sömürgecilik 1 şifalı 1 tatil 1 

söylence 1 şikayet 1 Tatlı dil yılanı 
deliğinden 
çıkarır 

1 

söz açılmak 1 şikayet etmek 1 tatlılaşmak 1 
söz konusu 1 şimdiden 1 tatlılaştırmak 1 

sözünde durmak 1 imdilik 1 tavır takınmak 1 
sözünü kesmek 1 şirin 1 tayin etmek 1 

sözünü tutmak 1 şirinlik 1 taze 1 

SSCB 1 şöhret 1 tazelemek 1 
stüdyo 1 şöyle böyle 1 TDK 1 

subay 1 şura 1 tebessüm 1 
suçluluk 1 şuracık 1 tebrik etmek 1 

sulamak 1 şurup 1 tedris 1 
sulanmak 1 şüphe 1 tehlikeli 1 

surat 1 şüphe yok 1 tek partili 1 

Suriye 1 şüpheli 1 tek tük 1 
susamak 1 şüphesiz 1 tekke 1 

susuzluk 1 ta ki 1 teklif 1 
sükûn 1 tabak 1 tekme yemek 1 

sürahi 1 tabir 1 tektonik 1 
sürat 1 tahtacı 1 telaş 1 
sürgün 1 takdirde 1 telaşa düşmek 1 

sürüklenmek 1 takke 1 tele 1 
süründürmek 1 taklit etmek 1 telefon 1 

sürünmek 1 takmak 1 tema 1 
süslemek 1 tam sırası 1 tembel 1 
sütlü 1 tamamlanmak 1 tembih etmek 1 
şahane 1 tanık 1 tembihlemek 1 

şahit olmak 1 tanık olmak 1 temenni etmek 1 

şahsen 1 tanım 1 temin etmek 1 
şakaya vurmak 1 tanınmak 1 temsil etmek 1 

şam 1 tanıştırmak 1 ten 1 
şaman 1 tanıtılmak 1 tenha 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
teori 1 tutturmak 1 uyumlu 1 

tepki 1 tutunmak 1 uyuşmak 1 
tepsi 1 tuz 1 uzak kalmak 1 

ter 1 Tuz Gölü 1 uzaktan uzağa 1 
terbiyeli 1 tüccar 1 uzamak 1 
tercüman olmak 1 tüketmek 1 uzantı 1 

tercüme etmek 1 türbe 1 Uzay 1 
terfi etmek 1 türkü 1 uzunluk 1 

terk etmek 1 türkü tutturmak 1 üç beş 1 
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tespit etmek 1 tüylerini diken diken 
etmek 

1 üç bin beş yüz 1 

testi 1 ucuz 1 üç bin iki yüz 1 
teşekkür 1 uçurum 1 üçgen 1 

teşekkür etmek 1 uçuşmak 1 üç yüz 1 

teşkil etmek 1 ufak 1 üç yüz altmış 1 
tevil etmek 1 uğultu 1 üç yüz elli sekiz 1 

tez 1 uğur 1 üç yüz seksen 
dokuz 

1 

tezgâh 1 uğur getirmek 1 ümit etmek 1 
tıkalı 1 uğurlamak 1 ümitsizlik 1 
tıkılmak 1 ulaşım 1 ün salmak 1 

tıkırtı 1 ulu 1 üniforma 1 
tırmanmak 1 ulusalcı 1 üretmek 1 

tırnak 1 ulusallaşmak 1 ürperti 1 
ticaret 1 uluslaşmak 1 ürpertici 1 
tifo 1 ulvi 1 ürün 1 

tilki 1 umulmak 1 üst baş 1 
timsal 1 umur 1 üst üste 1 

tip 1 umutsuzca 1 üstün 1 
Titikaka Gölü 1 unutkanlık 1 üstünde durmak 1 
titrek 1 us 1 üstünden geçmek 1 

tiyatro 1 usta 1 üstüne vazife 
olmamak 

1 

tokgözlülük 1 ustalık 1 üstünkörü 1 

tombul 1 utanç 1 üstünlük 1 
toplantı 1 uyarı 1 üzerinde durmak 1 

toplumsal 1 uyarınca 1 üzmek 1 
toprağa vermek 1 uyarlamak 1 üzücü 1 
topu topu 1 uygulanmak 1 üzüm 1 
topyekun 1 uygun görmek 1 üzünç 1 

toz 1 uygun olmak 1 üzüntülü 1 
trafik 1 Uygur 1 vaat 1 
Trakya 1 uyku 1 vakit geçirmek 1 

tren 1 uyku çekmek 1 vaktiyle 1 
trigonometri 1 uykusuzluk 1 Van Gölü 1 

tuğla 1 uykuya yatmak 1 varsa… yoksa… 1 
Tunus 1 uysalca 1 varsaymak 1 

tutar 1 uyum içinde 1 Varşova Paktı 1 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 

vasıf 1 yargıç 1 yılgın 1 
vasıta 1 yarı yarıya 1 yıpranmak 1 
veda etmek 1 yarımada 1 yinelemek 1 
vergi 1 yarın 1 yirmi altı 1 

vesile olmak 1 yarışma 1 yirmi milyon 1 

veteriner 1 yarışmacı 1 yiyecek 1 
veyahut 1 yarıştırmak 1 yoğurmak 1 
vilayet 1 yasak 1 yoklanmak 1 
vitrin 1 yasal 1 yoksun 1 
voleybol 1 yaşlılık 1 yol aramak 1 
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vurgu 1 yatı 1 yola düşmek 1 

vurgulamak 1 yatılı 1 yola düzülmek 1 

vurulmak 1 yatıp kalkmak 1 yola koyulmak 1 
vücuda gelmek 1 yatıştırmak 1 yolcu etmek 1 

yaban 1 yayılmacı 1 yoluna girmek 1 
yabancılaşmak 1 yayılmacılık 1 yolunu beklemek 1 

yadırgamak 1 yayıncı 1 yolunu bulmak 1 

yağ 1 yayınlamak 1 yorgun argın 1 
yağış 1 yazım 1 yorum 1 

yağmak 1 yazışmak 1 yorumlamak 1 
yakınmak 1 yeğen 1 yönelmek 1 

yakıp yıkmak 1 yemin 1 yöneltmek 1 
yaklaşım 1 yemin etmek 1 yönetilmek 1 

yaklaştırmak 1 Yengeç Dönencesi 1 yönetmek 1 

yalandan 1 yeni yeni 1 yöntemli 1 
yalnızlık 1 yeniden 1 yudumlamak 1 

yangıncı 1 yenilemek 1 yukarıdan bakmak 1 
yanık 1 yenilenmek 1 yumruk 1 

yanılmak 1 yenilmek 1 yumurcak 1 
yanıtlamak 1 yenmek 1 yumurtlamak 1 
yanlı 1 yer etmek 1 yumuşacık 1 

yapışmak 1 yer yer 1 yumuşatmak 1 
yapıştırmak 1 yerinde saymak 1 Yunus Nadi 1 

yapıt 1 yerine koymak 1 yusufçuk 1 
yapraklı 1 yerle bir etmek 1 yutmak 1 
yarabbi 1 yeşillendirmek 1 yutulmak 1 
yaralanmak 1 yeşillik 1 yücelik 1 

yaramaz 1 yeter ki 1 yük olmak 1 

yaramazlık 1 yeteri kadar 1 yüklenmek 1 
yarar 1 yeterince 1 yün 1 
yararlı olmak 1 yeterli olmak 1 yüreği kanamak 1 
yaratılış 1 yetişkinlik 1 yüreğine ateş 

düşmek 
1 

yardım 1 yıkamak 1 Yüreğine  dokunmak 1 
yardımlaşmak 1 yıkatmak 1 yüreğine saplanmak 1 

yardımsever 1 yıkım 1 yüz binlerce 1 
yargı 1 yılan 1 yüz elli 1 

 

 

Sözcük f Sözcük f Sözcük f 
yüz tutmak 1 zalim 1 Zeyniler 1 

yüz yüze gelmek 1 zaman geçirmek 1 zihin 1 
yüzde 1 zaman kollamak 1 zihninde şimşek 

çakmak 
1 

yüzmek 1 zapt etmek 1 zira 1 

yüzölçümü 1 zarar 1 ziraat 1 
yüz seksen üç 1 zarf 1 zirve 1 

yüzüncü 1 zaviye 1 ziyafet vermek 1 
yüzüstü bırakmak 1 zayıf 1 ziyaret etmek 1 

yüz yirmi bir 1 zayıflatmak 1 ziyaretçi 1 
Zabit ve Kumandan 1 zeki 1 zorlanmak 1 
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Zabit ve Kumandan 
ile Hasbıhâl 

1 zenginleşmek 1 zorlaşmak 1 

zafer 1 zenginleştirmek 1 zorunda olmak 1 
zahmete katlanmak 1 zenginlik 1 zorunlu 1 

zahmetli 1 zevce 1   
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Ek-4. Metinlerde Geçen Deyimler 

DEYİMLER YAYINEVLERİ 

EKSEN  DESTEK  MEB 

Acı çek-  1  
Acı ver-  1  

Acından öl-   1 

Aç kal-   1 

Açığa al-   1 

Ad al-   1 

Ad koy-  1  
Ad tak- 1 1 3 

Ad ver- 1 1 5 

Adam et-  1  
Adam sen de 1   
Adı kal-    
Adım at- 1 3 2 

Af dile-    

Afiyet olsun 1   
Ağır bas-  1  
Ağır gel-  1  

Ağzına sağlık   1 

Ağzından bal ak-   1 

Ağzından laf al-   1 

Ağzını aç- 2   

Ağzının içine baktır-  
1 

 

Ah et-   1 

Akıl danış- 1   
Akıl erdireme- 1   
Akılda tut-   1 

Akıldan çık-    
Akıp git-  1 1 

Akla gel- 3 1 3 

Aklı başına gel- 1   
Aklı er- 2  1 

Aklına gel- 2            5  

Aklına getir- 1   
Aklına koy- 1   
Aklını kullan-   3 

Aklını oynat- 1   

Aklını peynir ekmekle ye-    

Alabora ol-  1  
Allak bullak ol-  2  
Alıp başını git- 1   
Alışık ol- 1   

Alnının akıyla   1 

Altüst ol- 1   
Anlam ver-  1  
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Anlamına gel-  1  
Anlayış göster-   1 

Araya gir-   1 

Arayıp sor-  1  

Arz etme-  1  
…aşağı….yukarı   1 

Atbaşı git-  1  
Ateşi çık-  1  
Ayağa kalk- 2  4 

Ayağını kaydır-  1  
Ayak bas- 2   
Ayak uydur-  1  

Ayıkla pirincin taşını 1   

Aykırı düş-   1 

Azap ver-   1 

Bağrına bas-  2  

Bahse gir-  1  
Bakış at-  1  
Balta girmemiş   1 

Bana mısın deme- 2   
Bardağı taşır-  1  

Baskına uğra-  1  
Baş başa kal-   1 

Baş eğ-   1 

Baş et- 1  1 

Baş koş- 1   

Baş tacı et-  1  
Baş ver-  1  
Başı derde gir-   1 

Başı dön- 1   

Başına bir hâl gel- 1   

Başına geç-  1  
Başına gel- 5  2 

Başında bulun-   1 

Başında dur- 1   

Başından geç- 1   

Başından aşağı kaynar sular dökül-              1  

Başını ağrıt- 1   

Başını kaşıyacak vakit bulama- 1   

Başını sok- 1 1  
Baştan çıkar-  1  
Baygınlık geçir- 1   

Belaya çat- 2   
Belini bük-   1 

Bereket ver-  1  

Beşiklik et-   1 

Bıraktığı yerde otla- 1   
Bir araya gel-  2  

Bir araya getir-  1  

Bir baştan (uçtan) bir (uca) başa 1 1 1 
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Bir şeye… gözüyle bak- 1   

Bir yolunu bul-   2 

Birbirine düş-   1 

Birbirine gir-   1 

Birinin bir dediğini iki etmemek            1  

Bitap düş-   1 

Borç al-   1 

Borçlu ol- 1   
Boyun eğ- 1   

Bucak bucak kaç-   1 

Buhran geçir-  1  
Buz tut-   1 

Can yak-   1 

Canı çek-   1 

Canı iste- 1   

Canı sıkıl-  3 3 

Canı yan- 1   
Canını sık-   1 

Canını ver-  1  

Canını yak-   1 

Cesaret al-   1 

Cesaret göster- 1   
Cesaret ver- 1   

Ceza al-   1 

Ciddiye al-   2 

Çaba göster- 1  1 

Çaba harca-   1 

Çekidüzen ver-  1  

Çekip çevir-    

Çekip git- 1  1 

Çığlık at-  2  
Çıkmaza gir-   1 

Çıt çıkma-  1  

Çiçek ver-  1  

Çift sür-  1 2 

Çocuk kal- 1   
Dal ver- 1   

Damga vur-   1 

Darmadağın et- 1   

Davet et- 1 2 3 

Dayak ye-    

Değer ver- 1  2 

Delik deşik et- 1   

Denk düş-   1 

Ders al- 1   
Ders çıkar- 1   
Ders ver-  1  
Dert yan-   1 

Destan düz- 1   

Destek ol-   1 
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Devam et-  5 8 

Devreye gir-   1 

Diken diken ol-  1  

Dikkat çek- 1 2 1 

Dikkat kesil-  1  

Dikkate al-   7 

Dikkati çek- 2 1  

Dikkatini topla-  1  

Dikte et- 1  2 

Dile gel-    
Dile getir- 2 1 3 

Dili çözül- 1 1  

Dili var-  1  
Dilinden anla- 1   
Dilinin ucuna gel-  1  

Dillere destan ol-  1  
Direktif ver-   1 

Dişten tırnaktan arttır- 
1 

  

Diz çök-  1  
Doğru bul- 1   
Donup kal- 1 2  

Dört bir taraf (yan) 
1 

 
5 

Dört gözle bekle- 2 1  
Dümen kır- 1   

Dünyadan haberi olma-  1  

Dünyaya gel- 1  1 

Düzene sok-  1  

Eksik olma-   1 

El ayak çek-  1  

El çırp-   1 

El değiştir-  1 1 

El ele ver-  1  
Elde et- 4 1  
Elden ele gez-   1 

Elden geçir-  2  
Elden git-  2 1 

Elden ne gelir 1   

Ele al-   2 

Ele avuca sığma-  1  

Ele geçir- 1  1 

Elinde olma- 1   

Elinde ol-   1 

Elinde tut-  1  
Elinden al-   1 

Elinden düşme-  1  
Elinden gel- 2 3 3 

Elinden geleni yap-  1  

Elinden iş gel-   1 

Elinden tut- 1   
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Eline bak-  1  

Eline düş-  1  
Eline geç- 2   
Elini çabuk tut-  1  

Elle tutulur gözle görülür  
1 

 

Emek ver-   1 

Emin ol-  1 3 

Emir altına al-   1 

Ensesinde boza pişir- 1   

Esir alma-               1  

Evvel zaman içinde  1  
Ezberinde ol-  1  
Fark et- 3 2 7 

Farkına var- 1 1 1 

Farkında ol- 1 2 5 

Fayda et-  1  

Faydalı ol-   2 

Faydası ol- 1   
Feda ol- 1   
Fırsat bil-   1 

Fırsat bul- 1  1 

Fırsat kolla- 1   
Fırsat ver- 1   
Fırsatı kaçır-   1 

Fırtına kop- 1   

Fikir edin-   1 

Fikir ver- 1   

Fincancı katırlarını ürküt- 
1 

  

Foyası meydana çık-   
1 

Gayret etme-  1 
 

Galip gel-  1  
Geceyi (gecesini) gündüze 
gündüzüne) katma- 

 1  

Geç kal-  1  
Geçmiş olsun 2   
Gelip çat- 1   
Gelip geç- 1   
Gerek duy-   1 

Gerek gör-  1 1 

Gereksinme duy-  1  
Geri çekil- 2  1 

Geri çevir-             2  
Geri çevril- 1   

Geri dön-   3 

Geri kal- 3  3 

Geri kalma- 2  3 

Geri ver-   1 

Gezip toz-  2  
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Gıkı çıkma-  1  

Gibi gel- 1 1  
Gibi ol- 1  2 

… gibi yap-   1 

Gol ye-              1  
Göbek at- 1   
Göğüs ger- 1   
Gönlü çek- 1   
Gönlüne göre  1  

Gönlünü et- 1   
Gönül al-  2 2 

Gönül ver- 1   
Görev al  1  

Göz açıp kapayıncaya kadar  1 1 

Göz ardı et-  1  
Göz boya-   1 

Göz göre göre   1 

Göz göze gel-              2 1 

Göz hapsine al- 1   
Göz kırp- 2 1  

Göz önünde bulundur- 
1 

  

Göz ucuyla bak- 1  1 

Göz yum-  1  
Gözden çıkar- 1   
Gözden geçir- 3   
Gözden kaybol- 3   
Göze al- 1 1 2 

Göze çarp-  1  

Gözler önüne ser- 1   

Gözleri çukura kaçmak  1  

Gözleri dolma-(dolu dolu olma-)  1 1 

Gözleri parla-   1 

Gözleri yaşar-  1 1 

Gözleri yuvalarından uğra- 1   

Gözlerine inanma-   1 

Gözlerini aç-   2 

Gözlerini dik-  1  

Gözlerinin içi gül-  1  
Gözü alış-   1 

Gözü dal   1 

Gözü görme-   1 

Gözü (gözleri) kamaşma-  2  

Gözü iliş-  1  
Gözü kay-  1  
Gözü önünde 1   
Gözü tut- 1 1  

Gözü yollarda kal-   1 

Gözünde büyüt-  1 1 

Gözüne kestir- 1   
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Gözünü doyur-  1  

Gözünü seveyim 1   

Gözünün önüne gel-   
1 

Gurur duy-              1 4 

Güçlük çek-   1 

Güçlükleri yen-  1  
Gülmekten katıl- 1   
Gülüp geç- 1   
Güneş al- 1   
Günlerden bir gün 1  1 

Güreş tut-    
Güven duy- 2 1  
Ha deyince   1 

Ha gayret 1  2 

Haber ver- 3 4 6 

Haber al-   1 

Haber gönder- 2   
Haber yolla-  1  

Haberi ol- 1   
Hafife al-  1  
Hak et- 1  1 

Hak kazan-  1 1 

Hakkından gel-   1 

Haksızlığa uğra-    

Hâl hatır sor- 2 2  
Halay çek-    
Hâlden anla-  1  

Hâli vakti yerinde  1 1 

…hâlini al-  1  

Hapı yut-  1  

Har vurup harman savur- 
1 

  

Harekete geç-   1 

Hasta et-   1 

Haşır neşir ol-   1 

Hatır say-   1 

Hatır sor- 1  2 

Hatırı için 1   
Hatırı sayılır  1  

Hayat geçir- 1   
Hayata atıl-  1  

Hayata bağla-  1  

Hayata gözlerini yum- 
1 

  

Hayatını kazan-  1  

Hayır yok   1 

Hayran ol-  1 1 

Haz ver- 1   
Hazır bulun- 1   
Hazır ol- 1  1 

Hedef al-    
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Helal olsun 1   
Hesaba kat-   2 

Hesap et- 1   
Heyecan duy-  1  
Hiç değilse 1 1 1 

Hiç olmazsa   1 

Hile yap-  2  
Hizmet et- 2 1 1 

Hoş bulduk 1  1 

Hoş geldiniz 3  2 

Hoş gör- 1  1 

Hoş karşıla-   1 

Hoşa git- 1   
Hoşbeş et-   1 

Hoşuna git-  2  
Hüküm ver- 1  1 

Israr et-  3 4 

Işık tut- 2   
İcat çıkar- 1   

İcat et- 1 1  
İçi çek-   1 

İç geçir-   1 

İçi açıl-  1  
İçi yan- 1   
İçinden geç- 1   
İçinden gel- 1  1 

İçine al-   1 

İçine işle-   1 

İçini dök-  1  
İçli dışlı ol- 2   

İdare et-  2 4 

İhtimal verme-   2 

İhtiyaç duy-  1  
İkram etme- 3 1  

İleri gel- 3   
İleri sür- 1 1 1 

İlgi duy-  1  
İlgi gör-   1 

İlgi göster-  1  

İlham ver-  1  
İmdada yetiş- 1   

İmza at-  1  
İpe un ser- 1   
İsmini ver-   1 

İstifini bozma-   1 

İş gör-    1 

İşe yara- 1 1 4 

İşi aksi git- 1   
İşi bit- 1   
İşini gör-   1 
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İştah aç-   1 

İşten (bile) değil  1  

İyi gel-   1 

İyi git-   1 1 

İyi karşı-   1 

İyi ki 1 2  
İz bırak-  2 1 

İz sür-   1 

İzini kaybet-   2 

İzinli ol- 1   

İzlenim bırak-  1  

Kabuğuna çekil- 1   
Kafa yor-   1 

Kafasında şimşek çak- 
1 

  

Kalbi çarp-  1  
Kaleme al-  1  
Kalp kır-   1 

Kan ter içinde kal-   1 

Kanat çırp-  1  
Karar al- 1   

Karar ver- 1 2 10 

Karara var- 1 1  

Karşı çık- 2 1  
Karşı gel  1  
Karşı koy- 2 1  

Karşılık ver-  1 3 

Katıla katıla gül- 1   

Katkıda bulun-   1 

Kayıp ver-   1 

Kehanette bulun-   1 

Kendinden geçme-  1  

Kendine gel- 1   

Kendini ada-  1  
Kendini… at-  1  
Kendini dışarı at- 1   
Kendini göster-  1  

Kendini kaptır-   2 

Kendini topla- 1  1 

Kendini… ver-   1 

Kendini… vur-   1 

Kesintiye uğra- 1   
Kestirip at-  1  
Keyfi kaç-   1 

Keyfine bak-   1 

Keyfini kaçır-  1  
Kılıçtan geçir-  1  
Kılına dokun-   1 

Kıymet ver-  1 1 

Kırıp dök-   2 

Kıyametler kopar-   1 
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Kıymetini bil-   1 

Kim bilir 1 1 2 

Kin tut-  1  

Koku al-   1 

Kol gez-   1 

Kol kanat ol- 1   
Kolaçan et- 1   

Kolları sıva-   1 

Koltukları kabar-   1 

Kontrol altına al-  1  

Korktuğu başına gel-  
1 

 

Korktuğuna uğra- 1   
Korku ver-   1 

Koruma altına al-  1  

Köşeyi dön-   2 

Kötülük et-   1 

Kötüye kullan-   1 

Kucak aç-  1  
Kul et-  1  
Kulağına gel-  1 1 

Kulağına git-    

Kulağına inanama-  1  

Kulak ver- 2  2 

Kusur bul-  1  
Kusura bakma-   2 

Kuş uçmaz kervan geçmez  
1 

 

Kuşa benze- 1   
Kuşku yok   1 

Küçük dilini yut-   1 

Küçük düş- 1  1 

Kül ol- 1  2 

Layık gör-   1 

Lazım gel- 1 1 4 

Lüzum gör- 1   
Mahcup etme-  1 2 
Mahkemeye ver-   3 

Mal et-  2  

Masraf et-  1  
Masrafı çek- 1   

Mecbur ol-   2 

Merak et-  1  

Merak sar-   1 

Mesaj ver-  1  
Meydan oku- 1   

Meydana çık-   1 

Meydana çıkar-   1 

Meydana gel-   2 

Meydana getir- 1   
Muamele gör-   2 
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Mumla ara-   1 

Musallat ol-   2 

Mücadele ver-  1  
Müjde ver- 1   
Mümkün ol- 1   

Müsaade et- 1  3 

Ne çare 1   
Ne de olsa 1   
Ne denli   2 

Ne gezer   1 

Ne olursa olsun 1 2 1 

Ne var ki 2 2 7 

Ne yaparsın 1   

Ne yazık ki 2 2  
Neden ol- 2 2 2 

Nefes al- 2 3  
Nefes nefese kal-   1 

Nefesi kesil- 1   
Nesli tüken-  4  
Nihayete er-   1 

Nüfuz et-  1 1 

Olan oldu   1 

On paraya on taklak at- 
3 

  

Onuruna dokun-  1  
Ortadan kaldır- 1  1 

Ortadan kaybol-   1 

Ortak et-   1 

Ortak ol- 1   
Ortaya at- 1  2 

Ortaya çık- 2 3 4 

Ortaya çıkar- 1  2 

Ortaya dökül- 1   
Ortaya koy-  2 2 

Öç (öcünü) al-  2  

Ödü patla-   1 

Ölçüp biç-   1 

Ömür sür- 1   
Önde gel-   1 

Öne sür-  1 1 

Önüne düş-   1 

Önüne geç-  2  
Örnek al-  2 1 

Örnek ver- 2 2  

…öyle gel- 2  1 

Öyle ya 1 2  
Özen göster-  1 1 

Özlemini çek-  1  
Özür dile-  1  
Pahalıya patla-  1  
Paniğe kapıl-   1 
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Parmağı ağzında kal-  1  

Parmak bas-  1  
Parmakla gösterilme-  1  

Pay al-  1  
Pay çıkar-   1 

Peşinde gez-   1 

Peşinde koş-   1 

Peşine düş-   1 

Peşine tak-   2 

Peşine takıl-  1  
Pıt pıt at- 1   
Pişmanlık duy-   1 

Pusuya yat-   1 

Rahat et-   1 

Razı ol-  2 2 

Rekor kır-  1  

Renk kat-   1 

Renk verme-   1 

Rezil et- 1   

Rezil ol- 1   
Rol oyna-  2  

Sağ olsun  2  
Sahip çık-  2  
Sakın ha  1  

Saltanat sür-   1 

Sarıp sarmala- 1   
Savaş aç-   1 

Savaş ver- 1  1 

Savaşım ver-   1 

Saygı duy- 2 1 2 
Saygı göster- 1   
Saymakla bitme- 2   

Selam al-   1 

Selam dur- 1   

Selam ver- 1 3 1 

Serbest bırak-   1 

Ses çıkma-   1 

Ses ver-   1 

Sesi çıkma- 1  1 

Sevinçten uç- 1   
Sevk et-  1  

Sınav ver-   1 

Sıra gel- 2 1 1 

Sıraya koy- 1   

Sırtı yere gel-   1 

Sırtına geçir-  1  
Siper et-  1  

Sokağa dökül-   1 

Soluğu(bir yerde) al-  
1 

 

Soluk al-  1  



163 
 
 

Son bul- 1   
Sona er-  1 4 

Sonu gel- 1   
Sonuç al-  1  
Sonuç ver-   1 

Söz açıl-   1 

Söz dinle-  1  
Söz et- 3 2 3 

Söz konusu ol- 1   

Söz sahibi ol-  1  
Söz ver-  2 5 

Söze başla- 1   
Söze karış-  1  
Sözü geç- 1   
Sözünde dur-   1 

Sözünü kes-   1 

Sözünü tut-   1 

Su bas- 1   

Sürüp git- 1 1  
Şak diye 1   
Şakaya vur-   1 

Şart koş-  1  
Şaşkına dönme-  2 1 

Şevke getir-   1 

Şeytan görsün yüzünü   
1 

Şimşek çak- 1 1  

Şüphe et- 2 1  
Şüphe yok  2 1 

Tabanları kaldır- 1   

Tadı damapında kalma-  2  
Tadı yok 1   

Tadına doyum olma-  
1 

 

Tadına var-    
Tahsis etme-  1  
Takip etme-  5  
Taklit etme               1 

Tarihe geç- 1   

Taş taş üstünde kalma- 
1 

  

Tavır takın-   1 

Tehdit et-  1  
Tekbir getir- 1   
Tekme ye-   1 

Telaşa düş-   1 

Telefon et- 1 1  
Tercüman ol-   1 

Ters düş-  1  
Ters git-   2 

Teselli et-  1  

Tetikte bekle- 1   
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Toprağa ver-   1 

Tut kelin perçeminden 
1 

  

Türkü söyle- 1   
Türkü tuttur-   1 

Tüylerini diken diken et-   
1 

Ucuz kurtul- 1   
Uğur getir-   1 

Uğurlar olsun  2  

Umudunu kes- 1   

Umutsuzluğa düş- 3   
Uygun bul-  1 2 

Uygun gör-   1 

Uyku çek-   1 

Uykusu gel-  1  

Uykusu kaç-  3  

Uykuya dal- 1   
Uykuya yat-   1 

Uzak dur- 1   
Uzak kal-   1 

Uzak tut-  1  
Uzun sözün kısası 2 1  

Ümidini kes-  1  
Ün sal-   1 

Ün yap- 1   

Üstesinden gel- 1 1  
Üstün gel-  1  

Üstünde dur-   1 

Üstüne vazife olma-   
1 

Üstüne yürü- 1   
Üzerinde dur-  1 1 

Üzerine yürü-  1  
Vakit geçir-   1 

Var ol- 3 1 2 

Varsa…yoksa…   1 

Vay canına 1   
Veda et-   1 

Vücuda gel-   1 

Yakasına yapış-  1  
Yakıp yık- 2  1 

Yalan çık- 1   
Yan gelip yatma-  1  

Yanına al-  3  
Yanıt ver-   2 

Yara al- 1   
Yardım etme- 6 1             2 
Yaş ilerle- 1   
Yatıp kalk- 1  1 

Yazıklar olsun 1 1  

Yedi iklim dört bucak  1  
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Yemeden içmeden 1   

Yenilgiye uğra-  1  
Yer aç-  1  
Yer al- 1 5 3 

Yer et-   1 

Yer kapla-  1  
Yer ver- 1 1  

Yerinde ol-  1  

Yerinde say-   1 

Yerinden fırlamak  1  

Yerine gel-  1  
Yerine getir-   3 

Yerine koy-   1 

Yerini al- 1   

Yerini bul- 1   
Yerini tut-  1  

Yerle bir et-   1 

Yeter ki   1 

Yiyip bitir- 1   
Yiyip iç-   2 

Yok canım 3 2  
Yok et- 7 1 2 

Yok ol- 4   
Yol aç- 1  2 

Yol al- 1 2 3 

Yol ara-  1 1 

Yol göster- 2   

Yola çık- 1 4 4 

Yola (yollara) düş- 1  1 

Yola düzül-   1 

Yola koyul-   1 

Yolcu et-   1 

Yoluna gir-   1 

Yolunda git-  1  
Yolunu bekle-  1 1 

Yolunu bul-   1 

Yorgun düş- 1   
Yön ver- 1   

Yukarıdan bak-   1 

Yük ol-   1 

Yüreğine su serpil- 1   
Yüreği kana-   1 

Yüreği oyna-  1  

Yüreğine ateş düş-   1 

Yüreğine dokun-   1 

Yüreğine in-  1  

Yüreğine saplan-   1 

Yüz tut-  1 1 

Yüz verme-          1   
Yüz yüze gel-  2 1 
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Yüzü gül-  1  

Yüzü olma- 1   

Yüzüne bakma-   2 

Yüzüne kan gel-  1  
Yüzünü ağart-  1  

Zahmet ol- 1   

Zahmete katlan-   1 

Zaman al-  1  
Zaman geçir-   1 

Zaman kolla-   1 

Zapt et-   1 

Zarar gör- 1   
Zarar ver-   2 

Zarara sok-  1  
Zararı dokun-  1  
Zevk al- 1   
Zevk duy-  1  

Zihninde şimşek çak-   
1 

Zihninde yer et-  1  
Zihnini çel-  1  
Ziyafet ver-   1 

Ziyaret et- 1  1 

Zorunda bırak-    
Zorunda kal- 2 2 2 

Zorunda ol- 2  1 
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Ek-5. Metinlerde Geçen İkilemeler 

 
İKİLEMELER  YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

Acele acele 1 2  

Acı acı (ötmek)   1 

Acı tatlı 1   

Açık seçik   1 

Açıktan açığa  1 1 

Ağır ağır 3 1  

Ağızdan ağıza 1   

Akın akın 1   

Alay alay  1  

Aman aman   2 

Ana baba (günü) 1   

Ara sıra 2 2  

Arada sırada 1 1  

Arayıp sor-   1 

Ardı ardına   1 

Ardı arkası  1  

Arka arkaya 1   

Aşağı yukarı 1  1 

Ayrı ayrı 3  1 

Az çok 2  1 

Baş başa 1 1 1 

Başka başka  1 1 

Başlı başına  3  

Baştan aşağı   1 

Baştan başa 1   

Beş on 2 2 1 

Bile bile 1   

Bir bir 2   

Bir iki  5 2 

Birer birer  2  

Boğum boğum 1   

Boşu boşuna 3   

Boy boy 1 2  

Bucak bucak  1  

Bütün bütün   1 

Büyük küçük 1   

Cıvıl cıvıl   1 

Çalı çırpı   1 

Çeşit çeşit  1  

Çığlık çığlığa   1 

Çığlık çığlık   1 

Çıkar çıkmaz  1  

Çıtır çıtır 1  1 

Çiçek çiçek 1   

Çoluk çocuk 2 1  

Dağ dağ 1   
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Dağ taş  1 1 

Dalgın dalgın 1   

Delik deşik 1   

Demet demet 1   

Derin derin  1 2 

Derli toplu 1   

Derse desin   1 

Dilim dilim 1   

Diz dize  1  

Dizi dizi 2   

Doğru dürüst  1  

Doğru düzgün  1  

Doğrudan doğruya 1 2  

Düşe kalka 1   

El ele (vermek)   1 

Elden ele 3 1  

Eninde sonunda  1  

Enine boyuna   2 

Er geç 1   

Eş dost 1   

Ezile büzüle  1  

Fısıl fısıl  1  

Fışlaya fışlaya   1 

Fokur fokur 1   

Gece gündüz 2  1 

Gelen giden 1 1  

Gelip git-   2 

Gelir gelmez 1   

Giderse gitsin   1 

Gidip gel-  1  

Girintili çıkıntılı  1  

Gitgide 1  2 

Göz göre göre  1  

Güle güle   1 

Güle oynaya  2  

Gümbür gümbür   1 

Günden güne   1 

Hafif hafif  1  

Hâl hatır (sor-) 2   

Haşır neşir  1  

Hayal meyal  1  

Hele hele  1  

Hemen hemen 2 1 2 

Hışır hışır 1   

Hızlı hızlı 1   

Hüngür hüngür 1 1  

İç içe 1   

İçin için (kız-)  1  1 

İçli dışlı 1   

İçten içe  1  
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İkide bir  1  

İnceden inceden 1   

İplik iplik 1   

İrili ufaklı  1  

İster istemez  1 1  

İtiş kakış  1  

Kaba saba  1  

Kala kala 1   

Karı koca 2 2  

Kat kat 1   

Katıla katıla gül- 1   

Kendi kendin(m)e 8 12 3 

Kesik kesik   1 

Kıs kıs 1 1  

Kıt kanaat 1  1 

Kıvrım kıvrım  1  

Koca koca   1 

Kol kanat 1   

Kol kola  1   

Koşa koşa   1 

Koyun koyuna   1 

Körü körüne   1 

Köşe bucak   2 

Köylü kentli 1   

Mırıl mırıl 1  1 

Mini mini   1 

Mor mor  1  

Nefes nefese  1  

Nereden nereye  1  

Nesilden nesile   1 

Oflaya puflaya 1  1 

Okuma yazma 1 2  

Olsa olsa   1 

Olup bit-  1 1 

Olursa olsun 1 4 1 

Omuz omuza  1  

Ötesine berisine   1 

Özene bezene 1   

Özü sözü (bir)  1  

Parça parça  3 1 

Pat pat 3   

Pırıl pırıl 1 1 2 

Pıt pıt 1   

Pis pis  1  

Pisi pisi 6   

Rahat rahat   1 

Renk renk 2 1 2 

Sabah akşam 1  2 

Sabah sabah  1  

Saf saf (ol-) 1   
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Sağ salim 1   

Serin serin   1 

Seve seve  1  

Sıcağı sıcağına   1 

Sık sık 4 1 9 

Sıkı sıkı  1 1 

Sokak sokak   1 

Söylene söylene 1   

Söz sohbet 1   

Sürü sürü   1 

Şakır şukur 1   

Şaşkın şaşkın  1  

Şırıl şırıl   1  

Şöyle böyle  1  

Takım taklavat 1   

Taş taş üstünde kalma- 1   

Tek tek   1 

Tek tük 1 1  

Teker teker  4  

Tekrar tekrar 1   

Tıpış tıpış 1   

Topu topu  1  

Tuhaf tuhaf 1   

Türlü türlü 1  1 

Ufak tefek   3 

Usul usul 2  1 

Uzaktan uzağa  1  

Uzun uzun 3 3  

Üç beş 3 1 1 

Üçer beşer 1   

Üst baş 1 1  

Üst üste  1  

Üstüne üstüne (yürü-) 1   

Vura vura (öldür-) 3   

Yakıp yık- 2   

Yan yana   2 

Yarı yarıya 1 1 1 

Yavaş yavaş 3 4 3 

Yayla yayla 1   

Yaz kış   1 

Yeni yeni 1 1 1 

Yer yer  1  

Yılgın yılgın 1   

Yorgun argın  1  

Yüz yüze  1  

Zaman zaman 1  2 
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Ek-6. Metinlerde Geçen Özel İsimler 

 

ÖZEL İSİMLER YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

A.A. Saygun   1 

Abdullah Efendi 2   

Abdülhak Hamit  1  

Abdülhalim  15  

Abdülmennan 1   

Abdürrahim  2  

Abidinpaşa  1  

Acemi Oğlanlar Okulu 1  1 

Adana  1  

Afet inan  1  

Afrika  2  

Afyon   1 

Ağırnas 2  1 

Ahi 1   

Ahmet 2 2  

Ahmet Haşim   1 

Ahmet Oksal  1  

Ahmet Yesevi   1 

Akdeniz 2 1 1 

Akşehir 1   

Akşehir Gölü 1   

Akşehirli 1   

Alanya  1  

Ali  1  

Ali Rıza Bey 13 1  

Allah 3 5 3 

Alman  2  

Almanca 2   

Almanya 1 1 1 

Altın Yaprak Anonim Şirketi 1   

Amazon Nehri  2  

Amerika 1 12 2 

Anadolu 10 9 25 

Anamur 4   

And Sıradağları  1  

Ankara 5 6 13 

Ankara Büyükşehir Belediyesi   1 

Ankara Halkevi   1 

Ankara Kalesi   2 

Ankara Üniversitesi  1  

Ann Sullivan / Anne Sullivan 7  7 

Antalya 1 1  

Aram  2  

Arap 1 11  

Arapça  1 3 

Arcan Ridge   1 
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Aristo  1  

Arjantin  1  

Assuan  4  

Asya 1 7  

Aşık Garip 1   

At Meydanı   1 

Ata  2  

Atatürk 53 74 29 

Avrupa 2 6  

Avrupa Birliği   2 

Avrupalı  1  

Avustralya   1 

Ayasofya 3   

Ayasofya Camii 1   

Ayşe 3   

Bağdat   1 

Bakırköy  2  

Bakü 1   

Balkan  1  

Basmahane   1 

Başkomutanlık Meydan Savaşı 1   

Batı   5 

Bayındır Han  3  

Bayram Öztürk   5 

Bedia  6  

Beyaz Saray 2 

 

  

Beyşehir  9  

1. Dünya Savaşı 2   

Birleşmiş Milletler Bilim ve Kültür 

Örgütü 

 1  

Bizans 1   

Boğaç Han  26  

Boğaziçi Üniversitesi 1   

Boğaziçi Üniversitesi Mağara Araştırma 

Kulübü 

1   

Bolasan Köyü  3  

Bolivya 1   

Bozkaya Köyü  2  

Bozkurt Destanı   1 

Bozlar Köyü  1  

Börte Çene   1 

Braille (Alfabesi) 1  1 

Brezilya  1  

Bumedyen  1  

Burdur 4   

Burgiba  1  

Bursa  1 1 

Bülent 1   

Büyük Okyanus  1  
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Büyükdağ  1  

Büyükdere  1  

Büyükşehir Yasası   1 

Büyükşehir Belediyesi   2 

Cambridge Okulu   1 

Cem Eğrikavuk 1   

Cemal 3 1  

Cemile   1 

Cezayir  1  

Charles Quint  2  

Chiang   4 

Cinnah  1  

Cumhuriyet Halk Partisi  1 

 

 

Cumhuriyet Halk Partisi Kongresi  1  

Cuzco  1  

Çaldıran 1   

Çalıkuşu  4  

Çamurlu 4   

Çanakkale  1 2 

Çevre ve Orman Bakanlığı   1 

Çin  1  

Çinli  1  

Çukurpınar 6   

Dalaman   1 

Demosthenes  2  

Dil Tarih Coğrafya Fakültesi  1  

Dirse Han  20  

Diyarbakır   1 

Dolmabahçe Sarayı 1 1  

Don Kişot  2  

Döndü 2   

Dumlupınar   1 

Dünya Körler Birliği   1 

Düzağaç Köyü  12  

Edirne 2  2 

Ege 2   

Ekvator  2  

Elif 18   

Emir Sultan   1 

Ender 4   

Epimetheus  14  

Eratosthenes  8  

Erciyes 1   

Ergenekon   7 

 

Ergenekon Destanı   2 

Ertuğrul Gazi   1 

Erzincan   1 

Erzurum   2 



174 
 
 

Eski Eserleri Koruma Derneği  1  

Eskişehir   1 

Eyyüb Sultan   1 

Falih Rıfkı Atay 1   

Farsça   3 

Fenike  7  

Ferdinand Macellan  3  

Ferhat İle Şirin 1   

Feride  4  

Feridun Nafiz Uzluk  3  

Fethiye  2  

Fikret 1   

Filipinler  1  

Fletcher   3 

Francisko Pizaro  1  

Fransa 2 1  

Fransız 2 5  

Fransızca 1  1 

Freney Şatosu  1  

Gandi  1  

Gazi (Mustafa Kemal) 3 1 18 

Gazipaşa İlkokulu  1  

Gemiler Adası  1  

Gençliğe Hitabe 5 3  

General Liztman  2  

Gesi 1   

Gırnata  1  

Giresun  3  

Girit 1   

Göktürk  1 11 

Göreme 3   

Görme Engellileri Derneği   1 

Gül    

Gül Baba   1 

Güner Ümit  5  

Güney Amerika  9  

Gürcü  1  

Hacettepe Hastanesi   1 

Hacı 1   

Hacıakif Adası  5  

Hâkimiyet-i Millîye 1   

Halep  1  

Halil 2   

Hanboğazı Deresi  1  

Hasan Doğan 1   

Hatay  1  

Hatbin Adası  1  

Hayat Apartmanı 1   

Haydar 1   

Haydar Baba‟ya Selam   1 
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Haydarpaşa   1 

Hayriye 1   

Hayrullah  8  

Hazreti Ali Cengi 1   

Helen Keller(Hellen Keller) 21  40 

Helimin Adası  1  

Hermes  16  

Hıristiyan  1  

Hıristiyanlık  2  

Himalaya 1   

Hindistan  1  

Horatius  2  

Hortu (Hortu Köyü) 1   

Howard Gardner 1   

Huriser 1   

Isparta  1  

Işık Yenersu  1  

Itır 1  

 

 

İblis Burnu  1  

İbrahim Paşa 1   

İbrahim Paşa Konağı   1 

İbrani  1  

İbranice  1  

İçel   1 

İdris 6   

İhsan  6  

1.Dünya Harbi /Savaşı 1 1  

İlyas 1   

İngilizce 1 3  

İngiltere  1 1 

İnka  15  

İran 2   

İranlı 2  1 

İsa   1 

İskenderiye   6  

İslam  1 2 

İslamiyet  1  

İsmail 6   

İsmet inönü  1  

İspanya 2 7  

İsrail  1  

İstanbul 16 14 16 

İstanbul Üniversitesi   1 

İstiklal Marşı   4 

İsveç  1  

İşsu Ürünleri Üretimi Araştırma ve 

Uygulama Birimi 

   

1 

İzmir  5  

Japonya  1  
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Jean 1   

Jean Bernard 1   

Jean J. Rousseau   1 

John Macy   1 

Jonathan Livingston   26 

Kadir 1   

Kafkas  1  

Kâğıthane 3   

Kale ve Çevresini Koruma Gelıştirme 

Projesi 

  1 

Kamuran  2 

 

 

Kanuni Sultan Süleyman 12 2  

Kapalı Çarşı   1 

Kara Ada  2  

Karacaören Koyu  1  

Karadeniz  2  

Karakeçili AŞireti   1 

Karapınar  2  

Karatay Kervansarayı   1 

Kars   1 

Kastamonu  1  

Kayan   4 

Kayat   1 

Kayseri 2  3 

Kazılık Dağı  1  

Kelebekler Vadisi  1  

Kerem ile Aslı 1   

Kıdrak Tabiat Parkı  1  

Kınalı Dağ   2 

Kız Kalesi   3 

Kızıl Ada  2  

Kızılderili 10 7  

Kolombiya Üniversitesi   2 

Konya 2 5 2 

Konya Mevlâna Müzesi  1  

Koyunpazarı   1 

Körler Vakfı 2   

Kristof Kolomb  1  

Kurtuluş Savaşı 5 1 2 

Kurucaova  2  

Kuşadası  5  

Kültür Bakanlığı  2 1 

Kürşad Oğuz  1  

Kütahya   1 

Ladies Home Journal   1 

Latin  3  

Leyla 1  

 

 

Lima  3  
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Lister Hill   1 

Londra 1  1 

Londralı 1   

Lütfü Paşa 3  1 

Maçan 3   

Mağlova Kemeri  1  

Mahmutpaşa   1 

Malatya   3 

Manastır  1  

Maraş  1  

Mark Twain 1   

Mehmet  4  

Mehmet Akif   16 

Mehmetçik  2 2 

Meke Gölü  2  

Melek 4   

Mersin  2 1 

Mevlâ   3 

Mevlâna  1 1 

Mevlevi  2  

Meztizto  1  

Mısır 2 3  

Millî Eğitim Bakanı  1  

Millîyet 2   

Mimar Sinan / Sinan 61  12 

Misak-ı Millî  1  

Machu Picchu  1  

Montaigne  1  

Muğla  1 1 

Musa 8  1 

Mustafa Kemal 6 22 2 

Mustuk  5  

Muzaffer Tayyip Uslu   1 

Münevver  1  

Müslüman 

 

 2  

Naci Girginsoy 3   

Nadire 4   

Nasır  1  

Nasreddin Hoca 4   

Nazım 1   

Nazmiye 1   

Necatibey İlkokulu  1  

Necla 1   

Nedime  1  

Nehru  1  

New York   2 

Newton   1 

Niyazi 7   

Notre Dame de Sion  1  
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Nuri Conker  1  

Nutuk 14 7  

O belde   1 

Ogüst  2  

Oğuz  1  

Oğuz Han  1  

Olympos Dağı  2  

Orhun Yazıtları  1  

Orta Avrupa 1   

Orta Doğu  4  

Osman 4   

Osman Atilla   2 

Osmanlı 1 2  

Osmanlı İmparatorluğu 1   

Osmanlıca   1 

Ozmo  2  

Ödemiş 1   

Ölüdeniz  5  

Ömer Asım Aksoy /Aksoy 23   

Önder 2   

Pakistan  1  

Pamukkale Üniversitesi   1 

Pandora  28  

Pasteur (Pastör)   1 

Peru  5  

Peter Pan  4  

Picasso 

 

  1 

Potekizli  1  

Ptolemaios  4  

Radcliffe  Koleji/Üniversitesi 1  1 

Rasim  9  

Rıfat 1   

Robinson Crusoe   7 

Rodos  1  

Roma  2  

Romanya  1  

Rumeli 2   

Rus  1  

Rusya / Rusya Federasyonu  3 1 

Ruşen Eşref Ünaydın 1   

Rüstem Paşa 4   

Safahat   4 

Sahir Erman   1 

Saim 1   

Sakarya  1  

Sakarya Nehri   1 

Sakarya Savaşı 1   

Samanpazarı  2  

Samsun   1 
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Sarah Fuller   1 

Sarı Selim 1   

Seferber Mevcudunda Takım Bölük ve 

Taburun Muharabe Talimleri 

  

1 

 

Selçuklu 2  2 

Selim 20   

Selimiye Camii   1 

Semini Helvası   1 

Serpil 1   

Sezar 1   

Sıhhiye   1 

Silifke   1 

Sinan Ogan   1 

Sirkeci   1 

Sivas   5 

Sivrihisar 1   

Sofya 1 1  

Soğuk Savaş  1  

Söğüt İlçesi   2 

Söylev 3   

Su Ürünleri Fakültesi   2 

Suha Umur   1 

Suna 1   

Suriye  1  

Süleymaniye Camii 3  2 

Sümer  7  

Şam  1  

Şavşatlı Aşık Kamber 1   

Şehriyar   1 

Şehzade Camii 1   

Şerife Hatun 2   

Şevket 10   

Şıhlı Köyü 1   

Şili 1   

Tanrı 10 15  

Tatar   1 

Tavşan Adası  1  

Tatvan   1 

Tazı Köyü  7  

Tebriz   1 

Tecerli Köyü 1   

Timur 2   

Titikaka Gölü  1  

Togan 1   

Topkapı Sarayı   1 

Toroslar 3   

Trakya  1  

Tukuz   4 

Tunca Bengin 1   

Tunus  1  
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Tur Dağı   1 

Tuz Gölü  1  

Türk 

 

11 31 51 

Türk Dil Kurumu 1 2  

Türk Dünyası Tarih Dergisi   1 

Türk Tarih Kongresi  3  

Türk Tarih Kurumu  2  

Türkçe 10 2 4 

Türkiye  18 7 

Türkiye Cumhuriyeti 1 4 1 

Türülken   1 

Ulus  1  

Uluslararası Yunus Emre Yılı   1 

Uşak   1 

Üçüncü Murat 1   

Üsküdar 1  1 

Vahide 7   

Van 1   

Van Gölü  1 1 

Varşova 1   

Varşova Paktı  1  

Vjaceslav Pantijuklina 1   

Voltaire (Volter)  2  

Washington 1   

Yakup Kaska   3 

Yalçın Çınar 1   

Yapılı Köyü 1   

Yaşar 3   

Yavuz /Yavuz Sultan Selim 3   

Yengeç Dönencesi  1  

Yeni Zelanda   1 

Yeniçeri Ocağı   1 

Yeşildağ  2  

20. Kültür Turizm ve Fındık Festivali   1 

Yörük Bayramı   1 

Yunan 2   

Yunanlı 

 

 2  

Yunus Emre   16 

Yunus Emre Oratoryosu   1 

Yunus Nadi  1  

Yusuf Ağa 1  2 

Zabit ve Kumandan/Zabit ve Kumandan 

ile Hasbihâl 

 2  

Zeus  4  

Zeyniler Köyü  1  

Ziya Umur   1 

Zümrüdüanka   2 
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Ek-7. Metinlerde Geçen İlişki Sözleri 

İLİŞKİ SÖZLERİ YAYINEVLERİ 

EKSEN DESTEK MEB 

Afiyet olsun 1   

Ağzına, diline sağlık  1  

Allah aşkına  1 1 

 Allah başımızdan eksik     etmesin  1  

Allah kahretsin  1  

Allah korusun   1 

Allah razı olsun  2  

Allah‟a emanet olun 1   

Aşk olsun  1  

Bereket versin   1 

Bileğin sağlam, kılıcın keskin olsun  1  

Canın sağ olsun 2   

Çok yaşa  1  

Evvel Allah 1   

Eyvallah   1 

Geçmiş olsun 2   

Güle güle oturun   1 

Haşa  1  

Hayırlı işler    1 

Helal olsun 1   

Hoş bulduk 1 1  

Hoşçakalın  1  

Hoş geldin / geldiniz 4 2  

İnşallah   3 

İyi günler   1 

Kolay gelsin   1 

Kolayı başına gelsin   1 

Maşallah  2  

Ne zahmet ettin 1   

Sağ olsun   2 

Tanrı uzun / sağlıklı ömür versin  1  

Teşekkür ederim 1 1  

Uğurlar olsun   1 

Yaşasın  2 1 

Yazıklar olsun 1  1 

Zahmet ettin 1   

Zahmet oldu 1   

Farklı ilişki sözü Sayısı   13 16 14 

İlişki sözü Sayısı/Farklı söz sayısı % 0,50 % 0,50 % 0,49 

        TOPLAM 18 20 17 
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